
SENATO DELLA R E P U B B L I C A 
I X L E G I S L A T U R A 

N. 1028/1-A 

DISEGNO DI LEGGE 

presentato dal Ministro del Tesoro 
(GORIA) 

di concerto col Ministro del Bilancio e della Programmazione Economica 
(ROMITA) 

(V. Stampato Camera n. 2106) 

modificato con la Nota di variazioni presentata dal Ministro del tesoro 
(Goria) di concerto con il Ministro del bilancio e della programmazione 

economica (Romita) (V. Stampato Camera n. 2106-bis) 

Appprovato dalla Camera dei deputati nella seduta del 16 novembre 1984 

Trasmesso dal Presidente della Camera dei deputati alla Presidenza 
il 20 novembre 1984 

Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 1985 
e bilancio pluriennale per il triennio 1985-1987 

TABELLA n. I/A 

Stato di previsione della Presidenza del Consiglio dei ministri 
per l'anno finanziario 1985 

non comprensiva delle modificazioni introdotte con la Nota di variazioni (V. Stampato n. 102&/l-A.-bis) 
e degli emendamenti approvati dalla Camera dei deputati (V. Stampato n. 1028J 

TIPOGRAFIA DEL SENATO 



ATTI PARLAMENTARI — II — IX LEGISLATURA 

DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI 

NOTA PRELIMINARE 

1. — BILANCIO DI COMPETENZA. 

LO stato di previsione della Presidenza del Consiglio dei Ministri 
per l'anno finanziario 19-84, approvato con legge 29 dicembre 1983, n. 744, 
recava le seguenti spese: 

Previsioni 
(in milioni) 

Parte corrente 747.087,1 
Conto capitale 613.680,0 

1.360.767,1 

Con il disegno di legge concernente « Disposizioni per l'assestamento 
del bilancio dello Stato e dei bilanci delle Aziende autonome per l'anno 
finanziario 1984 » (A.C. 1855) sono state proposte variazioni alle pre
dette previsioni iniziali che, unitamente a quelle introdotte in forza di 
atti amministrativi, emanati in applicazione di norme di carattere gene
rale o di particolari provvedimenti legislativi, hanno modificato il qua
dro delle previsioni medesime. 

Ove il menzionato provvedimento legislativo risulterà approvato 
nei termini proposti, le previsioni di bilancio per l'anno 1984 verranno 
ad assestarsi come segue: 

Previsioni assestate 
(in milioni) 
1302.659,3 

614.732,3 

1.917.391,6 

Lo stato di previsione della Presidenza del Consiglio dei Ministri 
per l'anno finanziario 1985 reca spese per complessivi milioni 1.851.388,2 
di cui milioni 802.608,2 per la parte corrente e milioni 1.048.780,0 per 
il conto capitale. 

Rispetto al bilancio assestato per l'anno 1984, le spese considerate 
nello stato di previsione di che trattasi fanno registrare una diminu
zione di milioni 66.003,4 così risultante: 

— milioni 500.051,1 per la parte corrente; 
+ milioni 434.047,7 per il conto capitale. 

Parte corrente 
Conto capitale 



ATTI PARLAMENTARI — I l i — IX LEGISLATURA 

DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI 

Le variazioni relative alla parte corrente sono dovute: 

— all'incidenza di leggi preesistenti o all'appli- (in milioni) 
cazione di intervenuti provvedimenti legislativi (veg-
gasi allegato di dettaglio) — 125.565,0 

— alla considerazione dei seguenti oneri inderogabili: 
(in milioni) 

— aumento dell'indennità integrativa 
speciale + 4.896,1 

— adeguamento capitoli per stipendi e 
retribuzioni al personale . . . + 14.124,2 

— adeguamento capitoli per pensioni 
e per trattamenti una tantum . . + 1.159,4 

— adeguamento dell'assegno all'ISTAT + 8.245,0 
— spese per rimborso al personale de

gli enti soppressi e privatizzati degli 
oneri derivanti dal decreto del Pre
sidente della Repubblica 16 ottobre 
1979, n. 509 + 4.000,0 

— spese per assegni dovuti ai parteci
panti ai corsi di reclutamento orga
nizzati dalla Scuola superiore della 
pubblica amministrazione . . . + 500,0 

— adeguamento capitoli per tratta
menti una tantum — 90,9 

— adeguamento del fondo da ripartire 
per le spese di organizzazione e di 
funzionamento del CESIS . . . + 12.000,0 

— corresponsione dell'indennità di ri
schio e indennità di mansione ai 
centralinisti non vedenti . . . — 62,9 

— compensi incentivanti . . . . + 48,2 
— contributo all'Ufficio internazionale 

concernente l'Unione di Berna per 
la protezione delle opere letterarie 
ed artistiche + 14,0 

—- oneri derivanti dall'applicazione del
l'accordo del 29 aprile 1983 (decreto 
del Presidente della Repubblica 29 
giugno 1983, n. 344) . . . . + 6.737,6 

— oneri derivanti dall'applicazione del
la legge 26 luglio 1984, n. 394, con
cernente l'assunzione di personale 
straordinario da parte dell'Avvoca
tura generale dello Stato . . . + 2.800,0 



ATTI PARLAMENTARI — IV — IX LEGISLATURA 

DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI 

— oneri previdenziali ed assistenziali (in milioni) 
per il personale iscritto a regimi di 
previdenza o di assistenza diversi da 
quelli statali + 0,5 

— perequazione automatica delle pen
sioni + 1.128,3 

— collegamento delle pensioni alla di- (in milioni) 
namica delle retribuzioni . . . + 44,5 

+ 55.544,0 

— all'adeguamento delle dotazioni di bilancio 
alle esigenze della gestione — 2.806,0 

— al trasporto di somme per la ricostituzione 
del fondo da ripartire per le spese di organizzazione 
e di funzionamento da assegnare al CESIS, al SISMI 
e al SISDE dai sottoindicati Ministeri: 
— Ministero interno + 59.000,0 
— Ministero difesa + 89.000,0 

+ 148.000,0 

— al trasporto di somme al Ministero del te
soro per la ricostituzione del fondo occorrente per 
l'attuazione dell'ordinamento regionale delle regioni 
a statuto speciale — 567.275,1 

— al trasporto di somme al Ministero del te
soro (cap. n. 6682) — 7.949,0 

— 500.051,1 

Per quanto concerne il conto capitale, le variazioni sono dovute: 

all'incidenza di leggi preesistenti o all'applicazione (in milioni) 
di intervenuti provvedimenti legislativi (veggasi 
allegato di dettaglio) + 229.800,0 

alla considerazione dei seguenti oneri inderogabili: 

— spese per la ricerca scientifica e programmi 
spaziali nazionali + 205.000,0 

— spese relative al programma europeo di coope
razione scientifica e tecnologica . . . . + 300,0 

— contributo negli interessi sui mutui concessi a 
favore di imprese editrici o stampatrici . . — 1.052,3 

+ 434.047,7 



ATTI PARLAMENTARI — V — IX LEGISLATURA 

DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI DOCUMENTI 

Lo stato di previsione della Presidenza del Consiglio dei Ministri 
comprende: 

— la Presidenza del Consiglio dei Ministri e Servizi dipendenti; 

— gli Uffici dei Ministri senza portafoglio; 

— le Magistrature speciali. 

Per consentire un più esatto apprezzamento dell'evoluzione delle 
spese relative a detti Organi e Servizi è stata predisposta la tabella n. 1. 

TABELLA N. 1 

ORGANI E SERVIZI 
Previsioni 1984 

Parte 
corrente 

Conto 
capitale Totale 

Previsioni 1985 

Parte 
corrente 

Conto 
capitale 

Totale 

a) Presidenza del Consiglio 
dei Ministri e Servizi di
pendenti 

b) Uffici dei Ministri senza 
portafoglio 

e) Magistrature speciali 

(in milioni di lire) 

1.028.773,0 612.732,3 1.641.505,3 499.296,3 826.480,0 1.325.776,3 

132.516,7 2.000,0 134.516,7 136.170,6 222.300,0 358.470,6 

141.369,6 »> 141.369,6 167.141,3 » 167.141,3 

1.302.659,3 614.732,3 1.917.391,6 802.608,2 1.048.780,0 1.851.388,2 

Così illustrate le principali variazioni proposte, si passa ora ad ana
lizzare la composizione delle spese correnti e di quelle in conto capitale 
sotto il profilo funzionale ed economico. 

A tal fine, nella tabella n. 2, che segue le spese in parola, ammon
tanti a milioni 1.851.388,2 vengono raggruppate per sezioni e categorie. 

Le spese per l'Amministrazione generale comprendono quelle: 

— per la Presidenza del Consiglio dei Ministri e servizi dipen
denti (milioni 128.306.019,0); 

— per il Consiglio di Stato, il Consiglio di giustizia amministra
tiva per la Regione siciliana ed i Tribunali amministrativi regionali 
(milioni 49.637,1); 

— per la Corte dei conti (milioni 88.513,3); 

— per l'Avvocatura dello Stato (milioni 28.990,9). 

Le spese per l'istruzione e cultura riguardano quelle attinenti ai 
Servizi informazioni e proprietà intellettuale di parte corrente (milioni 
39.810,4), ai Servizi per il coordinamento della ricerca scientifica e tee-



ATTI PARLAMENTARI — VT — IX LEGISLATURA 

DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI 

nologica di parte corrente (milioni 647,5), le spese per la ricerca scien
tifica (milioni 600.000), i contributi straordinari al Consiglio nazionale 
delle ricerche per l'attuazione di programmi spaziali nazionali (milioni 
200.000), i contributi sugli interessi sui mutui concessi dagli istituti e 
dalle aziende di credito abilitati all'esercizio del credito a medio ter
mine a favore di imprese editrici o stampatrici, nonché dell'ANSA e 
delle agenzie italiane di stampa per consentire l'installazione, il poten
ziamento e l'ammodernamento delle attrezzature tecniche e degli im
pianti di composizione e stampa (milioni 6.000) e il contributo al fondo 
costituito presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri per la corre
sponsione di contributi in conto interessi sui finanziamenti destinati 
allo sviluppo del predetto settore della stampa quotidiana e periodica 
(milioni 20.000). 

TABELLA N. 2 

CLASSIFICAZIONE 
ECONOMICA 

CLASSIFICAZIONE FUNZIONALE 

Amministra
zione 

generale 
Istruzione 
e cultura 

Azione 
ed interventi 
nel campo 

sociale 

Azione 
ed interventi 
nel campo 
economico 

Oneri 
non 

ripartibili 
In 

complesso 

Spese correnti. 

(in milioni di lire) 

Personale in attività di ser
vizio 

Personale in quiescenza 

Acquisto di beni e servizi 

Trasferimenti . . . . 

Somme non attribuibili . 

Totale . . 

152.389,9 

8.862,0 

29.669,8 

229.450,1 

10.020,5 

430.3923 

6.748,6 

1.103,0 

31.9018,3 

698,0 

» 

40.457,9 

» 
» 

50,0 

1.130,0 

» 

1.180,0 

59,5 

» 

516,0 

60.002,5 

» 

60.578,0 

» 

» 

270.000,0 

» 

» 

270.000,0 

159.198,0 

9.965,0 

332.144,1 

291.280,6 

10.020,5 

802.608,2 

Spese in conto capitale, 

Trasferimenti 
Concessione di crediti ed 

anticipazioni per finalità 
non produttive . . . . 220.000,0 

826.000,0 2.780,0 » 828.780,0 

220.000,0 

Totale . . 220.000,0 826.000,0 2.780,0 y> 1.048.780,0 

In complesso 650,392,3 866.457,9 1.180,0 63.358,0 270.000,0 1.851.388,2 



ATTI PARLAMENTARI — VII IX LEGISLATURA 

DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI 

Relativamente all'azione e agli interventi nel campo sociale, la spesa 
di milioni 1.180,0 si riferisce per la maggior parte, ai contributi ed alle 
assegnazioni a talune Associazioni ed Istituti combattentistici (Associa
zione nazionale combattenti e reduci, Gruppo medaglie d'oro al valor 
militare, Istituto del nastro azzurro) (milioni 970) ed alle somme da 
corrispondere alle Casse di assistenza e previdenza degli scrittori, degli 
autori drammatici, dei musicisti e dei compositori - autori - librettisti di 
musica popolare (milioni 160). 

Per quanto concerne l'azione e gli interventi nel campo economico 
la spesa di milioni 63.358,0 riguarda principalmente: il contributo straor
dinario a favore dell'Ente nazionale per la cellulosa e per la carta (mi
lioni 60.000); le spese attinenti alla Segreteria del Ministro per gli inter
venti straordinari nel Mezzogiorno (milioni 568,1); il contributo in conto 
interessi sui finanziamenti concessi dagli istituti ed aziende di credito 
abilitati ad esercitare il credito a medio termine a favore di imprese 
editrici e stampatrici di giornali quotidiani nell'ordinario svolgimento 
della produzione, nonché dell'ANSA e delle altre agenzie italiane per il 
ripianamento delle passività risultanti dal bilancio al 31 dicembre 1974 
(milioni 480); le spese derivanti dalla ratifica ed esecuzione degli accordi 
firmati a Bruxelles il 23 novembre 1971 nell'ambito del programma eu
ropeo di cooperazione scientifica e tecnologica (milioni 2.300). 

Infine, gli oneri non ripartihìli (milioni 270.000) che pur configu
rando scopi e finalità ben delineati, non sono attribuibili, in modo spe
cifico, ad alcuna delle voci funzionali in cui è stata classificata la spesa 
dello Stato, riguardano esclusivamente il fondo da ripartire per le spese 
di organizzazione e di funzionamento da assegnare ai Servizi di infor
mazione e di sicurezza. 

La complessiva spesa corrente di milioni 802.608,2 include: 

— milioni 159.198,0 di spese per il personale in attività di servizio, 
evidenziate nella tabella n. 3: 

TABELLA N. 3 

Consistenza 
numerica 

Assegni 
fissi 

Competenze 
accessorie 

Oneri 
previdenziali Totale 

(in milioni di lire) 

Magistrati 1.186,0 6ó.'882,0 148,6 11.074,5 78.105,1 

Personale civile . . . 2.958,5 62.993,0 7.160,6 10.939,3 81.092,9 

4.144,5 129.875,0 7.309,2 22.013,8 159.198,0 



ATTI PARLAMENTARI — Vil i IX LEGISLATURA 

DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI 

Rispetto al provvedimento di assestamento del bilancio di previ
sione dello Stato per l'anno finanziario 1984 (A.C. 1855) in precedenza 
richiamato, le spese per il personale in attività di servizio presentano 
un incremento del 13,3 per cento. 

Le spese per il personale in quiescenza, previste in milioni 9.965,0 
riguardano i trattamenti provvisori di pensione ed altri assegni fissi non 
pagabili a mezzo ruoli di spesa fissa e le indennità per una sola volta 
in luogo di pensione. 

Le spese per l'acquisto di beni e servizi ammontanti a milioni 
332.144,1 riguardano soprattutto per milioni 270.000, i servizi del Comi
tato interministeriale per le informazioni e la sicurezza; per milioni 
18.156,7 le spese per i servizi di stampa e di informazione; per milioni 
11.000 le somme da corrispondere alla R.A.I. per il servizio di trasmis
sione ad onde corte; per milioni 260 le spese di funzionamento del 
servizio del Garante; per milioni 370 il rimborso ad Enti pubblici e ad 
Amministrazioni autonome delle competenze al personale comandato a 
prestare servizio presso la Segreteria del Ministro per gli interventi 
straordinari nel Mezzogiorno; per milioni 900 l'attuazione di corsi facol
tativi di lingua tedesca nella provincia di Bolzano; per milioni 1.034 le 
spese di funzionamento dei commissariati del Governo presso le regioni 
a statuto ordinario; per milioni 830 le spese di funzionamento della 
Scuola superiore della P.A.; per milioni 500 le spese per il funziona
mento delle sezioni e delegazioni regionali della Corte dei conti; per 
milioni 1.000 le spese per studi, progettazione, impianto del sistema di 
elaborazione elettronica dei dati dell'Avvocatura dello Stato; per milioni 
2.072 le spese di funzionamento dell'Ufficio per l'Alto Commissariato 
per la protezione civile; per milioni 12.477,2 le spese per il funziona
mento del Consiglio di Stato e dei tribunali amministrativi regionali; 
per milioni 1.710,5 le spese relative al Ministro per l'ecologia. 

Circa i trasferimenti correnti la complessiva spesa di milioni 
291.280,6 concerne principalmente, per milioni 107.245 l'assegno all'Isti
tuto centrale di statistica; per milioni 2.000 gli assegni dovuti ai parte
cipanti ai corsi di reclutamento della Scuola superiore della pubblica 
amministrazione; per milioni 60.000 il contributo straordinario a favore 
dell'Ente nazionale per la cellulosa e per la carta; per milioni 478 i premi 
e le sovvenzioni per scrittori, editori, librai, grafici e traduttori e le 
sovvenzioni alle associazioni culturali e all'associazione stampa estera. 

Le somme non attribuibili, per milioni 20,5 riguardano, le spese per 
liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori, e per milioni 10.000, riguardano 
gli oneri derivanti dall'applicazione del decreto del Presidente della 
Repubblica 16 ottobre 1979, n. 509, per il personale degli enti soppressi 
e privatizzati. 

Relativamente alle spese in conto capitale, il complessivo importo di 
milioni 1.048.780,0 è costituito (per milioni 828.780,0) dai trasferimenti 
in conto capitale concernenti contributi per la ricerca scientifica, con
tributi al fondo centrale di garanzia e ai fondi per contributi sugli inte
ressi in favore dell'editoria e spese per l'esecuzione di accordi interna-



ATTI PARLAMENTARI — IX — IX LEGISLATURA 

DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI 

zionali firmati a Bruxelles nell'ambito del programma europeo di pro
grammazione scientifica e tecnologica (COST) e dalla concessione di 
crediti ed anticipazioni per finalità non produttive relativi al fondo per 
la protezione civile (milioni 220.000,0). 

2. — CONSISTENZA PRESUNTA DEI RESIDUI PASSIVI. 

La consistenza dei residui passivi presunti della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri al 1° gennaio 1985, è stata valutata in milioni 
34.160,5 — di cui milioni 12.587,5 per la parte corrente e milioni 21.573,0 
per il conto capitale. 

TABELLA N. 4 

C A T E G O R I E Residui passivi 
al 1° gennaio 1984 

Residui passivi 
presunti 

al 1° gennaio 1985 

(in milioni di lire) 

IL — Personale in attività di servizio . . . 29.096,5 5.674,0 

III. — Personale in quiescenza 1.174,1 124,8 

IV. — Acquisto di beni e servizi . . . . . . 17.884,9 5358,4 

V. — Trasferimenti 115.486,1 1129,8 

IX. — Somme non attribuibili 6J002.8 0,S 

XII. — Trasferimenti 80.083..9 . 21.573,0 

Totale 249.7283 34.160,5 

La valutazione presenta carattere di provvisorietà, condizionata, 
com'è, non solo dal concreto evolversi della gestione 1984, ma soprat
tutto da quelle variazioni che potranno essere introdotte in sede di 
provvedimenti legislativi di variazioni da presentare al Parlamento entro 
il 31 ottobre 1984. La stima prende a base le risultanze di cassa che per 
l'anno medesimo sono esposte nella « Relazione sulla stima del fabbi
sogno di cassa del settore pubblico allargato » e tiene conto della inci
denza di tali operazioni sulla « massa spendibile » nell'anno 1984 aggior
nata, oltre che con le normali variazioni di bilancio al momento dispo
ste, anche con il primo provvedimento legislativo di assestamento del 
bilancio 1984, all'esame del Parlamento. 



ATTI PARLAMENTARI IX LEGISLATURA 

DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI DOCUMENTI 

Rispetto al volume dei residui passivi di pertinenza della Presidenza 
del Consiglio dei Ministri in essere al 1° gennaio 1984, quali risultano 
dal rendiconto generale dello Stato per l'esercizio finanziario 1983, si 
evidenzia una diminuzione di milioni 215.567,8. 

Tra i residui in essere al 1° gennaio 1985, assumono particolare 
rilevanza quelli risultanti alla categoria II « personale in attività di ser
vizio » (milioni 5.674,0), alla categoria IV « acquisto di beni e servizi » 
(milioni 5.558,4), alla categoria XII « trasferimenti » (milioni 21.573,0). 

I residui considerati alla categoria IV riflettono, per la maggior 
parte, le spese per i servizi di stampa e di informazione (milioni 3.311,6) 
e le spese per il funzionamento della Scuola superiore della P.A. (milioni 
180,5). 

TABELLA N. 5 

CATEGORIE 
Residui 
presunti 

all'1-1-1985 
Pi evisioni 

di competenza 
1985 

Somme 
spendibili 

Autorizzazioni 
di cassa 

Coefficiente 
di 

realizzazione 

II. — Personale in attività di servizio 
III. — Personale in quiescenza . . . 
IV. — Acquisto di beni e servizi . 
V. — Trasferimenti 

IX. — Somme non attribuibili . . 

Totale parte corrente . , . 

5.674,0 

124,8 

5.558i,4 

1229,8 

0,5 

12.587,5 

(in milioni di lire) 
159.198,0 

9.965,0 

332.144,1 

291.280,6 

10.020,5 

802.608,2 

164.872,0 

10.089,8 

337.702,5 

292.510,4 

10.021,0 

815,195,7 

159.423,6 

9.965,0 

333.185,1 
291.952,0 

10.020,5 

804.546,2 

96,69% 

98,76% 

98,66% 

99,80% 

99,99% 

98,69% 

XII. — Trasferimenti 
XV. Concessioni di crediti ed anti

cipazioni per finalità non pro
duttive 

Totale conto capitale 

21.573;0 828.780,0 850.353,0 829.120,0 97,50% 

220.000,0 220.000,0 220.«»,0 100% 

21>.5731,0 1.048.780,0 1.070.353,0 1.049.120,0 98,01% 

Totale generale 34.160^ 1.851.388,2 1.885.548,7 1.853.666,2 98,30% 

Relativamente ai residui per trasferimenti in conto capitale, si 
segnala che essi sono dovuti principalmente al contributi sugli interessi 
a favore delle imprese editrici e stampatrici di giornali, nonché del-
l'ANSA e delle altre agenzie di stampa (milioni 20.840,8). 

I motivi della formazione dei residui sono causati dalle complesse 
procedure previste per l'erogazione delle somme stanziate, nonché dalla 
circostanza che alcuni di essi si riferiscono a somme che vengono accer
tate solo in sede di predisposizione del conto consuntivo. 



ATTI PARLAMENTARI — XI — IX LEGISLATURA 

DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI 

Nella tabella n. 4 la consistenza presunta dei resti passivi al 1° gen
naio 1985 della Presidenza del Consiglio dei Ministri viene esposta per 
categorie economiche, a raffronto con quella risultante al 1° gennaio 1984. 

3. — VALUTAZIONI DI CASSA. 

La consistenza presunta dei residui, precedentemente esaminata, con
corre insieme alle somme proposte per la competenza dell'anno 1985 a 
determinare il volume della massa spendibile presa in considerazione ai 
fini della valutazione delle autorizzazioni di cassa iscritte nel presente 
stato di previsione. 

La stima è stata compiuta attraverso un analitico esame delle varie 
componenti di bilancio, in relazione alla loro specifica natura, indivi
duando per ciascuna un tasso di realizzabilità coerente con quello di pre
cedenti esercizi, tenuto conto dei particolari fattori legislativi e ammi
nistrativi che, nell'anno 1985 possono influenzare il volume dei paga
menti a livello di singolo capitolo. 

Va da sé che tale valutazione resta del tutto subordinata al verificarsi 
delle ipotesi di pagamento fatte per il 1984: scostamenti più o meno 
sensibili, da queste ipotesi verranno a riflettersi automaticamente sulla 
cassa 1985 e ad essi dovrà porsi rimedio in sede di assestamento del bi
lancio previsto dall'articolo 17 della legge 5 agosto 1978, n. 468. 

TABELLA N. 6 

1985 1986 1987 

(in milioni di lire) 

802.608,2 761.504,3 789.524,9 

1.048.780,0 1.165.895,0 1.016.035,7 

Totale . . 1.851.388,2 1.927.399,3 1.805.560,6 

Le autorizzazioni di pagamento per il 1985 si riassumono, nella ta
bella n. 5, per categorie di bilancio, e sono messe a raffronto con le 
corrispondenti somme spendibili. 

Spese correnti . 

Spese in conto capitale 



ATTI PARLAMENTARI — XII — IX LEGISLATURA 

DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI 

4. — BILANCIO PLURIENNALE 19854987. 

A titolo informativo, nella tabella n. 6 si espone un quadro sintetico 
delle previsioni di competenza della Presidenza del Consiglio dei Ministri 
per il triennio 1985-1987 formulate secondo i criteri illustrati nella nota 
preliminare al quadro generale riassuntivo del bilancio: 

Le previsioni medesime sono riepilogative nella tabella n. 7 secondo 
l'analisi economica: 

TABELLA N. 7 

C A T E G O R I E 1985 1986 1987 

(in milioni di lire) 

Personale in attività di servizio . . 159.198,0 160.859,0 165.394,2 
Personale in quiescenza 9.965,0 10.131,2 10.440,2 
Acquisto di beni e servizi . . . . 332.144,1 348.741,9 366.174,8 
Trasferimenti 291.280,6 236.750,7 242.493,1 
Somme non attribuibili 10.020,5 5.021,5 5.022,6 

Totale parte corrente . . . 802.608,2 761.504,3 789.524,9 

Trasferimenti 828.780,0 845,895,0 846.035,7 

Concessione di crediti ed anticipazioni 
per finalità produttive 220.000,0 320.000,0 170.000,0 

Totale conto capitale . . . 1.048.780,0 1.165.895,0 1.016.035,7 

Totale generale . . . 1.851.388,2 1.927.399,3 1.805.560,6 

Riguardate per « Rubriche di bilancio », le previsioni pluriennali 
1985-1987 del presente stato di previsione si ripartiscono come nella 
tabella n. 8: 

II. 
III. 
IV. 
V. 
IX. 

XII. 
XV. 



ATTI PARLAMENTARI — XIII — IX LEGISLATURA 

DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI DOCUMENTI 

TABELLA N. 8 

1985 1986 

(in milioni di lire) 

1987 

Rubrica 2. — Presidenza Consiglio Ministri . 

Rubrica 3. — Comm.to Stato Regione Siciliana . 

Rubrica 4. — Ufficio Rappresentante Governo Re
gione Sarda 

Rubrica 5. — Comm.to Governo Provincia Trento . 

Rubrica 6. — Comm.to Governo Provincia Bolzano 

Rubrica 7. — Comm.to Governo Regione Friuli-Ve
nezia Giulia 

Rubrica 8. — Comm.to Governo Regioni a statuto 
ordinario 

Rubrica 9. — Comitato Pensioni privilegiate ordi
narie . 

Rubrica 10. — Dipartimento della funzione pubblica 

Rubrica 11. — Consiglio Superiore pubblica ammini
strazione 

Rubrica 12. — Scuola Superiore pubblica amministra
zione 

Rubrica 13. — Ufficio attuazione Regioni . . . . 

Rubrica 14. — Comitato interministeriale informazio
ni e sicurezza 

Rubrica 16. — Ufficio rapporti Parlamento . 

Rubrica 17 — Servizi delle informazioni dell'editorìa 
e della proprietà intellettuale . 

Rubrica 18. — Servizi coordinamento ricerca scienti
fica e tecnologica 

Rubrica 19. — Segreteria Ministro interventi Mezzo
giorno 

Rubrica 20. — Consiglio di Stato e T.A.R. . . . 
Rubrica 21. — Consiglio giustizia amministrativa Re

gione Siciliana 
Rubrica 23. — Corte dei conti 
Rubrica 24. — Avvocatura Stato 
Rubrica 35. — Ufficio per il coordinamento dei servizi 

della protezione civile 
Rubrìca 37. — Ufficio coordinamento politiche comu

nitarie 
Rubrica 38. — Ufficio del Ministro per l'ecologia . 

921.101,2 

119,9 

82,8 

157,3 

1.301,9 

152,5 

1.497,0 

266,0 

10.404,2 

943.854,7 

125,9 

86,9 

165,2 

1.369,0 

160,1 

1.571,8 

279,3 

5.417,4 

950.392,3 

132,2 

91,2 

173,4 

1.437,3 

168,1 

1.650,4 

293,3 

5.436,5 

170,4 

342.306,8 

109,3 
1.850,0 

179,7 

442.422,1 

114,7 
1.942,5 

188,6 

4.476,9 

202,3 

270.000,0 

57,4 

126.450,3 

2.972,5 

568,1 
49.542/» 

95,2 
88.513,3 
28.990,9 

4.660,8 

212,4 

283.500,0 

60,3 

68.239,8 

3.121,1 

596,5 
49.642,2 

100,0 
89.811,1 
29.765,8 

4.852,6 

223,1 

297.675,0 

63,3 

69.634,4 

3.277,2 

626,3 
51.349,5 

105,0 
92.519,9 
30.567,7 

292.543,2 

120,5 
2.039,6 

Totale generale . . . 1.851.388,2 1.927.399,3 1.805.560,6 



ATTI PARLAMENTARI — XIV — IX LEGISLATURA 

DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENT.I 

Ai sensi dell'articolo 19 della legge n. 468/1978 sono ammessi al pre
sente stato di previsione i conti consuntivi relativi all'esercizio 1983 
dei seguenti enti cui lo Stato contribuisce in via ordinaria. 

1. — Consiglio Nazionale delle Ricerche. 

2. — Istituto centrale di statistica. 



ATTI PARLAMENTARI XV IX LEGISLATURA 

DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI 

ALLEGATO 

Variazioni dipendenti dall ' incidenza di leggi preesistenti o 
dall 'applicazione di intervenuti provvedimenti legislativi 

OGGETTO DEL PROVVEDIMENTO Spese 
correnti 

Spese 
in conto 
capitale 

Totale 

Legge 18 luglio 1980, n. 373': proroga 
e rifinanziamento del fondo desti
nato alle esigenze del territorio di 
Trieste 

(in milioni di lire) 

— 9.565,0 5.565,0 

Legge 27 dicembre 1983, n. 73 (art. 
35) legge finanziaria 1984 . . . . — 120.000,0 » — 120.000,0 

Legge 5 agosto 1981, n. 416 (art. 33) 
Disciplina delle imprese editrici e 
provvidenze per l'editoria . . . . — 200,0 — 200,0 

Legge 24 luglio 1984, n. 363: inter
venti urgenti in favore delle popo
lazioni colpite dagli eventi sismici 
del 29 aprile 1984 in Umbria e del 
7 e 11 maggio 1984, in Abruzzo, 
Molise, Lazio e Campania . . . + 220.000,0 + 220;000,0 

Legge 4 agosto 1984, n. 428 concer
nente integrazione del fondo per i 
contributi sui finanziamenti desti
nati allo sviluppo del settore della 
stampa quotidiana e periodica, di 
cui all'articolo 29 della legge 5 ago
sto 1981, n. 416 + 10.000,0 + 10.000,0 

Totale — 125.565,0 + 229.800,0 + 104.235,0 



ATTI PARLAMENTARI — XVT — IX LEGISLATURA 

DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI 

RAGGRUPPAMENTO DEI CAPITOLI PER RUBRICHE 

PARTE CORRENTE 

RUBRICA 2. — Presidenza del Consiglio dei Ministri . . . d a l cap. 1041 al cap. 1311 

RUBRICA 3. — Commissariato dello Stato nella Regione Si
ciliana » » 1421 » » 1461 

RUBRICA 4. — Ufficio del Rappresentante del Governo nella 
Regione Sarda » » 1481 » » 1531 

RUBRICA 5. — Commissariato del Governo per la Provincia 
di Trento » » 1551 » » 1591 

RUBRICA 6. — Commissariato del Governo per la Provincia 
di Bolzano » » 1611 » » 1661 

RUBRICA 7. — Commissariato del Governo nella Regione 
Friuli-Venezia Giulia » » 1681 » » 1741 

RUBRICA 8. — Commissariati del Governo presso le Regioni 

a Statuto Ordinario » » 1761 » » 1821 

RUBRICA 9. — Comitato delle pensioni privilegiate ordinarie » » 1921 » » 1941 

RUBRICA 10. — Dipartimento della funzione pubblica 
Amministrazione . » » 1971 » » 2041 

RUBRICA 11. — Consiglio Superiore della Pubblica Ammini
strazione » » 2051 » » 2132 

RUBRICA 12. — Scuola Superiore della Pubblica Amministra
zione » » 2191 » » 2272 

RUBRICA 13. — Ufficio per l'attuazione delle Regioni . . . » » 2361 » » 2421 

RUBRICA 14. — Comitato interministeriale per le informazioni 

e la sicurezza » » 2531 » » 2533 

RUBRICA 16. — Ufficio per i rapporti con il Parlamento » » 2702 » » 2761 

RUBRICA 17. — Servizi delle informazioni dell'editoria e della 
proprietà intellettuale » » 2911» » 3101 

RUBRICA 18. — Servizi per il coordinamento della ricerca 
scientifica e tecnologica . . . . . . dal cap. 3171 al cap. 3241 



ATTI PARLAMENTARI — XVII — IX LEGISLATURA 

DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI 

RUBRICA 19. — Segreteria del Ministro per gli interventi stra
ordinari nel Mezzogiorno » » 3312 » » 3391 

RUBRICA 20. — Consiglio di Stato e Tribunali Amministrativi 
Regionali » » 3540 » » 3631 

RUBRICA 21. — Consiglio di giustizia amministrativa per la 

Regione Siciliana » » 3661 » » 3683 

RUBRICA 23. — Corte dei Conti » » 3810 » » 3921 

RUBRICA 24. — Avvocatura dello Stato » » 3980 » » 4072 

RUBRICA 35. — Ufficio per il coordinamento dei servizi della 
protezione civile » » 6491 » » 6562 

RUBRICA 37. — Ufficio per il coordinamento interno delle 
politiche comunitarie » » 6901 » » 6941 

RUBRICA 38. — Ufficio del Ministro per l'ecologia . . . » » 6951 » » 6981 

CONTO CAPITALE 

RUBRICA 2. — Presidenza del Consiglio dei Ministri . . dal cap. 7141 al cap. 7143 

RUBRICA 17. — Servizi delle informazioni dell'editoria e della 
proprietà intellettuale » » 7401 » » 7404 

RUBRICA 18. — Servizi per il coordinamento della ricerca 
scientifica e tecnologica » » 7501 

RUBRICA 35. — Ufficio per il coordinamento della protezione 
civile » » 7600 

2. - PRESIDENZA CONSIGLIO MINISTRI 





STATO DI PREVISIONE 

DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

PER L'ANNO FINANZIARIO 1985 



2 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per Tanno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

oo 

g 0 

11 

1041 

1042 

1043 

1044 

1045 

co 
o *•* 

lì 
% 3 

.s 

1041 

1042 

1043 

1044 

1045 

DENOMINAZIONE 

TITOLO I. — SPESE CORRENTI 

RUBRICA 2. — PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI. 

CATEGORIA II . — Personale in attività di servizio, 

Stipendi ed altri assegni fìssi al Presidente del Consiglio 
dei Ministri, ai Ministri senza portafoglio ed ai Sotto
segretari di Stato alla Presidenza del Consiglio dei 
Ministri (Spese obbligatorie) (*) 
(2.1.1.—1.2.2.) 

Spese per i viaggi del Presidente del Consiglio dei Mini
stri, dei Sottosegretari di Stato alla Presidenza del 
Consiglio dei Ministri e dei Ministri senza portafoglio, 
nonché per i viaggi compiuti dai Ministri e dai Sotto
segretari di Stato in rappresentanza del Governo 
(2.1.2.—1.2.2.) 

Assegni agli addetti ai Gabinetti ed alle Segreterie par
ticolari (Spese obbligatorie) 
(2.2.8.—1.2.2.) 

Compensi per lavoro straordinario al personale applicato 
ad Uffici aventi funzioni di diretta collaborazione 
all'opera del Presidente del Consiglio dei Ministri 
(2.2.7.—1.2.2.) 

Compensi per lavoro straordinario al personale applicato 
ad Uffici aventi funzioni di diretta collaborazione 
all'opera di taluni Ministri senza portafoglio 
(2.2.7.-—1.2.2.) 

Voei di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

154.319.000 

58O.0t0O.O0O 

5i8O.0l0O.0OO 

10.099.OiOO 

30.000.000 

35X300.000 

197.182.000 

1.O0O..OOO.0O0 

1.000.000.000 

1.104:828.000' 

66O.0O0.0l0O 

1.600.000.000 

» 

7.000.000 

7.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

328.820.000 

580.000.000 

900.000.000 

13.642.000 

50.000.000 

60.000.000 

376.514.000 

r.ooo.ooo.000 

1.35O.00O.OOO 

2.203.721.000 

5t.0O0.O00.0O0 

7.2OO.OO0.00O 

21.731.000 

46.000.000 

67.000.000 

http://58O.0t0O.O0O
http://5i8O.0l0O.0OO
http://10.099.OiOO
http://66O.0O0.0l0O
http://35O.00O.OOO
http://5t.0O0.O00.0O0


3 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

32O.O00.O00(—) 
(a) 

37.O0O.O0O( + ) 

283.0O0.O0O(—) 

10.000.000(—) 
» 

10.000.000(—) 

35O.O00.O0O(—) 
(b) 

5O0.OOO.O0O(+) 

15O.O0O.OOO(+) 

2.200.000.000(—) 
(O 

4.34O.O0O.O0O(—) 

6.54O.O00.O0O(—) 

21.0QO.OOO(—) 
(e) 

39.O»0.O00(—) 

ÓO.O00.O0O(—) 

8,820.000 

617.000.000 

617.000.000 

3.642.000 

50.000.000 

50.000.000 

26.514.000 

1.500.000.000 

1.500.000.000 

3.721.000 

660.000.000 

660.000.000 

731.000 

7.000.000 

7.000.000 

(*) I due codici evidenziano, rispettivamente, la classificazione economica e quella 
funzionale, fino al terzo livello. Per la esplicitazione dei codici si rinvia agli 
allegati n. 1 e n. 2 dove viene operato un raggruppamento dei campioni sia 
sotto l'aspetto economico che sotto quello funzionale. 

(a) Aumento proposto: 

— in relazione all'aumento dell'indennità integrativa spe
ciale 

— in relazione alla situazione di fatto del personale . 

(b) Aumento proposto: 

— in relazione all'aumento dell'indennità integrativa spe
ciale 

— in relazione all'applicazione delle norme risultanti dalla 
disciplina prevista dall'accordo del 29 aprile 1983 con
cernente il personale dei Ministeri ed altre categorie 
(Decreto del Presidente della Repubblica 25 giugno 1983, 
n. 344) 

— in relazione alla situazione di fatto del personale . 

L. 15,337.577 

» 21.662.423i 

L. 37.O00.O0O 

L. 109.067.212 

» 40.000.000 

» 350.932.788 

L. 500.000.000 

(e) Diminuzione proposta in relazione al t rasporto al capitolo n. 6682 dello stato 
di previsione del Ministero del tesoro per la ricostituzione del fondo da r ipar 
tire per le spese derivanti dalle eccezionali inderogabili esigenze di servizio. 

http://21.662.423i


4 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

CO 
O -H 

g.2 
? s 
« a a 

1046 

1047 

1048 

1054 

» 

1059 

1061 

c 0 ci .2 
0 3 S-< 

S 1 
fi 

1046 

1047 

1048 

1054 

1055 

1059 

1061 

DENOMINAZIONE 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
nel territorio nazionale degli addetti ai Gabinetti 
ed alle Segreterie particolari 
(2.2.2.—1.2.2.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
all'estero degli addetti ai Gabinetti ed aÙe Segreterie 
particolari 
(2.2.10.—1.2.2.) 

Stipendi, retribuzioni ed altri assegni fissi al personale 
(Spese obbligatorie) 
(2.2.1.—1.2.2.) 

Indennità di rischio e indennità di mansione ai cen
tralinisti non vedenti (Spese obbligatorie) (e) 
(2.2.9.—1.2.2.) 

Compensi incentivanti la produttività e assegno tem
porale mensile (Spese obbligatorie) (d) 
(2.2.11.—1.2.2.) 

Oneri previdenziali ed assistenziali per il personale iscritto 
a regimi di previdenza o di assistenza diversi da quelli 
statali (Spese obbligatorie) 
(2.2.O.—1.2.2.) 

Stipendi ed altri assegni fìssi al Presidente della Com
missione di coordinamento della Valle d'Aosta 
(Spese obbligatorie) 
(2.2.1.—1.2.2.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

434.000 

22.000.000 

21.000.000 

662.000 

9.000.000 

9.O0O.O0O 

4.83O.255.0OO 

5.674.O0OJ00O 

7.674,000.000 

2.317.000 

7.000.000 

8.000.000 

» 

» 

» 

102.773.000 

160.000.000 

191.000.000 

23.000.000 

45,000.000 

68.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art, 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

2.789.00O 

50.000.000 

51.379.000 

1.988.000 

50.000.000 

50.000.000 

6.622.499.000 

5.674.000.000 

12.000.000.000 

2.087.000 

7.0O0.0OO 

7.0O0.0OO 

» 

» 

» 

107.268.000 

160.000.000 

260.000.000 

53.035.000 

45.000.000 

98.000.000 



5 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

1.379.0O0(—) 

» 

1.379.O0O(—) 

» 
(a) 

4O.O0O.OO0i(—) 
40.000.000(—) 

6.326.O0O.O00(—) 

872.O00.OO0(+) 

5.454.O0O.O0O(—) 

87.00O(—) 
(e) 

3.O0O.C0Oi(—) 

3.OO0,«»(—) 

» 
(d) 

3>.©OO.CO0(+) 
3.O0OJ0OO(+) 

10O.0OO.OOO(—) 

» 

10O.OO0.O0O(—) 

53.O0O.O00(— ) 
(e) 

5.000.000(+) 

48.O0O.OO0(—) 

Previsioni 

risultanti 
per l'anno 
finanziario 

1985 

1.410.000 

50.000.000 

50.000.000 

1.988.000 

10.000.000 

10.000.000 

296.499.000 
6.546.000.000 

16.546:000.000 

2.000.000 
4.000.000 

4.000.000 

» 
3.000.000 

3.CCO.G03I 

7.268.O0O 

160.000.000 

160.000.000 

35.000 

50.000.000 

50.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Diminuzione proposta in relazione alle esigenze. 

(b) Aumento proposto: 
— in relazione all'aumento dell'indennità integrativa spe

ciale L. 231.767.827 
— in relazione all'applicazione delle norme risultanti dalla 

disciplina prevista dall'accordo del 29 aprile 1983 con
cernente il personale dei Ministeri ed altre categorie 
(Decreto del Presidente della Repubblica 25 giugno 1983, 
n. 344) » 200.000.000 

— in relazione alla situazione di fatto del personale . . » 440.232.173 

L. 872.000.000 

(Per la dimostrazione dell'onere veggasi l'allegato n. 3). 

(e) Modificata la denominazione del capitolo, per l'eliminazione di taluni compensi 
ed indennità soppressi con il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 
13 aprile 1984, relativo al compenso incentivante la produttività e riduzione 
proposta in relazione alle conseguenti minori esigenze. 

(d) Capitolo che si propone di istituire con l'indicato stanziamento in relazione 
al fabbisogno di spesa per la corresponsione del premio incentivante la pro
duttività di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 13 aprile 
1984. 

(e) Aumento proposto: 
— in relazione all'aumento dell'indennità integrativa spe-

— in relazione alla situazione di fatto del personale . . » 3.863.884 

L. 5.0O0.OOO 

(Per la dimostrazione dell'onere veggasi l'allegato n. 4). 



6 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

3 
2 "* 

SI 
e 

1062 

» 

> 

1071 

1072 

1 -2 

.s 

1062 

1063 

1064 

1071 

1072 

DENOMINAZIONE 

Indennità e rimborso spese di trasporto per le missioni 
nel territorio nazionale al Presidente, ai membri e al 
personale addetto agli uffici della Commissione di 
coordinamento per la Valle d'Aosta 
(2.2.2.—1.2.2.) 

Compensi per lavoro straordinario al Presidente del
la Commissione di coordinamento della Valle d'Ao
sta (b), 
(2.2.?.—1.2.2.) 

Assegno temporale mensile al Presidente della Com
missione di coordinamento della Valle d'Aosta (Spe
se obbligatorie) (b) 
(2.2.1H-—1.2.2.) 

CATEGORIA I I I . — Personale in quiescenza 

Trattamenti provvisori di pensione ed altri assegni fissi 
non pagabili a mezzo ruoli di spesa fissa (Spese obbli
gatorie) 
(3.2.0.—1.2.2.) 

Indennità per una sola volta in luogo di pensione, in
dennità di licenziamento e similari. Spese derivanti 
dalla ricongiunzione dei servizi. Indennità per una 
volta tanto ai mutilati ed invalidi paraplegici per 
causa di servizio. (Spese obbligatorie) 
(3.3.0.—1.2.2.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

13.000.000 

13.000.000 

» 

» 

» 

» 

6.425.869.000 

8.207.000.000 

11.206.000.000 

11.591.000 

170.000.000 

170.000.000 

19.486.000 

22.000.000 

40.000.000 

31.077.000 

192.000.000 

210.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1» comma, 
legge 468 del 1978) 

» 

44.906,000 

44.906.000 

» 

» 

» 

» 

» 

9.734.094.000 

12.706.906.000 

22.O88.285.OO0 

22.824.000 

170.000.000 

170.000.000 

11.528.000 

22.000.000 

33.528.000 

34.352.000 

192.000.000 

203.528.000 



7 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 
(a) 

29.906.000(—) 

29.906.0OO(—) 

» 
(6) 

per memoria 
per memoria 

» 
(b) 

per memoria 

per memoria 

9.3«1.466.0OO(—) 

3.034.906.000(—) 

12.416.285.000(—) 

» 
(e) 

20.0OO.OOO(-|r) 

20.000.0O0(+) 

11.528.000(—) 

» 

11.528.O00(—) 

11.528.000(—) 

20.000.000(+) 

8.472.O0O(+) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

15.000.000 

15.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

per memoria 

per memoria 

352.628.000 

9.672.000.000 

9.672.000.000 

22.824.000 

190.000.000 

190.000.000 

» 

22.O00.O0O 

22.000.000 

22.«24.000 

212.000.000 

212.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Diminuzione proposta in relazione alle esigenze. 

(b) Capitolo che si propone di istituire « per memoria » in quanto alla dotazione, 
ora non valutabile, si provvederà nel corso dell'esercizio. 

<c) Variazione così risultante: 

— in relazione all 'aumento dell'indennità integrativa spe
ciale stabilito dal 1" ottobre 1983 e dal 1° gennaio 1984 + L. 4.854.220 

— in relazione alla perequazione automatica delle pensioni + » 16.995.830 

— in relazione al collegamento delle pensioni alla dinamica 
delle pensioni — » 1,850.050 

+ (L. 20.000,000 



8 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Ninnerò 

OO 

o S 
g.2 
S's ^ a a 

IB 

1101 

1102 

1103 

1104 

1105 

CO 

•»* Si 

•° a 
.9 

noi 

1102 

1103 

1104 

1105 

DENOMINAZIONE 

CATEGORIA IV. — Acquisto di beni e servizi. 

Spese per il funzionamento — compresi i gettoni di 
presenza, i compensi ai componenti e le indennità 
di missione ed il rimborso spese di trasporto ai mem
bri estranei alla Presidenza del Consiglio dei Ministri 
— di consigli, comitati e commissioni 
(4.3.2.—1.2.2.) 

Compensi per speciali incarichi 
(4.3.4.—1.2.2.) 

Spese per accertamenti sanitari (Spese obbligatorie) 
(4.3.5.—1.2.2.) 

Spese per cure, ricoveri e protesi (Spese obbligatorie) 
(4.3.6.--1.2.2.) 

Manutenzione, riparazione e adattamento di locali e 
dei relativi impiantì 
(4.2.2.—1.2.2.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

17:547.000 

33.O00.00O 

50.000.000 

8.590.000 

50.000.000 

S4.000.000 

68.O0O 

200.000 

200.000 

1.000.000 

1.000.000 

302.913.000 

250.000.000 

500.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

16.506.000 

33.O0O.0O0 

49.0OO.00O 

4.590.000 

50.000.000 

50.000.000 

144.000 

200.000 

200.000 

» 

1.000.000 

1.000.000 

365.269.000 

400.000.000 

650.000.000 



9 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

16.O00.0O0(—) 
(a) 

7.O0O.00O(+> 

9.000XXXX—) 

25O.O0O.0OO(—) 

15O.0O0.0O0(—) 

506.000 

40.000.000 

40.000.000 

4.590.000 

50.000.000 

50.000.000 

144.000 

200.000 

200.000 

1.000.000 

1.000.000 

115.269.000 

400.000.000 

500.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 

(a) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 



10 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

3 
S o a 'E 
a -9 
« 5 a 

1106 

1107 

1108 

1109 

1110 

1111 

1112 

Q »H 

a .2 
ra "i-i 
'S 'E •a g 

1106 

1107 

1108 

1109 

1110 

1111 

1112 

DENOMINAZIONE 

Spese riservate della Presidenza del Consiglio dei Mini
stri 
(4.3.7.—1.2.2.) 

Spese di rappresentanza 
(4.9.1.—1.2.2.) 

Manutenzione, noleggio ed esercizio di mezzi di tra-
sporto 
(4.1.3.—1.2.2.) 

Spese postali e telegrafiche 
(4.3.1.—1.2.2.) 

Spese per studi, indagini e rilevazioni 
(4.3.8.—1.2.2.) 

Funzionamento e manutenzione della biblioteca. — 
Acquisto di libri, riviste, giornali ed altre pubblica
zioni 
(4.1.1.—1.2.2.) 

Spese casuali 
(4.9.2.—1.2.2.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

650.000.000 

650.000.000 

62.771.000 

140.000.000 

190.070.000 

109.102.000 

50O.0O0.C0O 

600.080,000 

71.296.000 

150.000.000 

198.000.000 

38.221.000 

150.000.000 

179.100.000 

3.484.000 

20.100.000 

22.9OO.0OO 

318.000 

1.OOO.O0O 

1.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

» 

Ì.IOO.OOO.OOO 

1.100.000.000 

12.734.000 

300.000.COO 

3QQ.O33.000 

69.246.000 

280.500.000 

340.500.000 

54.607.OO0 

150:000.000 

198.000.000 

21.721.000 

150.000.000 

171.721.000 

2.815.000. 

24.100.000 

22.900.000 

» 

1.000.000 

1.000.000 



11 

PRESIDENZA BEL CONSIGLIO BEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

450.0O0.O0O(—) 

45O.OO0.O0O(—) 

33.0OO(—> 

150.O00.OOd(—) 

15O.033.O0O(—) 

6Q.00O.0OO(—) 
(a) 

219.500.000(+) 

159.50O.OO0(+) 

48.000.000(—) 

» 

48.000.000(—) 

21.721.000(—) 

» 

21.721.0O0(—) 

2.100.000(4-) 

25.9OO,OO0(+) 

27.1O0.OO0(+) 

» 

» 

Prev i s ion i 

risultanti 
per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

650.000.000 

650.000.000 

12.701.000 

150.000.000 

150.000.000 

9.246.000 

500.000.000 

500.000.000 

6.607.000 

150.000.000 

150.000.000 

» 

15QJ0OO.OOO 

150.000.000 

4.915.000 

50.000.000 

50.000.000 

» 

1.OO0.OO0 

1.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si| propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Variazione proposta in relazione alle esigenze. 



12 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

3 
O - H 

Si 
il 

a 

1113 

1114 

1115 

1116 

» 

1121 

1122 

PO 
0 * t 

I - 9 
«1 IH 

3"! 
£3 

1113 

1114 

1115 

1116 

1117 

1121 

1122 

DENOMINAZIONE 

Pitto di locali ed oneri accessori 
(4.2.1.—1.2.2.) 

Spese per lavori di ricerca e sviluppo e servizi di ge
stione da effettuarsi in relazione all'automazione con 
sistema elettronico del servizio di documentazione e 
di analisi dell'informazione. Spese necessarie al fun
zionamento di detto sistema 
(4.4.0—1.2.2.) 

Somma da erogarsi a cura del Commissariato del Gover
no nella Regione Friuli-Venezia Giulia per le spese 
relative all'espletamento dei servizi commissariali 
connessi con le funzioni di cui all'articolo 70 della legge 
Costituzionale 31 gennaio 1963, n. 1. 
(4.3.9.—1.2.2.) 

Spese per il funzionamento della Commissione consul
tiva di cui all'articolo 70 della legge Costituzionale 
31 gennaio 1963, n. 1 e gettoni di presenza ai membri 
della Commissione stessa. 
(4.3.2.—1.2.1.) 

Spese per l'organizzazione e la partecipazione ad in
contri di studio, convegni, congressi, mostre ed altre 
manifestazioni e relative pubblicazioni nonché per 
ospitalità e rappresentanza nei confronti di delega
zioni e partecipanti italiani e stranieri ad incontri 
di studio, convegni e congressi (b) 
(4.9.4.-1,2.2.) 

Spese per il funzionamento del Comitato interministe
riale per l'emigrazione (C.I.Em.) 
(4.3.2.—8.1.3.) 

Spese di copia, stampa, carta bollata, registrazione e 
varie, inerenti ai contratti stipulati dall'Amministra
zione (Spese obbligatorie) 
(4.9.8.—1.2.2.) 

1 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

23.424.000 

400.000.flOO 

400.000.000 

» 

200.000.000 

200.000.000 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

17.596.000 

50.000.000 

50.000.000 

» 

5.000.000 

5.ODO .000 

655.33O.CO0 

2.600.300.000 

3.101.270.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

7O.184.O00 

460.000,000 

530.000.000 

190.044.000 

200.000.000 

200.000.000 

42.020.000 

80.000.000 

120.070.000 

23.117.OO0 

25.000.000 

43.117.000 

» 

» 

» 

1.000 

50.000.000 

50.000.000 

105.000 

5.000.000 

5.000.000 

873.103.000 

3.3O9.80O.0O0 

3.832.541.000 

http://400.000.flOO


PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

13 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

70.000.0000—) 
» 

70.000.000(—) 

» 

» 

» 

40.070.000(—) 

80.000.0000—) 

118.120.000(—) 

18.117.00O(—) 
(ai 

25.000.0000—) 

38.117.0000—) 

» 
(b) 

100.000JOOO(+) 

10O.00O.00O(+) 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

521.841.0000—) 

352.600.0000—) 

768.391.0000—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

184.000 

46O.OiOO.O0fl 

460.000.000 

190.044.000 

200.000,000 

200.000.000 

1.950.000 

per memoria 

1.950.000 

5.O0O.00O 

per memoria 

5.000.000 

» 

100.000.000 

100,000.000 

1.000 

50.000.000 

50.000.000 

105.000 

5.000.000 

5.000.000 

351.262.000 

2.957.200.000 

3.064.150.000 

Note esplicative sulle variazioni che si( propongono per l'anno finanziario 19S51 

rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Stanziamento che si elimina in applicazione della legge 18 luglio 1980, n. 373, 
concernente proroga e rifinanziamento del fondo destinato alle esigenze del 
territorio di Trieste. Il capitolo si lascia « per memoria » in quanto alla rela
tiva dotazione si prowederà nel corso dell'esercizio. 

(&) Capitolo che si propone di istituire con l'indicato stanziamento jper provvedere 
alle spese di cui alla denominazione. 

http://46O.OiOO.O0fl


14 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'armo finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

g 
9 o 
n 'IH 

11 £ 

1181 

1182 

1183 

1184 

1190 

CO 

1 -2 
=-« . 2 "S "N 

•JH 

1181 

1182 

1183 

1184 

1190 

DENOMINAZIONE 

CATEGORIA V. — Trasferimenti. 

Provvidenze a favore del personale in servizio, di quello 
cessato dal servizio e delle loro famiglie 
(5.1.3.—1.2.2.) 

Interventi a favore di Enti , Istituti, Associazioni, 
Comitati per incremento attività istituzionali, per 
l'organizzazione e partecipazione a convegni, con
gressi, mostre ed altre manifestazioni 
(5.1.5.—1.2.2.) 

Assegno all'Istituto centrale di statistica 
(5.7.1.—1.2.2.) 

Spese per le zone di confine 
(5.1.5.—1.2.2.) 

Assegnazione all'Associazione nazionale dei combattenti 
e reduci 
(5.7.1.—8.3.2.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

22.000.000 

22.O0O.OO0 

19.633.000 

80.000.000 

80.000.000 

99.000.000.000 

99.000.000.000 

» 

600.000.000 

600.000.000 

» 

900.000.000 

900.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

» 

22.000.000 

22.000.000 

4.406.000 

80.000.000 

80.000.000 

» 

99.00O.0i0O.OOO 

99.000.000.000 

57.015.000 

600.000.000 

600.000.000 

» 

900.000.000 

900.000.000 

http://99.00O.0i0O.OOO


15 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(ai 

3.000.000(+) 

3.00O.O0O(+) 

(a) 
80.O00.O00(—) 

75.594.OOO0-) 

(a) 

9.245.OOO.OOO0+) 

).245.O0O.O0O(+) 

(e) 

600.000.0000—) 

542.985.0000- ) 

25.O0O.O0O 

25.O0O.0O0 

4.406.000 

per memoria 

4.406.000 

(b) 

107.245.000.000 

107.245.000.000 

57.015.000 

per memoria 

57.015.000 

900.000.000 

900.000.000 

(a) Variazione proposta in relazione alle esigenze. 

(b) Lo stanziamento viene stabilito con l'art. 25 del disegno di legge di appro
vazione del bilancio dello Stato per l'anno 1985. 

(e) Stanziamento che si elimina lasciando il capitolo « per memoria » non preve
dendosi, per ora, spese per tale titolo. 

3. - PRESIDENZA CONSIGLIO MINISTRI 



PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

9S o 2 
g o 
.«*§ 

ss 

1193 

1194 

1195 

1196 

1197 

1200 

1201 

CO 

o 2 1 o E ° 
Rj S-i 

.B 

1193 

1194 

1195 

> 

1197 

1200 

1201 

DENOMINAZIONE 

Sovvenzione per il funzionamento del Gruppo medaglie 
d'oro al valor militare 
(5.1.5.—8.3.2.) 

Contributo all'Istituto del nastro azzurro 
(5.1.5.—8.3.2.) 

Rimborso alle ferrovie concesse all'industria privata ed 
alle linee di navigazione esercite dallo Stato per i 
viaggi gratuiti concessi ai minorenni ed agli interdetti 
per infermità di mente rimasti orfani a causa della 
guerra ed alle persone che li accompagnano (Spese 
obbligatorie) 
(5.2.9.-8.3.2.) 

Spese assistenziali di carattere riservato (6) 
(5.1.3.—8.3.9.) 

Equo indennizzo al personale civile per la perdita del
l'integrità fisica subita per infermità contratta per 
causa di servizio (Spese obbligatorie) 
(6.1.6.—1.2.2.) 

Somma da erogarsi a cura del Commissariato del Go
verno nella Regione Friuli-Venezia Giulia per inter
venti straordinari ad Enti, Associazoni e comitati 
e destinati a manifestazioni ed attività culturali, 
congressi, convegni ed in genere a sostegno di atti
vità sportive, turistiche, sociali ed educative 
(3.1.5.—8.3,9.) 

Somma da erogarsi a cura del Commissario del Gover
no nella Regione Friuli-Venezia Giulia per interventi 
di carattere straordinario a favore di Enti, Associa
zioni e Comitati a sostegno delle attività economiche, 
portuali e dei traflioi nel territorio di Trieste, (a) 
(5.7.2.—10.9.1.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

30.000.000 

30.000.000 

» 

40.000.000 

40.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

r50.ooo.ooo 

150.000,000 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

P rev i s ion i 
assestate 

(art, 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

» 

30.000.000 

30.000.000 

» 

40.000.000 

40.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

15O.O0O.O00 

150.000.000 

» 

1.407.O00 

1.407.000 

382.056.000 

760.000.000 

1.032.056.000 

1.155.000.000 

4.7OO.O0O.OOO 

5.359.000.000 

http://r50.ooo.ooo
http://15O.O0O.O00


17 
P R E S I D E N Z A D E L CONSIGLIÒ DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

15O.OO0.0OO(—> 

i50.ooo.ooao—) 

» 
(e) 

1.4O7.OOO0—) 

1.407.0000—) 

272.056.0000—) 

760.000.0000—) 

922.O56.OOO0- ) 

655.O0O.O0O0—) 
(d) 

4.700.000.0000—) 

4.855.OOO.O0O(—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 
(a) 
30.000.000 

30.000.000 

» 

40.000.000 

40.000.000 

* 

per memoria 

per memoria 

» 

soppresso 

soppresso 

» 

per memoria 

per memoria 

ÌIO.OOO.OOO 

per memoria 

ÌIO.OOO.OOO 

500.000.000 

per memoria 

500.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Lo stanziamento viene stabilito con l'art. 25 del disegno di legge di appro
vazione del bilancio dello Stato per l'anno 1985. 

(b) Capitolo che si sopprime e stanziamento che si elimina per cessazione della 
spesa. 

(e) Stanziamento che si elimina lasciando il capitolo « per memoria » non preve
dendosi, per ora, spese per tale titolo. 

(d) Stanziamento che si elimina in applicazione della legge 1® luglio 1980 n. 373, 
concernente proroga e rifinanziamento del fondo destinato alle esigenze del 
territorio di Trieste. Il capitolo si lascia « per memoria » in quanto alla rela
tiva dotazione si provvedere nel corso dell'esercizio. 

http://i50.ooo.ooao�


18 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

C A P I T O L I 

Numero 

00 

O « 
3 ° -8 § 
I I 

CO 

§ Q 
Z* S 

DENOMINAZIONE 

1202 1202 

1203 

1205 

1206 

1208 

1209 

1203 

1205 

1206 

1208 

1209 

Pondo da versare alla Regione Valle d'Aosta in corri
spondenza del gettito delle quote di entrate erariali 
alla stessa spettanti in misura fissa ai sensi della legge 
26 novembre 1981, n. 690 
(5.4.1.—11.1.9.) 

Devoluzione alla Regione sarda dei nove decimi del 
gettito delle imposte di fabbricazione su tutti i prodotti 
che ne siano gravati percette nel territorio regionale 
(legge 3 giugno 1960, n. 529 e decreto del Presi
dente della Repubblica 22 maggio 1975, n. 480). 
(5.4.1.—11.1.9.) 

Fondo da versare alla Regione Friuli-Venezia Giulia 
in corrispondenza del gettito delle quote di entrate 
erariali ad essa devolute (art. 49 della legge Costitu
zionale 31 gennaio 1963 n. 1). 
(5.4.1.—11.1.9.) 

Fondo da versare alle Provincie autonome di Trento 
e dì Bolzano in corrispondenza del gettito delle quote 
di entrate ad esse devolute (artt.70, 71 e 77 del testo 
unico delle leggi sullo statuto speciale approvato 
con decreto del Presidente della Repubblica 31 agosto 
1972, n. 670). 
(5.4.1,—11.1.9.) 

Fondo da versare alla Regione Trentino-Alto Adige in 
corrispondenza del gettito delle quote di entrate 
erariali ad essa devolute (art. 69 del testo unico delle 
leggi sullo statuto speciale approvato con decreto del 
Presidente della Repubblica 31 agosto 1972, n. 670). 
(5.4.1.—11.1.9.) 

Fondo da versare alle Provincie autonome di Trento 
e di Bolzano in corrispondenza del gettito delle quote 
di entrate erariali alle stesse spettanti in attuazione 
dell'art. 78 del testo unico delle leggi sullo Statuto 
speciale per il Trentino-Alto Adige, approvato con 
decreto del Presidente della Repubblica 31 agosto 
1972, n. 670. 
(5.4.1.—11.2.9.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

Prev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

per memoria 

per memoria 

per memoria 

per memoria 

per memoria 

per memoria 

per memoria 

per memoria 

77.368.275.000 
155.713.050.000 
233.081.325.000 

3,940.746.000 
64.246.461.000 
68.187.207.000 

30.175.840.000 
46.64O.0O0.OOO 
76.815.84O.O0O 

64.436.3O0.OOO 
64.436.300.000 

1.501.251.000' 
per memoria 

per memoria 

» 

per memoria 

per memoria 

19.633.000 

100.822.000 JOOO 

r0O.822.00O.O0O 

8.641.500.000 

10.142.751.000 

» 

227.597.787.000 

227.597.787.000 

114.584.589.000 

673.558.505.000 

787.471.673.000 

http://r0O.822.00O.O0O


19 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 19851 

rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

77.368.275.0000-

155,713.O5O.000(-

233.081.325.000-0—] 

3.94O.746.OOO0-
(a) 

64.246.461.000(-

68.187.207.O0O(—; 

3O.175,84O.O0O(-
(a) 

46L64Q.fl0O.00O(-

76.815.'84O.O0O(—: 

(a) 
64.436.3OO.00O(-

64.436.300.0000-

1.5O1.251.OOO0-

8.641.500.000(-

10.142.751.0000-

(a) 
227.597.787.OOO0-

227.597.787.OOO0—; 

113.913.168.OOO0-

565.318.5O5.OOO0-

Ó78.56O.252.O0O0-

per memoria 

per memoria 

per memoria 

per memoria 

per memoria 

per memoria 

per memoria 

per memoria 

per memoria 

per memoria 

per memoria 

per memoria 

671.421.000 

108.240.000.000 

108.911.421.000 

(a)i Stanziamento che si trasporta al capitolo n. 6771 dello stato di previsione del 
Ministero del tesoro per la ricostituzione del fondo per l'attuazione dell'ordi
namento regionale delle regioni a statuto speciale e capitolo che si conserva 
« per memoria » per l'effettuazione delle spese di cui alla denominazione, ora 
non valutabili. 



20 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

8 

li 
1 1 £ 

1311 

1421 

1422 

1423 

ON 
0 -« 
a ° 

.a 

1311 

1421 

1422 

1423 

DENOMINAZIONE 

CATEGORIA IX. — Somme non attribuibili. 

Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori (Spese 
obbligatorie) 
(9.4.O.—1.2.2.) 

TOTALE DELLA RUBRICA 2 

RUBRICA 3. — COMMISSARIATO DELLO STATO NELLA 
REGIONE SICILIANA. 

CATEGORIA I I . — Personale in attività di servizio. 

Compensi per lavoro straordinario al personale 
(2.2.4.—1.2.2.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
nel territorio nazionale 
(2.2.2.—1.2.2.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per trasferimenti 
(2.2.3.—1.2.2.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

8.542.000 

20.000.000 

20.000.000 

8.542.000 

20.000.000 

20.000.000 

7.140.451.000 

111.841.300.000 

115.359.270.000 

1.545.000 

10.000.000 

10.000.000 

2.892.000 

11.000.000 

11.000.000 

187.000 

1.000.000 

1.000.000 

Prev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1" comma, 
legge 468 del 1978) 

13.449.OO0 

40.000.000 

53.000.000 

13.449.000 

40.000.000 

53.000.000 

125.239.587.000 

689.807.211.000 

813.649.027.000 

1.565.000 

10.000.000 

11.565.000 

2.971.000 

51.000,000 

53.000.000 

187.000 

1.725.OO0 

1.912.000 



21 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

13.000.000(—) 
(a) 

20.000.0000—) 

33.000.0000-) 

13.000.000(—) 

2O.OOO.OOO0—) 

33.000.0000—) 

123.841.O03.O00(—) 

568.706.011.000(—) 

691.769.456.D0O(—) 

1.565.0000—) 
(b) 

1O.OOO.OOO0—) 

11.565.OOO0—) 

2.000,0000—) 
(a) 

38.000.0000—) 

40.000.0000—) 

187.0000—) 
(a) 
725.OOO0—) 

912.0000—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

449.000 

20.000.000 

20.000.000 

449.000 

20.000.000 

20.000.000 

1.398.584.O0O 

12T.101..200.000 

121i.8TO.571.000 

» 

per memoria 

per memoria 

971.000 

13.000.000 

13.000.000 

1.000.000 

1.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Diminuzione proposta in relazione alle esigenze. 

(b) Diminuzione proposta in relazione al trasporto al capitolo n. 6682 dello stato 
di previsione del Ministero del tesoro per la ricostituzione del fondo da ripar
tire per le spese derivanti dalle eccezionali inderogabili esigenze di servizio. 
Capitolo che si conserva « per memoria » in quanto alla relativa dotazione, ora 
non valutabile, si provvedere nel corso dell'esercizio mediante storno dal citato 
capitolo n. 6682. 

http://121i.8TO.571


22 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

l i 
1 » 

1424 

1441 

1442 

1443 

1444 

1446 

m 
SS 

o -« 
i 2 
« 'u 

1424 

1441 

1442 

1443 

1444 

1445 

DENOMINAZIONE 

Compensi incentivanti la produttività (Spese obbliga
torie) 
(2.2.11.—1.2.2.) 

CATEGORIA IV. — Acquistò di beni e servizi. 

Spese di rappresentanza 
(4.9.1.—1.2.2.) 

Spese di ufficio 
(4.1.2.—1.2.2.) 

Spese postali e telegrafiche 
(4.3.1.—1.2.2.) 

Fitto di locali ed oneri accessori 
(4.2.1.—1.2.2.) 

Manutenzione, noleggio ed esercizio di mezzi di tra
sporto 
(4.1.3.—1.2.2.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

4.624.000 

22.000.000 

22.000.000 

» 

3.000.000 

3.000.000 

476.000 

22XJOO.OOO 

22J0OO.0OO 

233,000 

1.800.000 

2.000.000 

228.000 

47.000.000 

47.000.000 

» 

2.500.000 

2.500.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

» 

10.000.000 

10.000.000 

4.723.000 

72.725.000 

76.477.000 

3.000.000 

3.000.000 

950.000 

22.000.000 

22.950.000 

279.000 

1.800.000 

2.079.000 

1.301.000 

52.000.000 

53.301.000 

2.5OO.O00 

2.500.000 



23 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

» 

» 

3.752.OOO0—) 

48.725.000£—) 

52.477.0000—) 

» 

300.000(4-) 

30O.O0O( + ) 

950.0000-) 

2.O0O.OOO0—) 

2.95O.OOO0—) 

279.O0O(—) 

200.000(+) 

79.000(—) 

1.301.0000—) 

» 

1.301.000(—) 

» 
(a) 

500.000(+) 

500.000(4-) 

Previsioni 

risultanti 
per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

10.000.000 

10.000.000 

971.000 

24.000.000 

24.000.000 

3.3OO.O0O 

3.300.000 

» 

20.000.000 

20.000.000 

» 

2.O0O.O0O 

2.000.000 

» 

52.0OO.O0O 

52.000.000 

» 

3.000.000 

3.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Variazione proposta in relazione alle esigenze. 



24 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

CO 

- <* 
8 - 9 

1 s e 

1446 

» 

1461 

OO 

0 -H 

11 
13 a 

1446 

1447 

1461 

DENOMINAZIONE 

Arredamento, manutenzione, riparazione ed adatta
mento dei locali degli uffici e dell'alloggio di servizio 
(4.2.2.—1.2.2.) 

Spese telefoniche (b) 
(4.3.1.—1.2.2.) 

CATEGORIA V. — Trasferimenti. 

Provvidenze a favore del personale in servizio, di quello 
cessato dal servizio e delle loro famiglie 
(5.1.3.—1.2.2.) 

TOTALE DELLA RUBRICA 3 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

2.262.0OO 

6.9O0.00O 

9.000.000 

» 

» 

» 

3.199.000 

83.200.000 

85.500.000 

500.000 

600.000 

1.100.000 

500.000 

6OOJ0OO 

1.100.000 

8.323.000 

105.800 JOOO 

108.600.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

2,262.000 

6.900.000 

9.000.000 

» 

» 

» 

4.792.000 

88.200.000 

92,830.000 

500.000 

600.000 

1.100,000 

500.000 

600.000 

1.100.000 

10.015.000 

161.525.000 

170.407.000 



PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

2.1OO.OOO0-) 
(a) 

1.100.000(4-) 

1.OOO.OO0O-) 

» 
(b) 

7.000.000(4-) 

7.000.0000+) 

4.63O.OOO0—) 

7.100.000(4-) 

2.470.000(4-) 

500.0000—) 

5O0.O00(—) 

5OO.OOO0—) 

» 

500.0000-) 

8.882.OOO0—) 

41.625.OOO0-) 

5O.5O7.OOO0—) 

J 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

162.000 

8.0O0.0O0 

8.0OO.O00 

» 

7.000.000 

7.000.000 

162.000 

95.300.000 

95.3O0.OC0 

» 

600.000 

600.000 

» 

600.000 

600.000 

1.133.000 

119.900.000 

119.900.000 

1 
Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 

rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 

(b) Capitolo che si propone di istituire con l'indicato stanziamento per far fronte 
alle spese di cui alla denominazione. 



26 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

■ * 

oo 

3 2 
co >< 

2 § 
e 

ccJ 

1481 

1482 

1483 

» 

i n 
0 0 

w3 

1481 

1482 

1483 

1484 

DENOMINAZIONE 

RUBRICA 4. — UFFICIO DEL RAPPRESENTANTE DEL 
GOVERNO NELLA REGIONE SARDA. 

CATEGORIA I I . — Personale in attività di servizio. 

Compensi per lavoro straordinario al personale 
(2.2.4.—1.2.2.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
nel territorio nazionale 
(2.2.2.—1.2.2.) 

Compensi incentivanti la produttività (Spese obbliga
torie) 
(2211.—1'.2.2.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per trasfe
rimenti (e) 
(2.2.3.—1.2.2.> 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

804.000 

7.O0O.OO0 

7.000.000 

12.000 

3.4O0.0O0 

3.400.000 

» 

» 

*> 

» 

816.000 

10.400,000 

10.400.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

792.000 

7.0O0.0OO 

7.000.000 

726.000 

53.400.000 

54.126.009 

» 

7.000.000 

7.O0O.00O 

» 

» 

1.518.000 

67.400.000 

68.126.0OO 



27 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984' 

(a) 

7.000.000(—) 

6.2O8.OOO0—) 

726.O0OÌ—) 
(b) 

48.4O0.00O(—) 

49.126.0000—) 

(e) 

1.000.000(4-) 

1.000.000(4-) 

726.OOO0—) 

54.400.0000—) 

54.334.0000—) 

792.000 

per memoria 

792.000 

5.000.000 

5.000.000 

7.000.000 

7.000.000 

1.000.000 

1.000.000 

792.000 

13.000.000 

13.792.000 

(a) Diminuzione proposta in relazione al t rasporto al capitolo n. 6682 dello stato 
di previsione del Ministero del tesoro per la ricostituzione del fondo da ripar
tire per le spese derivanti dalle eccezionali inderogabili esigenze di servizio. 
Capitolo che si conserva « per memoria » in quanto alla relativa dotazione, 
ora non valutabile, si provvederà nel corso dell'esercizio mediante storno dal 
citato capitolo n. 6682. 

(b) Diminuzione proposta in relazione alle esigenze. 

(e) Capitolo che si propone di istituire con l'indicato stanziamento per far fronte 
alle spese di cui alla denominazione. 



28 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

3 
1 2 
3 'u 

11 

1501 

1502 

1503 

1504 

1505 

1606 

1607 

W) 
OO 
OS 

il 

1501 

1502 

1503 

1604 

1505 

1506 

1607 

DENOMINAZIONE 

CATEGORIA IV. — Acquisto di beni e servizi. 

Spese per il funzionamento — compresi i gettoni di pre
senza, i compensi ai componenti e le indennità di 
missione ed il rimborso spese di trasporto ai mem
bri estranei all'Ufficio — di consigli, comitati e com
missioni 
(4.3.2.—1.2.2.) 

Spese inerenti al funzionamento della commissione 
paritetica 
(4.3.2.—1.2.2.) 

Spese di ufficio 
(4.1.2.—1.2.2.) 

Spese postali e telegrafiche 
(4.3.1.—1.2.2.) 

Pitto di locali ed oneri accessori 
(4.2.1.—1.2.2.) 

Arredamento, manutenzione e riscaldamento dell'alloggio 
di servizio del Rappresentante del Governo 
(4.2.2.—1.2.2.) 

Manutenzione, noleggio ed esercizio di mezzi di tra
sporto 
(4.1.3.—1.2.2.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

* 

200.000 

200.000 

» 

450.000 

450.000 

572.000 

18.000.000 

18.000.000 

» 

180.000 

180.000 

» 

28.000.000 

28.000.000 

» 

8.000.000 

8.000.000 

» 

100.000 

100.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1» comma, 
legge 468 del 1978) 

» 

» 

» 

» 

450.000 

450.000 

96.000 

18.100.000 

18.196.000 

» 

280.000 

280.000 

» 

35.0OO.0O0 

35.0OO.0O0 

» 

14.000.000 

14.000.000 

» 

100.000 

100.000 



P R E S I D E N Z A DEL CONSIGLIO D E I M I N I S T R I 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 
(a) 

200.000(4-) 

200.000(4-) 

» 

» 

» 

96.0000—) 

3.100.000(—) 

3.196.OOO0—) 

» 
(a) 
80.0000—) 
8O.OOO0—) 

» 

» 

» 

» 
la) 

4.000.0000—) 

4.OOO.OOO0—) 

» 

» 

» 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

200.000 

200.000 

» 

450.000 

450.000 

15.000.000 

15.000.000 

» 

200.000 

200.000 

» 

35.000.000 

35.000.000 

» 

10.000,000 

10.000.000 

» 

100.000 

100.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Variazione proposta in relazione alle esigenze. 



30 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

oo 
oS 
g.2 

l ' I 

1508 

1509 

» 

1531 

i n 
oo 

o *-» 

3 1 

1508 

1509 

1510 

1531 

i 
! 
j 

DENOMINAZIONE 

Spese per il funzionamento della Commissione regionale 
per la cinematografia 
(4.3.2.—1.2.2.) 

Spese di rappresentanza 
(4.9.1.—1.2.2.) 

Spese telefoniche (b) 
(4.3.1.—1.2.2.) 

CATEGORIA V. — Trasferimenti. 

Provvidenze a favore del personale in servizio, di quello 
cessato dal servizio e delle loro famiglie 
(5.1.3.—1.2.2.) 

TOTALE DELLA RUBRICA 4 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

2.125.000 

2.125.000 

» 

» 

572.000 

57.055.000 

57.055.000 

295.000 

500.000 

795.000 

295.000 

500.000 

795.000 

1.683.000 

67.955.000 

68.250.000 

1 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

» 

per memoria 

per memoria 

2.125.000 

2.125.000 

» 

» 

» 

96.000 

70.055.000 

7O.151.OO0 

490.000 

500.000 

990.000 

490.000 

500.000 

990.000 

2.104.000 

137.955.000 

139.267.000 



Si 
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

» 

» 
(a) 

1.175,000(4-) 

1.175.OOO0+) 

» 
(b) 

5.000.000(4-) 

5.000.000(4-) 

96.0OO(—) 

8O5.OOO0—) 

901.000(—) 

295.OOO0—) 

» 

49O.OOO0—) 

295.0000—) 

» 

49O.O0O(—) 

1.117.0000—) 

55.205.0000—) 

55.725.0000—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

3.3O0.OO0 

3.300.000 

» 

5.000.000 

5.000.000 

» 

69.250.000 

69.250.000 

195.000 

500.000 

500.000 

195.000 

500.000 

500.000 

987.000 

82.750.000 

83.542.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 

(b) Capitolo che si propone di istituire con l'indicato stanziamento per far fronte 
alle spese di cui alla denominazione. 

4. - PRESIDENZA CONSIGLIO MINISTRI 



32 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

S 

si 
■a g 

1551 

1552 

1553 

1554 

1571 

1572 

iti 
OO 
OS 

s *c 
2 1 

g 

1551 

1652 

1553 

1554 

1571 

1572 

DENOMINAZIONE 

RUBRICA 5. — COMMISSARIATO DEL GOVERNO PER LA 
PROVINCIA DI TRENTO 

CATEGORIA I I . — Personale in attività di servizio. 

Compensi per lavoro straordinario al personale 
(2.2.4.—1.2.2.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni nel 
territorio nazionale 
(2.2.2.—1.2.2.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per trasferimenti 
(2.2.3.—1.2.2.) 

Compensi incentivanti la produttività (Spese obbliga
torie) 
(2.2.11.—1.2.2.) 

CATEGORIA IV. — Acquisto di beni e servizi. 

Spese di ufficio 
(4.1.2.—1.2.2.) 

Spese postali e telegrafiche 
(4.3.1.—1.2.2.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

3.372.000 

26.000.000 

26.000.000 

25.000.000 

25.000.000 

» 

500.000 

SOOJOOO 

» 

» 

» 

3.372.000 

51.500.000 

51:500.000 

7OJ00O.OO0 

70.000.000 

» 

250.000 

250.000 

Prev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

3.453.000 

26.000.000 

26.000.000 

» 

25.000.000 

25.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

n 

26.000.000 

26.OO0.OO0 

3.453.0O0 

77.000.000 

77.000.000 

» 

70.000.000 

70.000.000 

per memoria 

per memoria 



33 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

2Ó.OO0.OWK—) 

22.547.000(—) 

» 

» 
(ft) 

500.000(4-) 

500.000(4-) 

» 

» 

» 

25.5O0.O0O(—) 

22.047.0WX—) 

» 
(b) 

5.000.000(4-) 

5.000.000(4-) 

» 
m 
250.000(4-) 

250.000(4-) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

3.453.000 

per memoria 

3.453.000 

» 

25.000.000 

25.000.000 

500.000 

500,000 

26.000.000 

26.000.000 

3.453.000 

51.500.000 

54.953.000 

75.000.000 

7S.000.QOQ 

250.000 

250.000 

Note esplicative sulle variazioni che si1 propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Diminuzione proposta in relazione al trasporto al capitolo n. 6682 dello stato 
di previsione del Ministero del tesoro per la ricostituzione del fondo da ripar
tire per le spese derivanti dalle eccezionali inderogabili esigenze di servizio. 
Capitolo che si conserva « per memoria » in quanto alla relativa dotazione, 
ora non valutabile, si provvedere nel corso dell'esercizio mediante storno dal 
citato capitolo n. 6682. 

(b) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 

http://7S.000.QOQ


34 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

3 
o 2 
1.2 
1 a 
l ' I 

<§ 

1573 

1574 

1575 

1576 

1591 

in 
ON 

g 

Ti 'H 
"° a .9 

1573 

1574 

1575 

1576 

1591 

DENOMINAZIONE 

Manutenzione, riparazione e adattamento di locali e 
dei relativi impianti 
(4.2.2.—1.2.2.) 

Manutenzione, noleggio ed esercizio di mezzi di trasporto 
(4.1.3.—1.2.2.) 

Spese per l'attuazione di corsi facoltativi di lingua 
tedesca 
(4.9.6.—1.2.2.) 

Spese di rappresentanza 
f4.9.1.—1.2.2.) 

CATEGORIA V. — Trasferimenti 

Provvidenze a favore del personale in servizio, di quello 
cessato dal servizio e delle loro famiglie 
(5.1.3.—1.2.2.) 

T O T A L S D E L L A R U B R I C A 5 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

6.000.000 

6.000.000 

600.000 

600.000 

» 

15.000.000 

15.000.000 

» 

3.3O0.OOO 

3.300.000 

» 

95.150.000 

95.150.000 

100.000 

500.000 

600,000 

100.000 

500,000 

■600.000 

3.472.000 

147.150.000 

147.250.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

750.000 

6.OO0.OO0 

6.750.000 

» 

600.000 

600.000 

» 

20.160.000 

20.160.000 

» 

3.300.000 

3.300.000 

750.000 

100.060.000 

100.810.000 

» 

500.000 

500.000 

» 

500.000 

500.000 

4.203.000 

177.560.000 

178.310.000 



35 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

Note esplicative sulle variazioni che sdì propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

750.000(—) 

» 

750.000!:—) 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

75O.OOO0—> 

5.250.000(4-) 

4.500,000(4-) 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

& 

6.000.000 

6.000.000 

» 

600.000 

600.000 

» 

20.160.000 

20.160.000 

» 

3.30O.OO0 

3.300.000 

» 

105.310.000 

105.310.000 

» 

500.000 

500.000 

» 

500.000 

500.000 

75O.0O0(—) 

20.250.OWX-) 

17.547.O0O£—) 

3.453.O0O 

157.310.000 

160.763.000 

http://20.250.OWX


36 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

3 ° 

11 

1611 

1612 

1613 

1614 

1631 

1632 

o ■ 
5 o 

2 8 
a 

1611 

1612 

1613 

1614 

1631 

1632 

DENOMINAZIONE 

RUBRICA 6. — COMMISSARIATO DEL GOVERNO PEB LA 
PROVINCIA DI BOLZANO 

CATEGORIA I I . — Personale in attività di servizio 

Compensi per lavoro straordinario al personale 
(2.2.4.—1.2.2.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni nel 
territorio nazionale 
(2.2.2.—1.2.2.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per trasfe
rimenti 
(2.2.3.—1.2.2.) 

Compensi incentivanti la produttività (Spese obbliga
torie) 
(2.2.11.—1.2.2.) 

CATEGORIA IV. — Acquisto di beni e servizi 

Spese di ufficio 
(4.1.2.—1.2.2.) 

Spese postali e telegrafiche 
(4.3.1.—1.2.2.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

4.879.000 

35.000.000 

35.000.000 

» 

22.O0O.O0O 

22.000.000 

250.000 

250.000 

» 

3» 

» 

4.879.0O0 

57.250.000 

57.250.000 

» 

175.000.000 

175.000.000 

» 

90.000 

90.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1" comma, 
legge 468 del 1978) 

4.726.000 

3S.OO0.0O0 

35.000.000 

» 

22.000.000 

22J0O0.OO0 

» 

250.000 

250.000 

» 

35.000.000 

35.OOO.O0O 

4.726.0O0 

92.250.000 

92.250.000 

» 

175.000.000 

175.000.000 

» 

90.000 

90.000 



37 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

35.0Ó0.0WX—) 

30.274.0WX—) 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

35.000.0WX—) 

3O.274.O00(—) 

» 
(b) 

10.000.000(4-) 

10.000.000(4-) 

» 

> 

» 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

4.726.O0O 

per memoria 

4.726.000 

» 

22.000.000 

22.000.000 

» 

250.000 

250.000 

35.OO0.O00 

35.000.000 

4.726.000 

57.250.000 

61.976.000 

» 

185.000.000 

185.000.000 

90.000 

90.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Diminuzione proposta in relazione al trasporto al capitolo n. 6682 dello stato 
di previsione del Ministero del tesoro per la ricostituzione del fondo da ripar 
tire per le spese derivanti dalle eccezionali inderogabili esigenze di servizio. 
Capitolo che si conserva « per memoria » in quanto alla relativa dotazione, 
ora non valutabile, si provvedere nel corso dell'esercizio mediante storno dal 
citato capitolo n. 6682. 

(b) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 



38 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

CAPITOLI 

Numero 

So 
li 
■a § 

e 

1633 

1635 

1636 

1637 

1638 

1639 

1640 

o S 

II 
CI 

1633 

1635 

1636 

1637 

1633 

1639 

1640 

DENOMINAZIONE 

Manutenzione, riparazione e adattamento di locali 
e dei relativi impianti 
(4.2.2.—1.2.2.) 

Manutenzione, noleggio ed esercizio di mezzi di tra
sporto 
(4.1.3.—1.2.2.) 

Spese per il funzionamento  compresi i gettoni di pre
senza, i compensi ai componenti e le indennità di 
missione ed il rimborso spese di trasporto ai membri 
delle Commissioni di esami di lingua tedesoa 
(4.3.2.—1.2.2.) 

Spese per l'attuazione di corsi facoltativi di lingua 
tedesca 
(4.9.5.—1.2.2.) 

Spese di rappresentanza 
(4.9.1.—1.2.2.) 

Spese per il funzionamento — compresi i gettoni di 
presenza, i compensi ai componenti e le indennità di 
missione ed il rimborso spese di trasporto ai membri 
estranei all'ufficio — di consigli, comitati e commis
sioni 
(4.3.2.—1.2.2.) 

Spese per le elezioni dei rappresentanti del personale 
in seno ai consigli di amministrazione e organi similari 
(Spese obbligatorie) 
(4.3.2—1.2.2.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

40.000.000 

40,000.000 

» 

800.000 

800.000 

» 

49.000.000 

49.000.000 

9.000.000 

971.000.000 

980.000.000 

» 

3.300.000 

3.300.000 

» 

52.000.000 

52,000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

9J00O.OO0 

1.291.190.000 

1.300.190.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1» comma, 
legge 468 del 197S) 

40.000.000 

40.000.000 

» 

800.000 

800.000 

» 

49.000.000 

49.0OO.OO0 

» 

900.000.000 

900.000.000 

» 

3.300.000 

3.300.000 

» 

52.000.000 

52.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

1.220,190.000 

1.220.190.000 



PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) 

3.000.000(4-) 

3.000.000(4-) 

43.000.000 

43.000.000 

» 

800.000 

800.000 

» 
(a) 

11.000.000(4-) 
11.000.000(4-) 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

24.000,000(4-) 

24.000,000(4-) 

» 

60.000.000 

60.000.000 

» 

900.000.000 

900.000.000 

» 

3i.30O.QOQ 

31300.000 

» 

52.000.000 

52.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

1.244.190.000 

1.244.190.000 (a) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 

http://3i.30O.QOQ


40 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

s 
a 2 
£ .2 
l ì « te 

1661 

1681 

1682 

1684 

1685 

CO 

oS 
n 'u 

** s 

1661 

1681 

1682 

1684 

1686 

DENOMINAZIONE 

CATEGORIA V. — Trasferimenti 

Provvidenze a favore del personale in servizio, di quello 
cessato dal servizio e delle loro famiglie 
(6.1.3.—1.2.2.) 

Totale della Rubrica 6 

RUBRICA 7. — COMMISSARIATO DEL GOVERNO NELLA 
REGIONE FRIULI-VENEZIA GIULIA. 

CATEGORIA I I . — Personale in attività di servizio, 

Stipendi ed altri assegni fissi al personale (Spese oboli-
torie) 
(2.2.1.—1.2.2.) 

Compensi per lavoro straordinario al personale 
(2.2.4.—1.2.2.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni nel 
territorio nazionale 
(2.2.2.—1.2.2.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per trasferi
menti 
(2.2.3.—1.2,2.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

550.000 

550.000 

» 

550.000 

550.000 

13.879.000 

1.348.990.000 

1.357.990.000 

» 

per memoria 

per memoria 

1.228.000 

50.850.000 

50,860.000 

4.968.000 

8.000,000 

8.000,000 

99.000 

3J0OO.OOO 

3.000.000 

Prev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1" comma, 
legge 468 del 1978) 

» 

550.000 

550.000 

» 

550.000 

550.000 

4.726.000 

1.312.990.000 

1.312.990.000 

» 

per memoria 

per memoria 

19.146.000 

51.000.000 

65.146.000 

6.669.000 

8.0O0.OO0 

14.500.000 

» 

3.000.000 

3.000.000 



41 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 
si propongono 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

550.000 

550.000 

» 

550.000 

550.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

» 

11.000.000(—) 

6.274.00O(—) 

» 

» 

» 

14.146.OO0(—) 
(a) 

51.000.0O0(—) 

6O.146.000(—) 

6.50O.0OO(—) 

» 

6.500.00O(—) 

» 

» 

4.726.000 

1.301.990.000 

1.306.716.000 

» 

per memoria 

per memoria 

5.000.000 

per memoria 

5.000,000 

169.000 

8.000.000 

8.000.000 

3.000.000 

3.000.000 
1 

(a) Diminuzione proposta in relazione al trasporto al capitolo n. 6682 dello stato 
di previsione del Ministero del tesoro per la ricostituzione del fondo da ripar
tire per le spese derivanti dalle eccezionali inderogabili esigenze di servizio. 
Capitolo che si conserva «per memoria» in quanto alla relativa dotazione, 
ora non valutabile, si provvederà nel corso dell'esercizio mediante storno dal 
citato capitolo n. 6682. 



42 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

r„ 

1 a 
5 

1686 

1687 

1688 

1711 

1712 

1713 

1715 

OO 

S.S 
« IH 

"5J M 

1686 

1687 

1688 

1711 

1712 

1713 

1715 

DENOMINAZIONE 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
all'estero 
(2.2.10.—1.2.2.) 

Somme da corrispondere per competenze arretrate ai 
dipendenti dell'ex polizia civile della Venezia Giulia 
(2.9.1.—1.2.2.) 

Compensi incentivanti la produttività e assegno tem
porale mensile (Spese obbligatorie) (a) 
(2.2.11.—1.2.2.) 

CATEGORIA IV. — Acquisto di beni e servizi. 

Spese per il funzionamento - compresi i gettoni di pre
senza, i compensi ai componenti e le indennità di mis
sione ed il rimborso spese di trasporto ai membri estra
nei all'Ufficio - di consigli, comitati e commissioni 
(4.3.2.—1.2.2.) 

Spese per accertamenti sanitari (Spese obbligatorie) 
(4.3.5.—1.2.2.) 

Spese postali e telegrafiche 
(4.3.1.—1.2.2.) 

Spese di ufficio . 
(4.1.2.—1.2.2.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

4.000.000 

4.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

» 

» 

6.295.000 

65.850.000 

65.850.000 

150JO00 

150.000 

57J0OO 

200.000 

200.000 

» 

1.500.000 

1.500.000 

» 

66JOO0.O0O 

66.000.000 

Prev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

167.000 

4.000.000 

4.167.000 

1.210.000 

per memoria 

1.210.000 

» 

50.850.000 

50.850.000 

27.192.000 

116.850.000 

138.873.000 

132.000 

150.000 

282.000 

200.000 

200.000 

» 

1.500.000 

1.500.000 

931.000 

66.000.000 

66.931.000 



43 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

167.0OO(—) 

» 

167.0WK—) 

1.210.0WK—) 

» 

1.210.OOO(—) 

» 

» 

» 

22.023.OOO(—) 

51.000.0000—) 

68.023.0000—) 

132.000(—) 

» 

132.000(—) 

» 

» 

(b) 
100.000(4) 

100.000(4-) 

931.OO0O-) 

6.00O.000(—) 

6.931 .OWK—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

4.000.000 

4.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

50.850.000 
50.850.000 

5.169.000 

65.850.000 

70.850.000 

» 

150.000 

150.000 

» 
200.000 

200.000 

» 

1.600.000 

1.600.000 

60.000.000 

60.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Modificata la denominazione per una più esatta indicazione delle spese che 
vi fanno carico. 

(b) Variazione proposta in relazione alle esigenze. 



44 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

C A P I T O L I 

Numero 

1 

■si 
3 

1716 

1717 

1718 

» 

1741 

OO 

o ** 
§ O 
W ' S 
"3 'a 

M3 

1716 

1717 

1718 

1719 

1741 

DENOMINAZIONE 

Manutenzione, riparazione e adattamento di locali e dei 

(4.2.2.—1.2.2.) 

Manutenzione, noleggio ed esercizio di mezzi di tra

(4.1.3.—1.2.2.) 

Spese di rappresentanza 
(4.9.1.—1.2.2.) 

Spese telefoniche (b) 
(4.3.1.—1.2.2.) 

CATEGORIA V. — Trasferimenti. 
Provvidenze a favore del personale in servizio, di quello 

(5.1.3.—1.2.2.) 

TOTALE DELLA RUBRICA 7 . . . 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

739.000 

4.000.000 

4.000.000 

536.000 

5.500.000 

5.500.000 

» 

3.500.000 

3.500.000 

» 

» 

» 

1.332.000 

80.850.000 

80.850.000 

100.000 

1.500.000 

1.500.000 

100.000 

1.500.000 

1.500.000 

7.727.000 

148.200.000 

148.200.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

1.377.000 

4.000.000 

4.000.000 

486.000 

5.500.000 

5.985.000 

» 
3.500.000 

3.500.000 

» 

» 

» 

2.926.000 

80.850.000 

82.398.000 

» 

1.500.000 

1.500.000 

» 

1.500.000 

1.500.000 

30.118.000 

199.200.000 

222.771.000 



PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

» 

» 

486.0O0(—) 
(a) 
200.000(4-) 

285.000(—) 

» 

» 

» 

» 
(b) 

10.000.000(4-) 

10.000.000(4-) 

1.549.OOO0—) 

4.300.000(4-) 

2.752.O00( + ) 

» 

» 

» 

» 

» 

23.572.0000—) 

46.700.0000—) 

65.271.0000—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

1.377.000 

4.000.000 

4.000.000 

» 

5.700.000 

5.70O.OOO 

3.500.000 

3.5OO.0OO 

» 

10.000.000 

10.000.000 

1.377.000 

85.150.000 

85.150.000 

» 

1.500.000 

1.500.000 

» 

1.500.000 

1.500.000 

6.546.000 

152.500.000 

157.500.000 

Note esplicative sulle variazioni che si, propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 

"(b) Capitolo che si propone di istituire, con l'indicato stanziamento per far fronte 
alle spese di cui alla denominazione. 



46 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

1 o S< n 
i l 

1761 

1762 

1764 

1765 

1766 

1791 

1792 

i n oo o\ 

11 
Tu H 

a 

1761 

1762 

1764 

1765 

1766 

1791 

1792 

DENOMINAZIONE 

RUBRICA 8. — COMMISSARIATI DEL GOVERNO PRESSO 
LE REGIONI A STATUTO ORDINARIO. 

CATEGORIA I I . — Personale in attività di servizio. 

Stipendi ed altri assegni fissi al personale (Spese obbli
gatorie) 
(2.2.1—1.2.2.) 

Compensi per lavoro straordinario al personale 
(2.2.4.—1.2.2.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
nel territorio nazionale 
(2.2.2.—1.2.2.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per trasferi
menti 
(2.2.3.—1.2.2.) 

Compensi incentivanti la produttività (Spese obbliga
torie) 
(2.2.11.—1.2.2.) 

CATEGORIA IV. — Acquisto di beni e servizi. 

Spese di ufficio 
(4.1.2.—1.2.2.) 

Spese postali e telegrafiche 
(4.3.1,—1.2.2.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

per memoria 

per memoria 

33.302.000 

150.000.000 

150.000.000 

194.107 JOOO 

300.000.000 

434.108.000 

» 

10.000.000 

10.000.000 

» 

» 

» 

227.409.000 

460.000 JO00 

594.108.000 

» 

500.000.000 

500.000.000 

» 

20.000 JOOO 

20.000 JOOO 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

» 

per memoria 

per memoria 

28.935.000 

300.000.000 

328.935.000 

48.257.000 

300.000.000 

348.257.000 

» 

10.000.000 

10.000.000 

» 

150.000.000 

150.000.000 

77.192.000 

760.000.000 

837.192.000 

67.399.000 

500.000.000 

567.399.000 

1.737.000 

20.000.000 

20.000.000 



47 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

Note esplicative sulle variazioni che si, propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

28.935.0000—) 
(a) 

300.000.0WK—) 

per memoria 

per memoria 

per memoria 

328.935.0000-

48.257.0O0(-

» 

48.257.0000-

» 

» 

» 

» 

» 

» 

77.192.0000-

300.000.0000-

377.192.0000-

67.399.0000-
(b) 

40.0OO.0OOO-

1O7.399.0O0O-

» 

» 

» 

- ) 

- ) 

-) 

-) 

-) 

-) 

- ) 

-) 

-) 

per memoria 

» 

300.000.000 

300.000.000 

» 

10.000.000 

10.000.000 

» 

150.000.000 

150.000.000 

» 

460.000.000 

460.000.000 

460.000.000 

460.000.000 

1.737.000 

20.000.000 

20.000.000 

(a) Diminuzione proposta in relazione al trasporto al capitolo n. 6682 dello stato 
di previsione del Ministero del tesoro per la ricostituzione del fondo da ripar
tire per le spese derivanti dalle eccezionali inderogabili esigenze di servizio. 
Capitolo che si conserva « per memoria » in quanto alla relativa dotazione, 
ora non valutabile, si provvedere nel corso dell'esercizio mediante storno dal 
citato capitolo n. 6682. 

(b) Diminuzione proposta in relazione alle esigenze. 

5. - PRESIDENZA CONSIGLIO MINISTRI 



48 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

C A P I T O L I 

Numero 

11 
•o 3 

1793 

1794 

1795 

1796 

1797 

1798 

» 

0 -1 

3 1 
13 5 

a 

1793 

1794 

1795 

1796 

1797 

1798 

1799 

DENOMINAZIONE 

Manutenzione, riparazione e adattamento di locali e 
dei relativi impianti 
(4.2.2.—1.2.2.) 

Fitto di locali ed oneri accessori 
(4.2.1.—1.2.2.) 

Manutenzione, noleggio ed esercizio di mezzi di tra
sporto 
(4.1.3.—1.2.2.) 

Spese per il funzionamento — compresi i gettoni di pre
senza ed i compensi ai componenti e le indennità 
di missione ed il rimborso spese di trasporto ai mem
bri, nonché le indennità agli esperti — delle commis
sioni di controllo 
(4.3.2.—1.2.2.) 

Spese di rappresentanza 
(4.9.1.—1.2.2.) 

Acquisto di riviste, giornali ed altre pubblicazioni 
(4.1.1.—1.2.2.) 

Spese telefoniche (b) 
(4.3.1.—1.2.2.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

196.000 

20.000.000 

20.000.000 

1.163.000 

130.000.000 

130.000.000 

1J00O.OOO 

1.000 JOOO 

3.893.000 

270.000.000 

270.000.000 

» 

25.000.000 

25.000.000 

» 

8JOOOJO0O 

8.000.000 

» 

» 

» 

5.252.000 

974.000.000 

974.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

» 

20.000.000 

20.000.000 

11.456.000 

145.000.000 

156.456.000 

» 

1.000.000 

1.000.000 

37.375.000 

270.000.000 

307.375.000 

5.166.000 

25.000.000 

30.166.000 

842.000 

8.000.000 

8.842.000 

» 

» 

123.975.000 

989.000.000 

1.111.238.000 



PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

» 

» 

11.456.0000—) 

» 

11.456.0000—) 

» 

» 

37.375.0OOO-) 
(a) 

20.000.000(4-) 

17.375.0000—) 

5.166.0000—) 

» 

5.166.0OOO—) 

842.O0OO—) 

» 

«42.0000—) 

» 
(b) 

65.000.000(4-) 

65.000.000(4-) 

122.238.0000- ) 

45.000.000(4-) 

77.238.0000—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

20.000.000 

20.000.000 

» 

145.000.000 

145.000.000 

» 

1.000.000 

1.000.000 

290.000.000 

290.000.000 

» 

25.000.000 

25.000.000 

» 

8.000.000 

8.000.000 

» 

65.000.000 

65.000.000 

1.737.000 

1.034.000.000 

1.034.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 

(fc) Capitolo che si propone di istituire, con l'indicato stanziamento, per far fronte 
alle spese di cui alla denominazione. 



50 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

de
ll'

an
no

 
fin

an
zia

rio
 

19
8 

1821 

e B 

1821 

I 

i 
l 

1921 

1922 

1921 

1922 

DENOMINAZIONE 

CATEGORIA V, — Trasferimenti. 

Provvidenze a favore del personale in servizio, di quello 
cessato dal servizio e delle loro famiglie 
(5.1.3.—1.2.2.) 

TOTALE DELLA RUBRICA 8 . . . 

RUBRICA 9. — COMITATO DELLE PENSIONI PRIVILEGIATE 
ORDINARIE. 

CATEGORIA II . — Personale in attività di servizio. 

Compensi per lavoro straordinario al personale . . . 
(2.2.4.—1.2.2.) 

Compensi incentivanti la produttività (Spese obbliga
torie) 
(2.2.11.—1.2.2.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la. legge 

di bilancio 

» 

3.000.000 

. 3.000.000 

% 

3.000.000 

3.000.000 

232.661.0CO 

1.437JO0O.O00 

1.571.108.000 

5.462.000 

16.000.000 

16.000.000 

» 

» 

5.462.000 

16.000.000 

16.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

300.000 

3.000.000 

3.000.000 

300.000 

3.000.000 

3.000.000 

201.467.000 

I.752.0OO.000 

1.951.430.000 

7.541.000 

20.000.000 

27.541.000 

» 

16.000.000 

16.000.000 

7.541.000 

36.O0O.0OO 

43.541.000 



51 
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

199.430.0000—) 

255.OO0.OW)(—) 

454.430.0000—) 

7.541.0000—) 
(a) 

20.000.0000—) 

'27.541.0000—) 

» 

» 

7.541.00O(—) 

20.000.0000—) 

27.541.0000—) 

Previsioni 

risultanti 
per l'anno 
finanziario 

1985 

300.000 

3.000.000 

3.000.000 

300.000 

3.000.000 

3.000.000 

2.037.000 

1.497.000.000 

1.497.000.000 

(a) 
per memoria 
per memoria 

16.000.000 

16.000.000 

» 
16.000.000 

16.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si, propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Diminuzione proposta in relazione al trasporto al capitolo n. 6682 dello stato 
di previsione del Ministero del tesoro per la ricostituzione del fondo da ripar
tire per le spese derivanti dalle eccezionali inderogabili esigenze di servizio. 
Capitolo che si conserva « per memoria » in quanto alla relativa dotazione, 
ora non valutabile, si provvedere nel corso dell'esercizio mediante storno dal 
citato capitolo n. 6682. 



52 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

CAPITOLI 

Numero 

li 
I a 
^ S3 

^ .3 
•a S 

DENOMINAZIONE 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 
(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

1941 

1971 

1672 

1973 

1974 

1975 

1941 

1971 

1972 

1973 

1974 

1975 

CATEGORIA IV. — Acquisto di beni e servisi. 
Spese per il funzionamento del Comitato, compresa 

l'indennità mensile al Presidente e Vice presidente, 
nonché i gettoni di presenza e l'indennità integrativa 
ai componenti ed al segretario 
(4.3.2.—1.2.2.) 

TOTALE DELLA RUBRICA 9 

RUBRICA 10. — DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA^) 

CATEGORIA I I . — Personal» in attività di servizio. 

Compensi per lavoro straordinario al personale 
(2.2.4.—1.2.2.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni nel 
territorio nazionale 
(2.2.2.—1.2.2.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni allo 
estero 
(2.2.10.—1.2.2.) 

Compensi per lavoro straordinario al personale applicato 
ad Uffici aventi funzioni di diretta collaborazione 
all'opera del Ministro 
(2.2.7.—1.2.2.) 

Indennità di rischio e indennità di mansione ai cen
tralinisti non vedenti (Spese obbligatorie) (e) 
(2.2.9.—1.2.2.) 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

32.998.000 

200.000.000 

200.000.000 

32.998.000 

200.000.000 

200.000.000 

38.460.000 

216.000.000 

216.000.000 

3.911.000 

25 JOOO JOOO 

25.O0OJOOO 

500.000 

12.100.000 

12.600.000 

600.000 

15.400.000 

15.400.000 

2.655,000 

41.000.000 

43.000.000 

942.000 

3.000.000 

3JO0O.OO0 

44.442,000 

250.000.000 

294.442.000 

44.442.000 

250.000.000 

294.442.000 

Sl.983.000 

286.000.000 

337.983.000 

35.295.000 

350.000.000 

385.295.000 

1.369.000 

12.100.000 

13.469.000 

2278.000 

15.400.000 

17.678.000 

130.675.000 

559.000.000 

689.675.000 

473.000 

3.000.000 

3.473.000 



53 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

44.442.0000—) 

» 

44.442.0000—) 

44.442.0000—) 

9 

44.442.0000— ) 

51.983.0000—) 

20.000.0000—) 

71.983.0000—) 

35.295.0000—) 
<b) 

350.000.0WX-) 

385.295.0OO(—) 

1.369.0WX—) 
(e) 

37.9OO.O0O<+) 

36.531.0000+) 

2.Z78.0WX—) 

4.6O0.WXX+) 

2.322.0000+) 

130.675.0000—) 

518.000.0000—) 

648.675.0O0(—) 

473.OOO0—) 

5QO.QO0(—) 

973.0OO(—) 

» 

250.000.000 

250,000.000 

» 

250.000.000 

250.000.000 

» 

266.000.000 

266.000.000 

per memoria 

per memoria 

» 

50.000.000 

50.000.000 

» 

20.000.000 

20.000.000 

» 

41.000.000 

41.000.000 

» 

2500.000 

2.500.000 

(a) Modificata la denominazione in relazione all'articolo 27 della legge 29 marzo 
1983i, n. 93 concernente legge quadro sul pubblico impiego. 

(b) Diminuzione proposta in relazione al trasporto al capitolo n. 6682 dello stato 
di previsione del Ministero del tesoro per la ricostituzione del fondo da ripar
tire per le spese derivanti dalle eccezionali inderogabili esigenze di servizio. 
Capitolo che si conserva « per memoria » in quanto alla relativa dotazione, 
ora non valutabile, si prowederà nel corso dell'esercizio mediante storno dal 
citato capitolo n. 6682. 

(e) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 

(d) Diminuzione proposta in relazione al trasporto al capitolo n. 6682 dello stato 
di previsione del Ministero del tesoro per la ricostituzione del fondo da ripar
tire per le spese derivanti dalle eccezionali inderogabili esigenze di servizio. 

(e) Modificata la denominazione del capitolo, per l'eliminazione di taluni compensi 
ed indennità soppressi con il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 
13 aprile 1984, relativo al compenso incentivante la produttività e riduzione 
proposta in relazione alle conseguenti minori esigenze. 



54 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

o —« 
i ° H's 
1 1 

1976 

2001 

2002 

2003 

2004 

2005 

2006 

9 o 

75 "N 

1976 

2001 

2002 

2003 

2004 

2005 

2006 

DENOMINAZIONE 

Compensi incentivanti la produttività e assegno tem
porale mensile (Spese obbligatorie) 
(2.2.11.—1.2.2.) 

CATEGORIA IV. — Acquisto di beni e servizi. 

Spese per il funzionamento — compresi i gettoni di 
presenza, i compensi ai componenti e le indennità di 
missione ed il rimborso spese di trasporto ai membri 
estranei all'Ufficio — di consigli, comitati e commissioni 
(4.3.2.—1.2.2.) 

Manutenzione, riparazione e adattamento di locali e 
dei relativi impianti 
(4.2.2.—1.2.2.) 

Spese per studi, indagini e rilevazioni 
(4.3.8.—1.2.2.) 

Spese di qualsiasi natura per particolari lavori utili 
aDa riforma dell'Amministrazione 
(4.9.3.—1.2.2.) 

Spese casuali 
(4.9.2.—1.2.2.) 

! Acquisto di riviste, giornali ed altre pubblicazioni 
j (4.1.1.—1.2.2.) 
; 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 
Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

» 

» 

8.608.000 

96.500.000 

99.000.000 

9.589.OO0 

35.200.000 

37.200.000 

399.000 

16.500.000 

16.500.000 

2.000.000 

11.C0O.OO0 

12.500.000 

4.704.000 

21.000.0001 

24.900.000 

» 

500.000 

500.000 

2.945.000 

14.300.000 

15.300.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

» 

25.000.000 

25.000.000 

170.090.000 

964.500.000 

1.134.590.000 

465.000 

35.200.000 

35.665.000 

51.000 

16.500.000 

16.500.000 

300.000 

11.000.000 

11.000.000 

3.972.000 

21.000.000 

24.972.000 

» 

500.000 

500.000 

2.513.000 

14.300.000 

16.813.000 



55 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 
(a) 
5O0.0O0(+) 

50O.0O0(+) 

170.O9O.OWX—) 

«25.500.0WX-) 

99S.59O.OO0O—) 

465.OOO0—) 
(b) 

15.000.000(+> 

14.535.O0O(+> 

51.0000—) 

» 

* 

30O.0WX—) 

» 

» 

3.972.0WX—) 
(6) 

4.0O0.OOO(+) 

28.00O(+) 

» 

» 

2.513.0WX—) 
(b) 

1.7O0.OWX+) 
«13.0000—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

25.500.000 

25.300.000 

B 

139.000.000 

139.000.000 

» 

50.200.000 

50.200.000 

» 

16.500.000 

16.500.000 

» 

11.000.000 

11.000.000 

25.000.000 

25.000.000 

500.000 

500.000 

» 

16.000.000 

16.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Aumento proposto in relazione al fabbisogno di spesa per la corresponsione 
del premio incentivante la produttività di cui al decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri 13 aprile 1984. 

(b) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 



56 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

1 
O —H 

ri 'C 

a 

2007 

2008 

2009 

2010 

2011 

2012 

» 

m 
co 

o S 
§ 0 
£ i 

2007 

2008 

2009 

2010 

2011 

2012 

2013 

DENOMINAZIONE 

Manutenzione, noleggio ed esercizio di mezzi di tra
sporto 
(4.1.3.—1.2.2.) 

Spese per l'organizzazione di convegni nazionali ed inter
nazionali, per ospitalità e rappresentanza nei confronti 
di personalità dei Paesi dell'Unione europea occidentale, 
per l'invio in missione, anche all'estero, di funzionari 
dell'Ammimstrazione dello Stato per partecipare a 
corsi, riunioni, convegni deliberati o organizzati dal 
comitato della pubblica amministrazione delTU.E.O., 
nonché per altre iniziative adottate dal detto comitato 
nel quadro degli accordi internazionali che ne disci
plinano il funzionamento, ivi comprese le spese di 
stampa e acquisto di pubblicazioni 
(4.9.4.-1.2.2.) 

Spese di rappresentanza 
(4.9.1.—1.2.2.) 

Spese di qualsiasi tipo per l'organizzazione e l'espleta
mento dei concorsi unici di cui all'articolo 6 del De
creto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 
1970, n. 1077 e all'articolo 22 del decreto del Presi
dente della Repubblica 30 giugno 1972, n. 748 nonché 
di altri concorsi a carattere nazionale 
(4.9.6.—1.2.2.) 

Spese postali e telegrafiche 
(4.3.1.—1.2.2.) 

Spese per l 'impianto dell'Albo dei dipendenti civili 
dello Stato, per l'impianto degli Uffici, per registri, 
stampati e cancelleria 
(4.1.2.—1.2.2.) 

Compensi per speciali incarichi (b) 
(4.3.4.—1.2.2.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

76.000 

6.600.000 

6.600.000 

11.856 JOOO 

28.000.000 

33.800.000 

399.000 

10.000.000 

10.399.000 

» 

52.500.000 

52.500.000 

10.8*50.000 

42.900.000 

47.900.000 

5.821.OO0 

40.000.000 

45.0001.000 

» 

» 

48.639.000 

278.500.000 

303.099.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

» 

6.600.000 

6.600.000 

11.840.000 

28.000.000 

39.840.000 

160.000 

10.000.000 

10.000.000 

15.500.000 

15.500.000 

10.683.000 

42.900.000 

53.583.000 

9.987.000 

40.000,000 

49.987.000 

» 

» 

» 

39.971.000 

241.500.000 

280.960.000 



57 

PRESIDENZA BEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 
(a) 

3.400.0WX+) 

3,400.0000+) 

11.84O.00O(—) 

» 

11.840.0000—) 

» 
(a) 

5.00O.OOO( + ) 

5.00O.OOO( + ) 

» 
(a) 

15.500.0000—) 

15.5OO.0WX—) 

10.683.0000—) 
(a) 

3.100.0WX+) 

7J83.O0O(—) 

9.987.O0O(—) 

» 

9.987.0O0O—) 

» 
(b) 

5.0O0.O0O(+) 

5.0O0.OOO(+) 

39.811.0WX—) 

21.700.0000+) 

17.760.0O0(—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

• 1985 

» 

10.000.000 

10.000.000 

» 

28.000.000 

28.000.000 

160.000 

15.000.000 

15.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

46.000.000 

46.000.000 

» 

40.000.000 

40.000.000 

» 

5.000.000 

5.000.000 

160.000 

263,200.000 

263,200.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Variazione proposta in relazione alle esigenze. 

(b) Capitolo che si propone di istituire con l'indicato stanziamento per far fronte 
alle spese di cui alla denominazione. 



58 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO PEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Ninnerò 

S 
o S 
3 ° l'I 1 § "0 a 

2031 

2041 

2051 

2052 

CO 

o S 

"53 ' a 

<£3 

2031 

2041 

2051 

2052 

DENOMINAZIONE 

CATEGORIA V. — Trasferimenti. 

Provvidenze a favore del personale in servizio, di quello 
cessato dal servizio e delle loro famiglie 
(5.1.3.—1.2.2.) 

CATEGORIA IX. — Somme non attribuibili. 

Rimborso degli oneri derivanti dall'applicazione del 
decreto del Presidente della Repubblica 16 ottobre 
1979, n. 509, ivi compresa l'indennità di fine servi
zio e similari, per il personale degli enti soppressi e 
privatizzati (Spese obbligatorie) 
(9.9.O.—1.2.2.) 

TOTALE DELLA RUBRICA 10 

RUBRICA 11. — CONSIGLIO SUPERIORE DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE. 

CATEGORIA I I . — Personale in attività di servizio. 

Compensi per lavoro straordinario al personale 
(2.2.4.—1.2.2.) 

Indennità e rimborso spose di trasporto per missioni 
nel territorio nazionale 
(2.2.2.—1.2.2.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

1.650.000 

1.65O.C0O 

» 

1,650.000 

1.650.000 

14.000.000.000 

14.000.000.000 

» 

14.000.000.000 

14J0OO.O0O.O0O 

57.247.0CO 

14.376.650.000 

14.403.749.000 

1.418.000 

13530.000 

13.530.000 

344.000 

3.850.000 

3.850.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1" comma, 
legge 468 del 197S) 

» 

1.650.000 

1.650.0O0 

» 

1.650.000 

1.650.000 

5.989.339.000 

6.000.000.000 

11.989.339.0O0 

5.989.339.000 

6.000.000.000 

11.989.339.O00 

6.199.400.000 

7.207.650.000 

13.406.539.000 

11.264.000 

30.000.000 

41.264.000 

80.000 

3.850.000 

3,850.000 

http://14J0OO.O0O.O0O


59 
PRESIDENZA D E L CONSIGLIO D E I MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 
(a) 
3SO.000(+) 

350.0O0(+) 

» 

35O.OO0<+) 

35O.00O(+) 

5.989.339.OO0(—) 

4.000.000.000(+) 

1.989.339.O0O(—) 

5.989.339.0OO(—) 

4.O00.O0O.0O0(+> 

1.989.339.O0O(—) 

6.199.24O.00O(—) 

3.196.55O.000(+) 

3.O02.339.000(—) 

11.264.0OOC—) 
(b) 

3O.OOO.0OO(—} 

41.264.00CK—) 

» 

!» 

2.OOO.O0O 

2.0O0.O0O 

2.O00.OO0 

2.000.000 

» 

10.000.000.000 

10.000.000.000 

» 

10.000.000.000 

10.000.000.000 

160.000 

10.404.200.000 

10.404.200.000 

» 

per memoria 

per memoria 

80.000 

3.850.000 

3.850.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 

(b) Diminuzione proposta in relazione al trasporto al capitolo n. 6682 dello stato 
di previsione del Ministero del tesoro per la ricostituzione del fondo da ripar
tire per le spese derivanti dalle eccezionali inderogabili esigenze di servizio. 
Capitolo che si conserva « per memoria » in quanto alla relativa dotazione, 
ora non valutabile, si provvedere nel corso dell'esercizio mediante storno dal 
citato capitolo n. 6682. 



60 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

3 ° 

11 a 
«3 

2053 

2054 

2055 

2071 

2072 

8073 

2074 

CO 

o S 
« 'C 

È3 £< 

2053 

2054 

2055 

2071 

2072 

2073 

2074 

1 

DENOMINAZIONE 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
all'estero 
(2.2.10.—1.2.2.) 

Indennità di rischio e indennità di mansione ai cen
tralinisti non vedenti (Spese obbligatorie) (a) 
(2.2.9.—1.2.2.) 

Compensi incentivanti la produttività e assegno tem
porale mensile (Spese obbligatorie) 
(2.2.11.—1.2.2.) 

CATEGORIA IV. — Acquisto di beni e servissi. 

Compensi per speciali incarichi 
(4.3.4.—1.2.2.) 

Spese per studi, indagini e rilevazioni. 
(4.3.8.—1.2.2.) 

Acquisto di riviste, giornali ed altre pubblicazioni 
(4.1.1.—1.2.2.) 

Spese per il funzionamento — compresi i gettoni di pre
senza, le indennità di missione ed il rimborso spese 
di trasporto ai componenti estranei al Consiglio Supe
riore — di consigli, comitati e commissioni 
(4.3.2.—1.2.2.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

1.604.000 

6.600.000 

6.600.000 

110.000 

4.000.000 

4.000.000 

» 

» 

» 

3.476.000 

27.980.000 

27.980.000 

26.000 

5.000.000 

5.0OO.O0O 

» 

5.000.000 

5.000.000 

300.000 

5.500.000 

5.800.000 

13.337.000 

90.000.000 

90.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

490.000 

6.600.000 

7.O90.O0O 

64.000 

4.000.000 

4.000.000 

13.530.000 

13.530.000 

11.898.000 

57.980.000 

69.734.000 

» 

5.O0O.OO0 

5.000.000 

400.000 

5.000.000 

5.400.000 

790.000 

5.5OO.O0O 

6.290.0OO 

20.794.000 

74.000.000 

94.794.000 



61 

PRESIDENZA BEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

490.0000—) 

» 

49O.00O(—) 

» 
(a) 
50O.OOO(—) 

50O.0O0(—) 

» 
(b) 

500.000(4-) 

500.000(4-) 
11.754.OO0(—) 

3O.OO0.OOO(—) 

41.754.000(—) 

» 

» 

» 

4OO.00O(—) 

» 

400.0OO(—) 

79O.0OO(—) 

» 

79O.O00(—) 

2O.794.OO0(—) 
(e) 

16.000.000(4-) 

4.794.O0O(—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

6.6OO.0OO 

6.600.000 

64.000 

3'.5iO0.OO0 

3.500.000 

» 

14.030.000 

14.030.000 

144.0O0 

27.980,000 

27.980.000 

5.0OO.OOO 

5.000.000 

» 

5.000.000 

5.000.000 

5.500.000 

5.500.000 

» 

90.000.000 

90.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Modificata la denominazione del capitolo, per l'eliminazione di taluni compensi 
ed indennità soppressi con il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 
13 aprile 1984, relativo al compenso incentivante la produttività e riduzione 
proposta in relazione alle conseguenti minori esigenze. 

(b) Aumento proposto in relazione al fabbisogno di spesa per la corresponsione 
del premio incentivante la produttività di cui al decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri 13 aprile 1984. 

KB'7?. 

(c) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 



62 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

CAPITOLI 

Numero 

3 
5 o 

■3 1 

1 
2076 

2077 

2078 

2079 

2080 

2081 

2082 

OQ 

9 o 

'ai "N 

2075 

2077 

2078 

2079 

2080 

2081 

2082 

DENOMINAZIONE 

Manutenzione, noleggio ed esercizio di mezzi di tra
sporto 
(4.1.3.—1.2.2.) 

Spese per accertamenti sanitari (Spese obbligatorie) 
(4.3.6.—1.2.2.) 

Spese postali e telegrafiche 
(4.3.1.—1.2.2.) 

Spese per le relazioni pubbliche, per l'organizzazione e la 
partecipazione a convegni, congrossi, ed altre manife
stazioni 
(4.9.5.—1.2.2.) 

Manutenzione, riparazione e adattamento di locali e dei 
relativi impianti 
(4.2.2.—1.2.2.) 

Spese per cure, ricoveri e protesi (Spese obbligatorie) 
(4.3.6.—1.2.2.) 

Preparazione, stampa e diffusione del Bollettino ufficiale 
del Consiglio Superiore e di altre pubblicazioni 
(4.1.1.—1.2.2.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

7.700.000 

7.700.000 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

6.600X100 

6.600 JOOO 

» 

2.000.000 

2.000.000 

» 

7.500.000 

7.500.000 

» 

per memoria 

per memoria 

10.000.000 

10.600.000 

10.600.000 

23.663.0OOi 

139.900.000 

140.200.000 

Prev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1» comma, 
legge 468 del 1978) 

1.975.000 

23.700.000 

25.675.000 

3 

» 

» 

» 

6.600.000 

6.600.000 

2.O0O.00O 

2,000.000 

454.000 

7.5O0.0OO 

7.954.000 

per memoria 

per memoria 

19.700.000 

10.600.000 

30.300.000 

44.113.O0O 

139.900.000 

184.013.000 

http://23.663.0OOi


Ò3 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 
si propongono 

1.975.0O0(—> 
(a) 

15.461.O00(—) 

17.436.O0O(—) 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

454.0O0(—) 

» 

454.000(—) 

» 

» 

» 

19.700.000(—) 

» 

19.70O.OO0(—) 

44.113.0OO(—) 

539.000(4-) 

43.574.0O0(—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

8.239.000 

8.239.000 

» 

per memoria 
per memoria 

» 

6.600.000 

6.600.000 

» 

2.000.000 

2.000.000 

» 

7.500.000 

7.500.000 

per memoria 

per memoria 

» 

10.600.000 

10.600.000 

» 

140.439.000 

140.439.000 

Note esplicative sulle variazioni che si' propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Diminuzione proposta in relazione alle esigenze. 

6, - PRESIDENZA CONSIGLIO MINISTRI 



64 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Numero 

i 

l'
a
n
n
o
 

ia
ri

o
 19

8
' 

l'
a
n

n
o
 

a
ri

o
 1

9
8
: 

•3 2 
■a a 

e 

2131 

2132 

2191 

2192 

2193 

S E 
a 

2131 

2132 

2191 

2192 

2193 

CAPITOLI 

DENOMINAZIONE 

CATEGORIA V. — Trasferimenti. 

Provvidenze a favore del personale in servizio, di quello 
cessato dal servizio e delle loro famiglie 
(5.1.3.—1.2.2.) 

Equo indennizzo al personale civile per la perdita della 
integrità fisica subita per infermità contratta per causa 
di servizio (Spese obbligatorie) 
(5.1.6.—1.2.2.) 

TOTALE DELLA RUBRICA 11 

RUBRICA 12. — SCUOLA SUPERIORE DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE . 

CATEGORIA I I . — Personale in attività di servizio. 

Compensi per lavoro straordinario al personale 
(2.2.4.—1.2.2.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
nel territorio nazionale 
(2.2.2.—1.2.2.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
a.11'fìRtarn 
CULI CObCXU 

(2.2.10.—1.2.2.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

2.000.000 

2.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

2.000.000 

2.000.000 

27.139.000 

169.880.000 

170.180.000 

20.661.000 

80.000.000 

100.000.000 

16.470.000 

250.000.000 

265.000.000 

20.416.000 

27.500.000 

31.500.000 

Prev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

100.000 

2.00O.O0O 

2.1O0.0O0 

» 

per memoria 

per memoria 

100.000 

2.0OO.O00 

2.100.000 

56.111.000 

199.880.000 

255.847.000 

77.399.000 

120.000.000 

197.399.000 

26.028.000 

250.000.000 

255.905.000 

34.269.000 

27.5OO.0W 

61.769.000 



65 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

10O.0O0(—) 

» 

100.0000—) 

» 

» 

» 

10O.0O0(—) 

» 

10O.O00(—) 

55.967.0OO(—) 

29.461.00O(—) 

85.428,000(—) 

77.399.000(—) 
(a) 

12O.0OO.O0O(—) 

197.399.00O(—) 

5.9O5.O0O(—) 

17.5O0.0OCK+) 

31.095.000(4-) 

34.269.0OO(—) 

» 

34.269.0OO(—) 

Previsioni 

risultanti 
per l'anno 
finanziario 

1985 

per 

per 

per 

per 

» 

2.000.000 

2.000.000 

memoria 

memoria 

» 

2.000.000 

2.000.000 

144.000 

170.419.000 

170.419.000 

» 

memoria 

memoria 

20.123.000 

267.500.000 

287.000.000 

» 

27.500.000 

27.500.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Diminuzione proposta in relazione al trasporto al capitolo n. 6682 dello stato 
di previsione del Ministero del tesoro per la ricostituzione del fondo da ripar
tire per le spese derivanti dalle eccezionali inderogabili esigenze di servizio. 
Capitolo che si conserva « per memoria » in quanto alla relativa dotazione, 
ora non valutabile, si provvederà nel corso dell'esercizio mediante storno dal 
citato capitolo n. 6682. 

(fe) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 



m 
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Numero 

S 
o 2 
S o 
S 'u 

3 a 

2195 

2196 

2197 

2221 

2222 

2223 

co 

e 0 
- b 

.s 
^ J — 1 

2195 

2196 

2197 

2221 

2222 

2223 

CAPITOLI 

DENOMINAZIONE 

Indennità di rischio e indennità di mansione ai cen
tralinisti non vedenti (Spese obbligatorie) (a) 
(2.2.9.—1.2.2.) 

Somme da erogare per l'attuazione dei progetti social
mente utili previsti dalla legge 1° giugno 1977, n. 285 
e successive modificazioni ed integrazioni, concernente 
provvedimenti per l'occupazione giovanile 
(2.2.0.—1.2.2.) 

Compensi incentivanti la produttività e assegno tem
porale mensile (Spese obbligatorie) 
(2.2.11.—1.2.2.) 

CATEGORIA IV. — Acquisto di beni e servizi. 

Spese per il funzionamento — compresi i gettoni di 
presenza, i compensi, le indennità di missione ed il 
rimborso spese di trasporto ai componenti estranei 
al contingente di personale assegnato stabilmente alla 
Scuola — di consigli, comitati e commissioni 
(4.3.2.—1.2.2.) 

Spese per accertamenti sanitari (Spese obbligatorie) 
(4.3.5.—1.2.2.) 

Compensi per speciali incarichi 
(4.3.4.—1.2.2.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

331.000 

2.400.000 

2.400.000 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

» 

» 

57.878.000 

359.900.000 

398.900.000 

6.287.000 

8.000.000 

10.500.000 

» 

150.000 

150.000 

» 

2.500.000 

2.500.000 

Prev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

499.000 

2.400.000 

2.400.000 

326.244.000 

» 

326.244.000 

» 

80.000.000 

80.000.000 

464.439.000 

479.900.000 

923.717.000 

7.049.000 

16.000.000 

23.049.000 

58.000 

150.000 

208.000 

» 

2.500.000 

2.500.000 



67 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO SEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

99.OO0(—) 

200.O0Q(—) 

2O0.O0O(—) 

326.244.0O0(—) 

» 

326.244.000X—) 

» 
(6) 

200.000(4-) 

200.000(4-) 

443.916.0O0(—) 

1O2.5O0.OOOC-) 

526.817.00O(—) 

7,O49.O00(—) 
(e) 

8.000.000(—) 

15.049.000X—) 

58.0OO(—) 

58.0OO(—) 

» 

» 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

40O.O0O 

2.200.000 

2.200.000 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

80.200.000 

80.200.000 

20.523.000 

377.400.000 

396.90O.0W 

» 

8.000.000 

8.OOO.0O0 

» 

150.000 

150.000 

» 

2.500.000 

2.500.O0O 

Note esplicative sulle variazioni che si' propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Modificata la denominazione del capitolo, per l'eliminazione di taluni compensi 
ed indennità soppressi con il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 
13 aprile 1984, relativo al compenso incentivante la produttività e riduzione 
proposta in relazione alle conseguenti minori esigenze. 

(b) Aumento proposto in relazione al fabbisogno di spesa per la corresponsione 
del premio incentivante la produttività di cui al decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri 13 aprile 1984. 

(e) Diminuzione proposta in relazione alle esigenze. 



68 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Numero 

*s* 
OO 

1 ° 
§ìs 
li 
■a a 

2224 

2225 

» 

2228 

2233 

2235 

2236 

2237 

co 
o 2 
3 'u 

"ftj *N 

0 

2224 

2225 

2227 

2228 

2233 

2235 

2236 

2237 

CAPITOLI 

DENOMINAZIONE 

Compenso ai docenti, agli assistenti ed al personale della 
Scuola Superiore della Pubblica Amministrazione 
svolgente funzioni di ausilio didattico 
(4.9.5.—1.2.2.) 

Spese per l'attuazione di corsi convenzionati 
(4.9.5.—1.2.2.) 

Spese telefoniche connesse alle attività didattiche del
la Scuola Superiore della Pubblica Amministra
zione <(b) 
(4.3.1.—1.2.2.) 

Spese per le relazioni pubbliche e di rappresentanza, non 
che per l'organizzazione e la partecipazione a con
vegni, congressi ed altre manifestazioni 
(4.9.4.—1.2.2.) 

Manutenzione, noleggio ed esercizio di mezzi di tra
sporto 
(4.1.3.—1.2.2.) 

Spese di copia, stampa, carta bollata, registrazione e 
varie, inerenti ai contratti stipulati dall'Amministra
zione (Spese obbligatorie) 
(4.9.8.—1.2.2.) 

Spese per attrezzature, impianti ed attività complemen
tari dei corsi di istruzione 
(4.9.9—1.2.2.) 

Spese per il funzionamento della Scuola superiore della 
pubblica amministrazione 
(4.9.0.—1.2.2.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

408.794.000 

700.000.000 

1.000.000.000 

2.499.000 

40.000.000 

40.000.000 

» 

» 

18.396.000 

14.300.000 

19.000.000 

1.300.000 

18.700.000 

20.000.000 

400.000 

400.000 

161.916.000 

200.000.000 

30OJOOO.OOO 

840.969.000 

830.000.000 

1.330.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

415.542.000 

691.9OO.0O0 

904.000.000 

703.852.000 

40.000.000 

743.852.000 

» 

» 

» 

24.886.000 

14.300.000 

39.186.000 

1.375.O0O 

18.700.000 

20.075.000 

» 

400.000 

400.000 

155.366.000 

200.000.000 

355.366.000 

1.112.939.000 

830.000.000 

1.762.396.000 



69 

PRESIDENZA BEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

212.1OO.O0O(—) 
la) 

8.100.000(4-) 

4.0O0.OO0(—) 

703.852.OOO(—) 

» 

703.852.OO0(—) 

» 
(b) 

80.000.000(4-) 

80.000.000(4-) 

24.8®6.O00(—) 

& 

24.886.0O0(—) 

1.375.O00(—) 

» 

1.375.O0O(—) 

» 

» 

» 

131.3Ó6.OO0(—) 

» 

155.366.000(—) 

932.396.OO0(—) 

762.396.OO0(—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

203.442.000 

700.000.000 

900.000.000 

» 

40.000.000 

40.000.000 

» 

80.000.000 

80.000.000 

» 

14.300.000 

14.300.000 

» 

18.700.000 

18.700.000 

400.000 

400.000 

24.000.000 

200.000.000 

200.000.000 

180.543.000 

83O.OOO.00O 

1.000.000.000 

1 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 

(b) Capitolo che si propone di istituire, con l'indicato stanziamento, per far fronte 
alle spese di cui alla denominazione. 



70 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

1-2 
5 S 
31 

a 

2238 

2271 

2272 

2361 

CO 

S o 
3 'u 
1 1 

u eis a 
«+5 

2238 

2271 

2272 

2361 

DENOMINAZIONE 

Spese per la programmazione e lo svolgimento dei corsi 
£» di 150 ore annuali per l'aggiornamento professionale 
Ss del personale civile dello Stato - compresi i compensi 
g d i docenza, gettoni di presenza, materiale didattico, 

oneri per fitto locali, ed ogni altra spesa accessoria 
(4.9.5.—1.2.2.) 

CATEGORIA V. — Trasferimenti. 

Provvidenze a favore del personale in servizio, di quello 
cessato dal servizio e delle loro famiglie 
(5.1.3.—1.2.2.) 

Assegni dovati ai partecipanti ai corsi di reclutamento 
(Spese obbligatorie) 
(5.1.4.—1.2.2.) 

TOTALE DELLA RUBRICA 12 

RUBRICA 13. — UFFICIO PER L'ATTUAZIONE DELLE 
REGIONI 

CATEGORIA II. — Personale in attività di servizio. 

Compensi per lavoro straordinario al personale 
(2.2.4.—1.2.2.) 

| 

Voci di 
riferimento 

deUe 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

200.000.000 

200.000.000 

1.440.161.000 

2.014.050.000 

2.922.550.000 

1.000.000 

5.000.000 

6.000JOOO 

113.283.000 

1.50O.00O.0O0 

1.500.000.000 

114.283.000 

1.505.000.000 

1.506.000.000 

1.612.322.000 

3.878.950.000 

4.827.450.000 

» 

2.000.000 

2.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1» comma, 
legge 468 del 1978) 

» 

200.000.000 

200.000.000 

2.421.067.000 

2.013.950.000 

4.051.032.000 

1.400.000 

5.0OO.0OO 

6.400.O0O 

334.665.000 

1.500.000.000 

1.834.665.000 

336.065,000 

1.505.000.000 

1.841.065.000 

3.221.571.000 

3.998.85O.O0O 

6.815.814.000 

per memoria 

per memoria 



PRESIDENZA D E L CONSIGLIO D E I MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

» 

2,013i.082.0OO(—) 

80.100.000(4-) 

1.586.982.0OO(—) 

1.4O0.OOO(—) 
(a) 

500.000(4-) 

9OO.O0O(—) 

334.665.0O0(—) 

500.000.000(4-) 

165.335.000(4-) 

336.065.OO0(—) 
,500.500.0O0(4-)1 

164.435.000(4-) 

2,793.063.0000—) 

478.100.000(4-) 

1.949.364.O0OO—) 

» 

» 

» 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

200.000.000 

200.000.000 

407.9861000 

2.094.050.000 

2,464.050.000 

5.5O0.OOO 

5.500000 

» 

2.O0O.OO0.0OO 

2.OO0.OO0.OOO 

2.005.500.000 

2.005.500.000 

428.508.000 

4.476.950.000 

4.866.450.000 

» 

per memoria 

per memoria 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985' 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Aumento proposto i n relazione alle esigenze. 



72 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

| .s 
1 s 1 1 

a 

2362 

2363 

2364 

2365 

2391 

2392 

co 
ON 

O -4 

S.g 
3 e ^ a 

a 

2362 

2363 

2364 

2365 

2391 

2392 

DENOMINAZIONE 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
nel territorio nazionale 
(2.2.2.—1.2.2.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
all'estero 
(2.2.10.—1.2.2.) 

Compensi per lavoro straordinario al personale applicato 
ad Uffici aventi funzioni di diretta collaborazione 
all'opera del Ministro 
(2.2.7.—1.2.2.) 

Compensi incentivanti la produttività (Spese obbliga
torie) 
(2.2.11.—1.2.2.) 

CATEGORIA IV. — Acquisto di beni e servizi. 

Spese per il funzionamento -— compresi i gettoni di pre
senza, i compensi ai componenti e le indennità di mis
sione ed il rimborso spese di trasporto ai membri estra
nei all'Ufficio — di consigli, comitati e commissioni 
(4.3.2.—1.2.2.) 

Spese per studi, indagini e rilevazioni 
(4.3.8.—1.2.2.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

3.169.000 

7.000.000 

7.000.000 

» 

6.000.000 

6.000.000 

25.270.000 

33.000.000 

33.000.000 

» 

» 

» 

28.439.000 

48.tOOO.000 

48J00O.00O 

» 

7.000.000 

7.000.000 

3.206.000 

9.000.000 

9.000.000 

Prev is ion i 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

3.176.000 

20.000.000 

23.176.000 

29.000 

20.000.000 

20.029.000 

52.702.000 

210.000.000 

262.702.000 

» 

2.000.000 

2.OOO.O0O 

55.907.000 

252.000.000 

307.907.000 

6.447.000 

7.000.000 

13.447.000 

8.711.000 

9.000.000 

17.711.000 

http://48.tOOO.000


73 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

3.176.OO0(—) 
» 

3.176.0000—) 

29.0000—) 
(a) 

14.000.0000-) 

14.G29.OO0(—) 

52.702.0000— ) 
(6) 

177.O0O.0OOO—) 

229.7O2.0O0(—) 

» 

» 

» 

55.907.0000-) 

191.000.0000—) 

246.907.0000—) 

6.447.O00<—) 
(a) 

13.000.000(4-) 

6.553.000(4-) 

«.711.0000—) 
(a) 

51.000.000(4-) 

42.289.000(4-) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

20.000.000 

20.000.000 

» 

6.000.000 

6.00O.0OO1 

» 

33.000.000 

33.00O.OO0 

2.000.000 

2.000.000 

» 

61.000.000 

61.000.000 

» 

20.000.000 

20.000.000 

60.000.000 

60.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Variazione proposta in relazione alle esigenze. 

(by Diminuzione proposta in relazione al trasporto al capitolo n. 6682 dello stato 
di previsione del Ministero del tesoro per la ricostituzione del fondo da ripar
tire per le spese derivanti dalle eccezionali inderogabili esigenze di servizio. 



74 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

I o S g o 
a 'u 

a 
io 

2393 

2394 

S396 

2396 

2307 

2398 

U*Ì 

ss 
ON 

g - i e ° « *E-
13 '3 
"o 8 

& 

2393 

2394 

2395 

2396 

2397 

2398 

: 

DENOMINAZIONE 

Acquisto di riviste, giornali ed altre pubblicazioni 
(4.1.1.—1.2.2.) 

Spese di qualsiasi natura per particolari lavori utili alla 
attuazione delle Regioni 
(4.9.9.—1.2.2.) 

Spese per le relazioni pubbliche, per l'organizzazione e la 
partecipazione a convegni, congressi, ed altre manife
stazioni 
(4.9.5.—1.2.2.) 

Spese di rappresentanza 
(4.9.1.—1.2.2.) 

Manutenzione, riparazione e adattamento ài locali e dei 
relativi impianti 
(4.2.2.—1.2.2.) 

Spese postali e telegrafiche 
(4.3.1.—1.2.2.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

496.000 

12.000.000 

12.000.000 

2.124.000 

7JO00.0OO 

7.000.000 

» 

1.000.000 

1.000.000 

2.240 JOOO 

11.000.000 

11.000.000 

53.000 

8.800.000 

8.800.000 

3.741J0OO 

11.000.000 

11.000X100 

11.860.000 

66.800.000 

66.800.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

904.000 

27.000.000 

27.904.000 

6.827.000 

7.000.000 

13.827.000 

» 

1.000.000 

1.000.000 

3.390.000 

15.000.000 

18.390.000 

1.180.000 

11.000.000 

12.180.000 

8.734.000 

26.000.000 

34.734.000 

36.193.000 

1O3.OO0.00O 

139.193.000 



75 
P R E S I D E N Z A DEL CONSIGLIO D E I M I N I S T R I 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

9O4.00O(—) 
(a) 

15.000.0000—) 

15.904.0000—) 

6.827.00CK—) 

» 

6.827.OO0O-) 

» 

» 

Previsioni 

risultanti 
per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

12.000.000 

12.000.000 

» 

7.0OO.O0Q 

7.000.000 

» 

1JOOO.0O0 

1.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

3.390.O00O-) 

3.39O.0OO(—) 

1.180.0000-) 
(a) 

1.000.0000—) 

2.180.OOO(—) 

8.734.O0O0-) 
(a) 

11.000.0000- ) 

19.734.0000-) 

36.193.0000-) 

37.0OO.0OOO-I-) 

807.000(4-) 

15.000.000 

15.000.000 

10.000.000 

10.000.000 

» 

15.000.000 

15.000.000 

140.000.000 

140.000.000 
(a) Diminuzione proposta in relazione alle esigenze. 



76 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

o ^ 
8 '£ 

§ a 

i n 

o *-< 
8 C 

DENOMINAZIONE 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

P rev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

2421 2421 

CATEGORIA V. — Trasferimenti. 

Provvidenze a favore del personale in servizio, di quello 
cessato dal servizio e delle loro famiglie 
(5.1.3.—1.2.2.) 

TOTALE DELLA RUBRICA 13 

2531 2531 

RUBRICA 14. — COMITATO INTERMINISTERIALE 
PER LE INFORMAZIONI E LA SICUREZZA 

CATEGORIA IV. — Acquisto di beni e semini 

Fondo da ripartire per le spese di organizzazione e di 
funzionamento nonché per le spese riservate, da asse
gnare al Comitato esecutivo per i servizi di informa
zione e di sicurezza (C.E.S.I.S.), al Servizio per le 
informazioni e la sicurezza militare (S.I.S.M.I.) e al 
Servizio per le informazioni e la sicurezza democra
tica (S.I.S.D.E.) 
(4.9.9.—12.4.9.) 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

1.100.000 

1.100.000 

1.100.000 

1.100.000 

1.100.000 

1.100.000 

1.1O0.00O 

1.100.000 

40.299.000 

115.900.000 

lr5.90O.O0O 

92.100.000 

356.100.000 

448.200.000 

258.000.000.000 

258.000.000.000 

per memoria 

per memoria 

http://lr5.90O.O0O


77 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

Note esplicative sulle variazioni che sì propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

200.000(4-) 

200.000(4-) 

200.000(4-) 

200.000(4-) 

92.ioa.ooao—) 

153.8O0.0OCK—) 

245.90<M)00(—} 

(6) 

270.000.000.000(4-) 

270.000.000.000(4-) 

1.300.000 

1.300.000 

1.300.000 

1.300.000 

202.300.000 

202.300.000 

270.000.000.000 

270.000.000.000 

(a) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 

(b) La variazione è così costituita: 

— somma che si trasporta dai successivi capitoli nu
meri 2532 e 2533 

— somma che si trasporta dai capitoli nn. 1116 e 1117 
dello stato dì previsione del Ministero dell'interno . 4- » 

— somma che si trasporta dai capitoli nn. 1123 e 1124' 
dello stato di previsione del Ministero della difesa . 4- » 89.000.000.000 

— in relazione alle esigenze 4- » 12.000.000.000 

4-L . 11OJO0O.00O.0OO 

59.000.000.000 

4- L. 270.000.000.000 

http://92.ioa.ooao�
http://153.8O0.0OCK�
http://11OjO0O.00O.0OO


78 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

S 

i l 
■8 1 

1 

2532 

2533 

2621 

OO 

11 
M—1 

2532 

2533 

» 

DENOMINAZIONE 

Spese di organizzazione e funzionamento del Comitato 
esecutivo per i servizi di informazione e di sicurezza 
(C.E.S.I.S.) 
(4.9.3.—12.9.0.) 

Spese riservate del Comitato esecutivo per i servizi di 
informazione e di sicurezza (C.E.S.I.S.) 
(4.3.7.—12.9.0.) 

TOTALE DELLA RUBRICA 14 

RUBRICA 15. — UFFICIO PER L'AMMINISTRAZIONE 
DEL PERSONALE D E I RUOLI UNICI (o) 

CATEGORIA I I . — Personale in attività di servizio 

Stipendi ed altri assegni fissi al personale (Spese obbli
gatorie) (e) 
(2.2.1.—1.2.2.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

912.826.000 

per memoria 

912.826.000 

per memoria 

per memoria 

912.826.000 

258.000.000.000 

258.912.826.000 

912.826.000 

258.000.000.000 

258.912.826 J000 

» 

» 

» 

» 

» 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1» comma, 
legge 468 del 1978) 

914.69O.OiO0 

3.500.000.000 

4.414.690,000 

» 

106.500.000.000 

106.500.000.000 

914.690.000 

110.000.000.000 

110.914.690.000 

914.690.000 

110.000.000.000 

110.914.690.000 

39.567.000 

39.567.000 

39.567.000 

» 

39.567.000 

http://914.69O.OiO0


79 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

914.690.OO0O-) 
(a) 

3.5O0.O0O.0OOO- ) 

4.414.690.0000—) 

(a) 
106.500.000.0000-) 

106.500.000.0000—) 

914.69O.0OOO—) 

16O.O0O.0OO.00O< 4-) 

159.085.310.000(4-) 

914.69O.0OOC—) 

160.000.000.000(4-) 

159.085.310.000(4-) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

(b) 

per memoria 

per memoria 

(b) 
per memoria 

per memoria 

270.000.000.000 

270.000.000.000 

39.567.0000- ) 

» 

39.567.O0OC—) 

39.567.OO0C—) 

39.567.0O0C—) 

27O.0OOi.OO0.OOO 

270.000.000.000 

soppresso 
soppresso 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984' 

(a) Stanziamento che si trasporta al precedente capitolo n. 2531 per la ricostitu
zione del fondo da ripartire per le spese di organizzazione e di funzionamento 
del CESIS, del SISMI e del SISDE. 

(b) Agli stanziamenti, ora non valutabili, si provvedere nel corso dell'esercizio con 
storno dal fondo iscritto al citato capitolo n. 2531. 

(e) Rubrica e capitolo che si sopprime per cessazione della spesa. 

7. - PRESIDENZA CONSIGLIO MINISTRI 

http://27O.0OOi.OO0.OOO


80 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

o S 

■3 a 
•o 8 

a 
etì 

2653 

2702 

2703 

OO 

o • 
12 

3 a 
a 

itl 

» 

2702 

2703 

DENOMINAZIONE 

CATEGORIA I I I . — Personale in quiescenza 

Indennità di fine servizio e similari al personale(a) 
(3.4.O.—1.2.2.) 

TOTALE DELLA RUBRICA 15 

RUBRICA 16. — UFFICIO PER I RAPPORTI 
CON IL PARLAMENTO 

CATEGORIA I I . — Personale in attività di servizio 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
nel territorio nazionale 
(2.2.2.—1.2.9.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 

(2.2.2.—1.2.9.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

399.000 

8.800.000 

8.800.000 

» 

4.000.000 

4.0O0.O0O 

Prev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 197S) 

55.363.000 

55.363.000 

55.363.000 

» 

55.363.000 

94.930.000 

» 

94.930.000 

1.00O 

8i.8CO.0O0 

81.800.000 

» 

4.000.000 

4.000.000 

http://8i.8CO.0O0


81 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

55.363.0000-) 
» 

55.363.0000-) 

55.363.0000- ) 

55.363.0000—) 

94.930.0000—) 

94.930.0000-) 

1.0OOO-) 
» 

» 

» 

» 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

soppresso 

soppresso 

» 

» 

^ 

» 

» 

8.800.000 

8i.8OO.O0a 

» 

4.000.000 

4.000.000 

Note esplicative sulle variazioni ciie si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Capitolo che si sopprime per cessazione della spesa. 

http://8i.8OO.O0a


82 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

■*9" 

o *< 
§•2 
? 53 

2704 

» 

2731 

2732 

2733 

2734 

2735 

l 
I O 
OO 

0 ^ 

§ 'S 
si 

2704 

2706 

2731 

2732 

2733 

2734 

2735 

DENOMINAZIONE 

Compensi per lavoro straordinario al personale applicato 
ad Uflìci aventi funzioni di diretta collaborazione 
all'opera del Ministro 
(2.2.7.—1.2.9.) 

Compensi incentivanti la produttività e assegno tem
porale mensile (Spese obbligatorie) (b) 
(2.2.11.—1.2.9.) 

CATEGOEIA IV. — Acquisto di beni e servizi 

Spese per il funzionamento — compresi i gettoni di pre
senza, i compensi ai componenti e le indennità di mis
sione ed il rimborso spese di trasporto ai membri estra
nei all'Ufficio — di consigli, comitati e commissioni 
(4.3.2.—1.2.9.) 

Spese per studi, indagini e rilevazioni 
(4.3.8.—1.2.9.) 

Acquisto di riviste, giornali ed altre pubblicazioni 
(4.1.1.—1.2.9.) 

Spese per le relazioni pubbliche, per l'organizzazione e 
la partecipazione a convegni, congressi, ed altre ma
nifestazioni 
(4.9.5.—1.2.9.) 

Spese di rappresentanza 
(4.9.1.—1.2.9.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

1.823.000 

■8.800.000 

10.000.000 

» 

» 

» 

2.222.000 

21.600.000 

22.800.000 

» 

6.000.000 

6.000.000 

» 

3.000.000 

3.000.000 

» 

4.000.000 

4.000.000 

3.000.000 

3.000.000 

1.131.000 

11.000.000 

12.000.000 

Previsioni 
..ssestate 

(art. 17, 1» comma, 
legge 468 del 1978) 

13.643.000 

46.800.000 

60.443.000 

» 

13.644.000 

59.600.000 

73.243.000 

» 

ÓJOOO.000 

6.OO0.0CM) 

3.000.000 

3.000.000 

91.000 

4.000.000 

4.000.000 

3.000.000 

3.000.000 

86.000 

11.000.000 

11.086.000 



83 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

13.643.000C—) 
(a) 

38.O00.O00C—) 

51.643.O0OC—) 

» 

per memoria 

per memoria 

13.644.OO0C—) 

38.OO0.OOOC—) 

51.643.O0OC—) 

» 

» 

91.O0OC—) 

» 

» 

» 

86.0OOC—) 

4.0OO.OOOC+) 

3.914.O0OC+) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

8.800.000 

8.8OO.0OO 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

21.600.000 

21.600.000 

» 

6.000.000 

6.000.000 

» 

3.000.000 

3.000.000 

» 

4.000.000 

4.000.000 

3.O0O.OO0 

3.0OO.0O0 

» 

15.000.000 

15.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 19®4 

(a) Diminuzione proposta in relazione al trasporto al capitolo n. 6682 dello stato 
di previsione del Ministero del tesoro per la ricostituzione del fondo da ripar
tire per le spese derivanti dalle eccezionali inderogabili esigenze di servizio. 

(b) Capitolo che si propone di istituire « per memoria » in quanto alla dotazione, 
ora non valutabile, si provvedere nel corso dell'esercizio. 

'(c) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 



84 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO D E I MINISTRI 

Nra 

S 
C\ 
O 

RJ 

.5 

nero 

in 
co a\ 0 -* 

a.s _ca b 

2 a 
e 
£3 

2736 

2761 

C A P I T O L I 

DENOMINAZIONE 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

Spese casuali 
(4.9.2.—1.2.9.) 

2737 Spese per acquisto di piccole macchine ed attrezzatu
re speciali e di materiale vario d'ufficio 
(4.9.3.—1.2.9.) 

2911 

2912 

CATEGORIA V. — Trasferimenti 

Provvidenze a favore del personale in servizio, di quello 
cessato dal servizio e delle loro famiglie 
(5.1.3.—1.2.9.) 

TOTALE DELLA RUBRICA )6 

RUBRICA 17. — SERVIZI DELLE INFORMAZIONI 
DELL'EDITORIA E DELLA PROPRIETÀ INTELLETTUALE 

CATEGORIA II . Personale in attività di servizio 

Stipendi, retribuzioni ed altri assegni fissi al personale 
(Spese obbligatorie) 
(2.2.1.—6.3.1.) 

Compensi per lavoro straordinario al personale 
(2.2.4.—6.3.1.) 

Competenza 

Residui 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Prev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1" comma, 
legge 468 de! 1978) 

500.000 

50OXJOO 

» 

3.300.000 

3.300.000 

1.131.000 

3O.SOO.0O0 

31.800.000 

1.000.000 

1.000.000 

1.000.000 

1.OOO.0OO 

3.353.000 

53.400.000 

55:600 J0OO 

500.000 

50O.0O0 

3.300.000 

3.300.000 

177.000 

30.800.000 

30.886.000 

1.000.000 

1.000.000 

1.000.000 

1.000.000 

13.821.000 

91.400.000 

105.129.000 

2.653.164.000 

5.690.000.000 

5.690.000.000 

66.415.000 

125.000.000 

125.000.000 

2.955.221.000 

5.69O.OO0.OO0 

6.500.000.000 

67.658.000 

56.000.000 

123i.65S.O0O 

http://123i.65S.O0O


85 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

» 

177.000C—) 

4.0O0.0O0C+) 

3.914.O0OC+) 

13.821.O0OC—) 

34.-O0O.OOOC—) 

47.729.0OOC—) 

81O.OOO.O0OC—) 
(a) 

658.1OO.O0OC+) 
» 

67.658.0WC-) 

56.0OO.OOOC—) 

123.658.000C—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

500.000 

500.000 

3.3OO.O0O 

3.3O0.O0O 

34.800.000 

34.800.000 

1.000.000 

1. .000.000 

1.000.000 

1.000.000 

» 

57.400.000 

57.400.000 

2.145.221.000 

6.348.100.000 

6.500.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Aumento proposto: 
— in relazione all'aumento dell'indennità integrativa spe

ciale L. 295.390.368 
— in relazione all'applicazione delle norme risultanti dalla 

disciplina prevista dall'accordo del 29 aprile 1983 con
cernente il personale dei Ministeri ed altre categorie 
(Decreto del Presidente della Repubblica 25 giugno 1983, 
n. 344)> » 324.000.000 

— in relazione alla situazione di fatto del personale . » 38.709.632 

L. 658.100.000 

(Per la dimostrazione dell'onere veggasi l'allegato n. 5). 

(b) Diminuzione proposta in relazione al trasporto al capitolo n. 6682 dello stato 
di previsione del Ministero del tesoro per la ricostituzione del fondo da ripar
tire per le spese derivanti dalle eccezionali inderogabili esigenze di servizio. 
Capitolo che si conserva « per memoria » in quanto alla relativa dotazione, 
ora non valutabile, si prowederà nel corso dell'esercizio mediante storno dal 
citato capitolo n. 6682. 



86 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

C A P I T O L I 

Numero 

o *H 

3 -° 

si 
e 

2913 

2914 

2915 

2916 

2917 

2918 

2930 

S3 

IS 
1 a 11 

a 
•£5 

2913 

2914 

2915 

2916 

2917 

2918 

2930 

DENOMINAZIONE 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
nel territorio nazionale 
(2.2.2.—6.3.1.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
all'estero 
(2.2.10.—6.3.1.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per trasferimenti 
(2.2.3.—6.3.1.) 

Retribuzioni ed altre competenze al personale straordi
nario assunto temporaneamente per esigenze di carat
tere eccezionale 
(2.2.6.—6.3.1.) 

Indennità di rischio e indennità di mansione ai cen
tralinisti non vedenti (Spese obbligatorie) (b) 
(2.2.9.—6.3.1.) 

Compensi incentivanti la produttività e assegno tem
porale mensile (Spese obbligatorie) 
(2.2.11.-^6.3.1.) 

CATEGORIA I I I . — Personale in quiescenza 

Trattamenti provvisori di pensione ed altri assegni fissi 
non pagabili a mezzo ruoli di spesa fissa (Spese ob
bligatorie) 
(3.2.O.—6.3.1.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

96.000 

11.000.000 

11.000.000 

251.000 

18.700.000 

18.700.000 

500.000 

500.000 

26.976.000 

250.000.000 

250.000.000 

939.000 

3.000.000 

3JOO0.OO0 

» 

» 

» 

2.747.841.000 

6.O98.2OO.OO0 

6.O98.2OO.O0O 

139.691.000 

950.000.000 

950.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

274.000 

11.000.000 

11.000.000 

5.832.000 

18.700.000 

24.532.OO0 

» 

500.000 

500.000 

1.185.O0O 

100.000.000 

101.185.000 

601.000 

3.000.000 

3.000.000 

» 

125.000.000 

125.000.000 

3.030.771.000 

6.004.200.000 

6.888.875.000 

150.452.000 

950.000.000 

1.050.000.000 



87 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

» 

» 

5.832.0OOC—) 
(a) 

1.30O.O0O(+) 

4.532.O00C—) 

36.0O0(+) 

» 

~ 

1.185.O00C—) 

» 

1.185.O0OC—) 

124.O00C+) 
(b) 

2.5OO.OO0C—) 

2.500.OOOC—) 

» 

2.500.O00(+) 

2.5OO.O0O(+) 

884.515.OOOC—) 

603.400.000(+) 

129.375.OO0<—) 

100.000.000C—) 
W) 

15O.O0O.OOOC+) 

50.000.000C+) 

Previsioni 

risultanti 
per l'anno 
finanziario 

1985 

274.000 

11.000.000 

11.000.000 

» 

2Q.00O.O0O 

20.000.000 

36.000 

500.000 

500.000 

» 

100.000.000 

100.000.000 

725.000 

500.000 

500.000 

» 

127.500.000 

127.500.000 

2.146.256.000 

6.607.600.000 

6.759.500.000 

50.452.000 

1.100.000.000 

1.100.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 

(b) Modificata la denominazione del capitolo, per l'eliminazione di taluni compensi 
ed indennità soppressi con il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 
13 aprile 1984, relativo al compenso incentivante la produttività e riduzione 
proposta in relazione alle conseguenti minori esigenze. 

(e) Aumento proposto in relazione al fabbisogno di spesa per la corresponsione 
del premio incentivante la produttività di cui al decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri 13 aprile 1984. 

(d) Aumento proposto: 
— in relazione all'aumento dell'indennità integrativa spe

ciale stabilito dal 1° ottobre 1983 e dal 1° gennaio 1984 L. 33.606.144 

— in relazione alla perequazione automatica delle pensioni » 95.606.516 

— in relazione al collegamento delle pensioni alla dinamica 

— in relazione al carico delle pensioni » 16.937.340 

L. 150.000.000 

http://884.515.OOOC�


88 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

S 
O - 1 

11 
•o | 

sa 

2931 

2951 

2952 

2953 

2954 

2955 

2956 

oo 
O ^ 

u 2 
d 

2931 

2951 

2952 

2953 

2954 

2955 

2956 

DENOMINAZIONE 

Indennità per una sola volta in luogo di penaione, in
dennità di licenziamento e similari. Spese derivanti 
dalla ricongiunzione dei servizi. Indennità per una 
volta tanto ai mutilati ed invalidi paraplegici per 
causa di servizio. (Spese obbligatorie) 
(3.3.0.—6.3.1.) 

CATEGORIA IV. — Acquisto di beni e servizi 

Compensi per speciali incarichi 
(4.3.4.—6.3.1.) 

Spese per il funzionamento — compresi i gettoni di 
presenza ed i compensi ai componenti, nonché le 
indennità di missione ed il rimborso spese di trasporto 
ai membri estranei ai Servizi — di consigli, comitati 
e commissioni 
(4.3.2.—6.3.1.) 

Spese per accertamenti sanitari (Spese obbligatorie) 
(4.3.5.-6.3.1.) 

Spese per cure, ricoveri e protesi (Spese obbligatorie) 
(4.3.6.—6.3.1.) 

Spese postali e telegrafiche 
(4.3.1.—6.3.1.) 

Fitto di locali ed oneri accessori 
(4.2.1.—6.3.1.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

2.655.000 

3.O0O.O0O 

3.000.000 

142.346.009 

953.000.000 

953.000.000 

1.000.000 

1.000.000 

1.000.000 

547.000 

5.000.000 

5.000.000 

565.000 

1.500.000 

1,500.000 

256.000 

256,000 

932.000 

24.000.000 

24.000.000 

54.662.000 

390.000,000 

390.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

502.000 

3.000.000 

3.OO0.O0O 

150.954.000 

953.000.000 

1.053.000.000 

1.OO0.0OO 

1.000.000 

1.000.000 

376.000 

5.000.000 

5.000.000 

29.000 

1.500.000 

1.500.000 

256.000 

256.000 

1.509.000' 

24.000.000 

24.000.000 

92.056.000 

390:000.000 

390.000.000 



PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

» 

» 

» 

1OO.0OO.OOOC—) 

15O.O0O.OOOC+) 

5O.O0O.O00C+) 

1.O0O.OOOC—) 
(a) 

1.O0O.OOOC—) 

l.COO.OOOC—) 

» 

» 

a 

3> 

y> 

Vr 

per 

per 

502.000 

3.000.000 

3.000.000 

50.954.000 

l'.103.000.000 

1.103.0O0.0OO 

» 

memoria 

memoria 

376.000 

5.000.000 

5.000.000 

29.000 

1.500.000 

1.500.000 

256=000 

256-000 

1.509.000 

24.000.000 

24.000.000 

92.056.000 

390.000.000 

390.000.000 
(a) Diminuzione proposta in relazione alle esigenze. 



90 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

S 
0 — 
1 2 

^1 •a « a 
S3 

2957 

2958 

2959 

2960 

2961 

2962 

2963 

2964 

ìf. 
CO 
ON 

1 ° 

2957 

2958 

2959 

2960 

2961 

2962 

2963 

2964 

DENOMINAZIONE 

Manutenzione, riparazione e adattamento di locali e dei 
relativi impianti 
(4.2.2.—6.3.1.) 

Spese inerenti ai servizi tecnici: acquisto, rinnovo, for
nitura e manutenzione di macchinario speciale e ma
teriale vario 
(4.1.2.—6.3.1.) 

Manutenzione, noleggio ed esercizio di mezzi di tra
sporto 
(4.1.3.—6.3.1.) 

Spese per studi, indagini e rilevazioni 
(4.3.8.—6.3.1.) 

Funzionamento e manutenzione della biblioteca e della 
emeroteca — Acquisto di libri, riviste, giornali ed 
altre pubblicazioni 
(4.1.1.—6.3.1.) 

Spese casuali 
(4.9.2.—6.3.1.) 

Spese per iniziative di carattere culturale riguardanti 
la gioventù 
(4.9.5.-6.3.9.) 

Spese per la documentazione e informazione sugli aspetti 
della vita italiana e sull'attività della pubblica ammi
nistrazione a mezzo della stampa e degli strumenti 
di comunicazione sociale, nonché per la distribuzione 
del relativo materiale 
(4.9.5.-6.3.9.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

9.403.000 

12.000.000 

20.000.000 

177.000 

1.000.000 

1.000.000 

8.OO0.0OO 

8.000.000 

1.000.000 

1.000.000 

6.354.000 

11.O00JO0O 

11.000.000 

» 

1.000.000 

1.000.000 

5.000.000 

5.000.000 

5.000.000 

211.803.000 

250.000,000 

250.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

7.998.000 

12.000.000 

19.998.000 

1.000.000 

1.000.000 

200.000 

8.000.000 

8.000.000 

» 

1.000.000 

1.000.000 

4.538.000 

11.000.000 

15.538.000 

354.000 

1.000.000 

1.000.000 

5.000.000 

5.000.000 

5.000.000 

171.908.000 

250.000.000 

250.000.000 



91 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

7.998.O00C—) 
(a) 

3.OOO.O00C+) 

4.998.OO0C—) 

15.000.000 

15.000.000 

1.000.000 

1.000.000 

200.000 

8.000.000 

8.000.000 

» 

» 

4.538.OO0C—) 

» 

4>538,O0O(—) 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

1.O0O.0O0 

1.000.000 

» 

11.000.000 

11.000.000 

354:000 

1.000.000 

1.000.000 

5.000.000 

5.000.000 

5.000.000 

171.908.000 

250.000.000 

250.000.000 
(a) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 



92 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

CAPITOLI 
Numero 

0 

« 
« 

a\ 
0 ~< 
3.2 
a i3 
3 B 

2965 2965 

2966 

2967 

2968 

2969 

2970 

2971 

2972 

2976 

2966 

2967 

2968 

2969 

2970 

2971 

2972 

2976 

DENOMINAZIONE 

Spese per i servizi di stampa e di informazione, ivi com
prese le spese derivanti dall'attuazione di accordi e 
programmi di cooperazione nel campo dell'informa
zione 
(4.9.5.6.3.2.) 

Spese per la radiodiffusione, la televisione e sussidi 
audiovisivi 
(4.9.5.—6.3.3.) 

Canoni da corrispondere al Ministero delle poste e delle 
telecomunicazioni per speciali servizi di radiorice
zione e spese per il servizio telex in fonia e grafia 
(4.9.5.6.3.3.) 

Somma da corrispondere alla Società R.A.I. — Radio 
Televisione Italiana — a titolo di rimborso delle spese 
per la estensione al territorio di Trieste della Conven
zione 26 gennaio 1952, concernente la concessione dei 
servizi circolari di radioaudizione e di televisione 
(4.9.5.6.3.3.) 

Somma da corrispondere alla R.A.I. —■ Radiotelevisione 
Italiana — per il servizio di trasmissioni ad onde corte 
(4.9.5.6.3.3.) 

Spese per la diffusione di notizie italiane attraverso Agen
zie italiane d'informazione con rete di servizi esteri su 
piano mondiale (Spese obbligatorie) 
(4.9.5.6.3.2.) 

Spese per il servizio delia proprietà letteraria, artistica 
e scientifica e per il servizo dell'editoria 
(4.9.3.6.3.9.) 

Impianto e gestione della meccanizzazione elettronica 
dei servizi 
(4.4.O.—6.3.9.) 

Spese per il funzionamento del Comitato interministeriale 
— o del relativo ufficio di segreteria — incaricato dei 
finanziamenti a favore di imprese editrici e stampa
trici, nonché delle agenzie italiane di stampa (Spese 
obbligatorie) 
(4.3.2.—10.3.3.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 
Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

classa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

per memoria 

per memoria 

4.257.789.000 
9.511.958.00O 

9.511.958.000 

4.901.000 

8.100.000 

8.100.000 

144.380.OiOO 

246.000.000 

246.000.000 

143.114.000 

600.000.000 

706.000.000 

» 

[0.000,000.000 

O.OQO .000.000 

1.032.113.000 
4.14OX)OO.0OO 

4.140.000.000 

1.363.000 

13.000,000 
13,000,000 

1.352.O0O 

15.000.000 

©
 

©
 

©
 

©
 

©
 

tri 

3,369.863.000 

12.030.842.000 

13.108.535.000 

2.554.000 

8.100.000 
10.654.000 

172.018.000 

408.661.000 

580.679.000 

143.114.000 
1.587.227.000 

1.730.341.000 

134.000.000 

13.000.000.000 

13.000.000.000 

1.019.428.000 
4.891.136.000 
4891.136.OiO0 

3.712.000 
13.000.000 

13.000.000 

1.601.000 

15.000,000 
15.000.000 

per memoria 

per memoria 

http://144.380.OiOO
http://4891.136.OiO0


93 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

elle 

si propongono 

1.077.690.000C—) 
(a) 

695.838.000C + ) 

381.855.O00C—) 

2.554.OO0C—) 
» 

2.554.OO0C—) 

172.O18.OO0C—) 
(a) 

121.441.000C—) 

293.459.0OOC—) 

143.114.00OC—) 
(a) 

647.227.OO0C—) 
790.341.OO0(—) 

(a) 
2.OO0.OO0.OOOC—) 

1.866.0O0.0O0C—) 

538.864.OO0C+) 

538,864.00O(+) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

2.292.173.000 
12.726.680.000 
12.726.680.000 

8.100.000 
8.100.000 

287.220.000 
287.220.000 

940.000.000 
940.0OO.Q0O 

134.000.000 

11.000.000.000 

11.134.000.000 

1.019.428.000 

5.43O.00O.OOO 

5.43O.OOO.O0O 

3.712.000 

13.000.000 

13.000.000 

1.601.000 

15.000.000 

15.000.000 

(W 
per memoria 

per memoria 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Variazione proposta in relazione alle esigenze. 

(b) Veggasi il capitolo n. 3339 dello stato di previsione dell'entrata. 



94 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Numero 

* j -

co 
O —i e o a •£ 

1 1 
.g 

2980 

2981 

2982 

3021 

3022 

3024 

3025 

3026 

S3 
0 -< 
§ .° 
M 'S 2 a 

2980 

2981 

2982 

3021 

3022 

3024 

3025 

3026 

C A P I T O L I 

DENOMINAZIONE 

Spese di copia, stampa, carta bollata, registrazione e 
varie inerenti ai contratti stipulati dall'Amministra
zione (Spese obbligatorie) 
(4.9.8.—6.3.1.) 

Spese per le elezioni dei rappresentanti del personale in 
seno ai consigli di amministrazione e organi similari 
(Spese obbligatorie) 
(4.3.2.—6.3.1.) 

Spese di funzionamento dell'ufficio del Garante 
(4.3.9.—6.3.1.) 

CATEGOBIA. V. — Trasferimenti 

Provvidenze a favore del personale in servizio, di quello 
cessato dal servizio e delle loro famiglie 
(5.1.3.—6.3.1.) 

Premi e sovvenzioni per scrittori, editori, librai, grafici, 
traduttori del libro italiano in lingua straniera, asso
ciazioni culturali 
(5.2.9.-6.3.2.) 

Contributo all'Associazione stampa estera 
(5.1.6.—6.3.2.) 

Contributo all'Ufficio internazionale concernente l'Unio
ne di Berna per la protezione delle opere letterarie 
ed artistiche (Spese obbligatorie) 
(5.8.9.-6.3.9.) 

Equo indennizzo al personale civile per la perdita della 
integrità fisica subita per infermità contratta per eausa 
di servizio (Spese obbligatorie) 
(5.1.6.—6.3.1.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

v-̂ assa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

10.000.000 

10.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

260.000.000 

260.000.000 

5.875.455.000 

25.514.814.000 

25.628.814.000 

5.000.000 

5.000.000 

352.423.000 

460.000.000 

460.000.000 

18.000.000 

18.000,000 

96.006.000 

200.000.000 

200.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

Prev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

10.000.000 

10.0fl0.000 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

260.000.000 

260.000.000 

5.131.258,000 

32.934.722.000 

34.342.637.000 

» 

5.000.000 

5.000.000 

393.681.000 

460.000.000 

460.000.000 

18.000.000 

18.000.000 

200.000.000 

200.000.000 

3.767.000 

4.690.000 

8.457.000 

http://10.0fl0.000


95 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

» 

» 

» 

» 
» 

» 

» 
» 

1.4O8.912.O0OC—) 

1.531.966.0OOC—) 

2.805.881.0O0C-) 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

10.000.000 

10.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

260.000.000 

260.000.000 

3.722.346.O0O 

31.402.756.000 

31.536.756.OO0 

5.000.000 

5.000.000 

393.681.000 

460.000.000 

460.000.000 

» 

Note esplicative sulle variazioni che si, propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) 
14.000.000(4-) 

14.0OO.OO0C+) 

3.767.OO0C—) 
(b) 

4.69O.0OOC—) 

8.457.0OOC—) 

18.000.000 

18.000.000 

» 

214.000.000 

214.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

(a) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 

(b) Stanziamento che si elimina lasciando il capitolo « per memoria » non preve
dendosi, per ora, spese per tale titolo. 

8. - PRESIDENZA CONSIGLIO MINISTRI 



96 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

l'a
nn

o 
ia

rio
 1

98
4 

l'a
nn

o 
Ia

rio
 1

98
5 

de
l 

fin
an

z 

de
l 

fin
an

zi
 

3027 

3028 

3101 

3171 

3172 

3027 

3028 

3101 

3171 

3172 

DENOMINAZIONE 

Somma da corrispondere alle Casse di assistenza e pre
videnza degli scrittori, degli autori drammatici, dei 
musicisti e dei compositori-autori-librettisti di musica 
popolare 
(5.6.9.-8.2.9.) 

Contributo straordinario a favore dell'Ente nazionale 
per la cellulosa e per la carta 
(5.7.1.—10.3.9.) 

CATEGORIA IX. — Somme non attribuibili 

Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori 
(Spese obbligatorie) 
(9.4.O.—6.3.1.) 

TOTALE DELLA RUBRICA 17 

RTÌBBICA 18. — SERVIZI PER IL COORDINAMENTO DELLA 
RICERCA SCIENTIFICA E TECNOLOGICA 

CATEGORIA I I . — Personale in attività di servizio 

Compensi per lavoro straordinario al personale 
(2.2.4.-6.2.5.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
nel territorio nazionale 
(2.2.2.-6.2.5.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

160.000.000 

160.000.000 

160.000.000 

180.O0O.0O0.O00 

180.000.000.000 

608.429.000 

180.843.000.000 

180843.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

» 

» 

9.374.071.000 

213.409.014.000 

213.409.014.000 

13.410.000 

15.000,000 

25.000.000 

4.553.000 

29.000.000 

30.000.000 

Prev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1» comma, 
legge 468 del 1978) 

160.000.000 

160.000.000 

160.000.000 

» 

180.000.000.000 

18O.0O0.OOO.OOO 

557.448.000 

180,.847.690.000 

180.851.457.000 

» 

301.000 

301.000 

» 

301.000 

301.000 

8.870.431.000 

220.739.913.000 

223.136.270.000 

20.913.000 

21.000.000 

41.913.000 

1.177.000 

29.000.000 

30.000.000 



97 

P R E S I D E N Z A DEL CONSIGLIO D E I M I N I S T R I 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

» 

» 
(a) 

120.000.000.000(—) 

12O.OO0.OOO,OOO(—) 

3.767.O0OC—) 

119.990.69O.OOO(—) 

119.994.457.00O(—) 

» 
(b) 

3O1.0O0C—) 

3O1.0O0C—) 

» 

3O1.OO0C—) 

3O1.0OOC—) 

2.397.194.O0OC—) 

120.769.557.OO0C—) 

122.88O.014.OOOC—) 

2O.913.O0OC—) 
(e) 

21.0O0.O00C—) 

41.913,0OO(—) 

1.OO0.0O0C—) 

1.0O0.OOO(—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

160.000.000 

160,000.000 

160.000.000 

» 

60.000.000.000 

60.000.000.000 

553.681.000 

60.857.O00.0OO 

60.857.000.000 

per memoria 

per memoria 

» 

6.473.237.000 

99.970.356.000 

100.256.256.000 

» 

per memoria 

per memoria 

177.000 

29.000.000 

29.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Diminuzione proposta in relazione all'articolo 35 della legge 27 dicembre 1983, 
n. 730 (legge finanziaria 1984). 

(b) Stanziamento che si elimina lasciando il capitolo « per memoria » non preve
dendosi, per ora, spese per tale titolo. 

(e) Diminuzione proposta in relazione al trasporto al capitolo n. 6682 dello stato 
di previsione del Ministero del tesoro per la ricostituzione del fondo da ripar
tire per le spese derivanti dalle eccezionali inderogabili esigenze di servizio. 
Capitolo che si conserva « per memoria » in quanto alla relativa dotazione, 
ora non valutabile, si prowederà nel corso dell'esercizio mediante storno dal 
citato capitolo n. 6682. 

http://122.88O.014.OOOC�


98 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

co 
c\ 

§•2 

11 
a 

3173 

3174 

3175 

3201 

3202 

3203 

3204 

3205 

CO 

O w 

g.2 

e 
CM 

3173 

3174 

3175 

3201 

3202 

3203 

3204 

3205 

DENOMINAZIONE 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
all'estero 
(2.2.10.—6.2.5.) 

Compensi per lavoro straordinario al personale applicato 
ad Uffici aventi funzioni di diretta collaborazione 
all'opera del Ministro 
(2.2.7.-6.2.5.) 

Compensi incentivanti la produttività (Spese obbliga
torie) 
(2.2.11.—6.23.) 

CATEGORIA IV. — Acquisto di beni e servizi 

Spese per il funzionamento —- compresi i gettoni di 
presenza, i compensi ai componenti e le indennità di 
missione ed il rimborso spese di trasporto ai membri 
estranei all'Ufficio — di consigli, comitati e commis
sioni 
(4.3.2.-6.2.5.) 

Compensi per speciali incarichi 
(4.3.4.-6.2.5.) 

Spese per studi, indagini e rilevazioni 
(4.3.8.-6.2.5.) 

Funzionamento e manutenzione della biblioteca, acqui
sto di libri, giornali ed altre pubblicazioni 
(4.1.1.—6.2.5.) 

Spese di qualsiasi natura per particolari lavori utili alla 
programmazione ed al coordinamento della ricerca 
scientifica e tecnologica 
(4.9.3.-6.2.5.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

6.446.000 

74.000.000 

76.000.000 

11.0113.000 

23.000.000 

30.000.000 

» 

» 

35.422.000 

141.000.000 

161.000.000 

» 

2.000.000 

2.000.000 

20.650.000 

29.000.000 

44.000.000 

9.888.000 

10.000.000 

17.000.000 

7.225.000 

23,000.000 

29.000.000 

252.423.000 

3O0.O0O.OOO 

470.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

22.847.000 

74.000.000 

96.000.000 

9.276.000 

46.000.000 

53.000.000 

» 

15.000.000 

15.000.000 

54.213.000 

185.000.000 

235.913.000 

» 

2,000.000 

2.0O0.OGO 

23.030.000 

29.000.000 

44.000.000 

15.773.000 

10.000.000 

17.000.000 

4.468.000 

23.000.000 

26.468.000 

290.208.000 

290.000.000 

470.000.000 



99 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

22.OOO.OO0C—) 

22.000.OOOC—) 

7.0OO.O00(—) 
(a) 

23.0OO.0O0(—) 

27.724.0OO(—) 
» 

50.913.QOJJJ—) 

44.OOO.OO0C—) 

92.637.000C—) 

» 

» 

15.0OO.OOOC—) 
(b) 

6.O0O.OO0C+) 

4.0OO.O0O(—) 

7.0OO.00OC—) 

» 

» 

3.468,OO0(—) 

» 

3.468.0OOC—) 

18O.0O0.QOO(—) 

2O.0OO.O00C—) 

ÌOO.OOO.OOOC—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

847.000 

74.000.000 

74.000.000 

2.276.000 

23.000.000 

25.276.000 

» 

15.000.000 

15.WO.O0O 

3.300.000 

141.000.000 

143.276.000 

» 

2.000.000 

2.000.000 

8.030.000 

35.000.000 

40.000.000 

8.773.000 

10.flO0.OO0 

17.000.000 

1.000.000 

23.000.000 

23.000.000 

11O.208.CO0 

270.000.000 

370.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 19851 

rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Diminuzione proposta in relazione al trasporto al capitolo n. 6682 dello stato 
di previsione del Ministero del tesoro per la ricostituzione del fondo da ripar
tire per le spese derivanti dalle eccezionali inderogabili esigenze di servizio. 

(a) Variazione proposta in relazione alle esigenze. 

http://22.000.OOOC�
http://10.flO0.OO0


100 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

CAPITOLI 

Numero 

DENOMINAZIONE 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 de! 1978) 

3206 

3207 

3208 

3209 

3210 

3211 

3212 

3215 

Spese per l'organizzazione e la partecipazione a convegni 
nazionali ed internazionali; per ospitalità e rappresen
tanza nei confronti di esperti e di personalità dei 
Paesi della CEE, OCSE, CETS, CERN, EURATOM, 
NATO, ESA, UNESCO 
(4.9.4.-6.2.5.) 

Spese di rappresentanza 
(4.9.1.—8.2.5.) 

Spese casuali 
(4.9.2.-6.2.5.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni nel 
territorio nazionale ed all'estero effettuate da estranei 
all'Amministrazione dello Stato nell'interesse dei ser
vizi del coordinamento della ricerca scientifica e 
tecnologica 
(4.3.9.-6.2.5.) 

Manutenzione, noleggio ed esercizio di mezzi di trasporto 
(4.1.3.—1.2.2.) 

Manutenzione, riparazione e adattamento di locali e dei 
relativi impianti 
(4.9.2.—10.2.2.) 

Spese postali e telegrafiche 
(4.3.1.—6.2.5.) 

Spese di ufficio 
(4.2.2.—1.2.2.) 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

,000 

7.428.000 

40.000.000 

45.000.000 

2.504 

15.000.000 

15.0O0.CO0 

306 

500. 

800 

20:841 

6O.00O.OO0 

75.000.000 

10.000.000 

10.000.000 

» 

10.000.000 

10.000.000 

9.869.000 

4IO.0OO.OiO0 

40.000.000 

2.500.000 

2.500.000 

331.134.000 

542.000.000 

760.300.000 

http://4IO.0OO.OiO0


101 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 
si propongono 

s 

» 
« 

4.0OO.0OOC—) 

» 

4.OOO.OO0C—) 

» 

» 

2O.O0O.O0OC—) 

» 

2O.O0O.0OOC—) 

» 

» 

i> 

» 

* 

9 

y? 

» 

1O.OO0.OOOC+) 

1.962.0O0C—) 
(a) 

2.5OO.0OOC+) 

538.OO0C+) 

231.43O.OO0C—) 

11.50O.OO0C—) 

12O.93O.0OOC—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

40.000.000 

40.000.000 

162.000 

15.000.000 

15.000.000 

» 
500.000 

500.000 

3.440.000 

70.000.000 

70.000.000 

10.000.000 

10.000.000 

413.000 

10.000.000 

10.000.000 

12.367.000 

40.000.000 

50.000.000 
» 

5.000.000 

5.000.000 

144.393.000 

530.500.000 

652.500.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 

http://2O.O0O.O0OC�
http://2O.O0O.0OOC�
http://11.50O.OO0C�


102 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

oo o\ 
O •-> 

8 x 
5 'B 
•§ 9 c 

3241 

3312 

3313 

3314 

3315 

3316 

i o 
00 
o> 

Si 
a S3 

3241 

3312 

3313 

3314 

3315 

3316 

DENOMINAZIONE 

CATEGORIA V. — Trasferimenti 

Provvidenze a favore del personale in servizio, di quello 
cessato dal servizio e delle loro famiglie 
(5.1.3.—6.2.5.) 

TOTALE DELLA RUBRICA 18 

RUBRICA 19. — SEGRETERIA DEL MINISTRO PER GLI 
INTERVENTI STRAORDINARI NEL MEZZOGIORNO 

CATEGORIA I I . — Personale in attività di servizio 

Compensi per lavoro straordinario al personale 
(2.2.4.—10.9.2.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
nel territorio nazionale 
(2.2.2.—10.9.2.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
all'estero 
(2.2.10.—10.9.2.) 

Compensi per lavoro straordinario al personale applicato 
ad Uffici aventi funzioni di diretta collaborazione 
all'opera del Ministro 
(2.2.7.—10.9.2.) 

Compensi incentivanti la produttività (Spese obbliga
torie) 
(2.2.11.—10.9.2.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

5SOJOO0 

1.000.000 

1.950.000 

550.000 

1.000.000 

1.550.000 

367.106.000 

684.000.000 

922.850.000 

5.633.000 

16.000.000 

16.000.000 

2.478.000 

llJOOO.OOO 

11JO0O.OO0 

157.000 

7.000.000 

7.000.000 

13.627.000 

28.000.000 

28.000.000 

» 

» 

» 

Previsioni 
assestate 

(art . 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

550.000 

1.000.000 

1.000.000 

550,000 

1.000.000 

1.000.000 

430.586.000 

728.000.000 

1.010.343.000 

4.231.0OO 

3.OOO.OO0 

7.231.000 

4.784.000 

11.000.000 

14.834.000 

7.000.000 

7.000.000 

44.674.000 

198.000.000 

232.674.000 

» 

13.000.000 

13.000.000 



103 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

Note esplicative sulle variazioni che ŝ  propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

282.343.0O0C—) 

55.50O.OOOC—) 

213.567.O0OC—) 

550.000 

1JOOO.O0O 

1.000.000 

550.000 

1.000.000 

1.000.000 

148.243.000' 

672.500.000 

796.776.000 

4.231.000(—) 
(a) 

3.OO0.O0OC—) 

7.231.000(—) 

3,834.O0O(—) 

3.834.O0OC—) 

34.674.000C—) 
(b) 

17O.O00.000C—) 

2O4.674.0O0C—) 

per memoria 

per memoria 

950.000 

11.000.000 

11.000.000 

» 

7.000,000 

7.000.000 

10.000.000 

28.000.000 

28.000.000 

» 

13.000.000 

13.000.000 

(a) Diminuzione proposta in relazione al trasporto al capitolo n. 6682 dello stato 
di previsione del Ministero del tesoro per la ricostituzione del fondo da ripar
tire per le spese derivanti dalle eccezionali inderogabili esigenze di servizio. 
Capitolo che si conserva « per memoria » in quanto alla relativa dotazione, 
ora non valutabile, si provvedere nel corso dell'esercizio mediante storno dal 
citato capitolo n. 6682. 

(b) Diminuzione proposta in relazione al trasporto al capitolo n. 6682 dello stato 
di previsione del Ministero del tesoro per la ricostituzione del fondo da ripar
tire per le spese derivanti dalle eccezionali inderogabili esigenze di servizio. 

http://55.50O.OOOC�


104 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

3 
O *H 

oo 
o ~* 
g.2 

de
l 

fin
an

z 

de
l 

fi
na

nz
 

» 

3342 

3343 

3344 

3345 

3346 

3347 

3348 

3317 

3342 

3343 

3344 

3345 

3346 

3347 

3348 

DENOMINAZIONE 

Oneri previdenziali ed assistenziali per il personale 
iscritto a regimi di previdenza o di assistenza di
versi da quelli statali (Spese obbligatorie) (a) 
(2.2.O.—10.9.2.) 

CATEGORIA IV. — Acquisto di beni e servisti 

Spese per il funzionamento — compresi i gettoni di 
presenza ed i compensi ai componenti e le indennità 
di missione ed il rimborso spese di trasporto ai mem
bri, estranei alla segreteria del Ministro — di consigli, 
comitati e commissioni 
(4.3.2.-10.9.2.) 

Spese per studi, indagini e rilevazioni 
(4.3.8.—10.9.2.) 

Manutenzione, noleggio ed esercizio di mejszi di trasporto 
(4.1.3.—10.9.2.) 

Spese casuali 
(4.9.2.—10.9.2.) 

Manutenzione, riparazione e adattamento di locali e 
dei relativi impianti. Spese d'ufficio 
(4.2.2.—10.9.2.) 

Spese per l'acquisto di pubblicazioni, giornali e riviste 
(4.1.1.—10.9.2.) 

Spese di rappresentanza 
(4.9.1.—10.9.2.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

"'•ssidui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

» 

» 

21.895.000 

62.000.000 

62.000.000 

5.500.000 

5.500.000 

20.649.000 

27.000,000 

27.000.000 

1.110.000 

3.500.000 

3.500.000 

200.000 

200.000 

3.999.000 

37.000000 

37.000.000 

901.000 

11.000.000 

11.000.000 

599.000 

8.000X100 

8.000X100 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

» 

» 

53.689.000 

232.000.000 

274.739.000 

» 

5.500.000 

5.500.000 

41.197.000 

27.000.000 

68.197.000 

» 

3.500.000 

3.500.000 

200.000 

200.000 

13.494.000 

37.000.000 

47.494.000 

1.387.000 

11.000.000 

11.887.000 

2.748.000 

8.000.000 

10.248.000 



105 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 
(a) 
50O.O0OC+) 

50O.O0OC+) 

42.739.O00C—) 

172.5OO.O00C—) 

215.239.OOOC—) 

(&) 
385.OO0C + ) 

385.O00C + ) 

41.197.OO0C—) 

» 

41.197.OO0C—) 

» 

» 

» 

» 
» 

lO.494.O0O(-~) 

» 

1O.494.0OOC—) 

887.000C—) 

» 

887.OO0C—) 

2.248.CO0(—) 

» 

2.248.OO0C—) 

Previsioni 

risultanti 
per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

500.000 

500.000 

1O.95O.00O 

59.500.000 

59.500.000 

» 

5.885.O0O 

5.885.000 

» 

27.000.000 

27.0O0.O00 

» 
3.5OO.O0O 

3.500.000 

» 
200.000 

200.000' 

3.000.000 

37.000.000 

37.000.000 

500.000 

11.000.000 

11.000.000 

500.000 

8.000.000 

8.OO0.0O0 

Note esplicative sulle variazioni che s i propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Capitolo che si propone di istituire, con l'indicato stanziamento, per far fronte 
alle spese di cui alla denominazione. 

(b) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 

http://215.239.OOOC�
http://1O.494.0OOC�


106 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

C A P I T O L I 

Numero 

1 
g o 
-3*S 

11 
.5 

3349 

3350 

3361 

3353 

3391 

IA 

o -< 
S o 
§ -c 
à -2 
•3 H 

0 £1 

3349 

3350 

3351 

3353 

3391 

i 

DENOMINAZIONE 

Eimborso ad Enti pubblici e ad Amministrazioni auto
nome dello Stato delle competenze al personale co
mandato a prestare servizio presso la segreteria del 
Ministro 
(4.3.9,-10.9.2.) 

Spese postali e telegrafiche 
(4.3.1.—10.9.2.) 

Funzionamento e manutenzione della biblioteca; stampa 
del notiziario legislativo 
(4.1.1.—10.9.2.) 

Spese di copia, stampa, carta bollata, registrazione e 
varie, inerenti ai contratti stipulati dall'Amministra
zione (Spese obbligatorie) 
(4.9.8.—10.9.2) 

CATEGORIA V. — Trasferimenti 

Provvidenze a favore del personale in servizio, di quello 
cessato dal servizio e delle loro famiglie 
(5.1.3.—10.9.2.) 

TOTALE DELLA RUBRICA 19 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

220.939.000 

370.000.000 

405.000.000 

17.999.000 

36.000.000 

36.000.000 

870.000 

5.500.000 

6.370.COQ 

2.000.000 

2.000.000 

267.066.000 

505.700.000 

541.570.000 

2:500.000 

2.500.000 

» 

2.500.000 

2.5O0.O0O 

288.961.000 

570.200.000 

606.070.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1» comma, 
legge 468 del 1978) 

166.478.000 

370.000.000 

370.000.000 

26.230.000 

36.000.000 

53.230.000 

1.268.000 

5.500.000 

6.768.000 

2.000.000 

2.000.000 

252.802.000 

505.700.000 

579.024.000 

930.000 

2.5OO.0O0 

3.430.000 

930.000 

2.500.000 

3.430.000 

307.421.000 

740.200.000 

«57.193.000 



107 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

, 1985 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

» 

» 

» 

17.23O.00O(—) 

» 

17.230.0OO(—) 

1.268.O0O(—) 

» 

1.268.000(—) 

» 

» 

» 

73.324.O0O(—) 

385.00O(+) 

72.939.O0O(—) 

930.00O(—) 

» 

93O.O0O(—) 

93O.O0O(—) 

s 

93O.O0O(—) 

116.993.0O0(—) 

172.115.O0O(—) 

289.1O8,O0O(—) 

166.478.000 

370.000.000 

370.000.000 

9.000.000 

36.0O0.O00 

36.000.000 

» 

5.500.000 

5.500.000 

» 

2.000 JOOO 

2.000.000 

179.478.000 

506.085.000 

506.085.000 

» 

2.500.000 

2.5O0.0O0 

» 

2.500.000 

2.500.000 

190.428.000 

568.085.000 

568.085.000 
1 



108 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

8 
o *■■ 
8 .2 

"Sì *N 

■8 S 

3540 

3541 

3542 

3543 

3514 

3545 

3546 

co 
2 *"' 
c ° 
.M ' 5 
•53 H 
•o 8 

.9 

3540 

3541 

3542 

3543 

3544 

3545 

3546 

D E N O M I N A Z I O N E 

R U B R I C A 20. — C O N S I G L I O D I STATO 
E TRIBUNALI AMMINISTRATIVI REGIONALI 

CATEGORIA I I . — Personale in attività di servizio. 

Stipendi ed altri assegni fissi al personale della magi
stratura del Consiglio di Stato e dei Tribunali ammi
nistrativi regionali (Spese obbligatone) 
( 2 . 3 . 1 . — 1 . 2 . 3 . ) 

Stipendi, retribuzioni ed altri assegni fissi al personale 
(Spese obbligatorie) 
(2.2.1.—1.2.3.) 

Compensi per lavoro straordinario al personale 
(2.2.4.1.2.3.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
nel territorio nazionale 
(2.2.2.—1.2.3.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
flìì'fìstftVfl 
(2.3.10.—1.2.3.) 

Indennità e rimborso «pese di trasporto per trasferimenti 
(2.2.3.—1.2.3.) 

Compensi per lavoro straordinario al personale che col
labora col Presidente del Consiglio dei Ministri alle 
attività inerenti alla predisposizione ed all'esame di 
provvedimenti normativi 
(2.2.7.—1.2.3.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

1.108.547.000 

20:894.000.000 

20:894.000.000 

372.007.000 

3.058.000.000 

3.058.000.000 

13.252.O0O 

330.000.000 

340.000.000 

20.000.000 

550.000.000 

560.000.000 

274.000 

20.000.000 

20.000.000 

124.000 

300.000.000 

300.000.000 

5.682.O0O 

15.000.000 

16.000.000 

Prev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

2.631.719.000 

20.894.000.000 

20.894.000.000 

1.O1S.O05.0O0 

3.058.000.000 

3.758.OOO.O0O 

122.874.000 

260.000.000 

382.874.000 

616.495.000 

l'.SSO.OOO.OOO 

2.466.495.000 

9.000 

20.000.000 

20.000.000 

32.944.000 

100.000.000 

100.000.000 

16.896.000 

75.000.000 

«8.000.000 



PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

109 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

(a) 
2.783.O0O.O0O(+) 

2.783.000.000(4-) 

7O0.O00.O00(—) 
(6) 

6.942.O0O.O0O(+) 

6.242.O0O.00O( + ) 

122.874.0O0(—) 

260.000.000(—) 

382.874.0OO(—) 

61ó.495.0O0(—) 
W) 

l'.3OO.00O.00O(—) 

li.91ó.495>X)00(—) 

9.000(—) 

un 
200.000.000(+) 
200.000. .000(+) 

13 
le) 

60.000 

73 

O00.000(—) 

0OO(—) 

.OOOXKKX—) 

2.631.719.000 
(a) 

23.677.000.000 

23.677.COO.000 

318.005.000 
(b) 

1O.O0O.Q0O.O0O 

10,000.000.000 

per memoria 

per memoria 

550.000.000 

550.000.000 

20.000.000 

20.000.000 

32.944. 

300.000. 

300.000. 

3.896.000 

15.000.000 

15.000.000 

.000 

000 

000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Aumento proposto. 
— in relazione all'aumento dell'indennità integrativa spe

ciale 
— in relazione all'articolo 6 della legge 19 febbraio 1981, 

n. 27, recante provvidenze per il personale di magi
stratura 

— in relazione alla situazione di fatto del personale . 

(Per la dimostrazione dell'onere veggasi l'allegato n. 6). 

(b) Aumento proposto: 
— in relazione all'aumento dell'indennità integrativa spe

ciale 
— in relazione all'applicazione delle norme risultanti dalla 

disciplina prevista dall'accordo del 29 aprile 1983 con
cernente il personale dei Ministeri ed altre categorie 
(Decreto del Presidente della Repubblica 25 giugno 1983, 
n. 344) 

— in relazione di fatto del personale 

L. 437.075,100 

» 150.000,000 
» 2.195.924.900 

L. 2.783.000.000 

L. 110.203.329 

95.133.688 
» 6.736.662.983 

L. 6.942.O0O.0O0 

(Per la dimostrazione dell'onere veggasi l'allegato n. 7). 

(e) Diminuzione proposta in relazione al trasporto al capitolo n. 6682 dello stato 
di previsione del Ministero del tesoro per la ricostituzione del fondo da ripar
tire per le spese derivanti dalle eccezionali inderogabili esigenze di servizio. 
Capitolo che si conserva «per memoria» in quanto alla relativa dotazione, 
ora non valutabile, si provvederà nel corso dell'esercizio mediante storno dal 
citato capitolo n. 6682. 

(d) Variazione proposta in relazione alle esigenze. 

(e) Diminuzione proposta in relazione al trasporto al capitolo n. 6682 dello stato 
di previsione del Ministero del tesoro per la ricostituzione del fondo da ripar
tire per le spese derivanti dalle eccezionali inderogabili esigenze di servizio. 

http://23.677.COO.000


110 

PRESIDENZA DEL CONSÌGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Numero 

I 
o -1 

8-2 
3 s 

3547 

3548 

3549 

3551 

3552 

o *-< 
a -c 

e 

3547 

3548 

3549 

3551 

3552 

f 

3581 3581 

C A P I T O L I 

DENOMINAZIONE 

Indennità ai Presidenti dei Tribunali amministrativi re
gionali 
(2.3.9.—1.2.3.) 

Indennità di rischio e indennità di mansione ai cen
tralinisti non vedenti (Spese obblgatorìé) (a) 
(2.2.9.—1.2.3.) 

Compensi incentivanti la produttività (Spese obbliga
torie) 
(2.2.11.—1.2.3.) 

CATEGORIA I I I . — Personale in quiescenza. 

Trattamenti provvisori di pensione ed altri assegni fissi 
non pagabili a mezzo ruoli di spesa fissa (Spese ob
bligatorie) 
(3.2.O.—1.2.3.) 

Indennità per una sola volta in luogo di pensione, in
dennità di licenziamento e similari. Spese derivanti 
dalla ricongiunzione dei servizi. Indennità per una 
volta tanto ai mutilati ed invalidi paraplegici per 
causa di servizio. (Spese obbligatorie) 
(3.3.O.—1.2.3.) 

CATEGORIA IV. — Acquisto di beni e servili. 

Spese per il funzionamento — oompresi i gettoni di pre^ 
senza ed i compensi ai componenti e le indennità di 
missione e rimborso spese di trasporto ai membri 
estranei al Consiglio di Stato — di consigli, comitati 
e commissioni 
(4.3.2.—1.2.3.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

160.000.000 

160.000.000 

485.000 

5.000.000 

5.000.000 

» 

» 

» 

1.520.371.000 

25.332.000.000 

25.353.000.000 

199.151.000 

1.700.000.000 

1.700,000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

199.151.000 

1.700.000.000 

1.700.000.000 

7.000 

3.50O.0O0 

3.50O.OO0 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

37.314.000 

160.000.000 

180.000.000 

543.000 

5.0O0.O0O 

5.000.000 

» 

33O.O0O.0W 

330:000.000 

4.476.799.000 

26.752.000.000 

28.224.369.000 

250.977.000 

1.700.000.000 

1.900.000.000 

» 

10.000.000 

10:000.000 

250.977.000 

1.710.000.000 

1.910.000.000 

1.563.000 

11.500.0W 

13.063.000 

http://11.500.0W


I l l 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

Note esplicative sulle variazioni che sii propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

20.0O0.O00(—) 

10.0OO.O0O(—) 

275.0O0(+) 
(a) 

3jooa..ooo(—) 

3.O0Q..O0O(— ) 

(6) 
3.000.000(4-) 

3.000.000(4-) 

1.472.1O3.O0O(—) 

8.305.000.000(4-) 

6.842.631'.O0O(4-) 

2OO.O00.O0O(—) 
(e) 

300.000.000(4-) 

100.000.000(4-) 

(d) 
10.00O.000(—) 
10.000.000(—) 

2O0.O00.OOO(—) 

290.000.000(4-) 

90.000.000(4-) 

1.563.0O0(—) 
(e) 

3.5O0.0O0(—) 

5.063.O0O(—) 

17.314 

160.000 

170.000.000 

.000 

000 

818 .000 

2.O0O.O0O 

2.0OO.O0O 

339.000.000 

339.000.000 

3.OO4.696'.0O0 

35.057:000.000 

35,067.000.000 

50.977.000 

2.000.000.000 

2.O0O.OO0.O0O 

» 

per memoria 

per memoria 

50.977.000 

2.O00.0O0.O00 

2.OO0.0O0.O00 

8.000.000 

8.0O0.O0O 

(a) Modificata la denominazione del capitolo, pe r l 'eliminazione di ta luni compens i 
ed indenni tà soppressi con il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministr i 
13 apri le 1984, relat ivo al compenso incentivante la p rodut t iv i t à e r iduzione 
p ropos ta in relazione alle conseguenti minor i esigenze. 

(b) Aumento proposto in relazione al fabbisogno di spesa per la corresponsione 
del premio incentivante la produttività di cui al decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri 13 aprile 1984. 

(e) Aumento proposto: 
— in relazione all'aumento dell'indennità integrativa spe

ciale stabilito dal 1° ottobre 1983 e dal 1° gennaio 1984 
— in relazione al la perequazione au tomat ica delle pensioni 
— in relazione al col legamento delle pensioni alla d inamica 

delle retr ibuzioni 
— in relazione a l car ico delle pensioni 

L. 15,309.465 
» 166.728.079 

» 7.500,000 
»> 110.462.456 

L. 300.000.000 

(d) Stanziamento che si elimina lasciando il capitolo « per memoria » non preve
dendosi, per ora, spese per tale titolo. 

(e) Diminuzione p ropos ta in relazione al le esigenze. 

PRESIDENZA CONSIGLIO MINISTRI 



112 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Numero 

S o 

« 9 n w 

3582 

3583 

3584 

3585 

3586 

3587 

3588 

3589 

o2 
ai 

1,3 
.« s 
— .3 
3 s 

e 

3582 

3583 

3584 

3585 

3586 

3587 

3588 

3589 

C A P I T O L I 

DENOMINAZIONE 

Spese per accertamenti sanitari (Spese obbligatorie) 
(4.3.5.—1.2.3.) 

Spese per cure, ricoveri e protesi (Spese obbligatorie) 
(4.3.6.—1.2.3.) 

Funzionamento e manutenzione della biblioteca. — 
Acquisto di libri, riviste, giornali e altre pubblicazioni 
(4.1.1.—1.2.3.) 

Spese di ufficio 
(4.1.2.—1.2.3.) 

Manutenzione, riparazione « adattamento di locali e 
dei relativi impianti 
(4.2.2.—1.2.3.) 

Manutenzione, noleggio ed esercizio di mezzi di tra
sporto 
(4.1.3.—1.2.3.) 

Spese postali e telegrafiche 
(4.3.1.—1.2.3.) 

Acquisto di riviste, giornali ed altre pubblioazioni 
(4.1.1.—1.2.3.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Resìdui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

2.000.000 

2.000.000 

» 

2.O0O.O0O 

2.O0O.0O0 

10.421.000 

150.000.000 

155.000.000 

» 

1.450.000.000 

1.450.000.000 

55,837.000 

330.000.000 

330.000.000 

31.574.000 

165.000.000 

165.000.000 

» 

27.500.000 

27.500.000 

50.000,000 

110.000.000 

110.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

445.000 

2.O0O.O0O 

2.445.0OO 

100.000 

2.000.000 

2.100.000 

32.O84.O00 

150.000.000 

176.144.000 

384.117.000 

2.450.000.000 

2.834.117.000 

124.452.000 

330.000.000 

447.454.000 

3.140.000 

95.000.000 

91.860.000 

1.469.000 

27.500.000 

28.969.000 

12.347.000 

80.000.000 

67.697.000 



113 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

445.O0O(—) 

» 

445.000(—) 

10O.OO0(—) 

» 

10O.O0O(—) 

26.144.000(—) 

» 

2ó.r44.000(--) 

384.117.00O(—) 
(a) 

1.000.000.000(—) 
1.3841.117.000(—) 

117.452.0OO(—) 

» 

117.454.OO0(—) 

3.140.000(4-) 
(a) 

7OJ00O.000(4-) 

73.140.000(4-) 

1.469.O0O(—) 
(a) 

2.750.000(4-) 

1.281.000(4-) 

12.259.000(4-) 
(a) 

30.000.000(4-) 

42>.3O3.O0O(4-) 

Previsioni 

risultanti 
per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

2.000.000 

2.000.000 

» 

2.000.000 

2.000.000 

5.940.000 

150.000.000 

150.000.000 

» 

1.45O.O0O.0OO 

1.450.000.000 

7.000.000 

330.000.000 

330.000.000 

6280.000 

165.000.000 

165.000.000 

» 

30.250.000 

30.250.000 

24.606.000 

110.000.000 

11O.O0O.OO0 

Note esplicative sulle variazioni che sì propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Variazione proposta in relazione alle esigenze. 



114 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

** 
co 

o -" 
§ .2 
a "E 
— .3 
-Ti 'S 
^ § 

3590 

3591 

3592 

3593 

3594 

3596 

3597 

iti 
CO 
OS 

o »-< 

l-s 
•55 S •° 1 

3590 

3591 

3592 

3593 

3594 

3596 

3597 

DENOMINAZIONE 

Spese di rappresentanza 
(4.9.1.—1.2.3.) 

Spese di copia, stampa, carta bollata, registrazione e 
varie, inerenti ai contratti stipulati dall'Amministra
zione (Spese obbligatorie) 
(4.9.8.—1.2.3.) 

Spese per le elezioni dei rappresen tan t i del personale 
in seno ai consigli di amminis t raz ione e organi similari 
(Spese obbligatorie) 
(4.3.2.—1.2.3.) 

Spese per l'organizzazione e la partecipazione ad incon
tri di studio, convegni, congressi, mostre ed altre ma
nifestazioni e relative pubblicazioni, per la partecipa
zione ad organizzazioni di carattere internazionale fra 
organi giurisdizionali, nonché per ospitalità e rappre
sentanza nei confronti di delegazioni e partecipanti 
italiani e stranieri ad incontri di studio, convegni e 
congressi (6) 
(4.9.4.—1.2.3.) 

Compensi per speciali incarichi 
(4.3.4.—1.2.3.) 

Rimborso alle Amministrazioni regionali, provinciali e 
comunali degli assegni fissi e competenze accessorie 
corrisposte al proprio personale comandato a prestare 
servizio presso gli Uffici di segreteria dei tribunali 
amministrativi regionali 
(4.3.9.—1.2.3.) 

Fitto di locali ed oneri accessori 
(4.2.1.—1.2.3.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

16.500.000 

16.500.000 

» 

30.000.000 

30.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

30.000.000 

30.000.000 

» 

1.000.000 

1.000.000 

200.000.000 

7.5O0.OOO.O0O 

7.5O0JOOO.O0O 

200.000.000 

2.000.000.000 

2.200.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

1.945.OO0 

16.5O0.O0O 

18.445.000 

1.000.000 

30.000.000 

31.000.000 

» 
per memoria 
per memoria 

22.000.000 

22.000.000 

» 

1.000.000 

1.000,000 

3.560.153.000 

7.500.000.000 

10.930.035.000 

321.307.000 

2.000.000,000 

2.321.307.000 



I 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

1.945.000(—) 
(a) 

3.500.000(4-) 

1.555.000(4-) 

l.OO0.0OG<—) 

1.000.000<—) 

(a) 
8.O0O.0O0<4-) 

8.000.000(4-) 

(b) 
1.000.000(—) 

l.O0Q.O00(—) 

3.43O.035.OOO(—) 
(a) 

300.000.000(4-) 

3.13O.O35.0O0(—) 

321.3O7.O0O(—) 

» 

321.307.0QO(—) 

20.000.000 

20.000.000 

30.000.000 

30.000.000 

per memoria 

per memoria 

30.000.000 

30.000.000 

per memoria 

per memoria 

130.118.000 

7.800.000.000 

7.800.00,0.000 

2.000.000.000 

2.OO0.O0O.OO0 

(a) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 

(b) Stanziamento che si elimina lasciando il capitolo « per memoria » non preve
dendosi, per ora, spese per tale titolo. 



116 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

3 
CTv 2 "" 

a ° 
i | 

3593 

» 

3611 

3612 

8 
Ov 

0 -< 

il 
e 

» 

3599 

3611 

3612 

DENOMINAZIONE 

Spese per il funzionamento dei Tribunali Amministativi 
Eegionali (a) 
(4.9.3.—1.2.6.) 

Spese telefoniche (b) 
(4.3.1.—1.2.3.) 

CATEGORIA V. — Trasferimenti. 

Provvidenze a favore del personale in servizio, di quello 
cessato dal servizio e delle loro famiglie 
(5.I.3.—1.2.3.) 

Equo indennizzo al personale civile per la perdita della 
integrità fisiea subita per infermità contratta per causa 
di servizio (Spese obbligatorie) 
(5.1.6.—1.2.3.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

13.374.000 

» 

13.374.000 

» 

561.213.000 

11.817.500.000 

12.035.874.000 

» 

6.600.000 

6.600.000 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

6.600.000 

6.600.000 

. .....NU __ •., -.=, 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1» comma, 
legge 468 del 1978) 

1.817.965.000 

» 

1.817.965.000 

» 

» 

» 

6.262.087.000 

12.717.500.000 

18.8O5.6O1.O0O 

6.600.000 

6.6O0.O00 

» 

18.542.000 

18.542.000 

» 

25.142.000 

25.142.000 



117 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

1.817.965.0O0(—) 

» 

1.817.965.O00(—) 

» 
(b) 

350.000.000(4-) 

350.000.000(+) 

6.088.143.000(—) 

240.250.000(—) 

6.328.351.000(—) 

» 
(e) 
900.000(4-) 
900.000(4-) 

» 

18.542.000(—) 

18.542.0O0(—) 

17.642.O0O(—) 

17.642.0O0(—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

soppresso 

soppresso 

» 

350.000.000 

350.000.000 

173.944.000 

12.477.25O.0O0 

12.477.250.000 

7.500.000 

7.500.000 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

7.500.000 

7.500.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Capitolo che si sopprime per cessazione della spesa. 

(b) Capitolo che si propone di istituire, con l'indicato stanziamento, per far fronte 
alle spese di cui alla denominazione. 

(e) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 

(d) Stanziamento che si elimina lasciando il capitolo « per memoria » non preve
dendosi, per ora, spese per tale titolo. 



11.8 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

T 
«3 

$ '5 
•8 S 

& 

S631 

3681 

3662 

3663 

1 
O >-< 
§ o 8 'C 
à - 3 T» a 

.g 

3631 

3661 

3662 

3663 

DENOMINAZIONE 

CATEGORIA IX. — Somme non attribuibili. 

Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori (Spese 
obbligatorie) 
(9.4.O.—1.2.3.) 

TOTALE DELLA RUBRICA 20 

RUBRICA 21. — CONSIGLIO DI GIUSTIZIA AMMINISTBATIVA 
PEE LA REGIONE SICILIANA. 

CATBGOBIA I I . — Personals te attività di servizio. 

Compensi per lavoro straordinario al personale 
(2.2.4.—1.2.3.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni nel 
territorio nazionale 
(2.2.2.—1.2.3.) 

Compensi incentivanti la produttività (Spese obbliga
torie) 
(2.2.11.—1.2.3.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

200.000 

200.000 

» 

200.000 

200.000 

2.28O.73S.OO0 

38.856.300.000 

39.095.674.000 

295.000 

2.500.000 

2.500.000 

72,000.000 

72.000.000 

» 

» 

» 

295.000 

74.5OO.OO0 

74.500.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1" comma, 
legge 468 del 1978) 

» 

2.200.000 

2.2O0.0OO 

» 

2.200.000 

2.200.000 

1O.989.863.0O0 

41.206.842.000 

48.967.312.000 

362.000 

3.000.000 

3.362.000 

72.O0O.0O0 

72.000.000 

» 

2.5OO.O0O 

2.5OO.0OO 

362.000 

77.500.000 

77.862.000 



PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

119 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 
(a) 

2,O00.O0O(—) 

2.0OO.O0O(—) 

» 

2.000.000(—) 

2.0OO.O0O(—) 

7.760.246.OO0(—) 

®.33©.lO8.OO0(4-) 

584.638,000(4-) 

362.0O0(—) 
(b) 

3.000.000(—) 

3.362.O00(—) 

» 
(«) 

8.000.000(4-) 

8.000.000(4-) 

» 

362.000(—) 

5.000.000(4-) 

4.638.000(4-) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

200.000 

200.000 

1* 

200.000 

200.000 

3.229.617.000 

49.54,l'.95G.O0O 

49.551.950.000 

per memoria 

per memoria 

» 

80.000.000 

80.000.000 

» 

2.5OO.O0O 

2.500.000 

* 

82.500.000 

82.50O.0O0 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Variazione proposta in relazione alle esigenze. 

(&) Diminuzione proposta in relazione al trasporto al capitolo n. 6682 dello stato 
di previsione del Ministero del tesoro per la ricostituzione del fondo da ripar
tire per le spese derivanti dalle eccezionali inderogabili esigenze di servizio. 
Capitolo che si conserva «per memoria» in quanto alla relativa dotazione, 
ora non valutabile, si provvederà nel corso dell'esercizio mediante storno dal 
citato capitolo n. 6682. 



120 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

3 
ON 

o *■ 
9 o 
a "E 

3681 

3682 

» 

3810 

3811 

DO 
OS 

O *H 

Ss 
2 s 2 S •° a 

g 

3681 

3682 

3683 

3810 

3811 

DENOMINAZIONE 

CATEGORIA IV. — Acquieto di beni e servisi. 

Spese di ufficio 
(4.1.2.—1.2.3.) 

Spese postali e telegrafiche 
(4.3.1.—1.2.3.) 

Spese telefoniche (a) 
(4.3.1.—1.2.2.) 

TOTALE DELLA RUBRICA 21 

RUBRICA 23. — CORTE DEI CONTI, 

CATEGORIA I I . — Personale in attività di servizio. 

Stipendi ed altri assegni fissi al personale della magi
stratura della Corte dei conti (Spese obbligatorie) 
(2.3.1.—1.2.4.) 

Stipendi, retribuzioni ed altri assegni fissi al personale 
(Spese obbligatorie) 
(2.2.1.—1.2.4.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

7.000.000 

7.000.000 

» 

700.000 

700.000 

» 

» 

» 

» 

7.7O0.OOO 

7.700.000 

295.000 

82.200.000 

82.200000 

2.499.999.000 

34.500.000.000 

34.500.000.000 

4.829.843.000 

32.OOO.OOO.O0O 

32.000.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

» 

7.000.000 

7.000.000 

» 

700.000 

700.000 

» 

» 

» 

7.700.000 

7.700.000 

362.000 

85.200.000 

85.562.000 

4.336.337.O0O 

34.5OO.O0O.O0O 

38.836.337.000 

4.9O0.592.O00 

32.000.000.000 

36.9O0.592.O0O 



121 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

» 

» 

» 

» 

» 
(a) 

5.000.000(4-) 

5.000.000(4-) 

5.000.000(4-) 

5.000.000(4-) 

362.0O0(—) 

10.000.000(4-) 

9.638.000(4-) 

4.336.337.00O(—) 
(b) 

4.073.000.000(4-) 

263.337.00O(—) 

4.9OO.592.O0O(—) 
(e) 

7,000.000.000(4-) 

2.099.408.000(4-) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

7.000.000 

7.000.000 

» 

T0O.00O 

700.000 

» 

5.000.000 

5.0OO.OO0 

» 

12.700,000 

12.700.000 

» 

95.200,000 

95.200.000 

» 
(b) 

38.573.000.000 

38.573.000.000 

» 
(e) 

39.000.000.000 

39.000.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Capitolo che si propone di istituire, con l'indicato stanziamento, per far fronte 
alle spese di cui alla denominazione. 

(b) Aumento proposto: 
— in relazione all'aumento dell'indennità integrativa spe

ciale L. 608.958,604 
— in relazione all'articolo 6 della legge 19 febbraio 1981, 

n. 27, recante provvidenze per il personale di magi
stratura » 6OO.OOQ.0OO 

— in relazione alla situazione di fatto del personale . . » 2.864.041.396 

L. 4.O73.0OO.0O0 

(Per la dimostrazione dell'onere veggasi l'allegato n. 8). 

(e) Variazione così risultante: 
— in relazione all'aumento dell'indennità integrativa spe

ciale 4- L. 2.231.333.393 
— in relazione all'applicazione delle norme risultanti dalla 

disciplina prevista dall'accordo del 29 aprile 1983 con
cernente il personale dei Ministeri ed altre categorie 
(Decreto del Presidente della Repubblica 25 giugno 1983, 
n. 344) 4- » 5.690.822.016 

— in relazione alla situazione di fatto del personale . . —» 922.155.411 

+ L. 7.OOO.0OO.O0O 

(Per la dimostrazione dell'onere veggasi l'allegato n. 9). 



122 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per Fanno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

^ j -
co 
o\ 

O •"* 
S o 

•o 3 a 

3812 

3813 

3814 

3815 

3816 

3817 

3818 

OO 

3.9 
« I-t 

ci 

.s 
UH 

3812 

3813 

3814 

3815 

3816 

3817 

3818 

DENOMINAZIONE 

Compensi per lavoro straordinario al personale 
(2.2.4.—1.2.4.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni nel 
territorio nazionale 
(2.3.2.—1.2.4.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per trasferimenti 
(2.2.3.—1.2.4.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
all'estero 
(2.2.10.—1.2.4.) 

Indennità di rischio e indennità di mansione ai cen
tralinisti non vedenti (Spese obbligatorie} (e) 
(2.2.9.—1.2.4.) 

Compensi per lavoro straordinario al personale che col
labora col Presidente del Consiglio dei Ministri alle 
attività inerenti alla predisposizione ed all'esame di 
provvedimenti normativi 
(2.2.7.—1.2.4.) 

Compensi incentivanti la produttività (Spese obbliga
torie) 
(2.2.11.—1.2.4.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

145.561.000 

1.300.000.000 

1.400.000.000 

120.707.000 

900.000,000 

1.000.000.000 

184.000 

20.000.000 

20.000.000 

2.996.000 

30.000.000 

30.000.000 

28.442.000 

54.000.000 

54.000.000 

5.618.000 

90.000.000 

90.000,000 

» 

» 

» 

7.633.350.000 

6S.894.000.000 

69.094.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

447.094.000 

l.OOO.OOO.OOO 

1.447.094.000 

71.631.000 

1.800.000.000 

1.871.631.000 

3.335.000 

20.000.000 

23.335.000 

9.990.000 

30.000.000 

39.990.000 

26.292.000 

'54.000.000 

80.292.000 

50.244.000 

153:000.000 

203.244.000 

» 

1.300.000.000 

1.3OO.0OQ.0OO 

9.845.515.000 

70,857.000.000 

80.702.515.000 



123 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

Note esplicative sulle variazioni che si, propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

447.094.000(—) 
(a) 

1.000,000.000(—) 

1.447.094.000(—) 

71.631.000(—) 
(b) 

500.000.000(—) 

571.631.O0O(—) 

3.335.O0O(—) 
(&) 

5.000.000(4-) 

1,665,000(4-) 

9.990.0O0(—) 
(6) 

5.000.000(4-) 

4.990.000(—) 

26.292.O0O(—) 

47J00O.O0O(—) 

73.292.O00(—) 

1.553.OO0(—) 
(d) 

63.000.000(—) 

113.244.0OOC—) 

» 
(e) 

33.000.000(4-) 

33.000.000(4-) 

9.796.824.0OO(—) 

9.506.000.000(4-) 

339.515.000(—) 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

1.300.000,000 

1.300.000.000 

» 

25.OO0vO00 

25.OO0.O00 

» 

35.000.000 

35.000.000 

» 

7.000.000 

7.000.000 

48.691.000 

90.000.000 

90.000.000 

» 

1L333.0OO.O0O 

1,333.000.000 

48.691.000 

80.363.000.000 

8O.363.0OO.OO0 

(a) Diminuzione proposta in relazione al trasporto al capitolo n. 6682 dello stato 
di previsione del Ministero del tesoro per la ricostituzione del fondo da ripar
tire per le spese derivanti dalle eccezionali inderogabili esigenze di servizio. 
Capitolo che si conserva « per memoria » in quanto alla relativa dotazione, 
ora non valutabile, si prowederà nel corso dell'esercizio mediante storno dal 
citato capitolo n. 6682. 

(b) Variazione proposta in relazione alle esigenze. 

(e) Modificata la denominazione del capitolo, per l'eliminazione di taluni compensi 
ed indennità soppressi con il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 
13 aprile 1984, relativo al compenso incentivante la produttività e riduzione 
proposta in relazione alle conseguenti minori esigenze. 

(d) Diminuzione proposta in relazione al trasporto al capitolo n. 6682 dello stato 
di previsione del Ministero del tesoro per la ricostituzione del fondo da ripar 
tire per le spese derivanti dalle eccezionali inderogabili esigenze di servizio. 

(e) Aumento proposto in relazione al fabbisogno di spesa per la corresponsione 
del premio incentivante la produttività di cui al decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri 13 aprile 1984. 

http://1l333.0OO.O0O


124 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

■<*■ 

OS 
O ™ 

§ .2 

■8 S 
0 

3825 

3826 

3841 

3842 

3843 

S  s 

■8 § 
S 

UH 

3825 

3826 

3841 

3842 

3843 

DENOMINAZIONE 

CATEGOEIA I I I . — Personale in quiescenza 

Trattamenti provvisori di pensione ed altri assegni fissi 
non pagabili a mezzo ruoli di spesa fissa (Spese ob
bligatorie) 
(3.2.O.—1.2.4.) 

Indennità per una sola volta in luogo di pensione, in
dennità di licenziamento e similari. Spese derivanti 
dalla rieongiunzione dei servizi. Indennità per una 
volta tanto ai mutilati ed invalidi paraplegici per 
causa di servizio. (Spese obbligatorie) 
(3.3.0.—1.2.4.) 

CATEGORIA IV. —■ Acquisto di beni e servigi. 

Spese per il funzionamento — compresi i gettoni di 
presenza, i compensi ai componenti e le indennità di 
missione ed il rimborso spese di trasporto ai membri 
estranei alla Corte dei Conti — di consigli, comitati 
e commissioni 
(4.3.2.—1.2.4.) 

Spese per accertamenti sanitari (Spese obbligatorie) 
(4.3.5.1.2.4.) 

Spese per cure, ricoveri e protesi (Spese obbligatone) 
(4.3.6.—1.2.4.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

371.279 JOOO 

4.000.000,000 

4.000.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

371.279.000 

4.O0O.OO0.00O 

4.000.000.000 

1J063.OOO 

27.000.000 

27X100.000 

3.398.000 

25.000.000 

25.000.000 

400.000 

3.000.000 

3.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

654.768.000 

4.000.000.000 

4.654.768.000 

27.679.000 

80.000.000 

107.679.000 

682.447.000 

4.080.000.000 

4.762.447.000 

10.450.000 

27.000.000 

26.316.000 

7.828.000 

25.000.000 

32.828.000 

» 

3.000.000 

3.000.000 



125 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

654.768.0O0C—) 

2.000.000.000(4-) 

1.345.232.000(4-) 

27.679.O00(—) 
Ab) 

8O.OO0.0O0(—) 

107.679.O0O(—) 

682.447.000(—) 

1.920.000.000(4-) 

1.237.553.000(4-) 

684.000(4-) 
(O 

7.0OO.0OO(—) 

6.316.000C—) 

7,828.000(—) 

» 

7,828.O0O(—) 

» 
» 

» 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

6.000.000.000 

6.OO0.00O.0OO 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

6.000.000.000 

6.000.000.000 

11.134.000 

20.000.000 

20.000.000 

» 

25.000.000 

25.O0O.O0O 

» 
3.000.000 

3.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Aumento proposto: 

— in relazione all 'aumento dell'indennità integrativa spe
ciale stabilito dal 1° ottobre 1983 e dal 1° gennaio 1984 L. 117.248.102 

— in relazione alla perequazione automatica delle pensioni » 788.996.514 

— in relazione al collegamento delle pensioni alla dinamica 

L. 2.OOO.OO0.O0O 

(b) Stanziamento che si elimina lasciando il capitolo «per memoria» non preve
dendosi, per ora, spese per tale titolo. 

(e) Diminuzione proposta in relazione alle esigenze. 



126 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Numero 

1 
OS 

0 *** 
1 .2 
~ .s •a § 

3844 

8845 

3846 

3847 

3848 

3849 

3850 

3851 

OO 

§ .0 

"ai *N 

■« S 
.9 

3844 

3845 

3846 

3847 

3848 

3849 

3850 

3851 

C A P I T O L I 

DENOMINAZIONE 

Funzionamento e manutenzione della biblioteca. — 
Acquisto di libri, riviste, giornali ed altre pubblica
zioni 
(4.1.1.—1.2.4.) 

Fitto di locali ed oneri accessori 
(4.2.1.—1.2.4.) 

Spese per il funzionamento degli Uffici e per la manu
tenzione, riparazione e adattamento di locali e dei 
relativi impianti ed arredamenti della sede della Corte 
e dipendenze 
(4.2.2.—1.2.4.) 

Spese postali e telegrafiche 
(4.3.1.1.2.4.) 

Manutenzione, noleggio ed esercizio di mezzi di tra
sporto 
(4.1,3.1.2.4.) 

Spese per il funzionamento delle Sezioni e delegazioni 
regionali della Corte dei conti nonché degli Uffici 
distaccati 
(4.9.3.—1.2.4.) 

Spese di giustizia (per notificazioni e comunicazioni, 
per acquisizione di copie di documenti, cartelle cli
niche, per accertamenti clinici specializzati, nonché 
per pagamenti di indennità a testimoni e di onorari 
a consulenti tecnici ed a interpreti) (Spese obbli
gatorie) 
(4.9.9.—1.2.4.) 

Acquisto di riviste, giornali ed altre pubblicazioni 
(4.1.1,1.2.4.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

80.000.000 

80J00O.0OO 

26.615.000 

60OJO00.OCO 

626.000.000 

5.389.000 

400.000 XX» 

400.000 JOOO 

20.000.000 

20.000.000 

87.000 

100.000 JOOO 

100.000.000 

660.000 

500.000.000 

500.000,000 

» 

75.000.000 

75.000,000 

20.000.000 

20.000.000 

Prev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

» 

80.000.000 

80.000.000 

79.098.000 

600,000.000 

679.098.0W 

43.911.000 

400.000.000 

443.911.000 

» 

20.000.000 

20.000.000 

» 

9.500.000 

9.500.000 

» 

500.000.000 

500.000.000 

» 

75.000.000 

75.0O0.0O0 

20.000.000 

20.000.000 



127 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

» 

» 

79.098.0O0(—) 

» 

79.O98.OO0C—) 

43.911.0OO(—) 

» 

43.911.00O(—) 

» 
(a) 

3.000.000(4-) 

3.000.000(4-) 

Previsioni 

risultanti 
per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

80.000.000' 

80.000,000 

» 

600.000.000 

600.000.000 

» 

400.000.000 

400.000.000 

» 

23.O00.0O0 

23.0O0.O0O 

Note esplicative sulle variazioni; che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) 

100.500.000(4-) 

100500.000(4-) 

(a) 

5.000.000(4-) 

5.000.000(4-) 

110.000.000 

110.000.000 

500.000.000 

500.000.000 

75.000.000 

75.000.000 

25.000,000 

25.000.000 i 

(a) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 

io. - PRESIDENZA CONSIGLIO MINISTRI 



128 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

*J-
co 

§-§ 

de
l 

fin
an

z 

3852 

3853 

3854 

3856 

3857 

» 

3891 

OD a* O « 
S ° et u 

"3 "g 

3852 

3853 

3854 

3856 

3857 

3858 

3891 

DENOMINAZIONE 

Compensi per speciali incarichi 
(4.3.4.—1.2.4.) 

Spese di rappresentanza 
(4.9.1.—1.2.4.) 

Spese per l'organizzazione e la partecipazione a convegni, 
congressi, mostre, organismi internazionali ed altre 
manifestazioni. Spese per l'attuazione di corsi per il 
personale. Partecipazione alle spese per corsi indetti 
da Enti, Istituti e Amministrazioni varie 
(4.9.4.—1.2.4.) 

Spese di copia, stampa, carta bollata, registrazione e 
varie, inerenti ai contratti stipulati dall'Amministra
zione (Spese obbligatorie) 
(4.9.8.—1.2.4.) 

Spese per le elezioni dei rappresentanti del personale 
in seno ai consigli di amministrazione e organi simi
lari (Spese obbligatorie) 
(4.3.2.—1.2.4.) 

Spese telefoniche (e) 
(4.3.1.—1.2.4.) 

CATEGORIA V. — Trasferimenti, 

Provvidenze a favore del personale in servizio, di quello 
cessato dal servizio e delle loro famiglie 
(5.1.3.—1.2.4.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

700.000 

700.000 

» 

16.500.000 

16.500.000 

2.500.000 

20.000.000 

20.000.000 

» 

3.000 JOOO 

3.000 JOOO 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

» 

» 

40.102.000 

1.890.200.000 

1.916.200.000 

» 

24.000.000 

24.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

» 

700.000 

700.000 

» 

16.500.000 

16.500.000 

2.271.000 

20.000.000 

22.271.000 

3.000.000 

3.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

» 

» 

143.558.000 

1.799.700.000 

1.932.124.000 

» 

24.000.000 

24.000,000 



129 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 
(a) 

7O0.O0O(—) 

700.000C—) 

» 
(b) 

3.500,000(4-) 

3.500.000(4-) 

2.271.000C—) 

» 

2,271.000(—) 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

100.000.000(4-) 

100.000.000(4-) 

132.424.000(—) 

204.300.000(4-) 

71.876.000(4-) 

(6) 
2.000.000(4-) 

2.000.000(4-) 

Previsioni 

risultanti 
per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

20.000.000 

20.000.000 

» 

20.000.000 

20.000.000 

3.O0O.O0O 

3.000.000 

per memoria 

per memoria 

» 

100.000.000 

100.000.000 

11.134.000 

2.004.000.000 

2.O04.OO0.0OO 

» 

26.000.000 

26.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Stanziamento che si elimina lasciando il capitolo « per memoria » non preve
dendosi, per ora, spese per tale titolo. 

(b) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 

(e) Capitolo che si propone di istituire, con l'indicato stanziamento, per far fronte 
alle spese di cui alla denominazione. 



130 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

de
ll'

an
no

 
fin

an
zia

rio
 

19
8 

3892 

3921 

3980 

OO 

g o 
nt u 

d 

3892 

3921 

3980 

DENOMINAZIONE 

Equo indennizzo al personale civile per la perdita della 
integrità fìsica subita per infermità contratta per causa 
di servizio (Spese obbligatorie) 
(5.1.6.—1.2.4.) 

CATBGOKIA IX. — Somme non attribuibili,. 

Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori (Spese 
obbligatorie) 
(9.4.O.—1.2.4.) 

TOTALE DELLA RUBBICA 23 

RUBRICA 24. — AVVOCATUBA DELLO STATO. 

CATEGORIA I I . — Personale in attività di servizio. 

Stipendi ed altri assegni fissi al personale della magistra
tura dell'Avvocatura dello Stato (Spese obbligatorie) 
(2.3.1.—1.2.5.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

2.363.000 

120.000.000 

120.000.000 

2.363.000 

144.000.000 

144.000.000 

300.000 

300.000 

9 

300.000 

300.000 

8.047.094.000 

74.928.500.000 

75.154.500.000 

3.922.784.000 

13.000.000.000 

13.000.000.000 

P rev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1» comma, 
legge 468 del 1978) 

3.675.000 

120.000,000 

120.000.000 

3.675.000 

144.000.000 

144.000.000 

300.000 

300.000 

» 

300.000 

300.000 

10.675.195.000 

76.881.O00.O00 

87.541.386.000 

753.658.000 

13.000.000.000 

13.753.658.0OO 



131 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

» 

2.0OO,000( + ) 

2.0OO,000( + ) 

» 

» 

10.611.695.000(—) 

11<.Ó32.30O.0OO(+) 

971.914.OO0(+) 

753.ó58.000(—) 

2.70O.0OO.OOO(+) 

1.946.342.OO0(+) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

3.675,000 

120.000.000 

120.000.000 

3.675.000 

146.000.000 

146.000,000 

» 

300.000 

300.000 

» 

300.000 

300.000 

63.500.000 

188.513.300.000 

■88.519.300,000 

» 
(a) 

15.700.000.000 
15.700.000.000 

— . ~~i _~J : k ^ j  — u ■■■„—"."■■'—:— ::::r::sa....ii'.::::::,:~z:j^=ss^ffi 

Note esplicative sulle variazioni che sj| propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Variazione così risultante: 
— in relazione all'aumento dell'indennità integrativa spe

— in relazione all'articolo 6 della legge 19 febbraio 1981, 
n. 27, recante provvidenze per il personale di magi

— in relazione alla situazione di fatto del personale . . — » 133.484.952 

+ L. 2.700.000.000 

(Per la dimostrazione dell'onere veggasi l'allegato ri. 10). 



132 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

3 
0 ** 
1 ■? 

l ì 
1 
tei 

3981 

3982 

3983 

3984 

3986 

3987 

3988 

CO 

§.2 
M u 

31 
a 

3981 

3982 

3983 

3984 

3986 

3987 

3988 

DENOMINAZIONE 

Stipendi, retribuzioni ed altri assegni fissi al personale 
(Spese obbligatorie) 
(2.2.1.—1.2.5.) 

Compensi per lavoro straordinario al personale 
(2.2.4.—1.2.5.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni nel 
territorio nazionale 
(2.2.2.—1.2.5.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per trasferimenti 
(2.2.3.—1.2.6.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
all'estero 
(2.3.10.—1.2.6.) 

Compensi per lavoro straordinario al personale che col
labora col Presidente del Consiglio dei Ministri alle 
attività inerenti alla predisposizione ed all'esame di 
provvedimenti normativi 
(2.2.7.—1.2.6.) 

Indennità di rischio e indennità di mansione ai cen
tralinisti non vedenti (Spese obbligatorie) (d) 
(2.2.9.—1.2.6.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

1.020.152.000 

6.555 000.000 

6.855.OO0.O00 

13.862.000 

185.000.000 

185.000.000 

13.619.000 

38.500.000 

38.500.000 

19.961.000 

50.000.000 

50.000.000 

» 

24.200.000 

24.200.000 

24.830.000 

110.000.000 

11O.0O0.0O0 

1.347.000 

6000.000 

6J0OO.OOO 

Prev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

120.218.000 

6.555.O0O.00O 

6.675.218.000 

53.799.000 

150.000.000 

203.799.000 

7.463.000 

38.500.000 

40.000.000 

11.941.000 

50,000.000 

61.941.000 

9.940.000 

24.200.000 

34.000.000 

22.933.000 

110.000.000 

113.214.000 

980.000 

6.OOO.0OO 

6.000.000 



133 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985' 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

120.218.000(—) 
(ai 

2.«8OO.O0O.OOO(+) 

2.679.782.O0O(+) 

53.799.0OO(—) 
(b) 

150.O00.000(—) 

203.799.O00(—) 

2.463.O00(—) 

» 

1.5OO.0O0(—) 

11.941.000(—) 

11.941.0O0(—) 

9.8O0.O0O(—) 

3.800.000(4:) 

6.0 <-) 

3.214.000(—) 

3.214.O0O(—) 

20.000(+) 
(d) 

3.2OO.0OO(—) 

3.20O.O0O(—) 

(a) 
9.355.000.000 

9.355.000.000 

per memoria 

per memoria 

5.000.000 

38.500.000 

38.50O.CrD0 

50.000.000 

5O.OOO.O00 

140.000 

28.000.000 

28.000.000 

19.719.000 

110.000.000 

110.000.000 

1.000.000 

2.800.000 

2.600UOOO 

(a) Variazione così risultante: 
— in relazione all'aumento dell'indennità integrativa spe

ciale 
— in relazione all'applicazione delle norme risultanti 

dalla disciplina prevista dall'accordo del 29 aprile 
1983 concernente il personale dei Ministeri ed altre 
categorie (Decreto del Presidente della Repubblica 
25 giugno 1983, n. 344) 

— in relazione alla situazione di fatto del personale . 
— in applicazione della legge 26 luglio 1984, n. 394, con

cernente l'assunzione di personale straordinario da 
parte dell'Avvocatura generale dello Stato . 

+ L. 366.965.726 

+ » 387.600.000 

— » 754.565.726 

+ » 2.8O0.OO0.0OO 

+ L. 2.800.000.000 

(Per la dimostrazione dell'onere veggasi l'allegato n. 11). 

(b) Diminuzione proposta in relazione al trasporto al capitolo n. 6682 dello stato 
di previsione dei Ministero del tesoro per la ricostituzione del fondo da ripar
tire per le spese derivanti dalle eccezionali inderogabili esigenze di servizio. 
Capitolo che si conserva « per memoria » in quanto alla relativa dotazione, 
ora non valutabile, si provvederà nel corso dell'esercizio mediante storno dal 
citato capitolo n. 6682. 

(e) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 

(d) Modificata la denominazione del capitolo, per l'eliminazione di taluni compensi 
ed indennità soppressi con il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 
13 aprile 1984, relativo al compenso incentivante la produttività e riduzione 
proposta in relazione alle conseguenti minori esigenze. 

http://38.50O.CrD0


134 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

1 ° 1 1 
•8 1 

3989 

4010 

4011 

4021 

4022 

4023 

OO 
e* 

O - • 
S o 

fi s "53 'fi 
•a § 

a 
83 

3989 

4010 

4011 

4021 

4022 

4023 

DENOMINAZIONE 

Compensi incentivanti la produttività (Spese obbliga
torie) 
(2.2.11.—1.2.5.) 

CATEGOKIA I I I . — Personale in gmesoenea 

Trattamenti provvisori di pensione ed altri assegni fissi 
non pagabili a mezzo ruoli di spesa fissa (Spese obbli
gatorie) 
(3.2.0.—1.2.6.) 

Indennità per una sola volta in luogo di pensione, in
dennità di licenziamento e similari. Spese derivanti 
dalla ricongiunzione dei servizi. Indennità per una 
volta tanto ai mutilati ed invalidi paraplegici per 
causa di servizio. (Spese obbligatorie) 
(3.3.0.—1.2.5.) 

CATEGORIA IV. — Acquisto di beni e servizi. 

Spese per il funzionamento — compresi i gettoni di 
presenza, i compensi ai componenti e le indennità 
di missione ed il rimborso spese di trasporto ai membri 
estranei all'Avvocatura dello Stato — di consigli, 
comitati e commissioni 
(4.3.2—1.2.5.) 

Spese per accertamenti sanitari (Spese obbligatorie) 
(4.3.5.—1.2.5.) 

Spese per cure, ricoveri e protes (Spese obbligatorie) 
(4.3.6.—1.2.5.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

5.016.555.000 

19.968.700.000 

20.268.700.000 

» 

600.000.000 

600.000.000 

per memoria 

per memoria 

» 

600.000.000 

600.000.000 

» 

4.000.000 

4.000.000 

661.000 

3.000.000 

3.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

Prev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

» 

185.000.000 

185.000.000 

980.932.000 

20.118.700.000 

21.072.830.000 

» 

600.000.000 

600.000.000 

914.000 

914.000 

» 

600.914.000 

600.914.000 

1,805.000 

4.000.000 

5.805.000 

591.000 

3.000.000 

3.591.000 

per memoria 

per memoria 



PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

135 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 
(a) 

3,200.000(4-) 

3.200.000(4-) 

955.073.00G(—) 

5,353.800.000(4-) 

4.399.670.000(4-) 

» 
(b) 

50.000.000(4-) 

50.000.000(4-) 

» 

914.0O0(—) 

914.000(—) 

» 

49.086.000(4-) 

49.086.000(4-) 

1.8O5.O00(—) 

» 

1.805.000(—) 

591.000(—) 
» 

591.0000- ) 

P rev i s ion i 
iisultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

188.200.000 

188.200.000 

25,859.000 

25.472.500.000 

25.472.500.000 

» 

650.0nO.OD0 

650.000.000 

per memoria 

per memoria 

» 

650.000.000 

650.000.000 

» 

4.000.000 

4.OOO.O0O 

» 

3.000.000 

3.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

Note esplicative sulle variazioni che sì propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Aumento proposto in relazione al fabbisogno di spesa per la corresponsione 
del premio incentivante la produttività di cui al decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri 13 aprile 1984. 

(&) Variazione così risultante: 
— in relazione all'auménto dell'indennità integrativa spe

ciale stabilito dal 1° ottobre 1983 e dal 1° gennaio 1984 + L. 16,803.072 
— in relazione alla perequazione automatica delle pensioni 4- » 59.953.257 
— in relazione al collegamento delle pensioni alla dinamica 

delle retribuzioni + » 2.000.000 

4-L. 50.000.000 

(e) Stanziamento che si elimina lasciando il capitolo « per memoria » non preve 
dendosi, per ora, spese per tale titolo. 

http://650.0nO.OD0


136 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Numero 

S 

5 3 
"7! N 

•8 1 
e «1 

4024 

4026 

4026 

4027 

4028 

4029 

4030 

4031 

i n 
oo 

0 T-K 

g.2 
5 § 

.9 

4024 

4025 

4026 

4027 

4028 

4029 

4030 

4031 

C A P I T O L I 

DENOMINAZIONE 

Spese di ufficio per le Avvocature distrettuali 
(4.1.2.—1.2.5.) 

Pitto di locali ed oneri accessori 
(4.2.1.—1.2.5.) 

Manutenzione, riparazione e adattamento dì locali e 
dei relativi impianti 
(4.2.2.—1.2.5.) 

Manutenzione, noleggio ed esercizio di mezzi di tra
sporto 
(4.1.3.—1.2.5.) 

Spese di copia e di stampa degli atti e delle pubblica
zioni di servizio e spese per la collaborazione alla 
redazione della Eassegna dell'Avvocatura dello Stato 
(4.9.8.—1.2.5.) 

Spese di copia di atti giudiziari rilasciati dalle Cancelle
rie e Segreterie di Organi giudiziari e giurisdizionali; 
anticipazione della indennità di trasferta agli ufficiali 
giudiziari per notifiehe o atti di esecuzione eseguiti 
fuori sede; anticipazione di indennità di notificazione 
a mezzo dei messi di conciliazione; anticipazione di 
spese ed altre spese procedurali 
(4.1.2.—1.2.5.) 

Funzionamento e manutenzione delle biblioteche. — 
Acquisto di libri, riviste professionali ed altre pubbli
cazioni 
(4.1.L—1.2.5.) 

Acquisto di riviste, giornali ed altre pubblicazioni . 
(4.1.1.—1.2.5.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

•iesidui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

99.999.000 

580.000.000 

665.000.000 

38.000 

291.000.000 

291.000.000 

» 

50,000.000 

50JOOO.O0O 

» 

66.000.000 

66.000.000 

89.809.000 

200.000.000 

200.000.000 

114.000 

47.000.000 

47000.000 

11.958.000 

165.000.000 

165.000O00 

» 

2.200.000 

2.200.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1» comma, 
legge 468 del 1978) 

105.371.000 

610.000.000 

715.371.000 

35.758.000 

291.000.000 

326.758.000 

25.855.000 

78.000.000 

100.000.000 

» 

72.600.000 

72.600.000 

123.045.000 

200.000.000 

230.000.000 

200.000 

47.000.000 

47.O0O.OO0 

36.754.000 

180.000.000 

216.000.000 

» 

2.20O.OO0 

2.200.000 



PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

105.371.0000-) 

110.000.0000-) 

215.371.0000—) 

35.758.0000-) 

19.000.000(4-) 
16.758.0000-) 

22.O0O.OO00- ) 
(a) 

5.000.000(4-) 

17.0OO.O0O(—) 

» 
(a) 

10.000.000(4-) 

10.000.000(4-) 

30.000.0000—) 

» 

» 

» 

» 

» 

36.0O0.O00(—) 
(a) 

20.0O0.000(4-> 
16.000.0000-) 

» 

» 

Previsioni 

risultanti 
per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

500.000.000 

500.000.000 

» 

310,000,000 

310.000.000 

3.855.000 

83.000.000 

83.000.000 

» 

82.600.000 

82.600.000 

93.045.000 

200.000.000 

230.000.000 

200.000 

47.000.000 

47.00O.O0O 

754.000 

200.000.000 

200.000.000 

2.20O.OO0 

2.200.000 

1 
Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985' 

rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Variazione proposta in relazione alle esigenze. 



138 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

a 
2 *" 
S o 
9'S 

•■ co 

ti 
4032 

4033 

4034 

4035 

4037 

4038 

» 

i n 
OO 

0 ~* 
a.a 
fi b 
•° § 

.g 

4032 

4033 

4034 

4035 

4037 

4038 

4039 

DENOMINAZIONE 

Spese di rappresentanza 
(4.9.1.—1.2.5.) 

Spese per l'organizzazione e la partecipazione ad in
contri di studio, convegni, congressi, mostre ed 
altre manifestazioni di organismi internazionali e 
relative pubblicazioni, organi costituzionali ed isti
tuzioni straniere di difesa ed assistenza legale delle 
Amministrazioni di Stato. Spese per corsi indetti 
da Enti, Istituti, Amministrazioni varie, nonché per 
ospitalità e rappresentanza nei confronti di delega
zioni e partecipanti italiani e stranieri a incontri 
di studio, convegni e congressi (&)> 
(4.9.4.—1.2.5.) 

Spese per studi, progettazione, impianto e gestione di 
sistemi di elaborazione elettronica di dati e servizi 
istituzionali . 
(4.4.O.—1.2.5.) 

Compensi per speciali incarichi 
(4.3.4.—1.2.5.) 

Spese di copia, stampa, carta bollata, registrazione e 
varie, inerenti ai contratti stipulati dall'Amministra
zione (Spese obbligatorie) . 
(4.9.8.—1.2.5.) 

Spese per le elezioni dei rappresentanti del personale 
in seno ai consigli di amministrazione e organi similari 
(Spese obbligatorie) 
(4.3.2.—1.2.5.) 

Spese telefoniche (d) 
(4.3.1.—1.2.5.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Resìdui 

Competenza 

Cassa 

Resìdui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

95.000 

10.500.000 

10.500.000 

2.007.000 

20.000.000 

20.000.000 

104.880.000 

l'.100.000.000 

l'.ioaooo.oco 

4.000.000 

4.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

500.000 

per memoria 

» 

» 

» 

309.561.000 

2.543.200.000 

2.627.700.000 

Prev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

788.000 

10.500.000 

11.288.000 

966.000 

20.000.000 

20.000.000 

98.814.000 

950.000.000 

l.OOO.OOO.OOO 

per memoria 

per memoria 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

1.500.000 

1.500.000 

» 

» 

» 

429.947.000 

2.469.80O.OOO 

2.752.113.000 



139 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

78®.O0O(—) 
(a) 

9.500.000(4-) 

8.712.000(4-) 

» 

» 

» 

50.0OO.OO0(—) 
(a) 

3OO.OO0.OOO(+> 

250.000.000(4-) 

» 
» 

» 

» 

» 
» 

» 
(e) 

1.50O.O00O-) 

1.5O0.0O0(—) 

(d) 
140.000.000(4-) 

14O.0OO.OOO<4-) 

282.313.0000-) 

392.000.000(4-) 

139.687.000(4-) 

Previsioni 

risultanti 
per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

20.000.000 

20.000.000 

966.000 

20.000.000 

20.000.000 

48.814.000 

1.250.000.000 

1.250.000.000 

» 
per memoria 

per memoria 

» 
per memoria 

per memoria 

» 

per memoria 

per memoria 

140.000.000 

140.000.000 

147.634.000 

2.861,800.000 

2.891.800.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 

(6) Modificata la denominazione del capitolo per una più esatta indicazione delle 
spese che vi fanno carico. 

(e) Stanziamento che si elimina lasciando il capitolo «per memoria» non preve
dendosi, per ora, spese per tale titolo. 

(d) Capitolo che si propone di istituire, con l'indicato stanziamento, per far fronte 
alle spese di cui alla denominazione. 



140 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

3 
Q ° 

| 1 1 

4071 

4072 

6401 

6492 

6493 

6494 

tri 
co 

0 <~< 

S-2 
fi a 

11 
us 

4071 

4072 

6491 

6492 

6493 

6494 

DENOMINAZIONE 

CATEGORIA V. — Trasferimenti. 

Provvidenze a favore del personale in servizio, di quello 
cessato dal servizio e delle loro famiglie 
(5.1.3.—1.2.5.) 

Equo indennizzo al personale civile per la perdita della 
integrità fisica subita per infermità contratta per causa 
di servizio (Spese obbligatorie) 
(5.1.6.—1.2.5.) 

TOTALE DELLA RUBRICA 24 

K U B R I C A 35. — U F F I C I O P E E IL COORDINAMENTO 
DEI SERVIZI DELLA PROTEZIONE CIVILE 

CATEGORIA I I . Personale in attività di servizio 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
nel territorio nazionale 
(2.2.2 1.2.9.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
all'estero 
(2.2.10—1.2.9) 

Compenai per lavoro straordinario al personale 
(2.2.4.—1.2.9.) 

Compensi per lavoro straordinario al personale applicato 
ad Uffici aventi funzioni di diretta collaborazione 
all'opera del Ministro 
(2.2.7 1.2.9.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

6.600.000 

6.600.000 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

6.600.000 

6.600.000 

5.326.116.000 

23.118.500.000 

23.503.000.000 

20.094.000 

150.000.000 

150.000.000 

11.753.000 

50,000.000 

5OJ0O0.OOO 

985.000 

5OJ0OO.OOO 

50.000.000 

2.382.000 

30.000.000 

30.000.000 

Prev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

6.60O.OO0 

6.600,000 

1.486.000 

625.000 

2.111.000 

1.486.000 

7.225.000 

8.711.000 

1.412.365.000 

23.196.639.000 

24.434.568.000 

5.700.000 

100.000.000 

100.000.000 

2.481.000 

50.000.000 

50.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

16.621.000 

46.000,000 

54.247.000 



141 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 
si propongono 

» 

» 

» 

1.48ó.0QO(—) 
(a) 

625.O00O-) 

2.111.0000-) 

1.486.OO0O- ) 

625.0O0(—) 

2.111.OO0O-) 

U38.872.O0O(—) 

5,794.261.000(4-) 

4.586.332.OO0(4-> 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

8.247.000(—) 
(b) 

16.000.0000-) 
21.247.0000-) 

Previsioni 

risultanti 
per l'armo 
finanziario 

1985 

» 

6.6O0.OO0 

6.6OO.O0O 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

6.600.000 

6.600.000 

173.493.000 

28,990.900.000 

29.O20.9OO.OOO 

5.700.000 

100.O0O.OOO 

1O0.0O0.OOO 

2.481.000 

50.000.000 

50.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

8 374 000 \J**J I i i V V U 

30.000.000 

33.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Stanziamento che si elimina lasciando il capitolo « per memoria » non preve
dendosi, per ora, spese per tale titolo. 

(b) Diminuzione proposta in relazione al trasporto al capitolo n. 6682 dello stato 
di previsione del Ministero del tesoro per la ricostituzione del fondo da ripar
tire per le spese derivanti dalle eccezionali inderogabili esigenze di servizio. 



142 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

OO 

e* 

s ° 
l i 

6495 

6496 

6521 

6522 

6523 

6524 

6525 

OO 

o -« 
3 ° 

11 

6495 

6496 

6521 

6522 

6523 

6524 

6526 

DENOMINAZIONE 

Indennità di rischio e indennità di mansione ai cen
tralinisti non vedenti (Spese obbligatorie) (a) 
(2.2.9.—1.2.9.) 

Compensi incentivanti la produttività (Spese obbliga
torie) 
(2.2.11.—1.2.9.) 

CATEGORIA IV. — Acquisto di beni e servisti, 

Spese per il funzionamento — compresi i gettoni di 
presenza, i compensi ai componenti e le indennità 
di missione ed il rimborso spese di trasporto ai membri 
estranei all'Ufficio — di consigli, comitati e commis
sioni 
(4.3.2.—1.2.9.) 

Spese per studi, indagini e rilevazioni 
(4.3.8.—1.2.9.) 

Manutenzione, riparazione e adattamento di locali e dei 
relativi impianti 
(4.2.2.—1.2.9.) 

Manutenzione, noleggio ed esercizio di mezzi dì tra
sporto 
(4.1.3.—1.2.9.) 

Spese per l'organizzazione di convegni nazionali ed 
internazionali e per l'invio in missione, anche all'estero, 
di funzionari dell'Amministrazione dello Stato per 
partecipare a corsi, riunioni, convegni. Spese per 
l'attuazione di corsi professionali di protezione civile 
e per esercitazioni 
(4.9.5.—1.2.9.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

5.000.000 

5.000.000 

» 

» 

» 

35.214.000 

285.000.000 

285.000 .OiOO 

17.500.000 

40.000.000 

40.000.000 

» 

10.000.000 

10.000.000 

20.494.000 

1OO.OOO.O0O 

120.000.000 

43.166.000 

100.000.000 

100.000.000 

30.315.000 

250,000.000 

240.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

» 

5.000.000 

5.000.000 

» 

50.000.000 

50.000.000 

24.802.000 

251.O0O.0O0 

259.247.000 

» 

40.000.000 

40.000.000 

» 

5.000.000 

5.000.000 

13.710.000 

70.000.000 

70.000.000 

47.077.000 

100.000.000 

147.077.000 

34.240.000 

250.000,000 

254.240,000 



143 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

3.00O.OO0(—) 

3.0OO.0O0O-) 

» 
(&) 

2.300.000(4-) 

2.300.000(4-) 

8.247.O0O(—) 

16.700.0000-) 

2H.947.000(—) 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

37.077.0000-) 
(e) 

10.000.000(4-) 

37.077.C0OO-) 

4.24O.OO0O-) 
(O 

50.000.0000-) 

44.240.0000-) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

2.000.000 

2.0OO.OOO 

» 

52.300.000 

52.300.000 

16.555.000 

234.300.000 

237.300.000 

» 

40.000.000 

40.000.000 

5.000.000 

5.000.000 

13.710.000 

70.000.000 

70.000.000 

10.000.000 

110.000.000 

110.000.000 

30.000.000 

20fli.000.000 

210.000,000 

t 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985' 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Modificata la denominazione del capitolo, per l'eliminazione di taluni compensi 
ed indennità soppressi con il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 
13 aprile 1984, relativo al compenso incentivante la produttività e riduzione 
proposta in relazione alle conseguenti minori esigenze. 

(6) Aumento proposto in relazione al fabbisogno di spesa per la corresponsione 
del premio incentivante la produttività di cui al decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri 13 aprile 1984. 

(e) Variazione proposta in relazione alle esigenze. 

11. - PRESIDENZA CONSIGLIO MINISTRI 

http://20fli.000.000


144 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

*3-
OO 

9 .2 
.8 a 
II 

6526 

6527 

6528 

8529 

6530 

6531 

6532 

6533 

»/i 
OO 
ON 

fi S 

3'1 

6526 

6527 

6528 

6529 

6530 

6531 

6532 

6533 

DENOMINAZIONE 

Spese di ufficio 
(4.1.2.—1.2.9.) 

Spese inerenti a servizi tecnici (acquisto, rinnovo, for
nitura di macchinario speciale e materials vario) 
(4.9.3.—1.2.9.) 

Spese di qualsiasi natura per particolari lavori utili 
alla programmazione e al coordinamento 
(4.9.3.—1.2.9.) 

Documentazione planimetrica e cartografica del terri
torio. Documentazione rischio nucleare, rischio chi
mico, rischio sismico, rischio di alluvione 
(4.9.5.—1.2.9.) 

Servizio elaborazione dati 
(4.4.0.—1.2.9.) 

Spese per la documentazione, la propaganda, e informa
zione della popolazione nel territorio nazionale 
(4.9.5.—1.2.9.) 

Acquisto di riviste, giornali ed altre pubblicazioni 
(4.1.1.—1.2.9.) 

Spese postali e telegrafiche 
(4.3.1.—1.2.9.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

137.501.000 

350.000.000 

370.000.000 

19.999.000 

150.000,000 

150.000.000 

50.000.000 

300.000.000 

330.000.000 

19.701JO0Q 

100.000.000 

110.000.000 

350.000.000 

350.000.000 

7.OO8.0OO 

150.000.000 

140.000.000 

9.509.000 

30.000.000 

30.000.000 

2J0OO.OOO 

30.000.000 

32.00O.0OO 

Prev is ion i 
assestate 

(art. 17, 1» comma, 
legge 468 del 1978) 

219.413.000 

350.000.000 

539.412.000 

5O.397.0O0 

11O.O0O.0OO 

150.397.000 

200.000.00p 

2flO.OiO0.0OO 

5.492.000 

50.000.000 

50.000.000 

329.373.000 

350.000.000 

579.373.000 

28.749.000 

150.000.000 

168.749.000 

3.862.000 

40.000.000 

40.000.000 

16.895.000 

43.000.000 

59.895.000 

http://200.000.00p
http://2flO.OiO0.0OO


145 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

189.4il3.O0O(—) 

30.000.0000- ) 

219.412.0000- ) 

40.397.0000-) 

» 

40.397.0000-) 

» 

95.000.0000- ) 

95.000.0000-) 

5.492.OO0(—) 

» 

» 

229.373.O00O-) 

» 

179.373.00OO- ) 

18.749.0OO(—) 

» 

8J49.QOO0-) 

» 

16.895.0000- ) 

» 

16.895.0000-) 

P r ev i s i on i 

risultanti 
per l'anno 
finanziario 

1985 

30.000.000 

320.000,000 

320.000.000 

10.000.000 

110:000.000 

110.000.000 

»-

105.000.000 

105.000.000 

» 

50.000.000 

50.000.000 

100.000.000 

350.000.000 

400.000.000 

10.000.000 

150.000.000 

160.000.000 

3.862.0OO 

40.000.000 

40.000.000 

» 

43.OO0.O0O 

43.O00.0O0 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Diminuzione proposta in relazione alle esigenze. 



146 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

■ * 

o ^ 
p o 
§ 1 
1 a 
■o re 

a 

6534 

6535 

6536 

6537 

» 

» 

» 

m 

"3 9 
H 

M3 

6534 

6535 

6536 

6537 

6538 

6539 

6540 

DENOMINAZIONE 

Spese di rappresentanza 
(4.9.1.—1.2.9.) 

Spese casuali 
(4.9.2.—1.2.9.) 

Fitto di locali ed oneri accessori 
(4.2.1.—1.2.9.) 

Compensi per speciali incarichi 
(4.3.4.—1.2.9.) 

Spese telefoniche (b) 
(4.3.1.—1.2.9.) 

Spese di copia, carta bollata, registrazione e varie 
inerenti ai contiatti stipulati dall'Amministrazio
ne (b) 
(4.9.8.—1.2.9.) 

Spese per la pubblicità (e) 
(4.9.5.—1.2.9.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

14.000.000 

14.000.000 

* 

2.000.000 

2.000.000 

» 

150.000.000 

150.000,000 

» 

18.000.000 

I8.OO0J0OO 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

357.193.000 

2.144.000.000 

2.206.000,000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

2.317.000 

14.000.000 

16.317.000 

» 

2.000.000 

2.OO0.000 

17.910.000 

190.000.000 

207.910.000 

4.018.000 

13.000.000 

13.000.000 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

773.453.000 

1.977.000.000 

2.543.370.000 



147 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

2.317.OO0(—) 

1,000.000(4-) 

1.317.0000-) 

» 

» 

17.910.OO0(—) 

210.000.000(4-) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

15.000.000 

15.000.000 

» 

2.000.000 

2.000.000 

» 

400.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 198S 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

192.090.000(4-) 

4.O18.0OOO-) 

400.000.000 

» 

13.000.000 

13.000.000 

(M 
41.000.0001(4-) 

41.000.000(4-) 

» 
(&) 

8.000.000(4-) 

8.000.000(4-) 

» 
(e) 

per memoria 
per memoria 

565.881.000(—) 

95.000.000(4-) 

401.37O.OOOO-) 

41.000.000 

41.000.000 

» 

«.000.000 

8.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

207.572.000 

2072,000.000 

2.142.000.000 

(a) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 

(6) Capitolo che si propone di istituire, con l'indicato stanziamento, per far fronte 
alle spese di cui alla denominazione. 

(e) Capitolo che si propone di istituire « per memoria » in quanto alla dotazione, 
ora non valutabile, si provvederli nel corso dell'esercizio. 



148 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Numero 

ir 
0 \ 

o w 

M fi s 
1 a 

a 

6561 

6562 

6901 

o 2 
§.2 

^ ed 

"3 ^ 
Ri 
C 

Ù-4 

6561 

6562 

6901 

CAPITOLI 

DENOMINAZIONE 

CATEGORIA V. — Trasferimenti. 

Provvidenze a favore del personale in servizio, di quello 
cessato dal servizio e delle loro famiglie 
(5.1.3.—1.2.9.) 

Somma da assegnare al fondo per la protezione civile 
(5.7.1.—1.2.9.) 

TOTALE DELLA KTTBRICA 35 . . 

RUBEICA 37. — UFFICIO PER IL COORDINAMENTO 
INTERNO DELLE POLITICHE COMUNITARIE 

CATEGORIA I I . — Personale in attività di servizio. 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
nel territorio nazionale 
(2.2.2.—1.2.9.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Resìdui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

\-j<X&òtX 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

500.000 

500.000 

» 

» 

» 

500.000 

500.000 

392.407.000 

2.429.500.000 

2.491.500.000 

19.000 

11.000.000 

11.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1"> comma, 
legge 468 del 1978) 

» 

500.000 

500.000 

120.000.000.000 

120.000.000.000 

» 

120.000.500.000 

120.000.500.000 

798.255.000 

122.228,500.000 

122.803.117.000 

2.773.000 

11000.000 

11.000.000 



149 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

» 

» 

» 

» 
ì> 

» 

» 

» 

574.128.0000—) 

78.300.000(4-) 
423.317.0000—) 

13.0O0O-) 
» 

» 

>f 

500.000 

500.000 

'» 

120.000.000.000 

120.000.000,000 

» 

120.000.500.000 

120.000.500.000 

224.127.000 

122.306.800.000 

122:379.800,000 

2.760.000 

11.000.000 

11,000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 



150 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

I 
OS 

5 o 
J» co 
=3 N 

•§ S 

6902 

6903 

6904 

6905 

6921 

6922 

CO 
OS 

§ *" 
c2 rt 
13 "N 

6902 

6903 

6904 

6905 

6921 

6922 

DENOMINAZIONE 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
all'estero 
(2.2.10.—1.2.9.) 

Compensi per lavoro straordinario al personale 
(2.2.4.—1.2.9.) 

Compensi per lavoro straordinario al personale applicato 
ad Uffici aventi funzioni di diretta collaborazione 
all'opera del Ministro 
(2.2.7.—1.2.9.) 

Compensi incentivanti la produttività (Spese obbliga
torie) 
(2.2.11.—1.2.9.) 

CATEGORIA IV. — Acquisto di beni e servimi. 

Spese per il funzionamento — compresi i gettoni di 
presenza, i compensi ai componenti e le indennità 
di missione ed il rimborso spese di trasporto ai membri 
estranei all'Ufficio — di consigli, comitati e commis
sioni 
(4.3.2.—1.2.9.) 

Spese per studi, indagini e rilevazioni 
(4.3.8.—1.2.9.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s i on i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

3.092.000 

16:500.000 

19.592.000 

» 

13.200.000 

13.200.000 

1.734000 

14.300.000 

15.000.000 

» 

» 

» 

4.845.000 

95.000,000 

58.792.000 

» 

5.000.000 

5.000.000 

» 

11.000.000 

11.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

533.000 

16.500.000 

16.500.000 

» 

per memoria 

per memoria 

10.129.000 

46.300.000 

56.429.000 

» 

13.200.000 

13.200.000 

13.435.000 

87.000.000 

97.129.000 

» 

5.000.000 

5.000.000 

5.000.000 

11.000.000 

16.000.000 



151 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

» 

» 

» 

10.129.0000-) 
(a) 

32.000.0000- ) 

42.129.0000-) 

» 

» 

» 

10.142.000(—) 

32.0OO.000(—) 

42.129.O00(—) 

» 

» 

5.000.000(—) 
(b) 

4.Oi00.OOO(H-) 

l.OOO.OOOO-) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

533.000 

16.500.000 

16.500.000 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

14.300,000 

14.300.000 

» 

13.200.000 

13.20O.O0O 

3.293.000 

55.O0O.OO0 

55.O0O.000 

» 

5,000.000 

5000.000 

» 

15.000.000 

15.0OO.CO0 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per Fanno finanziario 198S 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Diminuzione proposta in relazione al trasporto al capitolo n. 6682 dello stato 
di previsione del Ministero del tesoro per la ricostituzione del fondo da ripar
tire per le spese derivanti dalle eccezionali inderogabili esigenze di servizio. 

(b) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 



152 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

SS 
o *"' 
S .2 
s c 
fi 8 ■a « 

6923 

6924 

6925 

6926 

6941 

S 'e 
.9 

6923 

6924 

6925 

6926 

6941 

DENOMINAZIONE 

Acquisto di riviste, giornali ed altre pubblicazioni 
(4.1.1.—1.2.9) 

Spese postali e telegrafiche 
(4.3.1.—1.2.9.) 

Spese di rappresentanza 
(4.9.1.1.2.9.) 

Spese casuali 
(4.9.2.—1.2.9.) 

CATEGORIA V. — Trasferimenti. 

Provvidenze a favore del personale in servizio, di quello 
cessato dal servizio e delle loro famiglie 
(6.1.3.—1.2.9.) 

TOTALE DELLA RUBRICA 37 . . 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Resìdui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

776.000 

5.500.000 

6.276.000 

466.000 

7.700.000 

8.000.000 

1.331.000 

16.500.000 

17.831.000 

500.000 

500.000 

2.573.000 

46.200,000 

48:607.000 

550.000 

550.000 

» 

550.000 

550.000 

7.418.000 

101.750.000 

107.949.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1» comma, 
legge 468 del 1978) 

2.040.000 

5.500.000 

6.276.000 

2.679.000 

7.700.000 

10.379.000 

16.500.000 

16.500.000 

» 

500.000 

500.000 

9.719.000 

46.200.000 

54.655.000 

» 

550.000 

550.000 

* 

550.000 

550.000 

23.154.000 

133.750.000 

152.334.000 



PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

776.0000-; 

1.500.000(4-

724.000(4-

2.679.0000—: 
(a) 

500.000(4-

2.179.OO0O-

(a) 
1.500.000(4-) 

1.500.000(4-) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

1.264.000 

7.CO0.O0O 

7.000.000 

8.200.000 

8.200,000 

» 

18.000.000 

18.000.000 

» 

?' 

8.455.0000-) 

7.500.000(4-) 

955.0000-) 

500.000 

500.000 

1.264.000 

53.700.000 

53.700.000 

» 

» 

» 

» 

» 

18.597.000(—) 

24,500.0000-) 

43.084.0000-) 

550.000 

550.000 

» 

550.000 

550.000 

4,557.000 

109.250.000 

109.250.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Alimento proposto in relazione alle esigenze. 



154 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

l'a
nn

o 
ia

rio
 1

98
4 

l'a
nn

o 
ar

io
 1

98
5 

de
l 

fln
an

z;
 

6951 

6952 

6953 

6954 

6955 

•3 'N 

a 

6951 

6952 

6953 

6954 

6955 

DENOMINAZIONE 

RUBRICA 38. — UFFICIO DEL MINISTRO PER L'ECOLOGIA 

CATEGORIA II. — Personale in attività di servizio. 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
nel territorio nazionale 
(2.2.2.—1.2.9.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
all'estero 
(2.2.10.—1.2.9.) 

Compensi per lavoro straordinario al personale 
(2,2,4.—15.9.) 

Compensi per lavoro straordinario al personale appli
cato ad Uffici aventi funzioni di diretta collabora
zione all'opera del Ministro 
(2.2.7.—1.2.9.) 

Compensi incentivanti la produttività (Spese obbliga
torie) 
(22.IV.~-1.2.9.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

80.000.000 

80.000.000 

» 

30.000.000 

30.000.000 

» 

14.000.000 

14.000.000 

» 

15.000.000 

15.000.000 

» 

» 

» 

u 

139.000.000 

139.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

» 

80.000,000 

60.000.000 

30.000.000 

25.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

46.0i0O.O0O 

45.000.000 

» 

14.000.000 

14.000.000 

» 

170.000.000 

144.000.000 

http://22.IV.~
http://46.0i0O.O0O


155 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

20.000.000(4-) 

2O.OOO.OO0(—) 

20.000.000(4-) 

5.000.000(4-) 
(a) 

20.000.000(4-) 

30,000.000(4-) 

1.000.000(4-) 
(&) 

31.000.0000-) 

30.000.0000-) 

20.000.000 

60.000.000 

80.000.000 

5.000.000 

50.000.000 

55.000.000 

per memoria 

per memoria 

1000.000 

15.090.CCO 

15.000.000 

14.000.000 

14.000.000 

26.000.000(4-) 

31.000.0000- ) 

20.000.000(4-) 

26.000.000 

139.000.000 

164.000.000 

(a) Variazione proposta in relazione alle esigenze. 

(b) Diminuzione proposta in relazione al trasporto al capitolo n. 6682 dello stato 
di previsione del Ministero del tesoro per la ricostituzione del fondo da ripar
tire per le spese derivanti dalle eccezionali inderogabili esigenze di servizio. 



156 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

3 
O ** 

i l 
11 

« 

6961 

6962 

6963 

6964 

6965 

6966 

O —1 
9 o 
s '£ 
— .2 
■o § 

a 

6961 

6962 

6963 

6964 

6965 

6966 

DENOMINAZIONE 

CATEGORIA IV. — Acquisto dì beni e servizi. 

Spese per il funzionamento — compresi i gettoni di 
presenza, i compensi ai componenti e le indennità 
di missione ed il rimborso spese di trasporto ai 
membri estranei all'Ufficio — di consigli, comitati 
e commissioni 
(4.3.2.—1.2.9.) 

Spese per studi, indagini e rilevazioni 
(4.3.8.—1.2.9.) 

Spese di rappresentanza 
(4.9.1.—1.2.9.) 

Compensi per speciali incarichi 
(4.3.4.—1.2.9.) 

Funzionamento e manutenzione della biblioteca. — 
Acquisto di libri, giornali ed altre pubblicazioni 
(4.1.1.—1.2.9) 

Spese di qualsiasi natura per particolari lavori utili 
alla programmazione ed al coordinamento della 
politica ambientale ed ecologica 
(4.9.3.—1.2.9.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

40.000.000 

4OJ0O0.O0O 

10.000.000 

10.000.000 

» 

15.000.000 

15.000.000 

* 

15.000.000 

15.000.000 

» 

10.000.000 

10.000.000 

» 

150.000.000 

150.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, I» comma, 
legge 468 del 1978) 

40.000.000 

40.000.000 

10.000.000 

7.000.000 

» 

15.000.000 

15.000.000 

15.000.000 

15,000.000 

10.000.000 

10.000.000 

» 

15O.O00i.O0O 

100.000.000 

http://15O.O00i.O0O


PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

157 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

» 

» 

3.000.000(+) 
(e) 

30.000.000(+) 

36.OOO.O0OC+) 

» 

» 
(a) 

50.000.000( + ) 
50.000.000( + ) 

» 

» 

50.000.000(+) 
(a) 

5O.O0O.Q00( + ) 
150.0O0.0OO(+) j 

Previsioni 

risultanti 
per l'anno 
finanziario 

1985 

40.000.000 

40.000.000 

3.000.000 

40.000.000 

43.000.000 

15.000,000 

15.000.000 

» 
65.000.000 

65.000.000 

» 

10.000.000 

10.000.000 

50.000.000 

200.000.000 

250.000,000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 



158 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

«1 
e 

DENOMINAZIONE 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 
(art. 17, 1» comma, 
legge 468 del 1978) 

6967 6967 

6968 6968 

6969 6969 

6970 6970 

6971 6971 

6972 6972 

Spese per l'organizzazione e la partecipazione a corsi, 
riunioni convegni nazionali ed internazionali; per 
ospitalità e rappresentanza nei confronti di esperti 
e di personalità dei paesi CEE, OCSE e altre orga
nizzazioni internazionali 
(4.9.5.—1.2.9.) 

Spese per la cinematografia, mezzi audiovisivi e di 
altri mezzi di informazione e di documentazione a 
carattere didattico e divulgativo per la propaganda 
e l'educazione della popolazione in materia eco
logica 
(4.9.5.—1.2.9.) 

Spese postali e telegrafiche 
(4.3.1.—1.2.9.) 

Documentazione planimetrica, cartografica e aerofoto
grammetrica via satellite anche all'infrarosso, del 
territorio nazionale 
(4.9.5.—1.2.9.) 

Servizio elaborazione dati 
(4.4.O.—1.2.9.) 

Spese inerenti a servizi tecnici (acquisto, rinnovo, for
nitura, noleggio di macchinario speciale e mate
riale vario) 

(4.9.3.—1.2.9.) 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

150.000.000 

150.000.000 

150.000.000 

150.000.000 

20.000.000 

20.000.000 

100.000.000 

100.000.000 

100.000.000 

100.000.000 

100.000.000 

100.000.000 



159 

P R E S I D E N Z A D E L CONSIGLIO D E I M I N I S T R I 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

5O.O0O.O00(+) 
(a) 

50.000.000(—) 

50.000.000( + ) 

5O.O0O.OO0( + ) 
(a) 

50.000.000(+) 

150.O0O.O0O(+) 

(«) 
).O00.O0O(—) 
).000.000(—) 

3O.O0O.O00(+) 

6O.OOO.0OO(+) 

25.O0O.O0O(+) 
(a) 

5O.O00.OO0(—) 

50.000,000 

ÌOO.OOO.OOO 

i5o.ooo.aoo 

50.000.000 

200.000.000 

250.000.000 

20.000.000 

20.000.000 

20.000.000 

20.000.000 

30.000.000 

100.000.000 

130.000.000 

25.000.000 

50.000.000 

75.000.000 
(a) Variazione proposta in relazione alle esigenze. 

12. - PRESIDENZA CONSIGLIO MINISTRI 

http://i5o.ooo.aoo


160 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

OO 

12 
2.8 
"ai N 

■s s 
G 

6973 

» 

» 

6981 

CO 

O « 
s ° 
■o g 

«3 

6973 

6974 

6975 

6981 

DENOMINAZIONE 

Spese casuali 
(4.9.2.12.9) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
nel territorio nazionale e all'estero effettuate da 
estranei all'Amministrazione dello Stato nell'interes
se dei servizi del coordinamento della politica am
bientale ed ecologica (a) 
(4.3.9.—1.2.9.) 

Fitto di locali ed oneri accessori (a) 
(4.3.9.—1.2.9.) 

CATEGORIA V. — Trasferimenti. 

Provvidenze a favore del personale in servizio, di 
quello cessato dal servizio e delle loro famiglie 

(5.1.3.—12.9.) 

TOTALE DELLA RUBRICA 3® 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Cassa 

Competenza 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

500.000 

500.000 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

860.500.000 

860.500.000 

» 

500.000 

500.000 

» 

500.000 

500.000 

» 

1.000.000.000 

1.000.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

500.000 

500.000 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

860.500.000 

652.500.000 

500.000 

500.000 

» 

500.000 

500.000 

» 

1.031.000.000 

797.000.000 



161 
PRESIDÈNZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

» 

(a) 

5O.0OO.00O(+) 

50.000.000(4-) 
» 

(a) 
800.000.000(4-) 
800.000.000(4-) 

208.000.000(4-) 

850.000.000(4-) 

1.266.000.000(4-) 

» 

» 

» 

» 

> 

234.000.000(4-) 

819.000.000(4-) 

1.286.000.000(4-) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

500.000 

500.000 

» 

50.000.000 

50.000.000 

» 

800.000.000 

800.000.000 

208.000.000 

1.71O.5O0.OO0 

1.918.500.000 

» 

500.000 

500.000 

» 

500.000 

500.000 

234.000.000 

1.850.000.000 

2.Q83'.00O.0OO 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Capitolo che si propone di istituire, con l'indicato stanziamento, per provve
dere alle spese di cui alla denominazione 



162 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

C A P I T O L I 

Numero 

T 

o -1 

g.2 
fi « 
•3 a 
-a a 

7141 

7143 

7401 

CO 

l o 
~ .3 
"3 a 

e 

7141 

7143 

7401 

DENOMINAZIONE 

TITOLO II. — SPESE IN CONTO CAPITALE 

RUBRICA 2. — PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

CATEGORIA XII . — Trasferimenti 

Spese per la ricerca scientifica 
(12.6.1.—6.2.5.) 

Contributi straordinari al Consiglio nazionale delle ri
cerche per l'attuazione di programmi spaziali nazionali 
(12.6.1.—6.2.5.) 

TOTALE DELLA RUBRICA 2 . . . 

RUBRICA 17. — SERVIZI DELLE INFORMAZIONI 
DELL'EDITORIA E DELLA PROPRIETÀ INTELLETTUALE 

CATEGORIA XII. — Trasferimenti 

Contributi in conto interessi sui finanziamenti concessi 
dagli istituti e dalle aziende di credito abilitati ad 
esercitare il credito a medio termine, a favore di im
prese editrici o stampatrici di giornali quotidiani per 
il proseguimento nell'ordinato svolgimento della pro
duzione e a favore delle predette imprese, nonché del
l'ANSA e delle altre agenzie italiane di stampa per 
il ripianamento delle passività assunte per finalità 
aziendali e risultanti dal bilancio al 31 dicembre 1974 
(12.2.2.—10.3.3.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

45.0O0.O0O.OO0 

545.000.000.000 

545.000.000.000 

5.000.000,000 
(b) 

50.000.000.000 

50.000.000.000 

50.000,000.000 

' 595.000.000.000 

595.000.000.000 

50.000.000.000 

595.000.000.000 

595.000.000.000 

1.856.316.000 

480.000.000 

480.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1" comma 
legge 468 del 1978) 

45.000.000.000 

545.000.000.000 

590.000.000.000 

5.000.000.000 

50.000.000.000 

55.O00J000.OOO 

50.000.000.000 

595:000.000.000 

645.iOOO.0OO.000 

50.000.000.000 

595JO0O.O0O.OOO 

645.000.000.000 

1.440.000.000 

480.000.000 

48O.0OO.0OO 

http://645.iOOO.0OO.000
http://595jO0O.O0O.OOO
http://48O.0OO.0OO


163 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

45.0OO.00O.00O(—) 

55.000.000.000(4-) 

10.000.000.000(4-) 

5.OOO.OO0.0OO(—) 

150.000.000.000(4-) 

145.000.000.000(4-) 

5O.OOO.OOO.0OO(—) 

205.000.000.000(4-) 

155.000.000.000(4-) 

5O.0OO.O0O.O0O(—) 

205.000.000.000(4-) 

155.000.000.000(4-) 

» 

» 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 
(6) 

600.000.000,000 

600.000.000.000' 
» 
(d) 

200.000.000.000 
200.000.000.000 

» 

«00.000.000.000 

800.000.000.000 

» 

800.000.000.000 

800.000.000.000 

1.440.000.000 

480.000.000 

480.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Aumento proposto in relazione alle esigenze del Consiglio nazionale delle ri
cerche. 

(b) Lo stanziamento viene stabilito con l'articolo 25 del disegno di legge di 
approvazione del bilancio dello Stato per l'anno 1985. Comprende le esigenze 
per il funzionamento del Gruppo Nazionale per la Vulcanologia. 

(e) Aumento proposto in relazione alla legge 2 agosto 1974, n. 388, concernente 
autorizzazione della spesa per i programmi spaziali nazionali. 

(d) Lo stanziamento viene stabilito con l'articolo 25 del disegno di legge di appro
vazione del bilancio dello Stato per l'anno 1985. 



164 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

o -1 

i ° 
fi'% 11 

B 

7402 

7403 

7404 

ON 

li 
fi Si TS 8 

7402 

7403 

7404 

DENOMINAZIONE 

Contributo sugli interessi sui mutui concessi dagli istituti 
e dalle aziende di credito abilitati all'esercizio del 
credito a medio termine a favore di imprese editrici 
o stampatrici, nonché dell'ANSA e delle altre agenzie 
italiane di stampa per consentire l'installazione, il 
potenziamento e l'ammodernamento delle attrezzature 
tecniche e degli impianti di composizione e stampa 
(12.2.2.—6.3.2.) 

Contributo al fondo centrale di garanzia per i finanzia
menti concessi per lo sviluppo del settore della stampa 
quotidiana e periodica 
(12.2.1.—6.3.9.) 

Contributo al fondo istituito presso la Presidenza del 
Consiglio dei Ministri per la corresponsione di contri
buti in conto interessi sui finanziamenti destinati allo 
sviluppo del settore della stampa quotidiana e perio
dica 
(12.2.1.—6.3.9.) 

TOTALE DELLA RUBRICA 17 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

24.908.616.000 

6.000.000.000 

6.000.000.000 

340.000.000 

200.000.000 

200.000 J0OO 

5.0O0.O0O.O0O 

10.000.000.000 

10.000.000.000 

32.104.932.000 

16.680.000.000 

16.680.000.000 

32.104.932.000 

16.680.000.000 

16.680.000,000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma 
legge 468 del 1978) 

22.845.639.000 

7.O52.28O.O0O 

7.052.280.000 

340.000.000 

200.000.000 

200.000.000 

5.000.000.000' 

10.000.000.000 

10.000.000.000 

29.625.639.000 

17.732.280.000 

17.732.280.000 

29.625.639.000 

17.732.280.000 

17.732.280.000 



165 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

3.444.831,000(—) 

1.052.280.O00(—) 

1.052.280.00O(—) 

» 
(b) 

200.00O.0OO(—) 

140.000.000(4-) 

5.00O.00O.OOO(—) 
(O 

10.000.0001.000(4-) 

10.000.000.000(4-) 

8.444.831,00O<—) 

8.747.720.000(4-) 

9.087.720.000(4-) 

<8.444.831.00O(—) 

8.747.720.000(4-). 

9.087.720.000(4-) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

19.400.808.000 

6.000.000.000 

6.000.000.000 

340.000.000 
» 

340.000.000 

» 

20.000.000.000 

20.000.000.000 

21.180.808.000 

26.480.000.000 

26.820.000.000 

21.180.808.000 

26.480.000.000 

26,820.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Diminuzione proposta in relazione alle esigenze. 

(&) Diminuzione proposta in applicazione della legge 5 agosto 1981, n. 416, concer
nente disciplina delle imprese editrici e provvidenze per l'editoria. 

(e) Aumento proposto in applicazione della legge 4 agosto 1984, n. 428, concer
nente integrazione del fondo per i contributi sui finanziamenti destinati allo 
sviluppo del settore della stampa quotidiana e periodica, di cui all'articolo 29 
della legge 5 agosto 1981, n. 416. 



166 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Numero 

** 
00 

O ^ 

l'i 
5 'N 

•s § 

7501 

» 

o3 

li 
« 1 

7501 

7600 

C A P I T O L I 

DENOMINAZIONE 

RUBRICA 18. — SERVIZI PER IL COORDINAMENTO DELLA 
RICERCA SCIENTIFICA E TECNOLOGICA 

CATEGORIA XI I . — Trasferimenti 

Spese derivanti dalla ratifica ed esecuzione degli Accordi 
firmati a Bruxelles il 23 novembre 1971 nell'ambito 
del programma europeo di cooperazione scientifica e 
tecnologica e spese connesse alla partecipazione italiana 
ad iniziative da attuarsi in esecuzione del programma 
medesimo e della convenzione istitutiva del Centro 
europeo di previsioni meteorologiche a medio termine 
firmato a Bruxelles I ' l l ottobre 1973 
(12.8.0.—10.9.6.) 

TOTALE DELLA RUBRICA 18 

RUBRICA 35 — UFFICIO PER IL COORDINAMENTO DEI SERVIZI 
DELLA PROTEZIONE CIVILE 

CATEGORIA XV — Concessione di crediti ed anticipazioni 
per finalità non produttive 

Somma da assegnare al fondo per la protezione 
civile (e) 
(15.9.0.—1.2.9.) 

TOTALE DELLA RUBRICA 35 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

366.212.000 
(b) 

2.000.000.000 

2.066.000.000 

366.212.000 

2.000.000.000 

2.066.000.000 

366.212.000 

2.000.000.000 

2.O66.O0O.0OO 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

P rev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1» comma 
legge 468 del 1978) 

458.255.000 

2.000.000.000 

2.066.000.000 

458.255.000 

2.000.000.000 

2.066.0OO.0OO 

458.255.000 

2.000.000.000 

2.066.000.000 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 



167 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

rrevisioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

66.030.OOOK—) ! 

300.000.000(4-) | 

234.000.000(4-) 

Ó6.03O.000(—) 

300.000.000(4-) 

234.000.000(4-) 

Ó6.030.OO0(—) 

300.000.000(4-) 

234.000.000(4-) 

(O 
220.000.000.000(4-) 

220.000.000.000(4-) 

220.O00.OOOJOOO(4-) 

220.000.000.000(4-) 

220.000.000.000(4-) 

220.000.000.000(4-) 

392.225.000 
(« 

2.300.000.000 

2.300.0OO.000 

392.225.000 

2.300.000.000 

2.3>O0.O0O.OO0 

392.225.000 

2.300.000.000 

2.3OO.O0O.OOO 

220.000,000.000 

220.000.000.000 

220.000.000,000 

220.000.000.000 

220.000.000.000 

220.000.000.000 

(a) Aumento proposto in relazione all'aumento della percentuale contributiva ita
liana al programma europeo di cooperazione scientifica e tecnologica. 

(b) Lo stanziamento viene stabilito con l'articolo 25 del disegno di legge di appro
vazione del bilancio dello Stato per l'anno 1985. 

(e) Capitolo che si propone di istituire, con l'indicato stanziamento, in applica
zione della legge 24 luglio 1984, n. 363 recante interventi urgenti in favore 
delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 29 aprile 1984 in Umbria e 
del 7 e 11 maggio 1984, in Abruzzo, Molise, Lazio e Campania. 

http://66.030.OOOK�


168 

PRESIDENZA DEI, CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

o -1 

a ° | l 
* S 

a 
S3 

i / i 

o ""« 
§ .2 

1 s 
•o § fi «fi 

DENOMINAZIONE 

RIASSUNTO 

TITOLO I — SPESE CORRENTI 

SEZIONE I. — AMMINISTRAZIONE GENERALE 

CATEGORIA I I . — Personale in attività di servizio 

Rubrica 2. — Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Rubrica 3. — Commissariato dello Stato nella Regione 
RI *»,ì liana. raiV.LjACU-1-l.t* 

Rubrica 4. — Ufficio del rappresentante del governo 
nella Regione sarda 

Rubrica 5. — Commissariato del Governo per la 
provincia di Trento 

Rubrica 6. — Commissariato del Governo per la 
provincia di Bolzano 

Rubrica 7. — Commissariato del Governo nella Re
gione Friuli-Venezia Giulia 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

6.425.869.000 

8.207.000.000 

11.206.000.000 

4.624.000 

22.000.000 

22.000.000 

816.000 

10.400.000 

10.400.000 

3.372.000 

51.500.000 

51.500.000 

4.879.000 

57.250.000 

57.250.000 

6.295.000 

65.850.000 

65.850.000 

P rev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1» comma, 
legge 468 del 1978) 

9.734.094.000 

12.706.906.000 

22.088.285.000 

4.723.000 

72.725.000 

76.477.000 

1.518.000 

67.400.000 

68.126.000 

3.453.000 

77.iO00.000 

77.000.000 

4.726.000 

92.250.000 

92.250.000 

27.192.000 

116.850.000 

138.873.000 

http://77.iO00.000


PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 
che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per Tanno finanziario 1984 

9.381.466.000(—) 

3,034.906.OOO(—) 

12.416.285.0O0(—) 

3.752.OO0(—) 

48.725,O00(—> 

52.477.O00(—) 

726.000(—) 

54.40O.00O(—) 

54.334.O00(—) 

» 

25.5OO.0O0(—) 

22.047.OO0(—) 

» 

35.0OO.O00(—> 

30.274.O00(—) 

22.O23.0Oa(—) 

51.O0O.00O(—) 

68.023.0OO(—) 

352.628.000 

9.672.000.000 

9.672.000.000 

971.000 

24.000.000 

24.000.000 

792.000 

13.000.000 

13.792.000 

3.453.000 

51.500.000 

54.953.000 

4.726.000 

57.250.000 

61.976.000 

5.169.000 

65.850.000 

70.850.000 



170 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

S 
o *-
a s 

a 
ÌJ5 

«3 

H .9 

a 

! 

DENOMINAZIONE 

Rubrica 8. — Commissariati del Governo presso le 
Regioni a statuto ordinario 

Rubrica 9. — Comitato delle Pensioni privilegiate 
ordinarie 

Rubrica 10. — Dipartimento della funzione pub
blica 

Rubrica 11. — Consiglio superiore della Pubblica 
Àmmini strazione 

Rubrica 12. — Scuola superiore della pubblica am
ministrazione 

Rubrica 13. — Ufficio per l'attuazione delle Regioni 

Rubrica 15. — Ufficio per l'amministrazione del per
sonale dei ruoli unici 

Rubrica 16. — Ufficio per i rapporti con il parlamento 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Resìdui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

227.409.000 

460.000.000 

594.108.000 

5.462.000 

16.000.000 

16.000.000 

8.608.000 

96.500.000 

99.000.000 

3.476.000 

27.980.000 

27.980.000 

57.878.000 

359.900.000 

398.900.000 

28.439.000 

48.000.000 

48.000.000 

» 

» 

» 

2.222.000 

21.600.000 

22.800.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

77.192.000 

760.000.000 

«37.192.000 

7.541.000 

36.000.000 

43.541.000 

170.090.000 

964.500.000 

1.134.590.000 

11.898.000 

57.980.000 

69.734.000 

464.439.000 

479.900.000 

923.717.000 

55.907.000 

252.000.000 

307.907.000 

39.567.000 

» 

39.567.000 

13.644.000 

59.600.000 

73.243.000 



171 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si p r o p o n g o n o 

77.192.O00(—) 

3OO.0O0.00O(—) 

377.192.0OO(—) 

7.541.000(—) 

2O,OOO.00O<—) 

27.541.0OO(—) 

17O.O90.O0O(—) 

■825.50O.0O0C—) 

995.590.000C—) 

11.754.0O0(—) 

3O,0OO,0OO(—) 

41.754.00O!(—) 

443.916.0OO(—) 

102.500.000(—) 

526.817.0O0(—) 

55.9O7.0OOC—) 

r91.o0o.0o0c—) 

246.907.000(—) 

39.567.O0O(—) 

» 
39.567.O0O<—) 

13.644.0OO(—) 

38.O0O.O0O(—) 

51.643.OO0(—)■ 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

460.000.000 

460.000.000 

» 

16.000.000 

16.000.000 

» 

139.000.000 

139.000.000 

144.000 

27.980.000 

27.980.000 

20.523.000 

377.400.000 

396.900.000 

» 

61.000.000 

61.000.000 

» 

» 

» 

21.600.000 

21.600.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

http://r91.o0o.0o0c�


172 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

S 
ON 

o -> 
a ° 

II l i 
.5 

za 

Ss 
DENOMINAZIONE 

Rubrica 20. — Consiglio di Stato e Tribunali ammi
nistrativi regionali 

Rubrica 21. — Consiglio di Giustizia Amministrativa 
per la Regione siciliana 

Rubrica 23. — Corte dei Conti 

Rubrica 24. — Avvocatura dello Stato 

Rubrica 35. — Ufficio per il coordinamento dei ser
vizi della protezione civile 

Rubrica 37. — Ufficio per il coordinamento interno 
delle politiche comunitarie 

Rubvica 38. — Ufficio del Ministro per l'ecologia 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 
Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

1.520.371.OOO 

25.332.O00.0OO 

25.353.000.000 

295.000 

74.500.000 

74.500.000 

7.633.350.000 

68.894.000.000 

69.094.000.000 

5.016.555.000 

19.968.700.000 

20.268.700.000 

35.214.000 

285.000.000 

286.000.000 

4.845.O00 

55.000.000 

5«.792.000 

» 

139.000.000 

139.000.000 

20.989.979.000 

124.192.180.000 

127.892.780.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

4.476.799.000 

26.752.000.000 

28.224.369.000 

362.000 

77.500.000 

77.862.000 

9.845.515.000 

70.857.000.000 

•80.702.515.000 

980.932.000 

20.118.700.000 

21.072.830.000 

24.802.000 

251.000.000 

259.247.000 

13.435.000 

87.000.000 

97.129.000 

» 

170.000.000 

144.000.000 

25.957.829.000 

134.056.311.000 

156.548.454.000 



PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

1.472.103:000(—) 

8.305.000.000(4) 

6.842.631.000(4) 

362.OO0C—) 

5,000.000(4) 

4.638.000(4) 

9.796.824.O0O(—) 

9.506.000.000(4) 

339.515.000(—) 

955.073.0O0C—) 

5.353.800.OOOIC4) 

4.399.670.000(4)' 

8.247.00OC—) 

16.700.O0OC—) 

21.947.00O(—) 

10.142.O0O(—) 

32.0OO.O00C—) 

42.129.0O0C—) 

26.000.00OC4) 

31.000.O00(—) 

20.000.000(4) 

22 444.329.0OO(—) 

18.333.569.000(4) 

4JO87.103.OOO(—) 

Previsioni 

risultanti 
per l'anno 
finanziario 

1985 

3.O04.696.0OO 

3S.057.0OO.0OO 

3i5.067.00O.0OO 

» 

■82.500.000 

82.500.000 

48.691.000 

'8O.363J0O0.0OO 

'80.3631.000.000 

25:859.000 

25.472.500.000 

25,472.500.000 

16.555.000 

234300.000 

237.300.000 

3.293.000 

55.000.000 

55.000.000 

26.000.000 

139.000.000 

164.000.000 

3.513.500.000 

152.389,880.000 

152.461.351.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

http://955.073.0O0C�
http://3S.057.0OO.0OO
http://3i5.067.00O.0OO


174 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

CAPITOLI 

Numero 

3 
ON 

o —l 
9 o II 1 1 

.5 

i n 

O ^ 

§ .2 

11 
.9 

DENOMINAZIONE 

CATEGORIA I I I . — Personale in quiescenza 

Rubrica 2. -— Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Rubrica 15. — Ufficio per l'amministrazione del per
sonale dei ruoli unici 

Rubrica 20. — Consiglio di Stato e Tribunali ammi
nistrativi regionali 

Rubrica 23. — Corte dei Conti 

Rubrica 24. —• Avvocatura dello Stato 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Cassa 

Competenza 

Residui 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

31.077.000 

192.000.000 

210.000.000 

» 

» 

» 

199.151.000 

1.700.000.000 

1.700.000.000 

371.279.000 

4.0O0.OO0.000 

4.000.000.000 

» 

600,000.000 

600.000.000 

601.507.000 

6.492.000.000 

6.510.000.000 

Prev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

34.352.000 

192.000.000 

203.528.000 

55.363.000 

55.363.000 

250.977.000 

1.710.000.000 

1.910.000.000 

682.447.000 

4.080.000.000 

4.762.447.000 

» 

600.914.000 

600.914.000 

1.023.139.000 

6.582.914.000 

7.532.252.000 



175 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

11.528.O0OC—) 

20.000.000(4-) 

«.472.000(4-) 

55.363.0OO(—) 

» 

55.363.000C—) 

20O.0O0.00O(—) 

290.000.000(4-) 

90.000.000(4-) 

682.447.000(—) 

1.920.000.000(4-) 

1.237.553.000(4-) 

» 

49.086.000(4-) 

49.086.000(4-) 

949.338.0OOC—) 

2.279.086.000(4-) 

1.329.748.000(4-) 

22.824.000 

212.000.000 

212.000.000 

» 

» 

» 

50.977.000 

2.000.000.000 

2.00O.OOO.O0O 

» 

6.000.000.000 

6.00O.OOO.0O0 

650.000.000 

650.000.000 

73.801.000 

8.862.000.000 

8.862.O00.0O0 

13. - PRESIDENZA CONSIGLIO MINISTRI 

http://55.363.000C�


176 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

CAPITOLI 

Numero 

DENOMINAZIONE 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1» comma, 
legge 468 del 1978) 

CATEGORIA IV. — Acquisto di beni e servizi 

Rubrica 2. — Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Rubrica 3. — Commissariato dello stato nella Regione 
siciliana 

Rubrica 4. — Ufficio del rappresentante del Governo 
nella Regione sarda 

Rubrica 5. — Commissariato del Governo per la pro
vincia di Trento 

Rubrica 6. — Commissariato del Governo per la pro
vincia di Bolzano 

Rubrica 7. — Commissariato del Governo nella Regione 
Friuli-Venezia Giulia 

Rubrica 8. — Commissariati del Governo presso le 
Regioni a statuto ordinario 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

9.000,000 

1.291.190.000 

1.300.190.000 

1.332.000 

'80.850.000 

80.850.000 

5.252.000 

974,000.000 

974.000.000 

637.734.000 

2.550.300.000 

3.05:1.270.000 

3.199.000 

83.200.000 

85.500.000 

572.000 

57.055.000 

57.055.000 

» 

95.150.000 

95.150.000 

873.102.000 

3.259.800.000 

3.782.541.000 

4.792.000 

88.200.000 

92.830.000 

96.000 

70.055.000 

70.151.000 

750.000 

100.060.000' 

100.810.000 

1.220.190.000 

1.220.190.000 

2.926.000 

80.850.000 

«2.398.000 

123.975.OO0i 

989.000.000 

1.111.238.000 

http://123.975.OO0i


PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

521.841.0OOC—) 

352.60O.O00C—) 

768.391.00O(—) 

4.63O,O0O(—) 

7.100.000(4-) 

2.470.000(4-) 

96.000(—) 

'805.0O0C—) 

9O1.O00C—) 

750.0O0C—) 

5.250,000(4-) 

4.500.000(4-) 

» 

24.000.000(4-) 

24.00O.00O{4-) 

1.549.O00(—) 

4.300.000(4-) 

2.752.000(4-) 

122.238.000C—) 

45.000.000(4-) 

77.238.O0O<—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

351.261.000 

2.907.200.000 

3.014.150.000 

162.000 

95.300.000 

95.300.000 

» 

69.250.000 

69.250.000 

» 

105.310.000 

105.310.000 

» 

1.244.190.000 

1.244.19O.O0O 

1.377.000 

85.150.000 

85.150.000 

1.737.000 

1.034.000,000 

1.O34.0O0.OOO 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 



178 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

C A P I T O L I 

Numero 

o 9 

T3 

OO 

'-, o 

.3 

C 

DENOMINAZIONE 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

Rubrica 9. 
ordinarie 

Comitato delle prensioni privilegiate 

Rubrica 10. — Dipartimento della funzione pub
blica 

Rubrica 11. — Consiglio superiore della pubblica am
ministrazione 

Rubrica 12. — Scuola superiore della pubblica am
ministrazione 

Rubrica 13. — Ufficio per l'attuazione delle Regioni 

Rubrica 16. 
mento 

Ufficio per rapporti con il paria-

Rubrica 18. — Servizi per il coordinamento della 
ricerca scientifica e tecnologica 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

32.998.000 

200.000.000 

200.000.000 

48.639.000 

278.500.000 

303.099.000 

23.663.000 

139.900.000 

140.200.000 

1.440.161.000 

2.014.050.000 

2.922.550.000 

11.860.000 

66.8O0.0O0 

66.a00.000 

1.131.000 

30.800.000 

31.800.000 

12.500.000 

12500.000 

44.442.000 

250.000.000 

294.442.000 

39.971.000 

241.500.000 

280.960.000' 

44.113.000 

139.900.000 

184.013.000 

2.421.067.000 

2.013.950.000 

4.051.032.000 

36.193.000 

103.000.000 

139.193.000 

177.000 

30.800,000 

30.886.000 

1.962.000 

12.500:000 

14.462.000 

http://66.a00.000


179 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

44.442.0OOC—) 

» 

44.442.O0OC—) 

39,811.00O(—) 

21.700.000(4-) 

17.760.000(—) 

44.113.0O0C—) 

539.000(4-) 

43.574.0O0(—) 

2.O13.082.0O0C—) 

80.100.000(4-) 

1.586.982.00OC—) 

36.193.0OOC—) 

37.00O.00OC+) 

807.000(4-) 

177.00O(—) 

4.000.000(4-) 

3.914.000(4-) 

1.962.0OOC—) 

2.500.000(4-) 

538.000(4-) 

250.000.000 

250.000.000 

160.000 

263.200.000 

263.200.000 

140.439.000 

140.439.000 

407.985.000 

2.094.050.000 

2.464.050.000 

140.000.000 

140.000.000 

34.800,000 

34.800.000 

15.000.000 

15.000.000 



180 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Numero 

1 o -1 

a 
B 

CO 
ON 

o « i l 11 
.S 

CAPITOLI 

DENOMINAZIONE 

Rubrica 20. — Consiglio di Stato e Tribunali ammi
nistrativi regionali 

Rubrica 21. — Consiglio di Giustizia amministrativa 
per la Regione siciliana 

Rubrica 23. — Corte dei Conti 

Rubrica 24. — Avvocatura dello Stato 

Rubrica 35. — Ufficio per il coordinamento dei ser
vizi della protezione civile 

Rubrica 37. — Ufficio per il coordinamento interno 
delle politiche comunitarie 

Rubrica 38. — Ufficio del Ministro per l'ecologia 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

561.213.000 

11.817.500.000 

12.035.601.000 

» 

7.700.000 

7.700.000 

40.102.000 

1.890.200.000 

1.916.200.000 

309.561.000 

2.543.200.000 

2.627.700.000 

357.193.000 

2.144.000.000 

2.206.000.000 

2.573.000 

46.200.000 

48.607.000 

» 

860.500.000 

«60.500.000 

3.486.183.000 

27.183.205.000 

29.023,209.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

6.262.087.000 

12.717.500.000 

18.805.601.000 

» 

7.700.000 

7.700.000 

143.558.000 

1.799.700.000 

1.932.124.000 

429.947.000 

2.469.800.000 

2.752.113.000 

773.453.000 

1.977.000.000 

2.543.370.000 

9.719.000 

46.200.000 

54.655.000 

» 

'860.500.000 

652.500.000 

11.212.330.000 

28.478.205.000 

38.203.209.000 



181 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

6.088.143.OO0(—) 

240.250JOOO(—) 

•6.32«I,36'1I.00O(—) 

5.000.000(+) 

5,000.000(4-) 

132.424.O0Q(—) 

204.300.000(4-) 

71.876.000(4-) 

282.313.0O0(—) 

392.000.000(4-) 

139.687.000(4-) 

365.881.00O(—) 

95.000.000(4-) 

401.370.000(—) 

8.455.000(—) 

7.500.000(4-) 

955.O0O(—) 

208.000.000(4-) 

850.000.000(4-) 

1.266.000.000(4-) 

9.70O.lO0.0Oa(—) 

1.191.634.000(4-) 

7.748.420.O00(—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

173.944.000 

12.477.250.000 

12.477.250.0O0 

» 

12.700.000 

12.700.000 

11.134.000 

2.004.000.000 

2.O04.O0O.OO0 

147.634.000 

2.861.800.000 

2.891.800.000 

207.572.000 

2.O72.O0O.0O0 

2.142.000.000 

1.264.000 

53.700.000 

53.7O0.0O0 

208.000.000 

1.710.500.000 

1.918.5OO.O0O 

1I512.23O.OO0 

29.669.839.000 

30.454.789.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 



182 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

§ 
i •£ 
l 'I 
■a S 

a 

oo 

•3 N 

g 

DENOMINAZIONE 

CATEQOEIA V. — Trasferimenti 

Rubrica 2. — Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Bubrica 3. — Commissariato dello Stato nella Regione 
siciliana 

Rubrica 4. — Ufficio del rappresentante del governo 
nella Regione sarda 

Rubrica 5. — Commissariato del governo per la pro
vincia di Trento 

Rubrica 6. — Commissariato del governo per la pro
vincia di Bolzano 

Rubrica 7. — Commissariato del governo nella Regione 
FriuliVenezia Giulia 

Rubrica 8. — Commissariati del governo presso le 
Regioni a statuto ordinario 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

19.633.000 

99.702.000.000 

99.7O2.OOO.O0O 

500.000 

600.000 

1.100.000 

295.000 

500.000 

795.000 

1O0.OO0 

500.000 

600.000 

550.000 

550.000 

100.000 

1.500.000 

1.500.000 

» 

3.000.000 

3.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

61.421.000 

99.703.407.000 

99.703.407.000 

500.000 

600.000 

1.100.000 

490.000 

500.000 

990.000 

» 

500.000 

500.000 

550.000 

550.000 

» 

1.500.000 

1.500.000 

300.000 

3.000.000 

3.000.000 



183 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

7.566.593.000(4-) 

7.628.014.000(4-) 

5O0,0O0(—) 

» 

500.000(—) 

295.O0O(—> 

» 

4'90.0O0(—) 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

61.421.000 

107.270.000.000 

107.331.421.000 

» 

600.000 

600.000 

195.000 

500.000 

500.000 

» 

500.000 

500,000 

» 

550.000 

550.000 

» 

1.500.000 

1.500.000 

300.000 

3.O0O.O00 

3.OOO.OO0 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 



184 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

I 
i-S 

i l 

co 

l! 
il 

DENOMINAZIONE 

Rubrica 10. — Dipartimento della funzione pub
blica 

Rubrica 11. — Consiglio superiore della pubblica am
ministrazione 

Rubrica 12. — Scuola superiore della pubblica am
ministrazione 

Rubrica 13. — Ufficio per l'attuazione delle Regioni 

Rubrica 16. — Ufficio per i rapporti con il parla
mento 

Rubrica 20. — Consiglio di Stato e Tribunali ammi
nistrativi regionali 

Rubrica 23. — Corte dei Conti 

Rubrica 24. — Avvocatura dello Stato 

Rubrica 35. — Ufficio per il coordinamento dei ser
vizi della protezione civile 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui"""** 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

1.650.000 

1.650.000 

» 

2.000.000 

2.000.000 

114.283.000 

1.505.000.000 

1.506.000.000 

» 

1.100.000 

1.100.000 

» 

1.000.000 

1.000.000 

» 

6.600.000 

6.600.000 

2.363.O0O 

144.000.000 

144.000.000 

» 

6.600.000 

6.600.000 

» 

500.000 

500.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

» 

1.650.000 

1.650.000 

100.000 

2.O0O.O0O 

2.1OO.O00 

336.065.000 

1.5O5.0OO.O0O 

1.841.065.000 

» 

1.100.000 

1.100.000 

» 

1.000.000 

1.000,000 

» 

25.142.000 

25.142.000 

3.675.0O0 

144.000.000 

144.0i0O.O0O 

1.486.000 

7.225.000 

8.711.000 

» 

120.000.500.000 

120.000.500.000 

http://144.0i0O.O0O


185 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

350.000(4-) 

350.000(4-) 

100.000(—) 

» 

100.000(—) 

336.O65.O0O(—) 

500.500.000(4-) 

164.435.000(4-) 

» 

200.000(4-) 

200.000(4-) 

» 

» 
» 

» 
17.642.000(—> 

17.642.O0O(—) 

» 

2.000.000(4-) 

2.000.000(4-) 

1.486XMXK—) 

625.000(—) 

2.111.000(—) 

» 

» 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

2.OO0.0O0 

2.000.000 

» 

2.000.000 

2.O0O.OO0 

» 

2.OO5.5O0.0O0 

2.005.500.000 

» 

1.300.000 
1.300.000 

» 

1.000.000 

1.000.000 

7.5O0.O0O 

7.500.000 

3.675.000 

146.000.000 

146.000.000 

» 

6.600.000 

'6.600.000 

» 
120.000.500.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

120.000.500.000 



186 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

C A P I T O L I 

Numero 

I 
S o 

l'i 
G 

OD 

il 
2 1 
■a S 

a 

DENOMINAZIONE 

Rubrica 37. — Ufficio per il coordinamento interno 
delle politiche comunitarie 

Rubrica 38. — Ufficio del Ministro per l'ecologia 

CATEGOEIA IX. — Somme non attribuibili 

Rubrica 2. — Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Rubrica 10. — Dipartimento della funzione pub
blica 

Rubrica 20. — Consiglio di Stato e Tribunali ammi
nistrativi regionali 

Rubrica 23. — Corte dei Conti 

TOTALE SEZIONE I 

Voci di 
riferimento 

deUe 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui. 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cass9 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

550.000 

55O.0O0 

» 

500.000 

500.000 

137.274.000 

101.378.150.000 

101.380.045.000 

8.542.000 

20.000.000 

20.000.000 

» 

14.000.000.000 

14.000.000.000 

» 

200.000 

200.000 

» 

300.000 

300.000 

8.542.000 

14.O2O.5O0.O0O 

14.O2O.5O0.O0O 

25.223.485.000 

273.266.425.000 

278.826.870.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

» 

550.000 

550.000 

» 

500.000 

500.000 

404.037.000 

221.398.724.000 

221.737.365.000 

13.449.000' 

40.000.000 

53.000.000 

5.989.339.O0O 

6,000.000.000 

11.989.339.000 

2.20O.OCO 

2.20O.O0O 

» 

300.000 

300.000 

6.002.788.0100 

6J042.5OO.O0O 

12.044.839.000 

44.600.123.000 

396.558J654.OO0 

436.066.119.000 

http://6j042.5OO.O0O
http://396.558j654.OO0


187 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

» 

» 

» 
338.446.00O(—) 

8.051.376.000(4-) 

7.774.156.000(4-) 

13J0OO.O0O(—) 

20.000.000(—) 

33.0OO.O0O(—) 

5.989.339XXXK—) 

4.000.000.000(4-) 

1.9'89.339.O00(—) 

» 

2.000.000(—) 

2.0O0.O00(—) 

» 

» 

» 

6.OO2.339.O0O(—) 

3.978.000.000(4-) 

2.024.339.O0O(—) 

3i9,434.552.0OO(—) 

33.833.665.000(4') 

4.755.958.O0O(—> 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

550.000 

550.000 

» 

500.000 

500.000 

65.591.O0O 

229.450.100.000 

229.511.521.000 

449.000 

20.000.000 

20.000.000 

» 

10.000.000.000 

10.000.000.000 

» 

200.000 

200.000 

» 

300.000 

300.000 

449.000 

1O.O20.5O0.OO0 

10.020.500.000 

5.165,571.000 

430.392.319.000 

431.310.161.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 



188 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

N'imero 

§ 
§■2 

•3 S 

in 
co 
a* 

Q 

11 
11 

DENOMINAZIONE 

SEZIONE VI. — ISTRUZIONE E CULTURA 

CATEGORIA II. — Personale in attività di servizio 

Rubrica 17. — Servizi delle informazioni dell'edito
ria e della proprietà intellettuale 

Rubrica 18. — Servizi per il coordinamento della 
ricerca scientifica e tecnologica 

CATEGORIA III. — Personale in quiescenza 

Rubrica 17. — Servizi delle informazioni dell'edito
ria e della proprietà intellettuale 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

2.747.841.000 

6.O98.2OO.O00 

6.O98.2OO.OO0 

35.422.000 

141.000.000 

161.000.000 

2.783.263.000 

6.239.200.000 

6.259.200.000 

142.346.000 

953.000.000 

953.000.000 

142.346.000 

953.000.000 

953.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

3.O3O.771.O0O 

6.O04.2OO.OOO 

6JS88.875.0OO 

54.213.000 

185.000.000 

235.913.000 

3.084.984.000 

6.189.200.O00 

7.124.788.0OO 

150.954.000 

953.000.000 

1.053.O00.O0O 

150.954.000 

953.000.000 

1.O53.OO0.OO0 

http://6jS88.875.0OO


PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 
che 

si propongono 

884.515.OO0(—) 

603.400.000(4-) 

129.375.O0O(—) 

50.913.O0O(—> 

44.OO0.O0O(—) 

92.637.O0O(—) 

935.428.O0O(—) 

559.400.000(4-) 

222.012.000(—) 

100.000.000(—) 

150.000.000(4-) 

50.000.000(4-) 

100.000.000(—) 

150.000.000(4-) 

50.000.000(4-) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

2.146.256.000 

6.607.600.000 

6.759.50O.0O0 

3.3O0.O00 

141.000.000 

143.276.000 

2.149.556,000 

' 6.748.6O0.OO0 

6.902.776.0O0 

5O.954.OO0 

1.103.000.000 

1.103.000.000 

50.954.000 

1.1O3.0O0.O00 

1.103.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 



190 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Numero 

co 

l i s 
3 fi 
■8 § 

5 

co 
O *"« 

§.g 

.9 

CAPITOLI 

DENOMINAZIONE 

CATEGORIA IV. — Acquisto di beni e servizi 

Rubrica 17. — Servizi delle informazioni dell'edito
ria e della proprietà intellettuale 

Rubrica 18. — Servizi per il coordinamento della 
ricerca scientifica e tecnologica 

CATEGORIA V. — Trasferimenti 

Rubrica 17. — Servizi delle informazioni dell'edito
ria e della proprietà intellettuale 

Rubrica 18. — Servizi per il coordinamento della 
ricerca scientifica e tecnologica 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Resìdui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s i on i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

5.875.455.OO0 

25.514.814.000 

25,628.814,000 

331.134.000 

519.5O0i.0OO 

737.800.000 

6.206.589.000 

26.034.314.000 

26.366.614.000 

448.429.000 

6S3.0O0.O00 

683.000.000 

550.000 

1.000.000 

1.550.000 

448.979.000 

684.O0O.0OO 

684.550.000 

Prev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

5.131.258.000 

32.934.722.000 

34.342.637.00O 

373.448.000 

519.500.000 

748.968.000 

5.504.706.000 

33.454.222.0O0 

35.091.605.000 

397.448.000 

687.690.000 

691.457.000 

550.000 

1.000.000 

1.000.000 

397.998.000 

688.690.000 

692.457.000 

http://519.5O0i.0OO
http://6S3.0O0.O00


191 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

V a r i a z i o n i 

che 

si propongono 

1.408.912.O0O(—) 

1.531.966.O0O(—) 

2.805.88 l.OOO(-) 

229.468.Q©0(—) 

14.0O0.O0O(—)• 

121.468.O0O(—) 

1.638.38O.O0O(—.) 

1.545.966.000(—) 

2.927.349.00O(—) 

3.767.OO0(—) 

9.310.000(4-) 

5.543.000(4-) 

» 

» 

» 

3.767.O0O(—) 

9.310.000(4-) 

5.543.000(4-) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

3.722.346.000 

31.4O2.756.00O 

31.536.756.000 

143.980.000 

505,500.000 

627.500.000 

3.866.326.O00 

31.9O8.256.OO0 

32.164,256.000 

393.681.000 

697.000.000 

697.000.000 

550.000 

1.OO0.O0O 

1.OO0.O0O 

394.231.000 

698.000.000 

698.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

14. - PRESIDENZA CONSIGLIO MINISTRI 



192 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

3 
e* 

O " 
E ° 

de
ll 

fin
an

zi
 

i n 
oo 

O -" 

a 2 

de
ll 

fin
an

zi
 

DENOMINAZIONE 

CATEGORIA IX. — Somme non attribuibili 

Rubrica 17. — Servizi delle informazioni dell'edito
ria e della proprietà intellettuale 

TOTALE SEZIONE VI 

SEZIONE VIII . — AZIONE ED INTERVENTI 
NEL CAMPO SOCIALE 

CATEGORIA IV. — Acquisto di beni e servigi 

Rubrica 2. — Presidenza del Consiglio dei Ministri 

CATEGORIA V. — Trasferimenti 

Rubrica 2. — Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

9.581.177.000 

33.910.514.000 

34.263.151.000 

17.596.000 

50.000.000 

50.000.000 

17.596.000 

50.000.000 

50.000.000 

» 

1.120.0DO.0OO 

1.120.000,000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

» 

301.000 

301.000 

» 

301.000 

301.000 

9.138.642.000 

41.285,413.000 

43.962.151.000 

1.000 

50.000.000 

50.000.000 

1.000 

50.000.000 

50.000.000 

382.056.000 

1.880.000.000 

2.152.056.000 



193 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

30ll.000(—) 

301.000(—) 

» 

301.000(—) 

301.000(—) 

2.677.575.O0O(—) 

827.557.0OO(—) 

3.094.119.000(—) 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

272.056.000(—) 

91O.0OO.OfXK—) 

1.O72.O56.O0O1—) 

Previsioni 
risultanti 
risultante 
per l'anno 

1985 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

6.461.067.000 

40.457.856.000 

40.868.032.000 

1.000 

50.000.000 

50.000.000 

1.000 

50.000.000 

50.000.000' 

110.000.000 

970.000.000 

1.080.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

http://91O.0OO.OfXK�


194 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

3 
er> 

o 1 

S o 

II "7! N 

■8 9 
a 

i o 
CO 

o 1 

§.2 
1 & 
1 1 

a 
un 

DENOMINAZIONE 

Rubrica 17. — Servizi delle informazioni dell'edito 
ria e della proprietà intellettuale 

TOTALE SEZIONE V i l i 

SEZIONE X. — AZIONE ED INTERVENTI NEL 
CAMPO ECONOMICO 

CATEGORIA I I . — Personale in attività di servizio 

Rubrica 19. — Segreteria del ministro per gli interventi 
straordinari nel mezzogiorno 

CATEGORIA IV. — Acquisto di beni e servizi 

Rubrica 17. — Servizi delle informazioni dell'edito
ria e della proprietà intellettuale 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

160.000.000 

160.000.000 

160.000.000 

160.000.000 

1.280.000.000 

1.280.000.000 

177.596.000 

1.330.000.000 

1.330.000.000 

21.895.000 

62.O0O.0OO 

62.000.000 

21.895.O0O 

62.000.000 

62.000.000 

'<> 

» 

» 

Previsioni . 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

160.0i00.000 

160.000.000 

160.000.000 

542.056.000 

2.040,000.000 

2.312.056.000 

542.057.000 

2.O9O.O0O.0O0 

2.362.056.000 

53.689.000 

232.000.000 

274.739.000 

53.689,000 

232.000.000 

274.739.000 

» 

>■> 

» 

http://160.0i00.000


195 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

» 

272.056.000(—) 

910.000.000(—) 

l.O72.O56.O0O(—) 

272.056.000(—) 

910.O0O.O0O(—) 

l.O72.O56.0OO(—) 

42.739.O0O(—) 

172.50O.O0O(—) 

215.239.000(—) 

42.739.000(—) 

172.5O0.O0O(—) 

215.239.000(—) 

» 

» 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

160.000.000 

160.000.000 

16O.Oi0O.OO0 

270.000.000 

1.130.000.000 

1.240.000.000 

270.001.000 

1.180.000.000 

1.290.000.000 

10.950.OO0 

59.500.000 

59.5O0.0O0 

10.950.000 

59.500.000 

59.500.000 

» 

» 

» 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

http://16O.Oi0O.OO0


196 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

per l'anno finanziario 
Stato di previsione 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

3 
o -1 

s ° 
11 3 a 

i n 
eo 

O -• 
3 -2 

l ' I 
DENOMINAZIONE 

Rubrica 18. — Servizi per il coordinamento della 
ricerca scientifica e tecnologica 

Rubrica 19. — Segreteria del ministro per gli interventi 
straordinari nel mezzogiorno 

CATEGORIA V. — Trasferimenti 

Rubrica 2. — Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Rubrica 17. — Servizi delle informazioni dell'edito
ria e della proprietà intellettuale 

Rubrica 19. — Segreteria del ministro per gli interventi 
straordinari nel mezzogiorno 

TOTALE SEZIONE X 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

10.000.000 

10.000.000 

267.066.000 

505.700.000 

541.570.000 

267.066.000 

SrS.TOOjOOO 

551.570.000 

» 

» 

» 

» 

180.000.000.000 

1.80.000.000.000 

» 

2.500.000 

2.500.000 

» 

180.002.500.000 

180.002.500.000 

288.961.000 

180.580.200.000 

180.616.070.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

413.000 

10.000.000 

10.000.000 

252.802.000 

505.700.000 

579.024.000 

253.215.000 

515.700.000 

589.024.000 

1.155.000.000 

4.7O0.OOO.O0O 

5.355.O00.00O 

180.000.000.000 

18O.O0O.O00.O0O 

930.000 

2.500.000 

3.430.000 

1.155.930.000 

184.702.500.000 

185.358.430.000 

1.462.834.0O0 

185.450.200.000 

186.222.193.000 



197 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

73.324.000(—) 

385.000(+) 

72.939.00CX—) 

73.324.0OO(—) 

385.000(+) 

72.939.0O0(—) 

655.00O.OOO(—) 

4.700 J0O0.0O0(—) 

4.855,000.0OO(—) 

» 

120.000 .flOO.0O0(—) 

12O.0O0.O0O.OO0(—) 

93O.0O0(—) 

» 

93O.O00(—) 

655.93O.O0O(—) 

124.7O0.0OO.O00(—) 

124.855.93O,O00(—) 

771.993.0OO(—) 

124.872.115.OO0(—) 

125.144.1O8.O00(—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

413.000 

10.000.000 

10.000.000 

179.478.000 

506.085.000 

5O6.O85.Q00 

179.891.000 

516.085.000 

516.085.000 

500.000.000 

» 

500.000.000 

» 

60.000.000.000 

60.000.000.000 

» 

2.5O0.0O0 

2.500.000 

500.000.000 

60.002.500.000 

60.502.500.000 

690.841.000 

60.578.085.000 

61.O78.O85.O00 

1 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 



198 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

3 
o 
9 o 
9 a 

J™ a 
■3 "K 
* § 

e 
■•a 

1 
o 1 

a 2 
co 'u 
5 .3 in 

& 

DENOMINAZIONE 

SEZIONE X I . — INTERVENTI A FAVORE 
DELLA FINANZA REGIONALE E LOCALE 

CATEGORIA V. — Trasferimenti 

Rubrica 2. — Presidenza del Consiglio dei Ministri 

TOTALE SEZIONE XI 

SEZIONE XII . — ONERI NON RIPARTIBILI 

CATEGORIA IV. — Acquisto di beni e servizi 
Rubrica 14. — Comitato interministeriale per le infor

mazioni e la sicurezza 

TOTALE SEZIONE XII 

TOTALE DEL TITOLO I 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

912.826.000 

258.000.000.000 

258.912.826.000 

912.826.000 

258.000.000.000 

258.912.826.000 

912.826.000 

258J0OO.OO0.O0O 

258.912.826.000 

36.184.045.000 

747.087.139.000 

753.949.130.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

112.986.112.000 

567.275.098.000 

680.261.210.000 

112.986.112.000 

567.275.098.000 

680.261.210.000 

112.986.112.000 

567.275.098.000 

680.261.210.000 

914.690.000 

110.000.000.000 

110.914.690.000 

914.690.000 

110.000.000.000 

110.914.690.000 

914.690.000 

110.000.000.000 

110.914.690.000 

169.644.458.000 

1,302.059.365,000 

1.459.788.419,000 

http://258j0OO.OO0.O0O


PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

199 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

112.98ó.ll2.OO0(—) 

567.275.O98.O0O(—) 

680.261.210.O0O(—) 

112.986.112.000(—) 

567.275.098.O00(—) 

6SO.261.21O.O0O(—) 

112.986.112.O0O(—) 

567.275.O98.OO0(—) 

6'8O.261.21O.O0O(—) 

914.690.000(—) 

160.000.000.000(+) 

159.O85.31O.O0O(+) 

914.690.O0O(—) 

160.000.000.000(t)

159.O85.31O.O0O(+) 

914.69O.O0O(—) 

160.0OO.0OO.O0O(+) 

159.085.3.10.00O(+) 

157.056.978.000(—) 

5O0.051.1O5.OO0(—} 

655.242.141.O0O(—)■ 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

270.000.000.000 

27O.0OO.OOO.O0O 

» 

270.0O0.CO0.O0O 

270.000.000.000 

270.000.000.000 

270.000.000.000 

12.587.480.000 

802.608.260.000 

804.546.278.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 



200 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

3 
2 " 
a -° 
J* .2 

a 

t n 
OO 

l ' I 
.9 

DENOMINAZIONE 

TITOLO I I — SPESE IN CONTO CAPITALE 

SEZIONE I. — AMMINISTRAZIONE GENERALE 

CATEGORIA XV. — Concessione di crediti ed anticipazioni 
per finalità non produttive 

Rubrica 35. — Ufficio per il coordinamento dei ser
vizi della protezione civile 

TOTALE SEZIONE I 

SEZIONE VI. — ISTRUZIONE E CULTURA 

CATEGORIA XII. — Trasferimenti 
Rubrica 2. — Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Rubrica 17. — Servizi delle informazioni dell'edito
ria e della proprietà intellettuale 

TOTALE SEZIONE VI 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

50.000.000.000 

595.000.000.000 

595.OO0.O0O.00O 

30.248.616.000 

16.200.000.000 

16.200.000.000 

80.248.616.000 

611.200.000.000 

611.200.000.000 

80.248.616.000 

611.200.000.000 

611.200.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1» comma, 
legge 468 del 1978) 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

50.000.000.000 

595.000.000.000 

645.000.000.000 

28.185.639.000 

17.252.280.000 

17.252.280.000 

78.185.639.000 

612.252.280.000 

662.252.280.000 

78,185.639.000 

612.252.280.000 

e62.25i2.28O.0O0 

http://e62.25i2.28O.0O0


201 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

22O.0OO.O0O.0G0(+) 

22O.OOO.a0O.O0D(+) 

» 

220.000.000.000(+) 

220.000.000.000(+) 

» 

22O.OOO.OOO.O0O(+) 

22O.O0OX)0O.O0O(+) 

50.000.000.0000—) 

2O5.O00.O0O.00O(+) 

155.O00.0OO.O0O(+) 

8.444.831.O00(—) 

8.747.720.000(4-) 

9.087.720.000(+) 

58.444.831.000(—) 

213.747.720XW0(+)' 

164.O87.72O.0O0(+) 

58.444.831.000(—) 

213.747.720X)00(+} 

164.O87.72O.O0O(+) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

220.000.000.00Q 

220.000.000.000 

» 

220.000.000.000 

220.000.000.000 

» 

220.000.000.000 

220.000.000.000 

» 

800.000.000.000 

800.000.000.000 

19.740.808.000 

26.000.000.000 

26.340.000.000 

19.740.808.000 

826.000.000.000 

826.340.000.000 

19.740.808.000 

826.000.000.000 

826.340.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 



202 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

C A P I T O L I 

Numero 

3 
O *"H 

1 ° J"S 1 1 
« 

IT) 
0 0 OS 

i O 
»w ed 

i l 
.9 

DENOMINAZIONE 

SEZIONE X. — AZIONE ED INTERVENTI 
NEL CAMPO ECONOMICO 

CATEGORIA XII . — Trasferimenti 

Rubrica 17. — Servizi delle informazioni dell'edito
ria e della proprietà intellettuale 

Rubrica 18. — Servizi per il coordinamento della ricerca 
scientifica e tecnologica 

TOTALE SEZIONE X 

TOTALE DEL TITOLO II 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

CoìXipeienza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

1.856.316.000 

480.000.000 

480.000.000 

366.212.000 

2.OO0.OO0.O00 

2.066.000.000 

2.222.528.000 

2.48O.OOO.OO0 

2.546.000.000 

2.222.528.000 

2.480.000.000 

2.546.000.000 

82.471.144.000 

613.680.000.000 

613.746,000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

1.440.000.000 

480.000.000 

480.000.000 

458.255.000 

2.OQ0.OO0.O0O 

2.066.000.000 

1.898.255.000 

2.480.O0O.000 

2.546.000.000 

1.898.255.000 

2.480.000.000 

2.546.000.000 

8O.O83.894.O0O 

614.732.280.000 

664.798.280.000 



203 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

» 

66.O3O.O0O(—) 

3O0.O0O.OCMK+) 

234.0O0.OOO(+) 

66.030.0000—) 

300.000.000(4-) 

234.000.000(4-) 

66.03O.O0O(—) 

300.000.000(4:) 

234.000,000(4-) 

58.510.861.OO0C—) 

434.047.720.000(4-> 

384.321.720.000(4-) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

1.440.000.000 

480.000.000 

480.000.000 

392.225.000 

2.3O0.00O.0OO 

2.3O0.00O.0O0 

1.832.225.000 

2.78O.OOO.0O0 

2.780.000.000 

1.832.225.000 

2.78O.O0O.O0O 

2.780.0O0.OO0 

21.573.033.000 

1.048.780.000.000 

1.O49.120.0O0.O0O 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 



204 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Numero 

3 
OS 

0 -1 

a o II •s § 
a •a 

in 
DO 

fi S3 
l a 

CAPITOLI 

DENOMINAZIONE 

RIASSUNTO PER SEZIONI 

SEZIONE I. — AMMINISTRAZIONE GENERALE 

T I T O L O I . SPESE COERENTI 

TITOLO II, - SPESE IN CONTO CAPITALE 

TOTALE SEZIONE I 

SEZIONE VI. — ISTRUZIONE E CULTURA 

T I T O L O I . — SPESE CORRENTI 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

— . ' i " 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

25.223.485.000 

273.266.425.000 

278.826.870,000 

» 

» 

» 

25.223.485.000 

273.266.425.000 

278.826.870.000 

9.581.177.000 

33.910.514.000 

34,263.364.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

44.600.123.000 

396.558.654.000 

436.066,119.000 

» 

» 

» 

44.600.123.000 

396.558i.654.000 

436.066.119.000 

9.138.642.000 

41.285.413.O0O 

43.962.151.000 

http://396.558i.654.000


205 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

V a r i a z i o n i 

che 

si propongono 

39.434.552 J0O0(—) 

33.833.665,000(4-) 

4.755.958,OO0(—) 

» 

220.000.000.000(4-) 

220.000.000.000(4-) 

39.434.552.0000—) 

253,833,665.000(4-) 

215.244.1042.000(4-) 

2.677.575.O00C—) 

827.557.O0OC—) 

3.O94.119.0OOC—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

5d65,57!l.O00 

430.392.319.000 

431.310.161.000 

» 

220.000.000.000 

220.000.000.000 

'5.165.5711.000 

650.392.319.000 

651.310.161.000 

6.461.067.000 

40.457.856.000 

40.868.032.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 



206 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

-* 
QO 

o « 
9 o 
p'a 

a 

i n co a\ 
2 ~" 
1 ° 
1.5 
"Si N 

DENOMINAZIONE 

TITOLO II . — SPESE IN CONTO CAPITALE 

TOTALE SEZIONE VI 

SEZIONE VIII . — AZIONE ED INTEKVENTI 
NEL CAMPO SOCIALE 

TITOLO I. — SPESE CORRENTI 

TOTALE SEZIONE VIII 

SEZIONE X. — AZIONE ED INTEKVENTI 
NEL CAMPO ECONOMICO 

TITOLO I. — SPESE CORRENTI 

TITOLO II . — SPESE IN CONTO CAPITALE 

TOTALE SEZIONE X 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

8O.248.616.00O 

611.200.000.000 

611.200.000.000 

89.829.793.000 

645.110.514.000 

645.463.364.000 

177.596.000 

1.330.000.000 

1.330.000.000 

177.596.000 

1.33O.O00.OO0 

1.330.000.000 

288.961.000 

180.580.200.000 

180.616.070.000 

2.222.528.000 

2.480.000.000 

2.546.000.000 

2.511.489.000 

183.060.200.000 

183.162.070.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1» comma, 
legge 468 del 1978) 

78.185.639.O0O 

612.252.2SO.OOO 

662.252.280.000 

87.324.281.000 

653.537.693.000 

706.214.431.000 

542.057.000 

2.09O.O0O.00O 

2.362.056.000 

542.057.000 

2.O90.OO0.O0O 

2.362.056.000 

1.462.834.000 

185.450.200.000 

186.222.193.000 

1.898.255.000 

2.480.000.000 

2.546.000,000 

3.361.089.000 

187.930.200.000 

1S8.768.193.O0O 



207 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

58.444.831'.000(—) 

213.747.72O.0O0(+) 

164.087.720.000C+) 

61.122.40Ó.OOO(—) 

212.920.163.000(+) 

ló0.993,6Ol,OOO(+> 

272.056.000(—) 

910.000.000(—) 

1.072.056.000(—) 

272.O56.O00C—) 

91O.OO0.0O0(—) 

l.Q72.O56.000(—) 

771,993.000(—) 

124.872.115.OO0(—) 

125.144.1O8.O0O(—) 

66.030.000(—) 

300.000.000C+) 

234.O0O.OOOC+) 

838.023.OO0C—) 

124.572.115.000C—) 

124.910.108.000C—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

19.740.808.000 

826.OOOJOOO.000 

826.340.000.000 

26.201.875.000 

866.457.856.000 

867.208.032.000 

270.001.000 

1.180.000.000 

1.290.000.000 

270.001.000 

1.180.000,000 

1.290.000.000 

690.841.000 

6O.578.O85.O0O 

61.O78.O85.O00 

1.832.225.O0O 

2.780.000.000 

2.78O.0O0.OO0 

2.523.066.000 

63.358.085.000 

63.858.085.O0O 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

15. - PRESIDENZA CONSIGLIO MINISTRI 

http://826.OOOjOOO.000


208 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

■«a

oo 

cri 

i n 
00 

p 
.3 

DENOMINAZIONE 

SEZIONE XI. — INTERVENTI A FAVORE 
DELLA FINANZA REGIONALE E LOCALE 

TITOLO I. — SPESE CORRENTI 

TOTALE SEZIONE XI 

SEZIONE XII . — ONERI NON RIPARTIBILI 

TITOLO I . — SPESE CORRENTI 

TOTALE SEZIONE XII 

RIASSUNTO PER CATEGORIE 

CATEGORIA IL — PERSONALE IN ATTIVITÀ D I SERVIZIO 

SEZIONE I. — AMMINISTRAZIONE GENERALE 

SEZIONE VI. — ISTRUZIONE E CULTURA 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s i on i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

912.826.000 

258.000.000.000 

258.912.826.000 

912.826.000. 

258.000.000.000 

258.912.826.000 

20.989.979.000 

124.192.180.000 

127.892.780.000 

2.783.263.000 

6.239.200.000 

6.259.200,000 

Prev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

112.986.112.000 

567.275.098.000 

680.261.210.000 

112.986.112.000 

567.275,098.000 

680.261.210.000 

914.690.000 

110.000.000.000 

110.914.690.000 

914.690.000 

110.000.000.000 

110.914.690.000 

25.957.829.000 

134.056.31 LOCO 

156.548.454.000 

3.084.984.000 

6.189.200.000 

7.124.788.OO0 



209 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

112.986.112.000C—) 

567.275.O98.O0OC—) 

68O.261.21O.O0OC—) 

112.986.112.O0OC—) 

567.275.098.000C—) 

68O.261.21O.000C—) 

914.69O.O0OC—) 

16O.0O0.OO0.O0OC+) 

159.O85.31O.O0OC+) 

914.690.00QC—) 

16O.O0OI»OO.O0O(+) 

159.O85.31O.00OC+) 

22.444.329.0OOC—) 

18.333.569.000C+) 

4.O87.1O3,0OOC—) 

935.428.OO0C—) 

559.400.000(4-) 

222.012.000C—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

270.000.000.000 

27O.0i0O.0OO.OO0 

» 

270.000.000.000 

270.000.000.000 

3.513.5OO.OO0 

152.389.880.000 

152.461.351.000 

2.149.556,000 

6.748.600.000 

6.902.776.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

http://22.444.329.0OOC�
http://935.428.OO0C�
http://27O.0i0O.0OO.OO0


210 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

3 
9 o 
g T5 

a 
SO 

m 
oo 
CJ\ o -1 

9 o 
5 .a l i 

DENOMINAZIONE 

SEZIONE X — 
ECONOMICO 

CATEGORIA I I I . 

SEZIONE I. — 

SEZIONE VI. 

CATEGORIA IV. 

SEZIONE I. -

SEZIONE VI. 

AZIONE ED INTERVENTI NEL CAMPO 

TOTALE CATEGORIA II 

— PERSONALE IN QUIESCENZA 

AMMINISTRAZIONE GENERALE 

— ISTRUZIONE E CULTURA 

TOTALE CATEGORIA III 

— ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 

- AMMINISTRAZIONE GENERALE 

— ISTRUZIONE E CULTURA 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

21.895.000 

62.000.000 

62.000.000 

23.795.137.000 

130.493.380.000 

134.213.980.000 

601.507.000 

6.492.000.000 

6.51O.OOO.O0O 

142.346.000 

953.000.000 

953.000.000 

743.853.000 

7.445.000.000 

7.463.000.000 

3.486.183.000 

27.183.595.000; 

29.023.545.000 

6.206.589.000 

26.034.314.0OO 

26.366.614.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

53.689.000 

232.000.000 

274.739.000 

29.096.502.000 

140.477.511.000 

163j947.98r.000 

1.023.139.000 

6.582.914.O0O 

7.532.252.000 

150.954.000 

953.000.000 

1.053.000.000 

1.174.O93.0O0 

7.535.914.000 

8.585.252.000 

11.212.330.000 

28.478.205.000 

38i.2O3'.2O9.0O0 

5.5O4.7O6.000 

33.454.222.000 

35.091.605.000 

http://27.183.595.000
http://163j947.98r.000


211 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

42.739.O0O(—) 

172.5O0.0O0C—) 

215.239.O0OC—) 

23.422.496.O00C—) 

18.720.469.000C + ) 

4.524.354.0OOC—} 

949.338.OOOC—) 

2.279.O86.O0OC+) 

1.329.748.00OC+) 

100.000.000C—) 

15O.O0O.0O0C+) 

5O.0O0.O0OC+) 

1.O49.338.O00C—) 

2.429.086.000(4-) 

1.379.748.000C+) 

9.700.100.000C—) 

1.191.634.O0OC+) 

7.748.420.000C—) 

1.638.38O.O00C—) 

1.545.966.O00C—) 

2.927.349.000C—) 

10.950.000 

59.500.000 

59.500i.O0O 

5.674.O06.O00 

159.197.980.000 

159.423.627.000 

73.801.000 

8.862.000.000 

8.862.000.000 

50.954.000 

1.103.000.000 

1.103.000.000 

124.755.000 

9.965.000.000 

9.965.000/000 

1.512.230.000 

29.669.839.000 

30.454.789.000 

3.866.326.000 

31.908.256.000 

32.164.256.000 

http://949.338.OOOC�
http://59.500i.O0O


212 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

3 
S o 

II 
11 

«3 

i n 
oo 

o •̂  
§ P 

£3 "S 
•a c3 

.3 

SEZIONE V i l i 
SOCIALE 

SEZIONE X. -
ECONOMICO 

SEZIONE XII. 

CATEGORIA V. — 

SEZIONE I. -

SEZIONE VI. 

DENOMINAZIONE 

— AZIONE ED INTERVENTI NEL CAMPO 

— AZIONE ED INTERVENTI NEL CAMPO 

— ONERI NON RIPARTIBILI 

TOTALE CATEGORIA IV 

TRASFERIMENTI 

- AMMINISTRAZIONE GENERALE 

— ISTRUZIONE E CULTURA 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

17.596.000 

50.000.000 

50.000.000 

267.066.000 

515.700.000 

551.570.000 

912.826.000 

258.000.000.000 

258.912.826.000 

10.890.260.000 

311.783,609.000 

314.904.555.000 

137.274.000 

101.378.150.000 

101.380.045.000 

448.979.000 

684.000.000 

684.550.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

1.000 

50.000.000 

50.000.000 

253.215.000 

515.700.000 

589.024.000 

914.690.000 

110.000.000.000 

110.914.690.000 

17.884.942.O0O 

172.498,127.000 

184.84®.5<2®.000 

404.037.000 

221.398.724.000 

221.737.365.000 

397.998.000 

688.690.000 

692.457.000 



213 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

» 

» 

» 

73.324.OO0C—) 

385.O00C+) 

72.939.O0OC—) 

914.69O.O00C—) 

16O.OOO.0O0.O0OC+) 

159.085.310.000(4-) 

12.326.494.00OC—) 

159.646,O53.O0O(+> 

148,336.602.O0O(+) 

338.446.0OOC—) 

8.051.376.000C+) 

7.774.156.O0OC+) 

3.767.O0OC—) 

9.31O.O0O(+) 

5.543.O0OC+) 

1.OO0 

50.000,000 

50.0OO.O00 

179.891.000 

516.085.000 

516.085.000 

» 

270.000.000.000 

270.000.000.000 

5,558.448.000 

332.144.180.000 

333.185.130.000 

65.591.000 

229.450.100.000 

229.511.521.000 

394.231.000 

698.000.000 

698.000.000 

http://12.326.494.00OC�


214 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

3 
9 o 
a "e 

l ' I 
è 

ss 
S o 

si e 

DENOMINAZIONE 

SEZIONE Vi l i . — AZIONE ED INTERVENTI NEL CAMPO 
SOCIALE 

SEZIONE X. — AZIONE ED INTERVENTI NEL CAMPO 
ECONOMICO 

SEZIONE XI . — INTERVENTI A FAVORE DELLA F I 
N A N Z A REGIONALE E LOCALE 

TOTALE CATEGORIA V 

CATEGORIA IX. — SOMME NON ATTRIBUIBILI 

SEZIONE I — AMMINISTRAZIONE GENERALE 

SEZIONE VI. — ISTRUZIONE E CULTURA 

TOTALE CATEGORIA IX 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

F.esidui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

160.000.000 

1.280.000.000 

1.28O.O00.OO0 

» 

180.002.500.000 

180.002.500.000 

» 

» 

» 

746.253.000 

283.344.650.000 

283.347.095.000 

8.542.000 

14.020.500.000 

14.020.500.000 

» 

» 

8.542.000 

14.O2O.5O0.OO0 

14.020.500.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1» comma, 
legge 468 del 1978) 

542.056.000 

2.040.000.000 

2.312.056.000 

1.155.930.000 

184.702.500.000 

185.358.430.000 

112.986.112.000 

567.275.098.000 

680.261.210.000 

115.486.133.000 

976.105.012.000 

1.090.361.518.000 

6.O02.788.O0O 

6.042.500.000 

12.044.839.000 

» 

301.000 

301.000 

6.OO2.788.O0O 

6.042.801.000 

12.045.140.000 



215 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

272.056.000C—) 

91O,OO0.0O0(—) 

1.O72.O56.0O0C—) 

655.930.O00C—) 

124.70O.00O.00OC—) 

124.855.93O.O0OC—) 

112.986.112.00OC—) 

567.275.098.000C—) 

68O.261.21O.0O0C—) 

114.256.311.000C—) 

684.824.412.O0OC—) 

798.409.497.OOOC—) 

6.O02.339.0OOC—) 

3.978,000.000(4-) 

2.024.339.O0OC—) 

» 

3O1.O0OC—) 

301.000C—) 

6.002.339.000(—) 

3.977.699.O0O(+) 

2.024.640.000C—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

270.000.000 

1.130,000.000 

1.240.000.000 

500.000.000 

60.002.500.000 

60.502.500.000 

» 

» 

» 

1.229.822.000 

291.280.600.000 

291.952.021.000 

449.000 

10.020.500.000 

1O.O2O.5O0.0O0 

» 

» 

» 

449.000 

1O.02O.5O0.0O0 

10.020.500.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 



216 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Numero 

S 
o •"* 

l i 
l i 

i n 
OO 
ON 

2 "" 
3 .g 
1 S 
1 a 
■a g 

e 

CAPITOLI 

DENOMINAZIONE 

CATEGORIA XII . — TRASFERIMENTI 

SEZIONE VI. — ISTRUZIONE E CULTURA 

SEZIONE X. — AZIONE ED INTERVENTI NEL CAMPO 
ECONOMICO 

TOTALE CATEGORIA XII 

CATEGORIA XV. — CONCESSIONE DI CREDITI ED ANTICI
PAZIONI PER FINALITÀ NON PRODUTTIVE 

SEZIONE I. — AMMINISTRAZIONE GENERALE 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 
Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

80.248.616.000 

611.200.000.000 

611.200.000.000 

2.222.528.000 

2.480.000.000 

2.546.OO0.000 

82.471.144.000 

613.68Q.O00.0O0 

613.746.000.000 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1" comma, 
legge 468 del 1978) 

78,185.639.000 

612.252.280.000 

662.252.280.000 

1.898.255.000 

2.48O.00O.0O0 

2.546.000.000 

8O.O83.894.O0O 

614.732.280,000 

664.798.280.000 

» 

» 

» 

» 

» 

» 



217 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 
che 

si propongono 

58.444.831.O0OC—) 

213,747.720.000(4-} 

164.087.720.000(4-) 

66.O30.OOO(—) 

300.000.000(4-) 

234.000.000(4-) 

5«.51O.861.O00(—) 

214.047.72O.0OOC 4-) 

164.321.720.000(4-)^ 

» 

220.000.000.000(4-) 

220.000.000.000(4-) 

» 

220.000.000000(4-) 

220.000.000,000(4-) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

19.740.808.000 

826.000.000.000 

826.340.000.000 

1.832.225.000 

2.780.OO0.O0O 

2.780.000.000 

21.573.033.000 

828.780.000.000 

829.120.000.000 

22O.0O0J0O0.OO0 

22O.0O0TO0.0O0 

» 

220.000.000.000 

220.000.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 



218 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Numero 

3 
O *"* 
g o 
.ai 
11 
•a 5 

a 

1*1 
CO 

9 o 
» (S 
? '3 
■e 9 

e 

CAPITOLI 

DENOMINAZIONE 

RIASSUNTO PER RUBRICHE 

RUBRICA 2. — PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

TITOLO I. — SPESE CORRENTI 

TITOLO I I . — SPESE IN CONTO CAPITALE 

TOTALE RUBRICA 2 

RUBRICA 3. — COMMISSARIATO DELLO STATO NELLA 
REGIONE SICILIANA 

TITOLO I. — SPESE CÓRRENTI 

TOTALE RUBRICA 3 

RUBRICA 4. — UFFICIO DEL RAPPRESENTANTE DEL 
GOVERNO NELLA REGIONE SARDA 

TITOLO I. — SPESE CORRENTI 

TOTALE RUBRICA 4 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s i on i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

7.140.451.000 

111.841.300.000 

115.359.270.000 

50.000.000.000 

595.000,000.000 

595.000.000.000 

57.140.451.000 

706.841.300.000 

710.359.270.000 

8.323.000 

105.800.000 

108.600.000 

8.323.000 

105.800.000 

108.600.000 

1.683.000 

67.955.000 

68.250.000 

1.683.000 

67.955.000 

68.250.000 

Prev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

125.239.587.000 

689.807.211.000 

813.649.027.000 

50.000.000.000 

595.000,000.000 

645.000.000.000 

175.239.587.000 

1.284.8O7.211.0O0 

1.458.649.027.000 

10.015.000 

161.525.000 

170.407.000 

10.015.000 

161.525.000 

170.407.000 

2.104.000 

137.955.000 

139.267.000 

2.104.000 

137.955.000 

139.267.000 



PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

123,841.003.000C—) 

568.706.011,.000(—) 

691.769.456.O0OC—) 

50.000.000.000C—) 

205.000.000.000(4-) 

155.000,000.000(4-) 

173.841.003.O0O(—) 

363'.7O6,0l!l.OO0(—) 

536.769.456,000(—> 

8.882.00OC—) 

41.625.O0OC—) 

5O.5O7.0OOC—) 

8.882.O00C—) 

41.625.0OOC—) 

5O.5O7.0O0C—) 

1.117.000C—) 

55.205.000C—) 

55.725.OOOC—) 

1.117.000C—) 

55.2O5.O0OC—) 

55.725.O0OC—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

1.398.584.000 

1211.101.200.000 

121.879.571*000 

» 

800,000.000.000 

•800.000.000.000 

«98.584.000 

921.101-.200.000 

921.879.571.000 

1.133.000 

119.900,000 

119.900.000 

1.133.000 

119.900.000 

119.900,000 

987.000 

82.750.000 

83.542.000 

987.00C 

82.750.000 

83.542.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

http://55.725.OOOC�


220 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

1 
o -1 

ìf 
in 

in oo 

2 -1 

I-i 11 
.S 

DENOMINAZIONE 

RUBRICA 6. — COMMISSARIATO DEL GOVERNO PER LA 
PROVINCIA D I TRENTO 

TITOLO I. — SPESE CORRENTI 

TOTALE RUBRICA 5 

RUBRICA 6. — COMMISSARIATO DEL GOVERNO PER LA 
PROVINCIA D I BOLZANO 

TITOLO I . — SPESE CORRENTI 

TOTALE RUBRICA 6 

RUBRICA 7. — COMMISSARIATO DEL GOVERNO NELLA 
REGIONE FRIULI -VENEZIA GIULIA 

TITOLO I. — SPESE CORRENTI 

TOTALE RUBRICA 7 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

3.472.000 

147.150.000 

147.250.000 

3.472.000 

147.150.000 

147.250.000 

13.879.000 

1.348.990.000 

1.357.990.000 

13.879.000 

1.348.990.000 

1.357.990,000 

7.727.000 

148.200.000 

148.200.000 

7.727.000 

148.200.000 

148.200.000 

P rev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

4.203.O0O 

177.560.000 

178.310.000 

4.203.000 

177.560.000 

178.310,000 

4.726.000 

1.312.990.000 

1312.990.000 

4.726.000 

1312.990.000 

1.312.99O.O0O 

3O.118.00O 

199.200.000 

222.771.000 

3O.118.00O 

199.200.000 

222.771.000 



221 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

750.O0OC—) 

2O.25O.O0OC—) 

17.547.0O0C—) 

75OJ00OC—) 

2O.25O.O0OC—) 

17.547.00OC—) 

» 

ll.OOO.OOOC—) 

6.274.000C—) 

» 

ll.OOO.OOOC—) 

6.274.O0OC—) 

23.572.OOOC—) 

46.7O0.OO0C—) 

65.271.OO0C—) 

23.572.OOOC—)> 

46.700.OOOC—) 

65.271.0OOC—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

3.453.000 

157.310.000 

160.763.000 

3.453.O0O 

157.310.000 

160.763.000 

4.726.000 

1.301.990.000 

1.306.716.000 

4.726.000 

1.301.990.000 

1.306.716.000 

6.546.O0O 

152.500.000 

157.500.000 

6.546.000 

152.500.000 

157.500.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

http://23.572.OOOC�
http://23.572.OOOC�
http://46.700.OOOC�


222 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

*3* 
OO 

o ~ 

■s s 
è 

OO 

o *< 
§ .2 

e 

DENOMINAZIONE 

i 

RUBRICA 8. — COMMISSARIATI DEL GOVERNO PRESSO LE 
REGIONI A STATUTO ORDINARIO 

TITOLO I. — SPESE CORRENTI 

TOTALE RUBRICA 8 

RUBRICA 9 — COMITATO DELLE PENSIONI PRIVILEGIATE 
ORDINARIE 

TITOLO I . — SPESE CORRENTI 

TOTALE RUBRICA 9 

Rubrica 10. — Dipartimento della funzione pub
blica 

TITOLO I. — SPESE CORRENTI 

TOTALE RUBRICA 10 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 
Competenza 
Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

232.661.000 

1.437.000.000 

1.571.1O8.O0O 

232.661.000 

1.437.000.000 

1.571.108.000 

38.460.000 

216.000.000 

216.000.000 

38.460.000 

216.000.000 

216.000.000 

57.247.000 

14.376.650.000 

14.403.749.000 

57.247.000 

14.376.650.000 

14.403.749.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1" comma, 
legge 468 del 1978) 

201.467.000 

1.752.000.000 

1.951.430.000 

201.467.000 

L752.OTO.0i0O 

1.951.43O.O0O 

51.983.OO0 

286.000.000 

337.983.000 

51.983.000 

286.0OQ.O0O 

337.983.000 

6.199.400.000 

7.207.650.000 

13.406.539.O0O 

6.199.400,000 

7.207.650.000 

13.406.539.000 

http://L752.OTO.0i0O


223 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

199.43O.0O0i(—) 

255.00O.OO0(—) 

454.43O.O00C—) 

199.43O.0OOC—) 

255.000.OOOC—) 

454.43O.0O0C—) 

51.983.O0OC—) 

2O.O00.O0OC—) 

71.983.0O0C—) 

51.983.O0OC—) 

2O.O0O.O0OC—) 

71.983.0O0C—) 

6.199.240.000C—) 

3.196.550.000(4-) 

3.002339.000(—) 

6.199.24O.O00C—) 

3.196.550.000(4-) 

3.002339.000(—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

2.037,000 

1.497.O0O.O0O 

1.497.000.000 

2.O37.O00 

1.497.000.000 

1.497.0OO.0O0 

266.000.000 

266.000.000 

» 

266.000.000 

266.000.000 

160.000 

10.404.200.000 

10.404.200.000 

160.000 

10.404.200.000 

10.404.200.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

16. - PRESIDENZA CONSIGLIO MINISTRI 

http://255.000.OOOC�
http://51.983.O0OC�


224 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

li 
11 

e 
•■a 

O". 
2 ""* 
a .5 DENOMINAZIONE 

RUBRICA 11. — CONSIGLIO SUPERIORE DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE 

TITOLO I. — SPESE CORRENTI 

TOTALE RUBRICA 11 

RUBRICA 12. — SCUOLA SUPERIORE DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE 

TITOLO I . — SPESE CORRENTI 

TOTALE RUBRICA 12 

RUBRICA 13. — UFFICIO PER L'ATTUAZIONE DELLE R E 

GIONI 

TITOLO I. — SPESE CORRENTI 

TOTALE RUBRICA 13 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

27.139.000 

169.880.000 

170.180.000 

27.139.000 

169.880.000 

170.180.000 

1.612.322.000 

3.878.950.000 

4.827.45O.QO0 

1.612.322.000 

3.878.950.000 

4.827.450.000 

40.299.000 

115.900.000' 

115.900.000 

4O.299.O00 

115.900.000 

115.900.000 

Prev i s i on i 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

56.111.000 

199.880.000 

255.847.0OiO 

56.111.000 

199.880.000 

255.847.000 

3.221.571.000 

3.998.850.000 

6.815.814.000 

3.221.571.000 

3.998.850.000 

6.815.814.000 

92.100,000 

356.100.000 

448.200.000 

92.100.000 

356.10i0.0O0 

448.200.000 

http://255.847.0OiO
http://356.10i0.0O0


225 
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

c h e 

si p r o p o n g o n o 

55.967.O0OC—) 

29.461 .OOOC—) 

85.428.O0OC—) 

55.967.OOOC—) 

29.461.0OOC-) 

85.428.00OC—) 

2.793.O63I.0O0C—) 

478.100.000(4-) 

1.949.364.000(—) 

2.793.063.000C—) 

478.100.000(4-) 

1.949.364.O0O(—) 

92.1O0.000C—) 

153.8OO.O0O(—) 

245.9O0.O0OC—) 

92.1O0.O0OC—) 

153.8OOJ000C—) 

245.900.000C—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

144.000 

170.419.000 

170.419.000 

144.000 

170.419.000 

170.419.000 

428.508.000 

4.476.95O.OO0 

4.866.45O.OO0 

423.508.000 

4.476.950.000 

4.866.450.000 

» 

202.300.000 

202.300.000 

» 

202.300.000 

202.300.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

http://55.967.OOOC�


226 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

3 
O N 

1° 
i l 

.5 
(4-4 

m 
OS 

Q *-» 

a 2 
= • ! 

g 

DENOMINAZIONE 

RUBRICA 14. — COMITATO INTERMINISTERIALE PER LE 
INFORMAZIONI E LA SICUREZZA 

TITOLO I. 

RUBRICA 15. 
PERSONALE 

TITOLO I. 

RUBRICA 16. 
LAMENTO 

TITOLO I 

— SPESE CORRENTI 

TOTALE RUBRICA 14 

— UFFICIO PER L'AMMINISTRAZIONE DEL 
D E I RUOLI UNICI 

— SPESE CORRENTI 

TOTALE RUBRICA 15 

— UFFICIO PER I RAPPORTI CON IL PAR-

— SPESE CORRENTI 

TOTALE RUBRICA 16 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

912.826.000 

258.000.000.000; 

258.912.826.000 

912.826.000 

258.000.000.000 

258.912.826.000 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

3.353.000 

53.400.000 

55.600.000 

3.353.000 

53.4O0.O0O 

55.600.000 

P rev i s i on i 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

914.690.000 

110,000.000.000 

110.914.690.000 

914.690.000 

110.000.000.000 

110.914.690.000 

94.930.000 

» 

94.930.000 

94.930.000 

» 

94.93O.0O0 

13.821.000 

91.4O0.O0O 

105.129.000 

13.821.000' 

91.400.000 

| 105.129.000 
i 



227 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

914.690.O0OC—) 

160.000.000.000(4-) 

159.085,310.000(4-) 

914.690,000<—) 

160.O00.OOQ.O0fl<4-) 

159.085.310.000(4-) 

94.930.000C—) 

» 

94.930.000C—) 

94.93O.O0a(—) 

» 

94.93O.O0OC—) 

13.821.0OOC-) 

34.O0O.O00C—) 

47.729.0000—) 

13.821.0O0C-) 

34.0O0.O0OC—) 

47.729.O0OC—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

27O.0i0O.O0O.0O0 

270.000.000.000 

» 

270.000.000.000 

270.000.000.000 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

-57.400.000 

57.400.000 

» 

57.400.000 

57.400.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

http://27O.0i0O.O0O.0O0


228 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

de
ll'

an
no

 
fin

an
zi

ar
io

 1
98

4 tri 
oo 

§ *" 

& 

DENOMINAZIONE 

RUBRICA 17. — SERVIZI DELLE INFORMAZIONI DELL'EDI
T O R I A E DELLA PROPRIETÀ INTELLETTUALE 

TITOLO I. — SPESE CORRENTI 

TITOLO I I . — SPESE IN CONTO CAPITALE 

TOTALE RUBRICA 17 

RUBRICA 18. — SERVIZI PER IL COORDINAMENTO DELLA 
RICERCA SCIENTIFICA E TECNOLOGICA 

TITOLO I. — SPESE CORRENTI 

TITOLO II . — SPESE IN CONTO CAPITALE 

TOTALE RUBRICA 18 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1934 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

9.374.071.000 

213.409.014.000 

213.523.014.000 

32.104.932.000 

16.680.000.000 

16.680.000.000 

41.479.003.000 

230.089.014.000 

230.203.014.000 

367.106.000 

684.000.000 

922.850.000 

366.212.000 

2.000.000.000 

2.066.000.000 

733.318.000 

2.684.000.000 

2.988.850.000 

P rev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

8.87O.431.O0O 

220.739.913.000 

223.136.270.C0O 

29.625.639.000 

17.732.280.000 

17.732.280,000 

38.496.070.000 

238,472.193.000 

240.868.550.000 

430.586.000 

728.000.000 

1.010.343.000 

458.255.000 

2.000.000.000 

2.O66.0O0.O0O 

888.841.000 

2.728.000.000 

3,076.343.000 



229 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

2.397.194.O0O(—) 

12O.769.557.O0OC—) 

122.88O.O14.O0OC—) 

8.444,831.0OO(—) 

8.747.72O.0OOC4-) 

9.087.720.000(4-) 

1O.842.O25.O0OC—) 

112.021.837J0XXX—) 

113.792.294.000C—) 

282.343.0O0C—) 

55.50O.O0OC—) 

213.567.O0OC—) 

66.030,0000—) 

300.000.000(4-) 

234.000.000(4-) 

348.373.000C—) 

244.500.000(4-) 

20.433.000(4-) 

1 

6.473.237.000 

99.97O.356.0O0 

100.256.256.000 

21.180.808.000 

26.480.000.000 

26.820.000.000 

27.654.045.000 

126.450.356.000 

127.076.256.000 

148.243.000 

672.500.000 

796.776.000 

392.225.000 

2.300.000.000 

2.300:000.000 

540.468.000 

2.972.5OO.O00 

3.096.776.000 

http://122.88O.O14.O0OC�


230 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

3 
o -1 

a ° 
« 'Ss 
:* .3 l i 

m oo 
ON 

S o 

1 e 
.S 
(4-1 

DENOMINAZIONE 

RUBRICA 19. — SEGRETERIA DEL MINISTRO PER GLI 
INTERVENTI STRAORDINARI NEL MEZZOGIORNO 

TITOLO I. — SPESE CORRENTI 

TOTALE RUBRICA 19 

RUBRICA 20. — CONSIGLIO D I STATO E TRIBUNALI 
AMMINISTRATIVI REGIONALI 

TITOLO I. — SPESE CORRENTI 

TOTALE RUBRICA 20 

RUBRICA 21. — CONSIGLIO D I GIUSTIZIA AMMINISTRA
TIVA PER LA REGIONE SICILIANA 

TITOLO I. — SPESE CORRENTI 

TOTALE RUBRICA 21 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s i on i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

288.961.000 

570.200.000 

606.070.000 

288.961.000 

570.200.000 

'606.070.000 

2.280.735.000 

38.856.300.000 

39.095.674.000 

2.280.735.000 

38.856,300.000 

39.095.674.000 

295.000 

82.200.000 

82.200.000 

295.000 

82.200.000 

82.200.000 

P rev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

307.421.000 

740.200.000 

857.193.000 

307.421.000 

740.200.000 

857.193.000 

10.989.863.000 

41.206,842.000 

48.9671312.000 

10.989.863.000 

41.206,842.000 

48L967L312.O0O 

362.000 

85.200.000 

85.562.000 

362.000 

85.200.000 

85.562.000 



231 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

116.993.0O0(—) 

172.115.000(—) 

289.1O8.00O(—) 

116.993.0O0(—) 

172.115.O0O(—) 

289.1O8.OO0(—) 

7.760.246.0O0(—) 

'8,335.108.000(4-) 

'5®*.63®J00O(+) 

7.760.246.000(—) 

®.33S.10®.O0O(+). 

5®4.ó3i8.OO0(4-) 

3Ó2.O0O(—) 

10.000.000(+) 

9.638.000(4-) 

362.OO0<—) 

10.000.000(4-) 

9.638.000(4-) 

Previsioni 
risultanti 

per Fanno 
finanziario 

1985 

190.428.000 

56S.O85.O00 

568.085.000 

190.428.000 

568.085.000 

568.085.000 

3.229.617.000 

49.S41.95O.O0O 

49551.950.000 

3.229.617.000 

49.541.950.000 

49.56.1.950.000 

» 

95.200.000 

95,200.000 

» 

95.200.000 

95.200.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 



232 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

I 
§ '° 

* a 
<** 

i n 
co 

O rt 

3 o 

1-3 
« 

RUBRICA 23. -

TITOLO I. 

RUBRICA 24. -

TITOLO I. 

RUBRICA 35. 

DENOMINAZIONE 

— CORTE D E I CONTI 

— SPESE CORRENTI 

TOTALE RUBRICA 23 

— AVVOCATURA DELLO STATO 

— SPESE CORRENTI 

TOTALE RUBRICA 24 

— UFFICIO PER IL COORDINAMENTO D E I 
SERVIZI DELLA PROTEZIONE CIVILE 

TITOLO I. 

TITOLO II. 

— SPESE CORRENTI 

. — SPESE IN CONTO CAPITALE 

TOTALE RUBRICA 36 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residai 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

8.047.094.000 

74.928.500.000 

75.154.500.000 

8.047.094.000 

74.928.5OO.O0O 

75.154.5O0.O0O 

5.326.116.000 

23.118.500.000 

23.503.000.000 

5.326.116.000 

23.118.500.000 

23.503.000.000 

392.40i7.O0O 

2.429.500.000 

2.491.5O0.OOO 

» 

» 

» 

392.407.000 

2.429.5O0.OO0 

2.491.500.000 

P rev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

10.675.195.000 

76.881.0O0.0O0 

87.541.386.000 

10.675.195.000 

76.881.000.000 

87.541.386.000 

1.412.365.000 

23.196.639.000 

24.434.568.000 

1.412.365.000 

23.196.639.000 

24.434.568.000 

798.255.000 

132.228.500.000 

122.803.117.000 

» 

» 

» 

798.255.000 

122.228.500.000 

122.803.11TD0O 

http://392.40i7.O0O


233 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

10.611.695.000(—) 

.11.632.300.000(4-) 

97,lt914.000(4-) 

10.611.695.000(—) 

>11.63230O.O0O(4-} 

971.9141.000(4-) 

1.238.872.O0O(—) 

5,794.261.000(4-) 

4.586.332,000(4-) 

1.238.872.O0©(—) 

5,794.261.000(4-) 

4.586.332.000(4-) 

574.128.OO0(--) 

78.300.000(4-) 

4"23'.3il7.000(—) 

» 

220.000.000.000(4-) 

220.000.000.000(4-) 

574.128.O00(—) 

220.0718.300.000(4-) 

219.576.683.000(4-) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

63.500.000 

88,513.300.000 

88513.300.000 

63.5OO.O0O 

88513.300.000 

88.SB.3OO.0DO 

173.493.000 

28.990.900.000 

29.020.900.000 

173.493.000 

28.990.900.000 

29.020.900.000 

224.127.000 

122.3O6v8OO.O0O 

122.379.800.000 

» 

220.000.000.000 

220.000.000.000 

224.127.000 

342.306.800.000 

342.379.800.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per Fanno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

http://122.3O6v8OO.O0O


234 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

S 
o 1 

5 o 

i l 
1 

11 
a 

DENOMINAZIONE 

RUBRICA 37. — UFFICIO PER IL COORDINAMENTO IN

T E R N O DELLE POLITICHE COMUNITARIE 

TITOLO I. — SPESE CORRENTI 

TOTALE RUBRICA 37 

RUBRICA 38. — UFFICIO DEL MINISTRO PER L'ECOLOGIA 

TITOLO I. — SPESE CORRENTI 

TOTALE RUBRICA 38 

RIEPILOGO 

TITOLO I. — Spese correnti 

TITOLO II. — Spese in conto capitale 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

7.418.O0O 

101.750.000 

107.949.000 

7.418.000 

101.750.000 

107.949.000 

» 

1.000.000.000 

1.000.000.000 

» 

1.000.000.000 

1.000.000.000 

36.184.045.000 

747.087.139.000 

753.949.130.000 

■S2.471.144.O00 

613.680.000.000 

613.746.O00.OO0 

118.655.189.000 

1.360,767.139.000 

1.367.695.13O.O0O 

Prev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

23.154.000 

133,750.000 

152.334,000 

23.154.000 

133.750.000 

152.334.000 

» 

1.031.000.000 

797.000.000 

» 

1.O31.O0O.O0O 

797.000.000 

169.644.458.000 

1.302.659.365.000 

1.459.788.419.000 

80.083.894.000 

614.732.280.000 

664.798.280,000 

249.728.352.000 

1.917.391.645LO0O 

2vl24.586.699.0OO 

http://2vl24.586.699.0OO


PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

18.597.O0O(—) 

24.5O0.O0O(—) 

43.084.0O0(—) 

18.597.000(—) 

24.5O0.OO0(—) 

43.O84.O0O(—) 

234.000.000(4-) 

819.000.000(4-) 

1.286.000.000(4-) 

234.000.000(4-) 

«19.000.000(4-) 

1.286.000.000(4-) 

15ftOSó.97»JOOQ(—) 

50O.O51.1O5,0OO(—) 

655.242.141.000(—> 

58.510.861.000(—) 

434.047.720.000(4-) 

384.321.720.000(4- > 

21S.567V839.O0O(—) 

66.OO3,385,O0O(—) 

270.920.421.000(—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

4.557.000 

109.250.000 

109.250.000 

4.557.0O0 

109.250.000 

109.250,000 

234.000.000 

1.850.000.000 

2.O83.0OO.O0O 

234.000.000 

1.850.000.000 

2.O83.OO0.0'0O 

12587.480.000 

802.608.260.000 

804.546.278.000 

21.573.O33.O0O 

l.l048.780.000.000 

1.049.120.000.000 

34.160.513.000 

1.851.388.260.000 

1.853,666.278.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per Fanno finanziario 1984 



236 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 
Allegato N. 1 Presidenza 

del Consiglio 
dei Ministri 

Raggruppamento dei capitoli secondo il codice economico 

Numero 

2 .0 .0 . 

2 .1 .0 . 

2 . 1 . 1 . 

2 .1 .2 . 

2 .2 .0 . 

2 . 2 . 1 . 

2 .2 .2 . 

2 . 2 . 3 . 

2 .2 .4 . 

2 .2 .6 . 

2 .2 .7 . 

2 .2 .8 . 

2 .2 .9 . 

2 .2 .10. 

2 .2 .11 . 

2 .3 .0 . 

2 . 3 . 1 . 

2 .3 .2 . 

2 .3 .9 . 

C O D I C E E C O N O M I C O 

Denominazione 

T I T O L O I. — SPESE CORRENTI 

CATEGORIA I I . — PERSONALE IN ATTIVITÀ' DI SERVIZIO 

Ministri e Sottosegretari di Stato 

Indennità di missione e rimborso spese di viaggio 

Personale amministrativo (impiegati, tecnici e operai) 

Indennità di missione e rimborso spese di viaggio 

al-

al-

Indennità di trasferimento e rimborso spese di viaggio. 

Retribuzioni ad aggio ed a contratto privato . . . 

Compensi per lavoro straordinario al personale di cui al
l'articolo 19 della legge n. 734 del 1973 

Assegni agli addetti ai Gabinetti e alle Segreterie parti-

Indennità di missione e rimborso spese di viaggio 

Magistrati 

Indennità di missione e rimborso spese di viaggio 

al-

al-

Numero dei capitoli 

1041 

1042 

1059-2196-2627 

1048-1061-1681-1761-2911-3541-
3811-3981 

1046-1062-1422-1482-1552-1612-
1684-1764-1972-2052-2192-2362-
2702-2703-2913-3172-3313-3543-
3662-3983-6491-6901-6951 

1423-1553-1613-1685-1765-2915-
3545-3814-3984 

1421-1481-1551-1611-1682-1762-
1921-1971-2051-2191-2361-2623-
2912-3171-3312-3542-3661-3812-
3982-6493-6903-6953 

2916 

1044-1045-1063-1974-2364-2704-
3174-3315-3546-3817-3987-6494-
6904-6954 

1043 

1054-1975-2054-2195-2917-3548-
3816-3988-6495 

1047-1686-1973-2053-2193-2363-
2914-3173-3314-3815-6492-6902-
6952 

1055-1064-1424-1483-1554-1614-
1688-1766-1922-1976-2055-2197-
2365-2705-2918-3175-3316-3549-
3663-3818-3989-6496-6905-6955 

3540-3810-3980 

3813 

3547 



237 

Stato di previsione 
Der l'anno finanziario 

1985 
Segue: Allegato N. 1 Presidenza 

del Consiglio 
dei Ministri 

Raggruppamento dei capitoti secondo il codice economico 

C O D I C E E C O N O M I C O 

Numero 

2.3.10. 

2 .9 .0 . 

2 . 9 . 1 . 

3 .0 .0 . 

3 .2 .0 . 

3.3.0-

4 .0 .0 . 

4 .1 .0 . 

4 . 1 . 1 . 

4 .1 .2 . 

4 . 1 . 3 . 

4 . 2 .0 . 

4 . 2 . 1 . 

4 .2 .2 . 

4 .3 .0 . 

4 . 3 . 1 . 

4 .3 .2 . 

Denominazione 

Indennità di missione e rimborso spese di viaggio 

Corpi di polizia ed altri corpi armati 

CATEGORIA I I I . — PERSONALE IN QUIESCENZA 

Trattamenti provvisori di pensione ed altri assegni 

ai-

fissi 

CATEGORIA IV. — ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 

Acquisto di beni durevoli e di consumo 

Pubblicazioni, biblioteche e materiale bibliografico 

Cancelleria, carta, stampati, macchine per uffici e mobili. 

Spese per locali ed opere immobiliari 

Fitto 

Manutenzione, riparazione, adattamento, riscaldamento. 

Acquisto servizi 

Numero dei capitoli 

3544_39g6 

1687 

1071-2930-3551-3825-4010 

1072-2652-2931-3552-3826-4011 

1111-1798-2006-2073-2082-2393-
2733-2961-3204-3347-3351-3584-
3589-3844-3851-4030-4031-6532-
6923-6965 

1442-1503-1571-1631-1715-1791-
2012-2958-3585-3681-4024-4029-
6526 

1108-1445-1507-1574-1635-1717-
1795-2007-2075-2233-2959-3210-
3344-3587-3848-4027-6524 

1113-1444-1505-1794-2956-3597-
3845-4025-6536-6975 

1105-1446-1506-1573-1633-1716-
1793-2002-2080-2397-2957-3215-
3346-3586-3846-4026-6523 

1109-1443-1504-1572-1632-1713-
1719-1792-1799-2011-2078-2398-
2955-3212-3350-3588-3682-3847-
3858-6533-6538-6924-6969 

1101-1116-1121-1501-1502-1508-
1636-1639-1640-1711-1796-1941-
2001-2074-2221-2391-2731-2952-
2976-2981-3201-3342-3581-3592-
3841-3857-4021-4038-6521-6921-
6961 



238 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 
Segue: Allegato N. 1 Presidenza 

del Consiglio 
dei Ministri 

Raggruppamento dei capitoli secondo il codice economico 

C O D I C E E C O N O M I C O 

Denominazione 
Numero dei capitoli 

Compensi per incarichi speciali 

Spese per accertamenti sanitari 

Spese per cure, ricoveri, protesi 

Spese riservate 

Studi, indagini, rilevazioni e statistiche 

Altre 

Servizi meccanografici ed elettronici 

Altre spese per beni e servizi 

Spese di rappresentanza 

Spese casuali 

Spese per uffici e servizi particolari 

Spese per convegni, mostre, ecc 

Relazioni pubbliche, corsi, informazioni e propaganda 

Spese per concorsi,esami, ecc 

Spese di copia, stampa, carta bollata, registrazione e 
varie inerenti ai contratti 

Altre 

CATEGORIA V. — TRASFERIMENTI 

Alle famiglie e ad istituzioni sociali 

Provvidenze a favore dei dipendenti statali e delle loro 
famiglie 

Assistenza gratuita diretta 

1102-2071-

3852-4035-

1103-1712-

3842-4022 

■2223-2951-3202-3594-

-6537-6964 

■2077-2222-2953-3582-

1104-2081-2954-3583-3843-4023 

1106-2533 

1110-2003-

3203-3343-

1115-2982-

1114-2972-

2237 

2072-2392-2732-2960-

6522-6922-6962 

3209-3349-3596-6974 

4034-6530-6971 

1107-1441-1509-1576-1638-1718-

1797-2009-2396-2735-3207-3348-

3590-3853-4032-6534-6925-6963 

1112-2005-2736-2962-3208-3211-

3345-6535-6926-6973 

2004-2532-2737-2971-3205-3849-

6527-6528-6966-6972 

1117-2008-2228-3206-3593-3854-

4033 

1575-1637-2079-2224-2225-2238-

2395-2734-2963-2964-2965-2966-

2967-2968-2969-2970-6525-6529-

6531-6540-6967-6968-6970 

2010 

1122-2235-2980-3353-3591-3856-

4028-4037-6539 

2236-2394-2531-3850 

1181-1461-1531-1591-1661-1741-

1821-2031-2131-2271-2421-2761-

3021-3241-3391-3611-3891-4071-

6561-6941-6981 

2272 



239 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 
Segue: Allegato N. 1 Presidenza 

del Consiglio 
dei Ministri 

Raggruppamento dei capitoli secondo il codice economico 

Numero 

5 .1 .5 . 

5 .1 .6 . 

5 .2 .0 . 

5 .2 .9 . 

5.4.0. 

5 . 4 . 1 . 

5.6.0. 

5 .6 .9 . 

5 .7 .0 . 

5 . 7 . 1 . 

5.7.2. 

5 .8 .0 . 

5 .8 .9 . 

9 .0 .0 . 

9 .4 .0 . 

9 .9 .0 . 

12.0 .0 . 

12.2.0. 

12.2 .1 . 

12.2 .2 . 

12.6 .0 . 

12 .6 .1 . 

12.8.0. 

15.9.0. 

C O D I C E E C O N O M I C O 

Denominazione 

Contributi ad istituzioni sociali non aventi fini di lucro 

Alle imprese 

Altre 

Alle regioni e alle province autonome di Trento e Bolzano 

Compartecipazioni e somme sostitutive di tributi, con-

Agli organismi previdenziali 

Agli altri enti pubblici 

All'estero 

CATEGORIA IX. — SOMME NON ATTRIBUIBILI 

Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti e accessori . . . . 

T I T O L O IL — SPESE IN CONTO CAPITALE 

CATEGORIA XII . — TRASFERIMENTI 

Alle imprese 

Altri 

Enti pubblici dell'amministrazione centrale 

Numero dei capitoli 

1182-1184-1193-1194-1200-3024 

1197-2132-3026-3612-3892-4072 

1195-3022 

1202-1203-1205-1206-1208-1209 

3027 

1183-1190-3028-6562 

1201 

3025 

1311-3101-3631-3921 

2041 

7403-7404 

7401-7402 

7141-7143 

7501 

7600 

17. - PRESIDENZA CONSIGLIO MINISTRI 



24Ó 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 
Allegato N. 2 Presidenza 

del Consiglio 
dei Ministri 

Raggruppamento dei capitoli secondo il codice funzionale 

C O D I C E E C O N O M I C O 

Numero Denominazione 
Numero dei capitoli 

1.0.0. 

1.2.0. 

1.2.1. 

1.2.2. 

1.2.3. 

1.2.4. 

SEZIONE I. — AMMINISTRAZIONE GENERALE 

Organi e servizi generali dello Stato 

Spese comuni 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Consiglio di Stato e Consiglio di giustizia amministrativa 
per la Sicilia 

Corte dei Conti 

1116 

1041-

1047-

1062 
1102-

1108-

1114-

1183-

1423-

1445-

1501-

1507-

1553-

1575-

1614 
1637-

1682-

1711-

1718-

1765-

1795-

1821-

1973. 
2003-

2009. 
2051 
2072-

2079 
2191-

2221. 
2233-

2272 
2391 
2397. 
3210 

3540-

3546-

3581-

3587-

3593-

3631-

1042-

■1048-

• 1063-
■ 1103-
■ 1109-
1115-

1184-

1424-

1446-

1502-

■ 1508-
•1554-

■ 1576-
■ 1631 
■ 1638-
■ 1684-
■ 1712-
■ 1719-
• 1766-
■ 1796-
■ 1921-
• 1974-
■2004-

•2010-

■2052-

-2073-

■2080-

•2192-

-2222. 
•2235. 
■2361-

■2392-

■2398-

.3215 

1043-

1054-

1064-

1104-

1110-

1117-

1197-

1441-

1461-

1503-

1509-

1571-

1591-

1632-

1639-

1685-

1713-

1741-

1791-

1766-

1922-

1975-

2005-

2011-

2053-

2074-

2081-

2193-

2223-

2236-

2362-

2393-

2421-

3541-

3547-

3582-

3588-

3594-

3661-

3542-

3548-

3583-

3589-

3596-

3662-

1044-

1055-

1071-

1105-

1111-

1122-

1311-

1442-

1481-

1504-

1531-

1572-

1611-

1633-

1640-

1686-

1715-

1761-

1792-

1797-

1941-

1976-

2006-

2012-

2054-

2075-

2082-

2195-

2224-

2237-

2363-

2394-

2623-

3543-

3549-

3584 
3590-

3597 
3663-

1045-

1059-

1072-

1106-

1112-

1181-

1421-

1443-

1482-

1505-

1551-

1573-

1612-

1635-

1661-

1687-

1716-

1762-

1793-

1798-

1971-

2001-

2007-

2031-

2055-

2077-

2131-

2196-

2225-

2238-

2364-

2395-

2627. 

1046-

1061-

1101-

1107-

1113-

1182-

1422-

1444-

1483-

1506-

1552-

1574-

1613-

1636-

1681-

1688-

1717-

1764-

1794-

1799-

1972-

2002-

2008-

2041-

2071-

2078-

2132-

2197-

2228-

2271-

2365-

2396-

2652-

■3544-3545-

■3551-3552-

■3585-3586-

■3591-3592-

■3611-3612-

■3681-3682 

3810-3811-3812. 
3816-3817-3818. 
3842-3843-3844-

3848-3849-3850 
3854-3856-3857 
3921 

•3813-3814-3815-

•3825-3826-3841-

■3845-3846-3847-

■3851-3852-3853-

■3558-3891-3892-



241 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Segue: Allegato N. 2 Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

Raggruppamento dei capitoli secondo il codice funzionale 

C O D I C E E C O N O M I C O 

Numero Denominazione 
Numero dei capitoli 

1.2.5. 

1.2.9. 

6 .0 .0 . 

6.2 .0 . 

6.2.5 . 

6.3 .0 . 

6 . 3 . 1 . 

6.3 .2 . 

6 . 3 . 3 . 

6.3 .9 . 

8.0.0. 

8.1.0. 

8 .1 .3 . 

8.2.0. 

8.2 .9 . 

Avvocatura generale dello Stato 

Altri 

SEZIONE VI. — ISTRUZIONE E CULTURA 

Altre spese per l'istruzione 

Ricerca scientifica 

Informazioni e cultura 

Spese comuni 

Stampa 

Radiotelediffusione 

Altre 

SEZIONE V i l i . — AZIONE ED INTERVENTI NEL 
CAMPO SOCIALE 

Lavoro 

Emigrazione e collettività italiana all'estero 

Previdenza Sociale 

Altre 

3980-3981-

3987-3988-

4022-4023-

4028-4029-

4034-4035-

3982-3983-

3989-4010-

4024-4025-

4030-4031-

4037-4038-

3984-3986-

4011-4021-

4026-4027-

4032-4033-

4071-4072 

2702-

2733-

6491-

6521-

6527-

6533-

6539-

6903-

6924-

6953-

6964-

6970-

6981-

2703-

2734-

6492-

6522-

6528-

6534-

6540-

6904-

6925-

6954-

6965-

6971-

7600 

2704-

2735-

6493-

6523-

6529-

6535-

6561-

6905-

6926-

6955-

6966-

6972-

2705-

2736-

6494-

6524-

6530-

6536-

6562-

6921-

6941-

6961-

6967-

6973-

2731-

2737-

6495-

6525-

6531-

6537-

6901-

6922-

6951-

6962-

6968-

6974-

2732-

■2761-

6496-

6526-

6532-

6538-

6902-

6923-

6952-

6963-

6969-

6975-

3171-3172-3173-3174-3175-3201-

3202-3203-3204-3205-3206-3207-

3208-3209-3212-3241-7141-7143 

2911-2912-2913-2914-2915-2916-

2917-2918-2930-2931-2951-2952-

2953-2954-2955-2956-2957-2958-

2959-2960-2961-2962-2980-2981-

2982-3021-3026-3101 

2965-2970-3022-3024-7402 

2966-2967-2968-2969 

2963-2964-2971-2972-3025-7403-

7404 

1121 

3027 



242 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 
Segue: Allegato N. 2 Presidenza 

del Consiglio 
dei Ministri 

Raggruppamento dei capitoli secondo il codice funzionale 

C O D I C E E C O N O M I C O 

Denominazione 
Numero dei capitoli 

Assistenza pubblica 

Assistenza post-bellica 

Altre 

SEZIONE X. — AZIONE ED INTERVENTI NEL 
CAMPO ECONOMICO 

Agricoltura e alimentazione 

Agricoltura 

Industria, commercio e artigianato 

Industria e artigianato 

Altri 

Opere ed interventi non attribuibili a particolari settori 

Spese generali e comuni a più servizi 

Sviluppo economico del Mezzogiorno 

Ricerca scientifica 

SEZIONE XI. — INTERVENTI A FAVORE DELLA 
FINANZA REGIONALE E LOCALE 

Interventi a favore delle Regioni 

Altri 

Interventi a favore di province, comuni e altri enti locali 

Altri 

SEZIONE XII . — ONERI NON RIPARTIBILI 

Fondi speciali e dì riserva 

Altri 

Altre spese 

1190-1193-1194-1195 

1200 

3211 

2976-7401 

3028 

1201 

3312-3313-3314-3315-3316-3342-
3343-3344-3345-3346-3347-3348-
3349-3350-3351-3353-3391 
7501 

1202-1203-1205-1206-1208 

1209 

2531 

2532-2533 



243 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

w 
*« 

f i 
s 
o 

*a 
a 
ts? 
e 
<u 
<o 

ft,. 

s 
o 
to, 

oc 

to 

■»a 
s 
o 
3 

stì 

e 
■I 
00 

oo 
s 

ctì 

o 

o 
H 

I 6 
<

3 

P3 
C 

ni 

•t-t 

P< 
e 
m 

■ N 
f
3
; 

tu 

■* ri ni 

» t; ~ 
ft C 
s < 

a 

2 R § R 8 
CM r- "a- r-- 05 
CM CM h~ -a- g-

8v t> N i h " t 
^O H n i m m 

CM «a- C M >c> 
, - t 

oo C M t—i co o co . - t 
*-H I O CO *J- Os. I O OO 

N a a O M o m 

N * I S oo « r f u ì 
i n o H t o co , - * 
—l C M 

1 
• H 
co 
co 
•n 

© CM <-i © co 
m « oo * t 

r̂ « O *a- -̂< O 
i n P I H rt ^ f 
i o m M ^o o> 

CM »-< co 

o © o © © © 
*3" co -a- so ■**- òo 
N C O M O i N ^ 
t r oo CM -g- © T 
t~- CTS -a* © .—t OO 
co CM oo co co -a-

* m ^ - o " i « 
m C M —, 

l i s s s 
© © © qp © 
s o © ■<* • * © 
o \ « < o O ^ . 
> t i n N N O P 

O CM 

Srs s o 
o \ © 
o s e© 
Os c o 

r~ oa 
* N i f i N •» 
f-- CM -a- CM 00 
■* * oo ^ ; ^ 

rt pi H Q\ 

N N « vp O N 
' c o Os sO co co 

m o \ * r o m 
i f i h ^ f ò i n 
g Pi S § ^ 

O «* CM CM «H 

© O © O © © © 
8 a os * * e » 
c^ oo "5T •$■ CM CM ^ ; 
N t ) W 1Ó * >-< M 
N "t * "t N r> # 
N IO OM!!| t MI Ol 
«a- r~ CN c-i 

vO^J ^ N « « 
sO s o s o co s o 0 \ 
s o s o \ 0 CO SO ON 
co CM s o T< OS —, 
c o c o vS c e 3 óo 

« «M 

© © © © © © 
5 S o o 5 s 
© S © a © © 
Q SO SO s o CM © 
Q H f i TH N OO 
c o oo c o ^r c o oo 

CO *~l 

60 
oo 
CM 
o \ 
"* 
i n 
i n 
s o 

ssss 

i n OO Qs Q CM 
«-< co CM ■ * 

A r t s O I I ) 
n s r-. CN so - i in CM 

© £5 © £5 
. . s o « * 3 

( s | CS] O; • * N # 
^ q. so oó 'J. iri 
r-~ r-- os ■*■ t— **■ 
^ < t OS O l < t CO 

© © © © © (3 
© . © © © a c^ 
st M fi \o'*o ^ 
00 .< so CO OS "a

■a *a o \ © i o co 
rt i - l CO 

, - t , - 1 * CM «-< «O 

5 S 5 S ? ci 
Csj CO Cs] O j fsj < t 
I f O ^ SO r f CO 
t o s rs o s e. ^

, 

^  s o ^ oo ^a o s 
i n *i 

O CM 
c5 Os 
s& r 
co i n 

CM 
CO 
o 
1 

CM 
OS 
OS 
SO 

■<s
s o 
«a
f 

sO 
i n 
SO 
O 

oo 
oo 
s© 
SO 

«-, CM «i "4-

oo 

ci 

s 

0> 4> o <U 0> 
(O (fl W W tfl 
Vi t/ì V) Vì Vi 

' Cd ci c3 ed KS 
*B 13 13 T> 13 
■* in \ 0 h- t » 

c« 
N 
3 

<» VI 
cn 
ed 
o 

^-i 

0) 
C/1 
r/1 
rtf 
U 

co 

0) 
cn 
C/1 
ni 
O 

^ i -

4) 
tn 
<n 
crt 
W 

i n 

4) 
U) 
tf) Bt 

w 
s© 

0) 
co 
tn 
tfl 
y 

oo 

u 
tn 
tn 
cri 

u 
co 

qj 
tn 
tn 
crt 
u 

•a-

(i) 
tn 
tn 
«t 

o 
m 

(1) 
C/'l 
tn 
rei 
u 

so 

ti) 
CA 
tn 
cri 
u 

P~ 

4) 
tn 
tn 
ni 

o 
oo 

CS 

'3 
■ i—i 

„ » « a « « 
4) tn tn tn tn tn 

tn tn to to to 
tH ed ed ctì ctì 
"o "y 13 t> "y 
w rsi rò • * ® 

fr) 

stì 

'»3 



244 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

•■si 

5 
**3 

•3P 
to 
s 
o 

(s> 

K 

ft,. 

«3 
St 
O 

to, 

«1 

«SO 
stì 
s o 

stì 

•»s» 

s 
o 

« 
stì 

.5

o 

'I 

H 

8 

«I sa 

a "3 •" 

a 2 
i t s 

o 
D 

3 

o 

tn 
tu 
3 

•S 
<3i 

■ * 

CN 

■«si 
Is. 
« 
K 
tu 

•Ss* 

« 
stì 

a, 

„ * * * . 

O 

1 
v£* 

o 
a V. 

H 
tu 

S s ^ 

CO 
CO 

sé 
t o o 

•S 
Ci 

5 
8 

o 
p 
•« 
si 

SO 
OS 

O 

s 
co 

Os 
CN 
stì 
tifi 

«sT tao 
C 
«i 
S3 
E 
O 
tn 
Is. 
stì 

ftt 

stì 
*—* 
« 
stì 

"«3 

CM 

co 
CM 
r~ 

| 
co 
r--

C~ 
co 

8 
© 
s—l 
in *»■ 
CM 

8 8 s 
in i— r~ 

C M s-H 

S S SO OO 
© * - t - H 
d\ r- r-

S 3 Ì5 
oo >-< 0 0 
in os © 

3 s $ 
s6 os o\ 
© co in 
<, s o OS 
■«*■ CO ■ * 

1 
m 
CN 
OS 
m 

<N 

I O 
-a-
,—1 
<N 
,—t 

CN 
»—t 
oo 
OS 
co 
SO 
CM 

OO 
«a-
CM 
i n 
co 
i n 
CM 
in 

1 
CN 
i n 
,—i 
O 
,—1 

sO CN 
sE CO 
sO co 

■a òo 

CN 
co 
CO 

oo 

OO 
CM 
co 

(■: 
co 

§ 
oo 

n 
co s o 
,—1 
OS 

8 
CN 

1 
1 
co 
CN 

8 
t^ 
CM 

5! 
wH 

CM 

1 
a 
CM 

9 
* - i 

8 
r̂  CN 

*-i 

9 
CM 

1 
s s 
S 1 
OS OS 

8 
Os 
» 
£ 
co 

i 
OO 

3 

© © CN oq oo CN 
, » * , CN SO m 
CsJ s£> co OS CO OS 
« r i .< "a so t

c o C M * - < «—< 

9 
Os co 
■ * © ' 

«O CM CN 
CO OS 

S 5 
&\ OS 
O s ■ * 

—, ui co SH cn M ,-t CN «N eg 

CO 

3 

2 

s O 

«*> 

c3 

m so oo 

4) 

tn 
« 
y 

CM 

4) 

to 
01 
y 
*a-

y 
tn 
tn 
SS 
y 

SO 

u 
tn 
tn 
C3 
y 

I O 

4) 
tn 
CTS 
y 

sO 

4) 
tn 
tn 
« 
y 
r~ 

S! 
tn 
cs 
y 

OD 

a 

ed 
y 

co 

tu tu 

'•3 
%s 

«0 
> 
3 
CM 



£45 
Stato di previsione 

per l'anno finanziario 
1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

a 

u 
*« 

60 
• • s i 
to 
st 

»  s . 
stì 

«3 
«s? 

S 
<tì 

13 
8 
a, 
«3 
S 
O 

stì 

to, 

to 
■52 

st 
60 
stì 
to 
to 

t3 
stì 

"c 
•2 
s 

stì 
«s. 

St 
stì 

.to, 
&0 

oo 
s 
o 

o 

3 
< 
H 
O 

61) Ss-

< a 

If 
3j 

5* 2t -^ 

JJ tt "3 
P o << 

O 
D 
a, 

o 

t a o 
Cso"~i « 

toco 

tn fj 
4> « 

lei 

a « 

"S ' 
s r o 
o . 

! § 
§2) 

B s t ^ 

i n 

« 

oo 
s© 

OO 
CM 
CO 
co 
co 
co 
r

Ss 
Os 
OS 

8. 
OS OS 

8 

Os 
i n 
Os 

s 
OS 
Os 
OS 

s© 

sO 

CM 

s 
si 

i 
Os 
1 ->* • 
r~ 
so 

I 
2 

1 
CO O 
CM" s 

u 
CS 
N 

et 

o 
rt 
N 
Pi 

ttì 
> 

M 
f s 

ta 
> 
>J 
s O 

'u 

_> 
S< 
Ml 
y 

a 
y 

y M 
T3 ni 

a 

so 
I O 

£ 



246 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

I 
«a 

2 

to, 

st 

st 

o 
o 
cj 

stì 
st 
o 

S 
£ 

■5 

stì 

st 
stì 

to 

ft, 

to 

St 
W> 
stì 
to 

8 

1 
st 
stì 

.to, 

co 

S O 
© 

■!-> 
•1—1 

O 
H 

•O & 
M ..H 

3 

o 

co 
CN 
od 
Os 
o\ 
■st 

CN 
r~ 

s O 

■a .3 o "O .3 
o ■ 2

 -
B 'io "O -

» S ? S § " 
■ri JO u H Q, 
♦n. IH u

 u .2* I 
■S 2 O a 

3 B 
fi < 

O 
D 
0, 

O 

CN 
oca 

8. 

s O 

8 
CO 
CN 
CO 

p-t 

CO Os 
CO OS 
**■ oo 
CM I - -

S £ 
OS «H 

SD s—I 

s5 t. 

1 
sf 
© 

I 
CO 

•8 

s u 
a tn a 

4) y 
t t ^ 
.9 P, 

+-* 

•a I 1 

3 

s O 
Os

1 

in 
co 

s I 
*2 so 
so 

J « 

I 

g 
y 

o, 
o 
i o 

•-< "2 '5 

■a 

I o 

I 
be 

I 

s 
'So 
w 

.a 
T3 

I 
g 

5 

s? 

y 
4-* 

o 
H 



247 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

stì 

Js. 

o 
13 

stì 

stì 

*« 

st 
o t5 

s 
W 

G 

a 
wt 

Q 

stì 

ta 
CO 

St 
O 

stì 
to, 

to 
to 

St 
«50 
stì 
to 
to 
<3 

*« 
tu 

■»si 
st 
o 

•»s» 
IV 

s 
!. Ss» 
ta 
* s , 

•s 
st 
s» 

■K» 

co 

, —^«i 
Q> 

*«4 

■K» 

** 
<M 

" U * 

S* 
• t s * 

■*sl 
stì 

to, 
o K 

to, 

CN 

ri 
o 
"3 
+-» 
•fi 

& 

H 
O 
H 

< B 

a 
,3, 
on 
Oli 

T3 

t5 
n 
O 

a 
Oli 

fi 
sS 
. — i 

•a 

l ' a 'S .S 
a » s .a § ■& g E 
g " §. s 
U L w 
B, 8 - 0 

- - § 

sj 
o 
p 
ai 

3 
o 

U 

o 
ai 
O 
I - , 

_i 
o 
& 
PH 
H-j 

W 
Q 
w 
►J 
< 
z 
o C/3 
e, 
w PL, 

< 
> & H 

fn 
OS 

n 
«s 
OS 

H 

§ 
O 

s—1 
i n 
OS 

§ 
cO 

co 

OS 
SO 

$ 
1 
a 

2 
r-
S—1 

CM 

0 0 

r-

oo 
i n 
s—1 

cO 
in 

s 
C N 

I 
oo 

e-

C N 

S O 
•* 
CN 

I 
oo 

I 
CN 

E; 

f2 
s© 
i n 
CM 
«2 

S, Tt

*5 "S Ss s « 1 
iri s o © 

s sa 1 
^ « CO 

? 

s © 
s—1 

oo 
I O 
OS 

co 

Ss 

S 
•  4 

1 
Os 

9 
S—1 

t 

§ 
I O 
CN 

co © 
i n s a 
SO \fì 

S5 £ 
"a; TH 
i n c o 
CN r~ 
CN c o 

CO 
co 
oo 
s O 
s © 
s—1 

8 
0 0 
CM 

a CN 
S—, 
r
co 
<N 

CN 
a »—1 

co 
CN 

1 
0\ 

CO 
s © 
CO 
i n 
oo 

i o 

© 
s—1 

© OS 

§ i 
s 

2 3 eo 
CM 5 

CM 

io 
r-

$ 

CO © 
m C N 
Cs) i s 

s o © 
8 c o 
% cn 

c o © 
c o © 
CO Q 
s o s o 
§F CM 
O s CN 
" * CN 

1 
Os 
CO 
Os 

8 
C~ 
CN 
CM 
*a-

*H c o +-t 

O s 

© 

C O 

© 
© 
oo 
0 0 

OO 
.—1 

S O 

" } 
OS 
m 

£> 
CM 
.—1 
r— 
sO 
CM 

2 *-< 

y 
_y ^ - PL] 

£ C y tó 
& a | >• 
^ ^ w *. 0 O Q O 0 0 O 

.g> .| J | s 3 J a a a a 



248 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

stì 

•a 

V. 

o 
*•* "*4 

*« stì 
*  s » 

**» stì 
**3 

■«*» 

st 
o "ts* 
ts? 
«3 

s *. 
o S+s. 
St 
*** 

NJ 
*■>»* 
»■** 

<tì t i 
*** N? 
•*nl 

sV. 
stì 

co v
— 
stì 

,»» «3 
St 
O 
to 
K 
stì 

to, 
*3 
s? 
to 

• * 4 

•+, 
'*! 
st &0 
stì 
to 
to 
«3 

***» 
K. 

■f*i 
■**** 

« 
*ns 

stì 

•es» 
St 
o 

**sl «s? 
s 

•ss 
* * ■ * 

k. 
•w 

£ 
T3 

St 
<tì 

.to, 
•*•» 
co 

. 
stì 

*SJ 

s 
1s! 
SSsl 
ttì 

* s s 4 »  s » 
stì 

KH 

•S 
Ss» 

!st 

si
1 

V. 
to, 

Os 
fN 

O 

•r~t 

a 
< 
H 
o 
H 

o 
li 
W 

< 

... ■o 

a 
Ni 

'Ó JI_ 

o 
3 

a 

_. —« 29 

S 2 -S o 

I  a l 
5 3 & P. 

J 

o 
» 
OH 

3 
sw 
0 
td 

UH 

(4 
3 
o 

5 

o 
'3 
S-i 

,0 

■s 
sfi 

y 
60 
60 
y 
y "3 
'y 
y 
9< tn 

IH co 

■a
0 

II 
y 

«s 

2 
co OS 

sO 

5 
CM CM 

§ 
CM 
CN 
co 

1 
SO 
I— 
oo 

1 
CO 

a 

I O 

« 
© 

2 
CN 

0 
H 

2 

co 
CM 
t - -

5 
r~ 
oo 
CM 

_) 

5 
1-H 
CO 
Ss 
sO 
c-

K 

'tn 

s 
y § 
0 

e, 
a 
o 

B 
ed 

c/3 

I 
1 
y 

8 
ed 

? 
•s 
'u 
+-» 
Ci 
o 

I 
& 

60 

I 
o 
H 



249 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

<3 
st 
3 

' « s i 
>s. 

Es, 

'3 

a 
a 
co 
o 

•»■» 
to 
st 

a 
S—s» 
tu 

2 
s 
2 
60 
«3 

•S» 
stì 

*<3 

St 

8, 

to 
.SO 

stì 
to 
to 

•c*s3 

6 0 
• t j ?> 

Cli * * 

»sl "S? 
•« à 
st *• 
stì S 

. & * : 
V . ,tO 
co -g 

f i 

o 

"I 
6 

w 
Ss) 

s 
o 
H 

il 
S 'S 

-a ■a 

3 
R 
C 

a 
u 
e. U) 

■a 
a 
a 
» 
IX 

W6I 3I"dV "I l e 
p j a d o o 

ODIUESIO m 
i j sod rap o j s o m N 

O 

ai 

3 
o 

m 
IO 

* § £ 

cO 
f

s 

co 

si 
os 

2 
OO 

S 2 
CM c? 
oó s o 
* Si 

CN 

CO 

1 
• 1—( 

s 
in 

I * 
tn y 

£ P-

i o © 
c o c o 
c o Q 

o0 
s 

S •, i n 
SO' 

c o 

c o 

S fi S 

i-i fn 

9 
2 

OO 
CO 
* ■ " . * " . 
oó i n 
t  a

CM 

2 2 e? 
s o 00 s o 

CO s o 

<N in 

v° 5 *"* 
S OS ON 

8 g 

co 

.& 
a s> 

PL, 

SH 
ed 

■e 

1 
t e 
y 

5 

i n 
co 

oo 
vO 

«4 

sO 

c o 

I 

1 
va 

s o rr 
co ,—i 
sO CO 

s 1 
i n o s 

» 

C/3 

Q 

I "y 

tn a 

ì 
ft 
3 

sO 

'fi 
.1 

1 

1 
00 

© 
SO 
SO 

8 
8 
© 2 

ili 
o\ r~: 
CM i n 
CN CN 
co' **■ 
t— s—i 
», co 

2 
ed 
■*-» 

co 

I 
8 

2 
a 

I 
3 ? 2 
H "y 

! 

>SÌ a 

2> e 
•s 5 8 I 
r 

i 
i 

£ 
a 

O *■* 
T3 O 
§ "g 
.& £ 
tn 15 

.-, "-
1 

"3 Ss 

•a " 
••3 & 
I ^ 
P , sO 

§ 8 
3 'O 

SO 



250 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 
Presidenza 

del Consiglio 
dei Ministri 

«3 
st 
o 
60 

8 

g 

« 
Si 
3 

•ss 
•*si 
»s, 

m 
stì 

o 
*sl 
«3 
-t-i 
CO 
• f i 

,0« 
•ts» 
IO 
Sì 
O 

S Ì Ì 

«a 
,—, 
« 
st 
o 
ta 

to 
to 

St 
«30 
stì 
to 
to 
«3 

stì 

R 
• *s l 

s 
.ss 

£ 
R 
ta 

.& 
co 

m 
rn 
ri 
O 

■a 
ET 

8 

Ss 
a

ft 

z i 

w 
H 
O 
H 

■3 $ 3 

ti 

M 
s .s 
3 S 
'ss a 
« <*H 

TI XI 

■C q ,EJ 

£861 3.«dV • ! IE 
jVtadoa 

3iptUBS.IO 
airacjÈ} ajjEp 

rj trejinsrsj 

°II3An 

O 

co 

8 

CO 

35 
i n 
«N 

H 

z 
w 

Q 

9 £2 
oo 

co" Os 
© CM 
■^ co 

CM 

2 
Os 
sO 
OO 

m 
s? 

cn 
© 
CM 

co —i 

W 
P* 

* t © 
£ 8. 
© OS 
CM CM 
© . CM 
co i n 

8 
oo co 
r— co 
Os QS 

W 
Csj 

.2 
'C 
y 
ft 
3 

o 

y 

a 
y 
y 

55 

u 

s 
Os 

5 

sO 
CO 

a s 

&> 

00 
00 
« 
o 
ft 
8 

I 
a 

sO 

Jn 

S 
1 
CN *"3 
0 0 

CO 
m 

© 
SO 

oé 

tso 

ta 
'E 
B 
9 
fa 
V 
tn 

■HH 

"O 

1 
© 

y 
& 60 
y 
tn 

=9 
y 
I-I 
0 
•fc» +-» 
8 
'■B 

1 
.2 



251 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

«3 
St 

•2 
So 
2 

2 
R 

«3 
R 
3 

•*sl 

CO 

•2 
«-0 

• ts l 
to 
R 
o 
tu 

*SSH, 

«3 
R 
O 
to 
3 
to, 

to 
■3 

R 
00 
stì 
to 

R 
O 

• sa 

3 

S 

R 
stì 

.& 
co 

i n 
tso 

tì 
o 

- - - I 

o 
4-" 

H 
o 

DÀ ti m e 
« O C\ Q 
VI U 't/1 

< % J ti 

Hi Q> 

•5*1 -2 

•a -a 

« 6 1 3 l P d V "I IE 
I J J 3 0 0 3 

31Ì0IUB8JO 

i juEjjnsi}^ 

°II3An 

►4 

o 
» 
ai 

8 

CN 
OO 

I 
O N 

8 

2 
roò 
•D 
©. 
co 
CN 

2 
OO 
m 
©. 
S 

Os 

> > > 

OO 
CN 

O 

& 
ta 
y 
o 
"S 
ed 

« u 
6(1 
y 

CO 

y 
(8 
a 
D 
Ci 
u 
ft 
0 
SH 

td 
© 
in 
60 
y 
co 

f. 
X 
K 
,-« 
h 
V 

V 

y 
(3 
+-> 
0 

H 

i 

s 

i 
Sì 

2 
H 

8 

8 

s 
oó 

I 

CN 

m 
co 
a 

s ta 

s 
OH < 

CJ 

y 
IH 
9 
fe 
ft 3 
tn 

S 
3 

ca 

2 
Os 

s SO 
s—1 
CN 

1 
g 
m 

Q? 
Os 
sH 
s—1 

t 
C 
CO 

OO 

m 
m 
CO 
co 

Sn 
r
s© 

"<* 

m 
s o 
t 
00 
o\ 

Os 
Os 

SD 

i n 
co 
co 

Os 

9 
co 

.& 
•e 
ft 
« 
O 

-3 
o 

cu 

E2 



252 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

«3 
R 
O 
«>0 
ta 
is. 

2 

« 
R 
3 

'ìs, 
E  , 

stì 

o 
■K» 

co 
t i 
O 

•Sf 
to 
R 
a 
a 
R 
O 
t » 

to 

•S3 

R 
bo 
stì 
to 
to 
"3 

stì 
"IS* 
R 
O 

•ss, 
tsj 

3 

8 
*«3 
R 
stì 

co 

m 
rn 
à 
o 

6 

U ut 
u o ti ti* 

DJ *J 

o 

1 
r i 

« O n 
V O Os 
55 w —i 

< s. a iJ 

118 ì 
1 S IL « 

CO O. t i 

t>861 ^nKlV «I I« 
i j jsdoo 

3ipitre3.io 
aiiaqEl aniJP 

Hireunsra 

oi[3An 

2 
in 
©. 

a 
r -

S O 
S O 
C O 
•s», 

CN 
i n 
m 
co 

OO 
•—i 
0 \ 
*«• 

», s o 
«> © 
CO l?> 
ri co 

CM 
CM 

s© 

£ 

ft 
00 

S 

2 
co 
oo 

8 
in 
oò 
SI 

co 

2 

C O 

s CM 
r-
C O 
C N 
CM 

i n 
C O 
m 

co 
co 
C O 
C N 

«6 
oo 
,—1 
C O 

oo 

C N 
S O 

ft 
*—( 

1 
■«■■. 
CM 
C N 

■ * 

s 
I O I O 

oo 
CM 

• - I 

oò 

8 
od 

a 
2! 

CN 

r--

S 

*5 
s 
y-, 
H 
H 

s 
Q 

z 
o 
tn 

w 
p , 

ft 
3 
tn 

O 
u5 
« Si 
00 
o 

'13 
- M 
ta 

T3 
y 
u 
0 

3 

•■a 
«a 
9 

O 

o 
sR 
ca 

a 
o 
tst 

TJ 

1 
.3 
•a 
ed 
9 

U 

a c3 

H 

s 
< 
§ 
in 

P, 

9 

s 

e 
8 



253 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

«3 
R 
O 

•••4 
SO 
stì 
Ss. 

5 

«3 
R 
3 

'C 
h, 
tu 

o 
Ss, 
« 

CO 

1 3 

O 

to 
R 
a 
«3 
R 
O 
to 
V. 
ta 
to, 

to 
to 

R 
60 
stì 
to 

13 
stì 

• •s i 
R 
O 

• * s l 
N 
3 

>sQ 

tu 

13 
R 
stì 

SSsi 

co 

"st 
I O 
CO 

à 
o 

8 

cu 
I H W 
o o 
fi tii 

3 
< 
r-i 
o 

§ 'ss a 
H M a 

s s i a 

«61 3I? j dV «J IB 
IJJ3dOQ 

3tpraES.ro 
8H3qÈ} 3HEP 

pire j ins i a 

OIISAH 

►J 

o 
p 
ti 

o 

« 

SN 

CM 
in 
•st
op 
oo 

oo 

8 
s 
sO 1— 

CM 

i 
oo 

SO 
sO 
OS 
T-, 
CO 
CO 

oo 

8. 
cS 
sO r-
•—1 

© 
*—, 
2: 
CM 
CM 
m 
CO 
I
s


60 

1 
tri 

CO 

2 

I 
U 

8 
'8 
y 
+-» 
ss» 

y 

•s 
H 

8 

■? 

? 

m 
Os 
**. 
•—, 
SO 

© 
OS 

r-

CM 
•—1 
Os 

y 

I 
I 
j> 
ed 
H-» 
9 
H 

sì—( 

8 
in 
«S" 
Os 
00 

OO 
CM 
io 
co 
in 
io 
io 

CM 

os 
CM 
co 
r-
CO 
• — i 

9 

S 
CO 

I 
I 
y 

ft 

1 

OS 
in 
i—i 
co 
oo 

CO 
»—, 
© Os CN 

>J * 

2 
(sì 

9 

^ Il 
e B 
y o IH 

8 1. SH 

ft ft 
© 
i o 

ed ed 

11 
si 

\© un 

g -, 

8. 
S =3 

3 
ft 

! 

y 
So 
oo 
y 

£ 
ri 

•n 
CN 

00 

■8 

03 

H 

•8 
cd 

•a 
8 
00 
y 3 

§ 
VI 
ft 
•8 

9"§ 
tì y 

y a, 
SU 

Si 
II 
"3 5 
8-ss 

.13 td 

■< < < 

http://3tpraES.ro


254 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

R 

8 
"•si 
tu 

13 

a 
«tì 

1 3 

2 
3 
2 
•5) 
t 3 

s» 
13 

R 
O 

stì 
to, 

t o 
t o 

R 
60 
stì 
t o 
t o 
e 
•e 

13 
stì 

"•Si 

13 
R 
ta 

co 

0 0 
rn 

fi 

+ J 
• I - , 
o, 
tì u 

o 3 
IH » 
V o 

a °< 
5 8 1 

S 

■a 

s .s 
» § » 1 B. B 3 oo a 
O n * . 

c 
rt 
M 

ft /J 

C 

w 
cu 
u 

W6I aiF<IV «I IB 
i w s d o o 

S U O I U E S J O 

s i p q E j s i i e p 
i j u s jn i s r s j 

J 

O 

P 

Pi 

3 

a 

S i n 
r~ 

c o CM 
co s o 
OS s—I 

38 co 
CN s  , 

2 Si 
"*> co 
m m 

co 
CN 

s 
CO 
in 

OS 
CM 
CN 

1 
Os 
Os 
OS 
CO 
CM 
oo 
3 

in 
© 
•—1 

m 
r-

3 

s-H 
in 
CM 
in 

3 "sf 
«*• 
Ti-

s 
r~ 
oo 
^J" 

sO 

o 

a 
P, 
o 
i—, 

o 
P5" 

CM OO CM 
OS CM © 
o o C~- © 

s s 
Os "~ 

£ 
i n 

Os OS 
•, oò 
oo •, 
© CN 

s 0 0 
i n 

OO 00. 
CN i n 

m m 
*"! "t 
i n « H 

S 55 
g so 
SO CM 

CM " * © 
co 2> »J 
oo © "si
l o ,  , i o 
Os ■* s o 
3 ; co CM 

SO 
IO 
i o 

i n 
csi 

g o o 
'a s£ £ 
sO Os. © 

* 2 g 
e© 3 " r~
Q * fsj 

CO 

CM 

§ 
ft 
<N 

© 
CM 
i—l 
r-
co 
CM 1 

8 
r~ CM 
CN 
1-

•—! 

g 
CO 
5? 
m 

8 
OS 
CM 
00 
t~ 

CN 
CN 
CO 
CM 
CO 
sS 

CM 
s© 
•e 
Si 
00 

© 
t-s, 
oo 
m 
s—1 

CM 
CM 
sf 
CN 
CM 
Ss 

OS 
IO 
CN 
OS 
** 
co r~ 
CM 
SO 

s 
co 
CM 
• — i 
Os 
CN 
OS 
co 

sO 
«—l 
•—l 
CO 
SO 
00 
oo 
9 

CO 

SO 
s—1 
CN 
in 

£ 
CN © 

CN CM i n 

,  i c o »  i s O s S © c N r o 
• * «# i n co « i i n 

cN SH 

- % "5 

tì 
y 
18 
"io 

OH 

y 
a 
o 
'S 
y 

c/3 
=3 

■tì 

g 
y 

§ 
■a 
3 
e 
I 

y 

s 
60 EH 

o 

fi 
fi 
ed 

i : 
3 & 
60 ft 

I 8 

Si 
CS 
a 
e 
y 

u 
ed 
•tì 

y 
13 "3 
y 

s© 
CN 
t ~ 
sÒ 

3 
CM 

s. 
o o 
CM 

CM 

co 

oo co 

© 
•—1 
OS 

ft 

in 
i n 

co 
CN 
i n 

y 
s—I 
4-» 

* 

t  s o 
•—1 oo 
i n i n 
c i s o 

8 a 
co 
CM rr< 

i n CM 
©*H 
sBOS 
«sfOO 
OOCM 
* g s 
o p  * 

►J « 

•s 
a 
Vi 
O 
ed 

i—( 

y 

e 
o 

••- t 
tv 

cg 
s -8 
s **> 
y <N 

S 2 
IH e 
5 « 

1 I 
S. M 
C3 <S 

•t ì y 
"S 48 & 

oo 
os 



255 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

R 

8 
*•* 
.5, 
13 

stì 

K 

6 
8 
O 

to, 

to 

R 
60 
stì 
to 

13 
ttì 

R 
O 

§ 
•ft 
• • s i 

Ss. 
"W 
stì 

13 
a 
stì 

.to, 
co 

00 
m 
ri 

JD 
"o 
cu 
ed 

o 
H 

"e t3 
a g 

£ a 

■a 1 1 
1 1

9 

i a 

a 
3 

« 3 
» 8 

"3 ta 
S a 

j § « 
2 '3> E 
O « ss, 

s e 

u « 
tu o 

2.8 

«61 aiPtlV «I I« 
i j j 3 d © 3 

aqonreSjo 
3H3qÉj anep 

i|UE)insra 

3SSB[3 

a 
v5 

■S 

3 
a 

■5T 
•—1 
© 

OO 
i n 
Os 
"tp 
m 

NO 

•—i 
i n 

co 
i n 
oo 
o\ 

© 

3. 

s * 
i n 
•—i 

g 
<. 

g 
r-
,—i 

cn 
i n 
oq 
o\ 

1 
N 
55 
N 
a 
1 - , 

a. 
3 
5 
io 
V 

o 
'C 
y 

e 
y 

18.  PRESIDENZA CONSIGLIO MINISTRI 



256 

Stato di previsione 
per l'anno finanziano 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

8 

v. a 
o 

Si. 

05 
Vi 

«a 

e o 
3 

-a 

t i 
e 
.&, 
co 

00 
f i 

ri 
c> 

o 

i 

8 a 
a -2 

< X. 

E a a 
•s | 3 3 
8 g 8 S g 
a ». ? « | "8 

2 -S « 1*8 OD 

3 « 

2 '& '§ x » s 
O ed «M 

3 "3 

co a w 

t-861 aipdv ci IE 
i}j3do3 

aiprasSjo 
ansqÉJ ail«p 

ijtiennsra 

SSSBI3 

o ° 

et a 
3 o 

^3 

r2 

5 ? 

S 

i n 

1 
s 

• 1 0 0 

58 

* 

a 
r -

© *~* 

Pi 
§ 
u 

co 
•a 



257 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

a 
8 
••* 
w 

a 
a 
i 
o 
8. 

«1 

a 
«0 

w 

■»* 
a 
•2 
3 

.SS 

8 
a 

co 

00 
m 
ri 
o 
o 

■(-> 

6 

a S a a w 2 o o 
M U M ui 

E a a 
• g 25 3 
a S ' f i § * 
*> C b e b 
■n r: o ^ o ■3 •§ -e 

5 s ! 
ss ^ 

■3 .3 

2 'a 1 
o « «n 

'•3 I 
u 0 

sa 
II 

W6J 31«<lv «T IB 
Ijj3d03 

aiptucSjo 
aiiaqsj aiiep 

9SSBI3 

O 
D 
a; 

A 

A 

A 

* 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

1 

OO 
»—1 

A 

Sì 

s 
3 
in 8 
1 
UT 
*-* 

■O 
00 
»—1 

in 

00 
NO 

fi 

f-

io 

r«» f») 

5 

8 
so 
•e 



258 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

a 
o 
u 
••* 

a 
a 
o 
8 
ti. 

V) 

a 
•2 
w 
3 

8 

a 

co 

00 
ro 
ri 
o 

•—H 
o 
+-> 
8-
o 

8 

< 8. 

E «j 

B 
v 

8 8 
« § 3 
1 '& § 
2 M a ■■a •s 

& w 
^ g

 w s .. 
ft 5> « fi 

CO AH « 

"6 

♦861 SB^V «I lE 

ijjadoQ 

3ipiireS.ro 
aiiaqfe) SflEp 

rttnuinsrg 

assED 

s 

A 

* 

r~ 
in 

OO 

i—t ' 

I 
S 
r~ 

5! 
in 
00 

<N 
«■O 

9 
■o 
< * 

00 

DO 
OO 

& 
r~ 

in 
t-

CO 

s 
o 

O 

5» 
i n 

i n 
oo 

s 

3 
f i 

8 

http://3ipiireS.ro


259 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

a 
8 

**3 

v. 
a 

o 

si. 
"3 

Vi 

<a 

'a 
o 
3 

8 
*« 

•5
co 

00 
m 
ri 
o 
2 

H 
O 

8 S § 
< 8. 

o, 8 

E s 
SS 

a 
3 

a a l 

■5 .2 
a> 5 "Eh 
■fc! .2 ' 3 

§ 1 1 
S & I 

o e 
IH W 
Si O 

Z T 3 

♦861 31«<*v ci IB 
ijjsdo;) 

3ipraE3jo 
a ipqs j snap 

jjuBJinsra 

3SSEJ3 

M 
>J 
o 
w 
ei 

§ 
a 
o 
A 
sn 

i n 

© 
c i 

<3\ 

rn 

S3 

op iri 

£» © 

"2 i n 
oo 

s 

* «-I 

© «-< 

r-
© 

s 
R 

NO 

r~ 

8 

r~ 

co 

5 
i n 

s 

r-
oó 
m 

8 

a 

Q 



260 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
dei Ministri 

del Consiglio 

a 
8 

a 

o 

Vi 

a 
60 

•a 

a 
o 

•IA 
«\> 
3 

•Sì 

5S 
13 

a 

co 

00 
m 
ri 
o 
o 
+-» 

8-

w 
H 
o 

< 8 fi 

l a a 
1

B 

s * S 2 

■« 'E 

'•3 -3 

« IH ^ _ 

a o „ .5 

<u ò 

♦861 s i p d v «I IB 
tjj3do3 

sqoiuBSjo 
siiaqÉj 3[iep 

ijuEjinsra 

3SSEI3 

M 

J 
o 
D 

« 

13 
e 
j i 
o 
J8 
« 

^  t f S r o ^ » r j ^ O t ^ o o 

ed 

« 
14 
60 
O 
co 

01 

1i 

s 



261 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
dei Ministri 
del Consiglio 

a 
8 

■•■» 
tu 

•V

a 

8, 

Vi 

a 
60 
w 
Vi 

CD 

•fa 
a 
o 

8 
a 
.& 
+•4 

co 

00 
f i 
ri 
o 

a 
6 

H 
O 

"2 13 
a e 

a 
a 

a -ri 

• a l 

B) 9 3 
u 2 fa 

» £. ° 
■3 r 

i! 

•a * 

•a 

s s § :s 
« IA U 

I I 

♦861 ailHlV I I» 
i j j3do3 

3iprae3jo 
3H3qBJ 3IIEP 

ijuEjnisra 

3SSBI3 

:1 
o ° 
» I 
PC j C 

fO **■ IO "O t** 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

f— 

OO 
NO 
NO 
C-I 
r-
*-H 

NO 

OO 

w-t 

A 

& 
1 
r-

OO 

s 
5! 

CO 
in 

8 
■<»■ 

© 

ON 
.—< 
OO 
co 
CO 
»-»< 
8 
1-4 

5i 

W 
ai 
o 
& 
y 

4 



262 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
dei Ministri 
del Consiglio 

a 
8 
Ntì 

t i 

v. 
a 
<» 

8. 

Vi 

to 

<3 

<W 
"»■* 

a 
■2 
3 

«a 

•a 
a 

co 

oo 
ro 
ri 
o 
2 
a 

8 
i-i 

.- a 
e CO 

a e 

< a t i 

5 .S 

3 
o 

'■3 "3 

a .a 
e .a 
9 ? 

*Ht1 

♦861 3\udy „I IE 
j p s d 0 3 

oo 
N© 
© 

© 
CM 

OO 
*«. 
oo 
od 
*—i 

8 
oo 
35 

oo 
N© 
© 

co 
oo 
oò 
i—e 
IN 

8 
oo 
OS 

8 
ON 

8 
V~4 

CO 

̂< 
£ 

8 
© 

I N 
CN| 

3 
«* ?£ ì£ 
«H «-H 6 0 

«̂  

3UpiUB3.IO 
siiaqÉj aflcp 

ijUE}insi>j 

3SSBI3 

e 
o 
•B 

O 
D 

O 

© • * 

a 

IN 
cò 

* 

ri 

I 



263 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

a 
8 

t i 

a 

o 

e». 

<s« . 2 
C/3 3 

V. 

a 
1 
co 

oo 

ri 
o 
-3 
• t - l 

a-

co 
o o 
È a 
z« 

W 
J 
< H 
o 
H 

■co 
a 
e 
4) 
a n 
m • i 

a l a l 
" I § 1 
trt M w « < 8 a & 8. 

se
g
n
i 

so
n
a
i 

io
n
a
b
 

« H tfì 
< 8 S 

a u a 

E a a 
W • « >~4 

se
g

n
i 

lo
rb

ib
 

n
o
n
 

lo
rb

ib
 

< * I • i 
U e e 

g
n
o

 
n
a
ie

 
ad

e 

u a ss V) w 

< a '  3 

2 o 
g § "M 
2 'a B 
3 a a O « «s 

X) 13 

cct •** a 
3 "2 a 0 
s t § & j » ii » 
<U Ui ^ 
a v _, .g 
co a « 

al 1» Aprile 19S4 
t j jsdog 

aqoiuEgjo 
aiiaqB} 3iiEp 

ijuEJinsi'Nj 

3SSEIO 

e 
o 

'N 
t1 p 
■J £ 
O ° 
& £ 

U 
C< vg 

03 

è 

NO 

t ~ 

r-

! 

I 
K 

© i - * CN CO ■n «a 

5 

r-

e? 
ON 
i n 
CO 

A 

A 

l 
3 

A 

© 
N© 
CO 
1-1 
r-1 
r~-

N© 
CO 
r-. 
oo 

CO 
CNI 

A 

oo 
f -
N© 
w—< 
CO 
OO 
i n 
I N 
I N 

i n 
I N 

© 
00 
*-H 

e 

A 

1 
IN 
r~ 
N © 

A 

8 
E 
< * 
«N 

N© 

© 

» H 

N© 

i n 
co 

s 

> 



264 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

a 
o 

'SS 

NU 

a 
a 
o 
8 
e», 

vi 

tu 
IO 

a 
a 
«a 
a 
o 
3 

v. 

a 
NU 

.&, 
co 

oo 
ro 
ri 
S 
o 

H 
O 
H 

a l 

'3 "a 

E a a 
1 fi a a 

Mi 
v o e 
CO I H . f t 

« a * 
2 M 

a 1 i l 
o if « 

ed "H o 

E a a 

aa •

oc 
Ss 

♦861 antóV »I I» 
i j jadog 

aqoiUBgjo 
aiiaqÉ} ajjep 

ijuEnnsi'Nj 

assBio 

1 
s 

I 
i 

S 

°9 

,-c «S CO 

tN y< 

(*■ 

ON 

Si 
co 

13 

s 

s 
© 
8 CO 
CO 

m 
co 

o 
13 
> 



265 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

a 
8 
•** 
tu 

a 

o 

ft, 

<o 
.<o 

a 
60 
NU 
Vi 

"5 
a 
•2 
3 

NU 

a 
f a 

co 

oo 

ri 
o 
I 

l* Vi 
il o 
i a 
2, '3 

O 
H 

a 

a « -a 

| 3 3 
§ & a 5 
8 P g 3 

§ s 

2 '8> S 

•3 ■S 

♦861 3I!iNÌy »! IB 
ijjtado^ 

SUOIOBSIO 
snaqs} aiiBp 

IlUEJinsia 

PSSBQ 

s 

c4 

2 
N© 

co 
ON 
ON 
CO 

l 
<N 

N© 
co 
r~ 
oo 
r-
*—; 
co 

8 
© 
N© 

NO 
*»■ 
r 

**• 
,-, 
CN 

CO 
m 

B» 

I 

8 
O N 
CI 

N© 
t 

© 

i n 
CO I N 

© 
oo 
co 

t 
3 

S3 -
«N « T I " * 

1 -

N© 

Si 

NO 

r~. 

<N 

s 
o \ 
CN| 

8 

© 
m 

3 

8 
© 

© 
60 
in 
* * ■ 

IN 
co 
IN 
r~ 
* CO 

s? 
ON 
•n 
NO 
<N 
»N 
od 
co 
ON 
oo 
CO 

I 
0 

NO 

1 



266 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

a 
o 
y 

•8 

a 
a 
o 
Sì ft. 

Vi 

a 
60 
NU 
Vi 

V. 
■W 

•♦a 
a 
o 
IN? 

3 

*̂ » 
tu 
V. 

•a 
a 
•I 
co 

oo 
co 

ri 
o 

»—H 

O 

I 

a 
a 
u 
B 

•J3 
le 

a u 
a 

E a a 
a § a e a 
u ^ H e M 
S h o

 c o 
« 2; « -. w 
<ì

 & S3 2 

u o K 

OC 
2 03 

§ 1 
 M B 
ed UH 

3 "o -a o 
O S S I 

a 13 

S» 
♦861 =>ipdy „x IB 

ipsdoa 

s q o n i E S j o 
s i p q É j BiiBp 

ijnBjinsia 

3SSBI3 

s 
o 

s 
o 

IN 

i n 
t 

CN 

N O 

8 

8 
"2 

8* 
ÌP 

co 
in 
co 

8 
r-" 

io 
CO 
N© 

OO 
oo 
«N 
N © 
in 
,—i 

IX 
<N 

© 

1 
co 

oo 
•  4 

© —I 

oo 
i n 
«N 

r-
c4 

IN 
r> 
ON 

I 
NO' 
© 
<N 

8 
in 

8 

co 
co 

8 

s 
© 

8 
r-

$ 
oi 
OO 
r 
<N 

5 

< 
m 

U 

I 



267 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
dei Consiglio 
dei Ministri 

a 
8 

*¥* 
<U 

a 
a 
a 
o 

ft. 

tu 
<o 

tu 

a 
o 
3 

8 
a 
A 
■*H» 

co 

00 

m 
ri 
o 
-o 
• I - I 

s* 

w 
£ 
o 
H 

B ra 
<D O a s 

W o 
Vi V) 

§ I a t 
e. 

■a < 

< 8. "° 

3 M 

a 2 
8 g.. 
a ° 
*H t« 
« CsJ 
IH ° -

a « 

g a 

♦861 s i u d y ol IB 
IJJSdOQ 

3UDIUBSJO 
aiisqtn SIJEp 

ijuEnnsiji 

3SSBI3 

O 
P 

3 

o 

s 

© 
N© 

oo 
O N 
od 
I -

in 
N© 

2 9 

8 

00 
r-~ 
5 
CN 
OO 
fi 

1 
£ 
»—e 
N© 
c5 

N© 
N© 
CO 
N * 
CO 

5! 

© 

3 

1^ 
& 
* 
r-

8 ,—e 

ON 
CO 
NO 
*4 
«N 
00 
CO 

© 
r-1 
NO 
OO 
ON 
OO 
t-4 

in 
N© 
-̂i 
•*• 

s 
IN 
CO 
> * 
N© 
ON 
N© 
CO 

in 
ON 
co 

5 

8 

IN 
*—, 
IN 

I 
8 
CO 

i 
ON 
co 

SN 

CM 
«3-

oo 
cN 
NO 

s 
N© 

CN CO 

<u 
> 



268 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

a 
8 
NU 

a 

o 
io 
V. 
tu 
ft, 

<o 

60 
<u 
to 

3 

I 

3 "3 

II 

•3 § 
E a a 

.a 
8 ? 

< S - o 

*tì 
tu 

•*■» 
a 
o 
«N? 
3 

JS 
*5 
c 

a, 
00 

r4 
oo 

ri 
o 

S'S HJ O 

g a 
11 

3 3 
o § « 
IH 

• *H — * 

a a ■§ o 

1 s sa 
a s s e s * M 
co a « 

♦861 sipUy «i IB 
}}j3doo 

sqsmESjo 
aipqEj 3i[Bp 

UUBJinsia 

3SSBI0 

o 
p 
a: 

O N 
r— 
co 
N © 
»—i 

oò 

8 
in 
in 
co 

i n 

8 

8 
r~ 
N© 

in IN 

© rI 

ON 

CO 
NO 

oó 
s? 

8 
in 

8 

s 

I 

co 
IN 
ON 
CO 

C M 

m 

I 
5 



269 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

a 
8 
•8 

a 

8. 

v> 

a 
60 
w 
to 
Vi 

tu 

a 
•2 
'B 
3 

tu 

T3 
a 
tu 
.& 
co 

oo 
CO 

ri 
o 

»—t 

2 

S 
I 
3 
a 

a a a a 
S S 2 1 

Si 

fi 3 
Sa 
a p 

a 

§ 1 
5, 8 » 

« | a 
3 do a 

■9 3 

§ 3 3 o 
a a s -3 S u a .a 
s .& s e 
- t i IH U 

■ S
 M 8. » 

u t< a 
p, ni , EH 

co a « 

E SS u o 
ga 

H 

♦861 a i p d y «j IB 
iljradoa 

3qDIUE8jO 
siisqaj aiisp 

rjuBjnisrNj 

3SSBI3 

a 

■a 
3 
o 

IN 

3 

8 

» 8 
N © O N 

OO 
I N 
r-

00 rt ? 

NO 

tN 
tl 

9 1 3 
N© 

OO •N  , 

© —■ 

E. 
S 

i n 

«N 
co 
r-

1 
co 
I N 

A 

A 

0 \ 

3 

ft 

8 
i n 

i 
8 

s 
^1-
ITÌ 
i—i 

I N 

A 

i n 

1 
8 
<N 

I N 
ON 
O N 

O N 
oo 
i n 

A 

A 

8 
N© 
i n 
ON 

8 
i—i 

A 

8 
8 
oo N© 
co 

1 
NO 

t— 
,—t 

oo 
co 

CO 
i n 
CO 

«2 

o 



270 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

a 
8 
•8 
tu 
w 
a 
tu 

a 
o 
e 
tu 
ft. 
to 

.Vi 

a 
tu 
5° to 

S | «g 

*8 
a 
•2 B 
3 

tu 

a 
A 
CO 

oo 
CO 

ri 
o 
o 

& 
o 

E 

S a 

■a 1 •§ 
&o a g 
« o o 

a v 

£ 3 3 
2 S 3 n. Ì9 
8 § 3 a g 
W X « ai ™ 

.a 
IH 

2 § 
o « 

3 3 
a a 

IH a 

♦861 »I!JKJV «I IE 

j j jadog 

3U.OIUBS.IO 
aiiaqÉ} ansp 

i}UBj[nsra 

3SSEI3 

3 
o 

1 
a 

8i 

od 
co 

co 

N© 

,-4 

r~ >-, 
1 5 
NO 

5? 
8Ì 

8 

<© 

<N 
OO 

1 -

CU 

> 

http://3U.oiubS.io


271 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

a 
o 
u 
tu 

t 3 

a 
« 
a 
o 
52 
tu 

to 
Vi 

a 
tu 
co 
co 
« 

tu 

'a 
o 

I 
tu 

a 
tu 

.5
■<*H 

co 

00 
co 
ri 
o 

"o 
+-> 

8* o 

a 

s 
o 

M g a a 
u o o o 
vi tu — .Si 

tN 

8 
IN 
r~ 

8 
<N 

8 
ff 

oo 
N© 
N© 
r~ 
IN 

< 8. fi 

5 3 
1 a a 3 

■e | e 
o G o 

S? § 8 
co « 

3 5 

3 M a 

3 ti * 
a a S 
a cu a 
§ .S- 8 

co a re "" 

53 2 ga 
11 

♦861 aiM«V «I lE 

;jj3do3 

aqoiuBgio 
aiiaqÈj ansp 

ijuEJinsi'Nj 

3SSEI0 

a 
vS 

■3 
3 
o 

8 
tSO 
NO 

in 

"3-
r~-

tN co N3 in 

S 
5 

8 

© 
<N 

© 
óo 
"S 
« in 

A 

o 

in 
ON 

NO 

ON 
<N 

© 
in 
co 
<N 
<N 

3 

I I 
H 

o 

g 

19.  PRESIDENZA CONSIGLIO MINISTRI 



272 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

a 
8 

ta 
V. 

a 

o 
52 
tu 

ft. 

Vi 

a 
60 
tu 
co 
co 

tu 

a 
o 
•** 
tv 
3 

8 
T3 
a 
tu 

.& 
co 

00 
CO 

ri 
o 

I 
o 

H 
o 

a a 
V o 
Vi Vi 

a 

S a 

11 
§ ■ § 
2? a 
a 8 

a 

II a 

li 

R e i ? 
IO W 

< a  0 

» 1 I 
Ha 
o S 3 

•3 -3 
3 3 

S.13 

ga 
11 

♦861 3\iid\ «I IE 
i } j 3 d o 3 

3HOJUE3.IO 
aipqin anEp 

puBJinsrjj 

3SSBI3 

J 
O 
D 
B5 

a 
a 
3 

3 
o 

cO 
i n 

3 

S 

1 
1 
co 

N© 

8 
co 
oo 

in 

8 
<N ON 
in 

© 

in 
co 
cO 
«N 

in 
co 

15 •0 m 

8 
© 
op 

N© 

CU 

> 



273 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

a 
8 
tu 

13 

a 
tu 

a 
o 
52 
8, 

tu 
to 

t i 
tu 
a 
o 

■*H 
tv? 

3 

8 

a 
•I 
co 

oo 
co 
ri 
o 
1 

8 8 a 
Vi U 

< CU a 

a 
Ip 

o 3 
r; Cd 

a a 
< 8 •*> 

2 a a 
n SP 3 
O Cd l*H 

3 3 

3  ■a 
S S 
a a o 
ra .a* « 
«a "S « 
ti t, a 
a s ~ . 
co a co 

oa 
SS 
g a 
11 

♦861 aipcly «I IB 
i j jad03 

aqoiuBljo 
sipqÈj anEp 

HUEnnsrNj 

3SSBI3 

O 
P 

O N 
N© 
OO 
ON 

8 

C3 
© 
© 
OO 
N© 
OO 
in 

© 
© 
oo 
r-
*©. 
<N 

1 
§ 
r~-

in 

© N© 

r-H 

m ON 
N© 
oo 
ON 

8 

*-! 
IN 
in 
oo 
NO 
in 
m 

A 

A 

8 
ON 
in 
co 
co 
in 

A 

od 
5 
ON 
CO 

8 
Ò0 
N© 
■co-

in 
N© 
in 

5 
A 

<N 
oo 
oo 
co 
12 
13 
<N 
, — e 

i—i 

0\ 
N© 
,—1 
SSN 

A 

A 

© 
CO 
co 

8 
CO 

NS 

CO 
N© 
CM 
r-

s 
© OS 
m 
N-H 
oo 
© 
© 
, — i 

r~ 
,—1 
tN 

8 
«N 

s 
CN 

O 
e—< 
r—I 

I 



274 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

tu 
1 3 

6 

tu 
ft, 

to 
.to 

& 
tu 
to 

I S 
tu 

a 
o 

•*HÌ 
tv? 

3 

tu 

a 
tu 
.ft, 
■♦A 
CO 

oo 
ro 
ri 
ja 
13 

8
1 

o 

«e 
H 
o 
H 

1 
o 

3 
a 

i l i 

I a a 
2 § a ~ a 
I ° •£ 1 -8 8 & 8 " 8 $ a SS » » 
^ « H Cd ed 

^ -a -e 

a l s 
u o 35 
io co 
Vi U •** 

< 8. * 

3 .a 
§ 3 

3 
o 

B a .a 
3 8 E 

aa 

O *■» 
tu O 

IS'CJ 
^ H - O 

sa 
0 0 
i n 

ON 
OO 

* 

oo 
»—i 
r~ 

♦861 3\\*dV «I IB 
ijiadoo 

aqaiuB8.ro 
3H3qÉ} ajiBp 

i}UE}insi'a 

assB[3 

O ° 
° -8 
OH JS 

■a 

©! 
CO 
m PS> 

© 
r~ 

5 
co 
N© 
C O 
<N 

co 
N© 

in NO 

z 

Z 

9 
< 

http://aqaiuB8.ro


275 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dèi Ministri 

a 
o 

•55 
tu 

* H > 

è 
a 
o 
tu 
ft, 

Vi 

a 
00 
tu 
to 

tu 

'a 
o 
(N? 

3 
tu 

a 
tu 

co 

00 
CO 

ri 
Ci 

1 5 
<-> 
8

w 
< 
H 
O 
H 

(N 
od 

E a 
§ a 
O £1 

< cj T3 

♦861 3l«dV «T fs 
i } j 3 d 0 3 

3qoinB3jo 
s ipqè i 3iiBp 

puEJinsi'Nj 

3SSE13 

a 
o 

a 

OS 

in 
IN 

<N 
ON 
CO 
CO 

NO 
in 
tN 
■ * 

© ' N, 

ON 
*-. 
IN 
00 
CO 
in 
in 
co 

8s 
<N 
00 
N—C 
in 
tN 

A 

A 

© 
in 
ON 
ON 
IN 
in tN 

A 

? 
** 
in 

3 <N 

od 
r~ 
(N 

N© 

A 

es 
00 

N© 
tN 
00 

--H 
ON 
CO 

I 
NO 

A 

A 

O 
ON 
<N 
NO 
NO 
t~ 
■n 

A 

S 
CO 
NO 
in 
f 

NO 
OO 
IN 
NO 
N© 

«N 

co 
CO 

I 
■♦-* 

CN 

o 
I—. 
I—i 
cu 
> 

20.  PRESIDENZA CONSIGLIO MINISTRI 



276 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

a 
o 
'S 

v. 
o 

c_> 
tu 

ì 
o 
52 
tu 
ft, 
to 
to 

<«. 

I 
s 
•e 
■ * - * 

« 
tu 

•* J 
a 
•2 B 
3 

.ft 

tu 

a 

tu 

co 

oo 
CO 

ri 
JS 
o 
+-> 

• l - t 

8

g'S 
il o 
a a 
z i 
* H T 3 

a 
►J 

< H 
o H 

5 
a 
'vi 
a 
a 
a 
A 

■a -a . o 
a a a a 
& £ o o « V) r i . S 
M (H *"■ (rt 

«a | 

.-. a 
'111 
ss. « U VI 

< a | 

fi a a 
o § lo . I n 

se
g
n

 
sr

so
i 

o
rb

i 
n
o
n

 
o
rb

i 

2 a Vi » SS 
~ _ re « •C3 -p. . p 

a 
■-, - H fll 

se
g
n

 
so

n
a
 

se
d

i 

3 .3 
j> § "tè 
2 "a B 
3 M a 
O ed **H 

« a 

9 8 § 3 
a .& 8 È 

S
p
e
sa

 
p
e
r 

st
 

a
l 

p
e
r 

in
 s

e
: 

♦86T aiudv °I I " 
ipadog 

aqorasSjo 
siiaqè} aiisp 

IJUBJinsi^ 

3SSBI0 

3 
o 
'B 

M a 
j >3 
o ° 

V 
P J3 

o 
si § 

Id 
é 

N© 

© 

ON 

3 
i n 
NO 

8 
co 

oo 
5! 

«N CO 

N© 
*—e 
© 

ON 

8 
NO 

Sr 

«3 

c_> o 
> 



277 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

w 
H 
o 
E-c 

■*H* 

§ 
u 

■ • * 

tu 
*<3 
tu ■Ci 

15 
G N ^ 

tu 
"3 
52 
tu 
ft, 
*3 

io 
, t o 
^S. 
•9* 

tu 
W) 

3 
*»i*. 

<3 
TJ 
cu 

•« 
a o 
tJ 
3 

»ft 
R i 

tu 

• . H 

•a 
a 
tu ft, 

■*a 

co 
1 
1 
1 

Y4 
N — < 

OO 
CO 

ri 
o 
15 + J 

"1 
o 

B 
A 

I l a 1 
a o o o 
5 a « B 
< a S 

ft 
<pM 

>H S *Q 

a a 1 
8 8 .2 
*2 h «« 

« 8, 8 a 

fi 3 3 
° s 3 lo 1 ° 1 1 1 8 fe o a S 
2 a S «> S 

^ ed ed *?, •* ..H 
§ IH >H 

il 

I l "g 
8 8 " 
* a ' 3 

« .s 
U § W) 

2 'Só 8 
X &0 rt 

•o xj 

§ 3 ^ o 
1 s a :s 
a .& 8 £ a s c3 8 
W) O H . 

ft « r a 
&} ft C3 '** 

0+2 
I H CO 
O O 
g a 
3H 

^ T j 

♦861 3IH<iV «I IE 

i j jsdoo 

aqoiusSjo 
s i p q i j siisp 

ijuEJinsiH 

aSSE[Q 

'3 
.2 

O 

I 

CO 
O N 

t N 

8 
co 
ONÌ 

N O 
r—I 

5 
IN 

s 

,  c I N C O 

N© 

.  I 

8 
tN 

N© 

O 



278 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

a 
o 
v> 
tu 

13 
tu 

o 
c_>. 

t3 
a 
o 
52 
tu 
ft, 

to 

MS. 

tu 
CO 

3 

tu 
* ^ H 

a 
o 

* f H 

3 
.SS 

tu 

a 
tu 
ft. 
co 

00 
co 
ri 
o 
2 
• l -H 

8-
CJ 

w 
_1 

o 
H 

E a a 

8 -e 2 € 

vi Vi 
Vi U -^ 
<; u TI 

2 a 
3 te O re 

re CD 
■a ■a 

a 8 § : 
§ .e- 8 
« V, il 
CJ u a 
a cu .— . 

co a re 

♦861 si'-KlV °I I" 
i j i a d o g 

aqotuBSjo 
s i p q è j 3llBp 

tunmnsrg 

3SSEI3 

•A 
o 

■cr 

N© 
(N 
IN 

© 
>© 

© 
ON 

■ * 

r-~ 
ON 
IN 

© 
ON 
ON 
<N 
tN 
r-

CO 

co 
NO 
CN 
<N 

0 
© 
© 
N© 
in 
CN 
m 
<N 

i 
IN 
m 
CN 

© 
tN 
i r , 
t-^ 
CO 
tN 

8 
IN 
CS 
© 
CO 

8 
ON 
od 
00 
1— 
© 

i n 
■* 
00 

I 
l 

O 



279 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

a 
8 

• *■* 

♦> v. 
.a. 
« 
s 
o 

a, 

?» 
ss. 

to 

3 

e 
o 
s 

s 
•5* 
co 

00 

à 
"o 
+-> 
• IH 

CJ 

«) o 
gè . 

o 

■S "S -9 

< u 

P„ S "a 

<; cj 
ft s 

ft 

s =3 -a 
a e a 

t>861 siPdV °I IB 

aqoiUBgjo 
3I[sqé} 3T[Ep 

ijUBlinsitf 

3SSEJ0 

J 
o 
D 
Pd 

«2 
o 
QJ 
J5 
_cj 

o 

d \ 
oo 

n i 

—i M r o 

IN 
t-n 

00 
oo 

co 
ró 
oo 
vO 

* 

* 

1 

ft 

A 

1 
1*-

t-^ 

»—* 

* - i 

ro 
<*> 
oo 
09 

oo 

S 

ft 

H 

v© 

a 

« 

S 
oo 
vó 
i n 
t^ 

.—t 

^ H 

M 
O 
tt 

> 
H 
Z 
B 
(fi 

3 

s 
o 
tu 
> 



280 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

S 
o 
o 

fi 
tu 

"3 
e 
o 
e 
vO 

a, 
to 

."> 
SS. 
58 
00 
u 
to 
to 
a 

t » 

s 
o 

•*-4 

s 
Stì 

s 

■+-4 

00 

OO 
co 

ri 
o 

1 
§< 

a 
< 
H 
O 
H 

Il li 

ft QJ 
ft 

? ti fe fi 

« .2 

1 'is B 
O fi ^ 

^ "3 

M CO 
tu o 

«6i niKiv °i i« 
ilisdcr) 

aijsqèl 3TPP 

SSSBQ 

O 
P 
e! 

3 
o 

cÒ 

CO 
Q 

OO 

Q 

8 

VO 
■"3-
rO 

I 0 0 

I O vO 

QO 

O 

> 



281 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

o 

O 
•u 
a. 

to 
to 

SS. 
a 
«3 
to 

8 
V. 

a 
t» 

•*a 
a 
•2 
s 

•o 

tu 

a 
tu 
.& 
co 

OO 

m 
ri 
o 

■§ 
et

1 

U 

o'fl 
cu O 

tì ft 
55 H 

W 
J 

< H 

o H 

cu 
+■» 

"w> 
a <D 

a 
« ro 

*"* 

'S « 
?P s 
dj o 
W U 

< % a 

CD O 

(fl IH 

< g, 

£ s 

IH 

. J£ 
*C3 *ój 
6C tì 
u o W tfi 
w f, 

Kj 

2 1 
4 a O a 

T3 

§ =3 
« fi 
CU , f t 
CU OT 
CD I H 

ft S 
(ZI ft 

1 B B 
o S 
a •$ 

a S3 ft 

1 
a 
.2 
efi 

s 
ft 

3 
_, J3 

co ?» 

'E 

5> 
^ SJ 

(fi 
T3 

A3 
r5b 

1 OS 
C|H 

T3 

3 o 
O > 

b <u 
(X w 

_ G 
cu "* 

« 6 1 s i u d v t»l IB 
I J J S d O Q 

aqoiiiBSao 
s ipqè j snap 

puEiinsrij 

3 S S B J 3 

VH 

►J 
O 
P 
ai 

e 
.9 
"N 

a 
a 
o 

1 
"3 
3 
O 

<N 

iri 

3 

s 
Q 

s oo 
NO 
C M 

8 
o 
Cvl 
CO 
OO 

£ !8 

o 

s 

O 
vO 

n 

o 
v© 

co 

1 



282 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

a 
8 
"8 
Ti 

£ 
e 
a 
o 
tu 
a, 

to 
to 

SS. 

a 
vU 
to 

tu 

a 
o 

tu 

*«3 
a 
tu 

co 

0 0 
m 
ri 
o 
1 
& 

o'S 
u co 
CU o 

g ft 
Ss? 

w 
►J 

< H 
O 
H 

-cu 

co 
a 
u 
e 
« *n *H 

.=_ 3 
I l « 1 
S S g l 
co t *

 K co 
ft co 

ft 

•** n .o 
B 3 cu 
"• S E 
5 j s co t « 'co 
< £ e 

ft cu 
ft 

S s a 

se
g
n
o

 

io
rb

ib
i 

n
o
n

 
io

rb
ib

i 

2 6, 8 u 8 
^ * _ CU CU 

13 . « .— 
a h u 

cu 

1 1 ■§ 
eli O co 
CO CO 
CO I H •— 
< S ^ 

ft 

& .3 
u § !9 
2 M E 
3 M 3 O i * 

•a t> 

CU ;-< <U 
3 13 - S O 

a
n
n
i 

ip
e
n

 
so

n
a
 

i
v
iz

i 

a to 8 « 
8 c , * " 
ft a -H .S 

c/1 ft CU 

«61 -n^V »l te 
j j j s d o o 

3qotuBS.io 
3H3qÉ} 3HBp 

UUEjfnsi-vj 

3SSEI3 

? o 
N 

w S 
j -a 
o ° 
_̂ cu 

p .*) 
o 

ai ig 
CU 
3 

s 

ov 
Sv 

? 

I 
CO 
io 
co 

s 
so 

3 

ss 
vo 

? 

8 

3 
60 

1 

© *» «s IO vo 

vO 
O 

I 



283 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

C 
o 

'5 

*3 
a 
o 
tu 

a, 

SS. 

13 
<a 

• * i * 

a 
o 

8 
T3 
a 
•fi* 
co 

00 
f i 
ri 
o 

• IH 

W 

S 
o 
H 

'3 s •« 
bo B a a 
« o o o 
co co 3 . M 

< 8. 

g 1 fi 

S 13 

ce In « 

l 'U f i 
X, tu) CU 
O cu <" 

^ "cu ° 
S e is 
.p. s e ra m m 

W3 ft « 

aj 

o c 
u o 

«61 aiHtiV I I* 
; } J 3 d 0 3 

3U3IUB3.IO 
sipqÉj 3IIEp 

HUEijnsiij 

3SSEI3 

a 

2 
Cvl 

8 

^3 
OO 
OS 
co 

tn 

oo 
Qv 

i 
r-i 

5! 

t N 

CO 
CO 

i n 

co 

oo 

I 
■ * 

in 

O   i fN c o 

o 
r—t 
tu 

21.  PRESIDENZA CONSIGLIO MINISTRI 



284 
Stato di previsione 

per l'anno finanziario 
1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

a 
o 

•«4 

*>3 

& 

<3 
a 
o 
<u 
a, 

to 
to 

SS. 
a 
(50 
vU 
to 

V. 
* " H I 
« 
"8 
'a 
•2 
3 

tu 

a 
tu 
.& 
co 

OO 
f i 

ri 
o 
O 

+■> 

U CO 
CD O 

g p . 

11 

a 
_> < H 
O 
H 

"8 
co 
a CD 

a 
« r*i 
i  t 

,̂  
•« r a XJ 

a a a § 
s s » » 
CO I H I  CO < » a ft CD 

ft 

se
g
n
i 

so
n
a
i 

io
n
a
b

 

co u io 
«e « o 

ft CD 
ft 

E ss a 

se
g
n
o
 

ir
so

n
a

 
o
rb

ib
i 

n
o
n
 

o
rb

ib
i 

2 6, 2 « So 
*W  ~ c  ^ 
a n t< 

CD 

a a ■% 
« o S CO CO 
CO I H •"■< 

< CD a 

ft 

s a 
» § M 
2 'a a 3 M cu 
O u * 

TJ 13 

CU '^2 cu 
3 13  3 0 

a
n

n
 

ip
e
n
 

so
n
a
 

rv
iz

i 

CO "" 8 " 
CD CH ft „ 
ft cu _ a 

tv) ft CU "~ 

«61 siPdV °I IB 
I J J S d O Q 

3 q 3 r a E g . r o 

sipqÉi 3nsp 
iruEjrnsivj 

3SSEJ3 

E 
O 

' N 
M E 

3 
a «
o ° CD 
P J3 

o 
<* £ 

cu 
3 

a 

IO 
iri 

? 
co 

oo 
oo 

" 1 
IO 

§B 

1 

o 
tu 

http://3q3raEg.ro


285 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

vtì 

t i 

a 

a, 

1 
I 

tu 

a 
o 

2 

•& 
co 

oo 
rn 

ri 

1 
1 

tu 

H 
O 
H 

a e 

af ì 
VI U VI 

a g 

a a i 
fi> o 

3 .3 

s *a 
S M C 

cm a 

. 

ft § - .9 
c/3 ft cu 

I H CO 
o o 
B ft 

«61 3I«tl¥ °I IB 
jjjsdoo 

3q3IUE3lO 

ijnEjinsivj 

3SSBJ3 

o ° 
cu 

3 
o 

E : 
oo 
co 

eo 

8 

8 
CO 

co 
Cvl 
vO 

«N CO i o vo r- oo 

5 
VO 
vO 
OO 

1 
vO 

oo 

1 
* " ■ ' 

1 
I O 
CN 
vO 
I O 
CO 

81 

8 
$2 
co 
cv| 

Cv| 
IO 
IO 

S 

i 

oo 
co 

O 

■•"« 
0 0 

o 
H 

co 
O 

Ri 
& 
"E 
03 
o 
Sc 
CU 
& 

o 
H 



286 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 
Presidenza 

del Consiglio 
dei Ministri 

a 
o 
u 

•*4 
vtì 

o 

a 
o 

a, 

vO 
to 

ss. 
a 
IU 
to 

vU 

'a 
o 
tv 
3 

•ss 

8 
*«3 
a 
vtì 

.a, 
co 

0 0 
f i 

ri 
o 
*o 

4 - > 
• l - C 

§< 

H 
O 
H 

00 E E E 
CD o S g 
co co ;£ . y 

£ 3 S 
o 
ci 
tu 
W 

O 
v» 
Ci, 

_Q 
rO 

R 
tzi 

fi 
K 
U 

-Ti 

X> 
o 
t/5 

Ó ra «M 

a .a 

CD O 

a» 

«61 a iudv ■>! IB 
ipsdOQ 

sqoiltEsJO 
siiaqi} 3HBP 

i}UE){nsr}j 

3SSE[3 

i-I 
O 
P 
di 

•^1 <M «*> m vo ^ oo 



287 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985' 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

a 
8 

•»-a 
tu 

"T3 

a 
o 
to 
V. 
tu a, 

to 
to 

SS. 
a 
so 
vtì 
to 

tu 

a 
•2 
3 

rf5 

tu 

a 
vtì 

.a, 
CO 

oo 
ro 

ri 
o 

& 

QJ O 

go, 
Z S3 

w 
< 
H 
O 
H 

S3 
'co 

a 
CD 

a 

feà a a a 
CD o s o 

ft CD 

£ 3 
o | 3 

a 1 1 
» 2 S 
co cu H 

H3 
3 
o 

s .a 
9 M 

5 M a 
O CU <*H 

3 

8 

5 5 

5; 

oo 
vo 

I O 
vO 

OV 
oo 

I O 
VO 

«61 »IPdV «I I» 
i}J3do3 

3qonre3io 
srpqèj 3IIEp 

i}uÈunsi>l 

3SSEI3 

s 
cg 

o 
co 
r 
evi 
Ov 
vd 

8 

8 
OS 
1 - . 
Ov 

A A A f t A A A M 

* ft A ft ft A A 

( N f t f t f t f t f t f t f t A 

Ov 
VO 

8 

8. 

Cv! 

8 

O 
f S 
IO 
Ov 
r 
ON 

o 
ss 
o. 
cs 

o. 
(N 

8 

_o 

2 
03 
y 

& 

£ 

IO 
w - C 

8 

O 

R 

OS 

C-4 

vO 
ON 

0 0 
CO 
*—l 
<N 

1 
DB 
tu 
•a 
+-i 
o 
H 

>* oo 
IO 
OO 
evi 
t—1 

Ov 
IO 
. — 1 

OO 
CS\ 
co 

co 
Ov 
vo 
»-c 
•o 
co 
co 
Cvl 
I O 

rvi 
OO 

oo 
<N 

1 
IO 
oo 
IO 

R 

co o 
t-vi r~-

■=r © 
CV) Ti 

s 
Si 

"tu 
13 ° 5 

■Ir
1 +c> 

ci « 
y y 

vp_ in, 
I O »-H 
_ h 
y y 

13 T i 

<« a t; 
03 sii 

I 
03 
Ci 
O 
+-» 

I 

1 
I 
g< 

O eo 

y .H 

y 
a 
3 



288 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

o 
■ w 

« + H 

co 
o 

***» 
* § 

t3 
V. 
3 
tw 
a 
o 
o 
> > 
5 

tu 
*T3 

« V. 
3 
«3 
to 

•** tao 
<3 
S 
« <-3 

*<3 
tu 

»**» 
« a 
o 
y V. 
v» 
a, 
*3 
' t H * 

to 
to 

•*■» 
■+-. 
"a 
&o 
w to 

3 
' M 
K 

■«*a 

*3 
*« tu 
•*«4 

t 3 
a 
vtt 

.a. 
co 

1 
1 

© 0 0 
o\ f i 

co 
•r—4 

ri 
ON 
ON 
*—e 

< U 

T3 
Oc 
et) 

co 
u 
w tao 
ju 
C 
o y 

n et) 

> O 
I H 

& 
U 

4-J 
CS 

+ J 
co 

O 

O 
O) 

y 
Xt y 
• t-i 
tì et) 
60 
Q 

Jì 
r—t 
y 

X> 
CD 

3 
■ v * - ^ 

U 

$ 
o 

« si 
a 3 
3 fi 
•a 1 
e» cu 
**3 

s "2 •a 2 

a s i a 
a ■& % t 

8 8 ^  S 

8 
rvi 
ov 
co 

a 

a? 
co 
co 
• - 4 
oo 

£ 
od 
SS 
evi 
I O 

s 
v© 

si 
r^ 

8 

vO 

1 OS 

c 
CM 
r-rvi 

3 *—4 

ti 
vO Ov 

C O 

1 
^ 
*—1 

$ 1 
Pi 
vO 
CO 

av 
IO 
co 
Cvl 
"cr 

VP 
.—1 

3 
l 
£ 

s 
£ 

co 
oo 
oo 

1 
£ 

8v 
8 

CO 

8 co 
vO 
I O 

«61 aiPd¥ «I IB 
pj3do3 

sqoiUBgao 
3IpqB} 3JIBP 

ijuEjrnsra 

cu Oc 

0 'ti 

I-I <J 

C3 £ 

5 = 

3 8 

tN 

o 
a 

CO 

& 

1 

co 

0 

H 

2 
1 
C/5 

tv 

"0 
•fi 
ss 

I 



289 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

o " K i 

« t-cl 

co 
o 

* - H » 

*~* tu 

*« 
« 
w 
3 

-**» 
« 
o 
o 
> ?» 
5 
• * H » 

**« tu 

*« 
« V. 
3 
« 
to 

• » ■ « 

60 
« 
^ 
tì 

•** 
vU 

*« 
1) 

*3 
a 
o 
y> V. 
tu 
a, 

**** « 
•*̂  to 

•a "■K, 

a 
(10 
w to 

8 
• *■* 

»-*4 

« 
^ 3 ) 

•*-* *« 
a 
tu 
.a. 

© 
* - t 

s 
Ov 

& 
*-* 
y 

"P & et) 

co 

a. 
00 
bo 
y 

e 0 
o 
et) 

> 0 
à 
a. et) 

y 
+-» 
et) 
4-1 
W 

o 
fi s tn 

1 y 

1 &o 
fa O 
y 

i—i 
y 

£> tì 
+-

y 
■*■ t i 
co 

© 
oo 
m 

3 
< 
o 

1
3 ^ 
c a S a 

« 6 1 siPtlv «I IE 
piadoo 

3qDjire3jo 
s n s q s ; 3IIBP 

rraBjrnsrvj 

o 
'■3 

"Si B 
J.& 
0 « 

11 
s : 
W O 
J UH 

3 § 

Sv 8 
. - < ■ * 

CM 

5! 
.—I 

« I O 
0 0 

Ov 

co 

s ejv 

vo 
1—e 
1 0 
co 
co 

I O 
r--
0 0 

t N 
1 0 
evi 
0 

& 3 
*-« 
0 0 
«E—( 

t—-f 

1 
I O 
OS 
CO 
I O 

f N 
0 
. — 1 
I O 

8 

h» 1—1 1—I 
£ l-H h-l 

2 
a 10 

,2 
■s 
•E 
0 
nt 

2 
et) 

co 
S, 
% 
"6 
0 
et) 

5 

2 
1 c/5 
£ 
■a 
•a 0 
M 

il 

2 
et) 

H3 

co 
5 
Ti 
■e 
0 
et) 

n 

s 
evi 
.—e 
c o 
0 

I O 
v© 
evi 

t o 

3 vO 
~ °̂  
OV yt 

I O 
0 0 
io 

8 
ft 
V) 
et) 

> 

60 
y 

a 
ci 

T I 
a 

co 
cri 

y 

0 

y in 
ni 
y 

O 
en 
CO 
O 
<U 

T i 

0 
y 

SH 

N 

a 
y 

T) I 
ft 

3 

a 
o o 

N 
8 

3 
•Q 

§ 

K 

y 

o 

0 \ vo 
0 0 I H 
\ 0 IO 
in o 
8 S3! 

CO 

* - l 

5? 
co 
Ov 

g 
y 
i i 
y 
ft 

■8 
cu 
4-i 
a 
3 
'& 
3" 

o 

a 
1 

Ti 
O 

y 
ft 

73 v 

5 

o 
2 

XI 
. y 

y 
60 
60 
y 

et) 

Ti 

a 
et) 

• & 
y 

Ti 
EH 
y 
a 
O 

o 
© 

8 

y 

4-» 
o 
H 



290 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

CO 
o 

»-H. 
**H» 

tu 

s 
3 
« 

tu * ^ » 
«3 a o 
eo 
CU 

a, 

2 

o 
•a I 

.-2 3 

a 
60 
vtì 
to 

vU 

•*» 
a o ••a 
tv) 
3 

S 
ci 
p" 
g 
y 

co 
§ 
I H 

fi1 

V. tu 

1 cf 
a o 
tu 
.a, £ 

I H. 

0 0 
OS 
f i 

ri 
o 
2 

H O 
H 

o ^ * S H 3 o ~ 

11 s g 

1 " 
'Bl « Eo «-
< a 

I 
ti 
I 

111:1 
g » I 8 
ft H n -S co ft « 

3SSBI3 

Or[3Arj 

•a 
8 

« 6 1 s i^ t lv -I IB 
!W3d03 

auotireSjo 
arpqBj 3iiBp 

tlirejrnsra 

i-l 
O 
P 
04 

Sv oo 
0! 

vO evi 
co 

evi 

evi 

S. 

OO 

CO 

oo 

8 
oo 

m 

s 
£ 

s 
00 
Ov 

CO 

fi 

oó 
vO 
evi 

s 

rO co 

8 
z 
8 

o 

y 

1 
0 
ì B 
E 
60 

CO 



291 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

O 
« 
co 
o 

* * H » 
«*H» 

tu 

3 
v3 

O 

tu 
s? 

to 
-̂1 ) 

a, 

« 
VO 
to 

V+-» 

8 
60 
tu 
to 

3 
*** 
■K» 

•a 
t i 
tu 

S 
••«* 
S •o 
•*. ♦v. 
I V . 

« tv. 

tu 
.5" 
-Kk 

to 

1 
*—1 

oo 
ON 
f i 

ri 
o 
o 4-J 

• I M 

&, ci 
O 

£> 
y 

* 
y 

T I 

8 
»-«" »-< 
a 

>' 
PH 

P 
a 
o 
u 
2 ri 

Ì 
ft 
ft 
et) 

ci) 
SS 
. 3 

3 
60 
u 
O 

jy 

,o 
et) 
H 

a 
3 
z 

s 
< 
H 

i l 

a ! l 
3 g 
•a a 

73 ■à o 

3SSEJ3 

ojpAn 

«61 3I«tIV °I IB 
IJJ3Ò03 

sqoiUBSjo 
aipqBj 3H«P 

ijuejjnsra 

►J 

O 
P 

8 
I O 
I O 

eo 
evi 

v© 
«a 

9 

r\ C O 

5 2 
i • * 

vO 
CO 

evi 
oo 

vg 

8 

§ 

? 

6 
H 
P 
8 

2
 -

3 " 
=3 • 
co 
8 • 
4> • 
y • 
> H 

o . 
•a y 
fty 
gTJ 

ft 
B"B( 
n e 
36 
1« 

! 
8 

■8 
t 
i 
l e 
g2 
u 

1 



292 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

**•* co 
o 

* * H » 

tu 
*« 
« 
V. 
3 

f a 

« CJ 
O 
> 
* 
""* V j ' 

vU 

s 
O 
to 
K. 
tu 
a, 
"3 
• •4 

•3 
"+•« 
• * 4 

Si 
<u 
ft 
8 
e 
*•* 

«h^i 
tS 

*v3 
tu 

8 
O 

■*4 tv? 
3 

A 

tu 

*« 
a CU 

*•* 
<o 
1 

»-t 
oo 
ON 
f i 

ri 
o 
o +-» 

•E! 
* 
o 

*̂. T * 

f > 
•H 

o 
1 
£> 
* 
«t-i 

«sr 
TI 
•o 

• - I 

& 
3 
u 
0* 
P 
a 
8 
fl> 
É 
S 
o. 
S c« 

i 
E? 
o 
1 
o 
ed 
b 

H 
O 
H 

« * 1 
§ 5 $ 
o o c i 
co y CN 
iJ fi «1 
ft S M 

CU  3 

a 3 
3 a 
'6 | 

OO «*H 

§ 8 
rt w 5 

i n 

co 

0 0 

evl 
T-l 
co 

I O 

oó I 

asseto 

orraAFI 

«61 aiPHv ot IE 
ijjsdoa 

sqoiueSjo 
snaqB» snap 

ijUBJinsra 

J 
O 
P 
ni 

co 
evi 

co 
evi 

r~ 
e-l 

* 

vp ? 

< 
M 
»! 

«e 
Q 

2 
g 
60 
Q 

et] 

tu 

I 
1 

© 



293 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 
Presidenza 

del Consiglio 
dei Ministri 

o 
+-
« 1 » 

co 
o 

«■»* 

cu 
-a 
« 
K 
3 
*» « 
o 
o 
è 

■ ^ 

o 
tu 

»**» 
a 
o 
<o V. 
tu 
a, 
•a 
•** 
co 
co 

**-» 
a 60 
tu 
to 

3 
• * 4 

11 
*« 
tu 

•*4 

a o • « ^ 
tv 
3 

A 

^ 

u 
a, 
•«' co 
1 

r - ( 
00 
o\ 
f i 

ri 
,q 
ci + J 

• H 

a a 
O 

**s 

£ 
*-* 
o 

*m 

fi 
IH 

•* 
li 
T» 

8 
irH 
* - < 
*^4 

a 

3 
o 
»i 
p 
a 
8 
<L> 

e 
fe 
ft 
ed 

i 
Q 

ff 
JÌ 
s3 
cU 
cd 

b 

H 
O 
H 

s, a _o
; 

CD "t! CU 

° 5. IS 

cu H 
a .3 
•3 a 
a ,cu 
< S= 

3SSEJ3 

0H3AH 

■a 
p 

«61 a iPdv «I IB 
pjadoo 

sqoiuESio 
SrpqBl 3IJEP 

ijuEiinsrg 

_t 
o 
p 
ri 

cg 
0 

,a 
s 
o 

r-
io 
CO 

1 
8 

i o 

vN 

I O 
o\ 
oo 

• -C 

8 
& 
8 

ON 

ov 

r-1 

r i 
5v 
Gì 

oo 
?3 
CO 

v© 
io 
ift 
r~ 
evi 

Ov 

I O 

Ov 
■>cf 
evi 

8 

8 
i o 

CO 

OS 

Sv 

I 
o 

1 
I 

y 

I 



294 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consiglio 
dei Ministri 

Ci 
-K» 

« ~*H» 

co 
o 

« H H i 

vU 
TS 
« 
w 
3 

■ w 

« O 
Ci 

^ 
CU 

« 
a 
o 
to 
V. 
5) 
a, 

•«* 
<-0 

•a 
a 
60 
CU 
to 
to 
C 

V. 
* H * 4 

a 
*w 
tu 

a 
o •tH» 
tv? 
3 

»a 
k. 
W 
K 

n *o 
a 

* H 
r» 
ON 

o 
•a 
-p 
fi 
<H 

«+ 
— 1 
0) 
Ti 
© 
r» t—i 
.—i 
* - c 
.—e 

( -1 

s 
u 
(-V 
p 
fi 
o 
y 
y 
e t ) 
> 
o 
u 
ft 
ft ed 
ci) 
Xt 

ra 60 
!H 
o 

tu 
a, M 

■e-» y 

I H 

0 0 
O c 
f i 

o 
+-• 
••H 

et 

cu 
bfl a .. 

.3 a 
ggcQ 

1 s 1 :s 
§ 6 . 8 S 
cu l o ì! « 
co n

 w 

CU IH « -, 
ft S —I .5 

Cfi ft CU 

3 S S B Q 

°u3An 

«61 »iu<lv «I IB 
t j jsdoo 

3qoiuE8ao 
sjpqBJ 3JlBp 

ijuEJinsrvj 

i-l 
O 
P 

© 

5 

g 
© 
OO 
ev| 

8 8 
P P 
i o ^ 

g 
© 

I O 

8 
© 
o o 
Ov 

Io 

1 
et) 

8 

y 

O 
2 
61) SO 

< < 

g 
t M i o 
I O CN 
VO 1-4 

© 
Ov 

3 

t ~ OO 
IO co 
IO Ov 

8 8 
c o 
8! 

I O oo 

v© <--5 
v© »-i 

•-H OO 

OO 

■ > I—i 
IT. \Kml 

*•»* VA eO 

evi 
v© 

CS co 
fc N , . 
p ON i o v q 
r— o \ u i i r i 

»-i evi 

* 3 
5 

N S « H N 
TJ* " T 0\ c o CO 
evi i o T ! - /«et* v© 

p p p 
p 0 6 evj oò 1 " 
v© evi i o v© o o 
Ov I O ON —l I O 
vtr* v© t>- I O ON 

v© v© V© V© V© 

v© u i « * r ò evi 

O 

v© 

S 

rt H t t 

w 
co 
p-1 
"tu 
Ti 
'ITI 

'ed 
60 
y 
ft 
tì 

w 
« 
o 

P 
W 
J 

s « 
X! 
01 

<->. 
a 
ta 
a 

H 
< 
W 
ft 
s 



295 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Presidenza 
del Consigliò 
dei Ministri 

tv? 
3 

co 

t3 

co 
o 

**H» 

tu 

8 
3 

I s 
tu § 
*3 I 
S "6 
to 
V. **■ 
CU 

a, TS 
•*« pC 
to i - . 
to *—< 

60 
vU ,_) 
to ■ 

•w P i 

i: P 
*3 a 
_ o 
T3 y 

* 2 
a % 
o p 

«he. tu 

•i I 
a o 
CU 

a, £ y 
■§ 
H 

oo 
o\ 
f i 

ri 
o 
o 

• r i 

ea 
o 

1 

i 

1 

0 

a 
< 

RJ 
a 

cu 
co 
CD 

a 
co 

» 
 J 
< f i 
O 
H 

CD 5 ? 

1 3 
o P, 
co CD 

ft I 

■3 à 
a .3> 
s a •a a M vu 

<
3 

Ci 

"E"! 
a 
« 
e 

r*ì 

"H J ) 
a .a 
ti <S 
Cu O 
+2 u 
Vi tu 
K 0
CD _ 
ft CU 

f 
s <N 

.2 
"N "5 u 
& 
a 

3SSBJ3 

OH3AJ1 

O 

U 

o 
tu 

2 

«61 sictdV «I IB 
!P3d03 

sqora BSJO 

siPqBJ 3IIBP 
ijuEjrnsrg 

*K 
o 

l  l ' ^ 

ll 1 
O o 
» 3 
ai Ss 

CU 
3 
O 

oo t~ 
'si* 

p 
ON 

5 

© 
T-4 
*-H 

co 

H 
55 
P 

■22 
"ed 
o 
H 

et) 
ii 

s 
y 
60 

o 
H 

vv? 
ò v 
■ * 
CO 
*-T 
CN 

X 
S 

I 
o o 
o 'fi 

g a 
•H T i 
T i IH 

O 
y ed 

"ed +3 

a « 
to y 
IH 
y 3 o 

co 
£2 y 
et) ft 
co _ 

o 2 
«.a y 
75 ° o 
§ «a .a 
ft IH 

co " - i ed 
« y 

td 'ri _, [> tv] ed 

l l - o 
6 0 ' > P. 
"t! ^ • 
.a ft M

' 
-ed '+-• '*-i 
■§ 3 3 
a '5 -2 
a 'fi 'fi 

TJ e 
a -0 

Q w 

a a 

3 3 
CO C/) 

o o 

Cd CO 
y to 
to ed 

ed ed .33 

_ § 
CJ U 


